
 

 

Haushaltsplan 2020 
 

 
von links: Ulrich Bittner (BML), Erster Bürgermeister Edwin Klostermeier, 

 Landrat Christoph Göbel, Michael Amberg (Architekt) 
 

Grundsteinlegung Wohnanlage Parkstraße 19.11.2019 
 

 

 

 

Gemeinde Putzbrunn 

Rathausstraße 1 

85640 Putzbrunn 

www.putzbrunn.de 



 

 

 

 

 

 

 

 

Anlage 1 
Haushaltssatzung 







 

 

 

 

Anlage 1.1 
Vorbericht 



  Vorbericht 
Gemäß § 1 Abs. 3 KommHV-Doppik ist der Vorbericht Anlage zum 

Haushaltsplan. Er gibt einen Überblick über die wirtschaftliche Situation der 

Gemeinde soweit auf die künftige voraussichtliche Entwicklung und dient 

dem Informationsbedürfnis des Gemeinderates, der Öffentlichkeit und der 

Rechtsaufsicht. 

 

1. Allgemeiner Teil 

Der Haushaltsplan 2020 wurde mit der Finanzsoftware der Firma Komuna 

erstellt. 

Auf die Bildung von Haushaltsermächtigungen wird verzichtet. Die 

benötigten Mittel wurden jeweils neu veranschlagt.  

Dem Haushaltsplan ist grundsätzlich die Konsolidierte Bilanz als Anlage 

beizufügen. Die Gemeinde ist von der Erstellung der Konsolidierung bis 2017 

befreit. Die Gemeinde Putzbrunn muss eine neue Eröffnungsbilanz zum 

01.01.2012 erstellen und dann die noch offenen Jahresabschlüsse 

nachholen. 

 

Folgende Gemeindedaten liegen für die Gemeinde Putzbrunn vor: 

 

a) Gemeindefläche  

Gesamtfläche  1.118 Hektar 

davon   182 Hektar Siedlungs- und Verkehrsflächen 

Anteil an der  

Landkreisfläche  2 % 

 

  



b) Bevölkerungsentwicklung*) 

 
*)Gemeindedaten Putzbrunn 2018 – Planungsverband Äußerer Wirtschaftsraum München 

 

2. Erläuterungen zum Haushalt 2020 

 

vorläufiges Rechnungsergebnis 2018 

 

Die vorläufige Gesamtergebnisrechnung 2018 schließt mit einem 

Jahresüberschuss in Höhe von 8.605.776 € ab.  Der Planansatz von 20.390 € 

wurde deutlich überschritten.  

Die vorläufigen ordentlichen Erträge lagen mit einem Ergebnis von 

24.360.742 € deutlich über den Planungen von 18.286.905 €; die vorläufigen 

ordentlichen Aufwendungen mit 15.997.956 € unterschritten die geplanten 

Aufwendungen von 18.519.715 € um mehr als 2.521.759 €. 

 

 

Haushaltsjahr 2019 

Für den Haushaltsplan 2019 wurde mit einem Überschuss von 79.202 € 

geplant 

Es konnten in 2019 ein Teil der geplanten Investitionen nicht umgesetzt 

werden. Im laufenden Betrieb kam es zu einem voraussichtlich besseren 

Ergebnis. Die vorläufigen ordentlichen Erträge sind auf 20.574.096 € 

hochgerechnet und die vorläufigen ordentlichen Aufwendungen auf 

20.673.197 €.  

 



 

Ergebnishaushalt  

 

 
 

Der Haushalt 2020 kann mit einem positiven Ergebnis geplant werden.  

Bei der Planung 2020 wurden bereits im Vorfeld umfangreiche Einsparungen 

vorgenommen. Der  Kreisumlagesatz bleibt in 2020 auf dem Stand von 2018 

mit 48 v.H. gleich, allerdings hat sich für Putzbrunn die 

Bemessungsgrundlage ebenfalls erhöht, so dass dies zu einer zu leistenden 

Kreisumlage von rund 710.000 € mehr führt. Die geplanten Erträge steigen 

in 2020 um knapp 750.000 € und die Aufwendungen um 700.000 € 

gegenüber der Planung von 2019. Der Gemeindehaushalt befindet sich noch 

auf befriedigendem Kurs. Allerdings wird deutlich, dass die Erwartung immer 

besserer Ergebnisse von weiter steigenden Steuereinnahmen abhängig ist. 

 

 

Rücklagen und Rückstellungen 

Gemäß § 24 der Kommunalen Haushaltsverordnung Doppik in Bayern 

(KommHV-Doppik) soll der Ergebnishaushalt ausgeglichen sein. Ein etwaiger 

€(5.000.000)
€-

€5.000.000 
€10.000.000 
€15.000.000 
€20.000.000 
€25.000.000 

Ordentliche

Erträge

Ordentliche

Aufwendung

en

Ergebnis der

lfd.

Verwaltungs

tätigkeit

Jahresergeb

nis

IST 2011 €11.600.839 €14.971.493 (€3.370.654) (€3.241.462)

IST 2012 €15.232.832 €13.797.023 €1.435.809 €1.763.337 

IST 2013 €13.646.514 €15.480.222 (€1.833.708) (€1.800.964)

IST 2014 €15.264.094 €15.560.818 (€296.724) (€70.167)

IST 2015 €13.704.331 €14.582.776 (€878.445) (€966.523)

IST 2016 €15.248.892 €16.321.823 (€1.072.930) (€1.252.083)

IST 2017 €15.169.150 €17.141.311 (€1.972.161) (€2.488.573)

IST 2018 €24.360.742 €18.172.804 €6.187.938 €6.430.928 

IST 2019 (Hochrechnung) €20.574.096 €20.673.197 €(99.101) €(170.901)

Plan 2020 €21.956.250 €21.706.960 €249.290 €79.190 

Entwicklung der Aufwendungen, Erträge und 

Ergebnisse



Jahresfehlbetrag soll durch die Verrechnung mit der Ergebnisrücklage 

unverzüglich ausgeglichen werden.  

Der Ergebnisrücklage kommt daher grundsätzlich eine besondere Bedeutung 

zu, da der Haushalt weiterhin als ausgeglichen gilt, wenn Rücklagen aus den 

Vorjahren zur Deckung des Defizits herangezogen werden können.  

Auf dieses Instrument kann derzeit nicht zurückgegriffen werden, da die 

Jahresabschlüsse bisher nicht vorliegen. 

 

Rückstellungen wurden nicht gebildet. 

 

 

Ertragslage 

 

 
 

Einer Analyse der ordentlichen Erträge und Aufwendungen kommt besondere 

Bedeutung zu, da bei einer Gegenüberstellung beider Zahlen die 

Leistungsfähigkeit einer Kommune in Bezug auf die Deckungsfähigkeit ihrer 

Aufwendungen aus den Erträgen beurteilt werden kann.  

Es ist weiterhin erforderlich, dass Gemeinderat und Verwaltung auch 

Disziplin bei den Ausgaben üben. 

76%

9%

0%

1%

0%
2%

1%

11%

voraussichtliche ordentliche Erträge 2020

Gesamt: 21.956.250 €

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine

Umlagen

Sonstige Transfererträge

Öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte

Aufl. v. Sonderposten

Privatrechtliche Leistungsentgelte

Kostenerstattungen und

Kostenumlagen

Sonstige ordentliche Erträge



 

Die Ansätze der Steuererträge basieren im Wesentlichen auf mitgeteilten 

Umlagezahlen zu den Steuerschätzungen vom Dezember 2019. Die 

Gesamterträge der Steuern steigen gegenüber dem Planansatz 2019 um 

knapp 1 Mio  €.  

Die Gewerbesteuer mit geplanten 9,1 Mio. € hat einen  Anteil von 54,5 % und 

bleibt unter den Steuererträgen für den Gemeindehaushalt die mit Abstand 

wichtigste Steuerertragsquelle. Dieser Zielwert ist immer mit besonderen 

Risiken im Hinblick auf die wirtschaftliche Entwicklung verbunden.  

Der Hebesatz für die Gewerbesteuer wurde zum 01.01.2016 auf 320 v.H. 

angehoben. 

 

Der Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer kann mit 5,76 Mio. € um  

lediglich 60.000 € höher als im Vorjahr geplant werden. Der Anteil an der 

Umsatzsteuer wurde von 900.000 € auf 752.600 € reduziert; die Ansätze bei 

Grund- und Hundesteuer bewegen sich weitgehend auf dem Niveau des 

Vorjahres.  

Der Hebesatz für die Grundsteuer A und B wurde zum 01.01.2016 auf 260 

v.H. angehoben. 

 

 

Erträge aus Leistungsentgelten 

Die Leistungsentgelte unterscheidet man in öffentlich-rechtlich und 

privatrechtlich erhobene Entgelte.  

Die Leistungsentgelte der Gemeinde Putzbrunn im Kindergartenbereich 

wurden zum 01.08.2019 so reduziert, dass für die maximale Betreuungszeit 

100 € zu bezahlen sind. Dieser Betrag wird durch den Elternbeitragszuschuss 

des Freistaates Bayern ausgeglichen, so dass die Benutzung des 

Kindergartens gebührenfrei ist. Die letzte Erhöhung der Elternbeiträge für die 

Krippe wurde zum 01.09.2016 vorgenommen. 

Die Friedhofsgebühren wurden zum 01.01.2017 um 20 % erhöht. 

 

  



Aufwendungen 

 

 
 

Personalaufwendungen 

Die Personalaufwendungen 2020 wurden mit dem Ansatz von 5.187.250 € 

geplant, damit die Tariferhöhungen und die zu erwartende Großraumzulage  

eingeplant sind.  

 

 

Sachaufwendungen und Abschreibungen  

Die Sachaufwendungen erhöhen sich auf 2.607.250 €. Etwa 40 % von diesem 

Betrag halten die Aufwendungen für Strom, Heizung, Reinigung und 

Wasser/Abwasser. Beim Gebäudeunterhalt wurden die  Aufwendungen für die 

notwendigen Unterhalts- und Sanierungsmaßnahmen auf 770.600 € geplant. 

Die Abschreibungen steigen –aufgrund der wenigen Investitionsprojekte – 

nur geringfügig. Das Anlagevermögen der Gemeinde ist zum Bilanzstichtag 

01.01.2012 bisher nicht vollständig erfasst ist.  

 

24%

12%

11%

48%

5%

voraussichtl. ordentliche Aufwendungen 2020          

Gesamt: 21.706.960 €

Personalaufwendungen

Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen

Bilanzielle Abschreibungen

Transferaufwendungen

Sonstige ordentliche

Aufwendungen



Transferaufwendungen 

Die Transferaufwendungen sind zu unterscheiden in Sozialtransfer-

aufwendungen und weitere Transferaufwendungen.  

Die Sozialtransferaufwendungen umfassen dabei die Zuschüsse an soziale 

Einrichtungen, insbesondere an die freien Träger der Kindertagesstätten. 

Hintergrund ist hier insbesondere der anhaltende Platzausbau bei 

Kinderbetreuungseinrichtungen, die Aufwendungen für die Förderung von 

Kindern in Tageseinrichtungen, die Mittagsbetreuung sowie Tagespflege.  

Diese Teilmenge der Transferaufwendungen wird mit einem Volumen von 

1.946.900 € repräsentiert. 

 

Gedanklich hinzu addieren sollte man an dieser Stelle noch die Kreisumlage 

mit 7.050.000 €, die gegenüber dem Vorjahr höher ist. Dies liegt daran, die 

Steuerkraft der Gemeinde nochmals angestiegen ist. 

 

Die Zuweisungen und Zuschüsse mit einem Betrag von rund 371.000  € 

beinhalten weitere Zuschüsse, die zum Teil aus vertraglichen Verpflichtungen 

entstehen oder als freiwillige Leistungen gezahlt werden. 

 

Finanzhaushalt 

Der Finanzhaushalt stellt im Gegensatz zum Ergebnishaushalt auf die 

unterjährigen Zahlungsströme ab.  

Daher sind im Finanzhaushalt nur zahlungswirksame Erträge und 

Aufwendungen berücksichtigt. Weiterhin wird die Investitions- und 

Finanzierungstätigkeit abgebildet.  

Es gilt, dass der Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit mindestens zur 

Finanzierung der Tilgungsleistungen und, soweit möglich, zur Finanzierung 

der Investitionen reichen sollte. Dies ist im Haushalt 2020 so nicht der Fall. 

Der Saldo aus Investitionstätigkeit kann durch den Finanzmittelbestand zum 

Jahresbeginn ausgeglichen werden. 

 

Liquidität und Kassenkredite 

Die Bewirtschaftung der Kassenmittel sowie die Sicherstellung der Liquidität 

sind Bestandteil der Kassenaufgaben. Im Rahmen der Liquiditätsplanung und 

Berücksichtigung der aktuellen Finanzsituation kommt hierbei auch die 

Aufnahme von Kassenkrediten in Betracht.  

Dabei handelt es sich um kurzfristige Finanzmittel zur Überbrückung von 

Liquiditätsengpässen. Der in der Haushaltssatzung festgesetzte Höchstbetrag 



für Kassenkredite liegt bei 1 Mio. €. Insgesamt ist hier derart Vorsorge 

getroffen, dass die Gemeinde Putzbrunn im Rahmen des geplanten 

Kassenkreditrahmens ihre fälligen Zahlungsverpflichtungen jederzeit erfüllen 

kann. In 2019 musste diese Maßnahme bisher nicht in Anspruch genommen 

werden. 

Guthaben werden von der Kasse mit unterschiedlichen Laufzeiten entweder 

als Tagesgelder oder Festgelder zur Erzielung eines – in diesen 

zinsschwachen Zeiten - rentablen Zinsertrages bei Kreditinstituten angelegt 

und verwaltet.  

Die Zahlungsfähigkeit der Gemeinde Putzbrunn war zu jeder Zeit 

gewährleistet. 

 

Anlagevermögen und Investitionen 

Das gemeindliche Anlagevermögen ist derzeit noch nicht zum Bilanzstichtag 

01.01.2012 erfasst. Die tatsächliche Entwicklung des Anlagevermögens wird 

stark von den Bewertungen und bilanziellen Aktivierungen abhängen.  

Im Jahr 2020 werden die geplanten Investitionen etwas mehr als 28,7 Mio. € 

betragen. 

 

Investitionen in den Jahren 2020 - 2023  

Die gemeindlichen Investitionen werden im mittelfristigen Investitionsplan 

festgeschrieben und wirken sich mittelbar auf den Ergebnishaushalt aus. Sie 

belasten das Ergebnis in den Folgejahren durch Abschreibungen. Der 

mittelfristige Investitionsplan wurde über den Gesamtzeitraum gesehen.  

Folgende neue bzw. zusätzliche Maßnahmen sind dabei hervorzuheben:  

- Erwerb von Grundstücken 

- Modernisierungs- und Sanierungsarbeiten in den Liegenschaften 

- Erwerb von Feuerwehrfahrzeugen 

- Erwerb von Software und Lizenzen 

- Investitionen beim Neubau der Carl-Steinmeier-Mittelschule 

- Investitionszuschüsse beim Zweckverband weiterführende Schulen 

- Investitionen in den kommunalen Wohnungsbau 

- Investitionszuschüsse für Vereine 

- Ausstattung und bauliche Änderungen am Bauhof 

- Ausstattungen für die digitale Schule, Kindergärten und -krippen,  

- Ausstattung von Spielplätzen 

- barrierefreier Umbau von Bushaltestellen 

- Straßenausbau 



Leider kann der Grundsatz der antizyklischen Haushaltspolitik nicht verfolgt 

werden, die sicherlich auch günstigere Investitionskosten mit  sich bringen 

würde, da die Förderprogramme der Staatsregierung ein Handeln erfordern 

und die Nachfragen aus der Bevölkerung vorhanden sind, die befriedigt 

werden sollten – insbesondere, was den Ausbau der Betreuungsplätze für 

Kinder und den Bau von Wohnraum – angeht. 

 

Verbindlichkeiten und Schulden 

Die Schulden der Gemeinde Putzbrunn sind zum Jahresende 2019 auf dem 

Stand von 1.875.026 €. Darin enthalten sind die Verbindlichkeiten aus 

Krediten, also die klassischen Darlehen von Sparkassen und Banken. 

Der Anteil der Schulden beim Zweckverband weiterführende Schulen liegt 

zum 31.12.2018 bei 1.778.048 € und für den Schulverband „Carl-

Steinmeier-Mittelschule“ beträgt zum Jahresende 2019 1.712.564  

 

Die Bürgschaft der Gemeinde  für die Darlehen der GWP bei der KfW betragen 

insgesamt 454.516,75 €. 

 

Für das Jahr 2019 ist eine Darlehensaufnahme von über 18 Mio. € geplant. 

Die Darlehenssumme von über 5 Mio. € ist für das Kommunale 

Wohnraumförderprogramm geplant, um die Wohnanlage an der Parkstraße in 

Putzbrunn zu finanzieren. Die weitere Darlehenssumme betrifft 

Grunderwerbe für eine Fläche zur Errichtung eines weiteren Gymnasiums im 

Zweckverband staatl. weiterführende Schulen sowie für 

Gemeinbedarfsflächen für die Gemeinde zum Bau u.a. von 

Betreuungseinrichtungen oder öffentliche Einrichtungen. 

 

 

 

€307,00 

€286,00 

€270,00 

€253,00 

€231,00 
€334,85 

€309,51 
€419,82 

€682,28 

624,62 €
€549,58 

478,70 € €411,26 

€782,79 

€0,00 

€100,00 

€200,00 

€300,00 

€400,00 

€500,00 

€600,00 

€700,00 

€800,00 

€900,00 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Pro-Kopf-Verschuldung 2004 - 2019



Zusammenschau und Ausblick 

In der Zusammenschau der Zahlen des Haushaltsplans 2020 und der 

Entwicklung der letzten Jahre zeigen sich insgesamt solide Verhältnisse:  

 

Der Haushalt 2020 ist vom Ergebnis her positiv. Putzbrunn hat im Laufe der 

letzten Jahre - entgegen des bundesweiten Trends - seinen 

Investitionshaushalt hoch gehalten und hat auch im Planjahr 2020 

umfangreiche Investitionen geplant.  

Die Darlehensaufnahme betrifft Wohnbaumaßnahmen und Grunderwerbe. 

Die Einnahmenseite entwickelt sich weiterhin nach oben. Es sollte dabei  

nicht außer Acht gelassen werden, dass die Abhängigkeit der Kommunen 

vom Staat bei Erzielung von Einnahmen erheblich größer wird. Dies zeigt sich 

bei der  vermeintlichen Kostenfreiheit bzw. teilweise Kostenfreiheit der 

Kinderbetreuung oder der Abschaffung der Straßenausbaubeiträge. 

Ergebnisoffen wird derzeit die Thematik „Erschließungsbeiträge“ diskutiert, 

die Einfluss auf die Refinanzierung von Straßenneubauten hat. Die 

Grundsteuer wird sich für die künftige Steuererhebung ändern, da der 

Freistaat Bayern eine eigene Bewertung vornehmen möchte, wo das Ergebnis 

noch nicht abgeschätzt werden kann.  

 

Auf der Ausgabenseite schlagen die Personalkosten, die nicht zuletzt der 

guten Qualifizierung und der schwierigen Personalbeschaffung sowie der 

Großraumzulage für München geschuldet sind, erheblich zu Buche, die 

Sanierungsmaßnahmen und die steigenden Bewirtschaftungskosten, um nur 

ein paar Punkte zu nennen.  

Das Ziel des Haushaltsausgleichs und der Fortsetzung des 

Investitionsprogramms bei Aufrechterhaltung der Leistungen für die 

Bürgerinnen und Bürger in Einklang zu bringen, erfordert einen klaren Blick 

auf die Entwicklung der Einnahmen- und Ausgabenseite.  

Wichtig dabei ist, dass die kommunale Seite und damit auch der Gemeinderat 

Putzbrunn im Rahmen der für die nächsten anstehenden 

Haushaltsberatungen sein konstruktives Handeln fortführt und den Blick auf 

das Mögliche und Notwendige richtet und im eigenen Verantwortungsbereich 

entscheidet, auch Leistungen zu überprüfen, ggf. Steuern oder Gebühren zu 

erhöhen  und freiwillige Leistungen in Frage zu stellen. 

 

  



 

3. Wirtschaftslage der Betriebe 

 

Für die Anteile der verbundenen Unternehmen und Beteiligungen an 

Unternehmen, an denen die Gemeinde beteiligt ist, sind die Wirtschaftspläne 

und die Jahresabschlüsse dem Haushaltsplan der Gemeinde beizufügen. Im 

Haushaltsplan werden nur direkte Zahlungen zwischen Unternehmen und der 

Gemeinde erfasst. 

 

Gesellschaft Stammkapital Beteiligung Beteiligung 

in % 

Gemeindewerke 

Putzbrunn GmbH 

127.822,97 € 127.822,37 € 100 % 

Betreutes Wohnen 

Putzbrunn GmbH 

25.000 € 25.000 € 100 % 

Energieversorgung 

Putzbrunn GmbH & Co. 

KG 

25.000 € 12.500 € 50 % mit  

Stimmrechts- 

Mehrheit 

vhs SüdOst gGmbH 60.000 € 6.000 € 10 % 

 

 Gemeindewerke Putzbrunn 

GmbH 

Betreutes Wohnen 

Putzbrunn GmbH 

Quelle Jahresabschluss 2018 Jahresabschluss 2018 

Jahr 2017 2018 2017 2018 

Bilanzsumme 4.446 T€ 4.353 T€ 1.342 T€ wird 

nachgereicht 

Jahresergebnis 44 T€ 88 T€ 427 T€ wird 

nachgereicht 

 Energieversorgung Putzbrunn 

GmbH & Co. KG 

vhs SüdOst gGmbH 

Quelle Jahresabschluss 2018 Jahresabschluss 2018 

Jahr 2017 2018 2017 2018 

Bilanzsumme 2.269 T€ 2.227 T€ 821 T€ 961 T€ 

Jahresergebnis - 130 T€ 56 T€ 96 T€ 35 T€ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Anlage 3 
Ergebnishaushalt 



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   1Seite :
04.12.2019Datum:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnishaushalt 2020

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.

12:16:03Uhrzeit:

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

  16.683.600   16.953.400   16.953.400   16.953.400  15.742.200Steuern und ähnliche Abgaben   21.433.411,991

   1.979.000    1.979.000    1.979.000    1.979.000   1.733.900Zuwendungen und allgemeine Umlagen+    1.719.890,042

      14.550        8.050        4.050        9.050      13.500Sonstige Transfererträge+        4.704,723

     263.300      264.300      264.300      264.300     431.100Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+      377.150,374

      83.150       82.430       82.430       68.680      78.730Auflösung von Sonderposten+            0,005

     378.700      378.700      378.700      378.700     381.850Privatrechtliche Leistungsentgelte+      342.952,686

     236.200      220.200      220.200      220.200     315.475Kostenerstattungen und Kostenumlagen+      175.724,887

   2.317.750    2.317.750    2.317.750    2.317.750   2.511.750Sonstige ordentliche Erträge+      306.907,108

           0            0            0            0           0Aktivierte Eigenleistungen+            0,009

           0            0            0            0           0Bestandsveränderungen+/-            0,0010

S1   21.956.250   22.203.830   22.199.830   22.191.080= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)   21.208.505  24.360.741,78

  -5.187.250   -5.316.050   -5.468.300   -5.618.200  -4.792.200Personalaufwendungen-   -4.388.025,8011

           0            0            0            0           0Versorgungsaufwendungen-            0,0012

  -2.607.250   -2.239.300   -2.237.100   -2.258.950  -2.620.875Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-   -1.884.570,8313

  -2.365.355   -2.367.405   -2.367.405   -2.367.405  -2.342.178Planmäßige Abschreibungen-      -39.842,0114

 -10.411.800  -10.406.400  -10.406.400  -10.406.400 -10.229.050Transferaufwendungen-   -9.075.551,0315

  -1.135.305     -987.455     -953.955     -961.455  -1.035.200Sonstige ordentliche Aufwendungen-     -609.966,3016

S2  -21.706.960  -21.316.610  -21.433.160  -21.612.410= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  -21.019.503 -15.997.955,97

S3      249.290      887.220      766.670      578.670= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     189.002   8.362.785,81

      25.900       65.350       64.700       64.150      38.200Finanzerträge+      326.328,7317

    -196.000     -221.000     -216.000     -211.000    -148.000Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen-      -83.338,0918

S4     -170.100     -155.650     -151.300     -146.850= Finanzergebnis (= Saldo Zeilen 17 und 18)     -109.800     242.990,64

S5       79.190      731.570      615.370      431.820= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       79.202   8.605.776,45

           0            0            0            0           0Außerordentliche Erträge+            0,0019

           0            0            0            0           0Außerordentliche Aufwendungen-            0,0020

S6            0            0            0            0= Außerordentliches Ergebnis (= Saldo Zeilen 19 und

20)

           0           0,00

S7       79.190      731.570      615.370      431.820= Jahresergebnis (S5 und S6)       79.202   8.605.776,45

Summe der vorgetragenen Jahresergebnisse aus

Vorjahren

21

Im Haushaltsjahr abzudeckender Fehlbetrag des

Haushaltsjahres 20.....

22

Im Haushaltsjahr abzudeckender Fehlbetrag des

Haushaltsjahres 20.....

23

Im Haushaltsjahr abzudeckender Fehlbetrag des

Haushaltsjahres 20.....

24

*** Ende der Liste "Ergebnishaushalt" ***



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   1Seite :
04.12.2019Datum:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnishaushalt 2020

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.

12:17:12Uhrzeit:

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

  16.683.600   16.953.400   16.953.400   16.953.400  15.742.200Steuern und ähnliche Abgaben   21.433.411,991

      14.2004011000 Grundsteuer A       13.400      14.231,12       13.400       13.400       13.400

     600.0004012000 Grundsteuer B      610.000     616.061,09      610.000      610.000      610.000

   8.100.0004013000 Gewerbesteuer    9.100.000  14.225.798,78    9.000.000    9.000.000    9.000.000

   5.700.0004021000 Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer    5.766.650   5.406.207,00    6.000.000    6.000.000    6.000.000

     900.0004022000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer      752.600     750.576,00      900.000      900.000      900.000

      13.0004032000 Hundesteuer       15.000      15.660,00       15.000       15.000       15.000

     415.0004051000 Leistungen nach dem

Familienleistungsausgleich,

Einkommensteuerersatzleistungen

     425.950     404.878,00      415.000      415.000      415.000

   1.979.000    1.979.000    1.979.000    1.979.000   1.733.900Zuwendungen und allgemeine Umlagen+    1.719.890,042

           04130000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Bund            0           0,00            0            0            0

     348.0004131000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land      370.000     326.282,50      370.000      370.000      370.000

     220.0004131100 Grunderwerbssteuer      220.000     274.938,70      220.000      220.000      220.000

      86.5004140000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund       85.400     116.174,84       85.400       85.400       85.400

   1.018.6004141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land    1.243.000     941.633,00    1.243.000    1.243.000    1.243.000

      40.0004142000 Zuweisungen für laufende Zwecke von

Gemeinden und Gemeindeverbänden

      40.000      34.261,00       40.000       40.000       40.000

           04143000 Zuweisungen für laufende Zwecke von

Zweckverbänden und dergl.

           0           0,00            0            0            0

         8004144000 Zuweisungen für laufende Zwecke von der

gesetzlichen Sozialversicherung

         600       6.600,00          600          600          600

           04146000 Zuschüsse für laufende Zwecke von sonstigen

öffentlichen Sonderrechnungen

           0           0,00            0            0            0

      20.0004148000 Zuschüsse für laufende Zwecke von übrigen

Bereichen

      20.000      20.000,00       20.000       20.000       20.000

      14.550        8.050        4.050        9.050      13.500Sonstige Transfererträge+        4.704,723

      10.5004221000 Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz,

Kostenersatz in Einrichtungen

       3.050       1.500,00        3.050        3.050        3.050

       3.0004291000 Andere sonstige Transfererträge       11.500       3.204,72        5.000        1.000        6.000

     263.300      264.300      264.300      264.300     431.100Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+      377.150,374

      63.0004311000 Verwaltungsgebühren       70.000      74.454,56       71.000       71.000       71.000

      42.3004321000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte       45.300      46.234,43       45.300       45.300       45.300

     180.8004321100 Kindergartengebühren            0     163.491,38            0            0            0

      88.6004321200 Essensgeld      100.000      84.900,00      100.000      100.000      100.000

       8.4004321300 Spielgeld            0       8.070,00            0            0            0

      48.0004371000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für

Beiträge

      48.000           0,00       48.000       48.000       48.000

      83.150       82.430       82.430       68.680      78.730Auflösung von Sonderposten+            0,005

      21.7504160000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten

aus Zuweisungen vom Bund

      22.750           0,00       22.750       22.750        9.000

      56.9804161000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten

aus Zuweisungen vom Land

      60.400           0,00       59.680       59.680       59.680

     378.700      378.700      378.700      378.700     381.850Privatrechtliche Leistungsentgelte+      342.952,686



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   2Seite :
04.12.2019Datum:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnishaushalt 2020

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.

12:17:12Uhrzeit:

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     381.3504411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins      378.700     342.952,68      378.700      378.700      378.700

         5004411100 Mieten            0           0,00            0            0            0

     236.200      220.200      220.200      220.200     315.475Kostenerstattungen und Kostenumlagen+      175.724,887

       7.2004461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte        7.400       8.619,86        7.400        7.400        7.400

           04482000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von Gemeinden und

Gemeindeverbänden

           0           0,00            0            0            0

     147.2004485000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von verbundenen Unternehmen,

Beteiligungen, Sondervermögen

     147.200     153.048,94      147.200      147.200      147.200

     161.0754488000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von übrigen Bereichen

      81.600      14.056,08       65.600       65.600       65.600

   2.317.750    2.317.750    2.317.750    2.317.750   2.511.750Sonstige ordentliche Erträge+      306.907,108

     275.0004511000 Konzessionsabgaben      270.000     284.704,44      270.000      270.000      270.000

      20.0004521200 Erträge aus Erstattung von Vorsteuern       20.000           0,00       20.000       20.000       20.000

           04522000 Erträge aus Erstattung von Vorsteuern            0           0,00            0            0            0

   2.200.0004541000 Erträge aus Veräußerung von Grundstücken

und Gebäuden

   2.000.000           0,00    2.000.000    2.000.000    2.000.000

       2.0004542000 Erträge aus Veräußerung von immateriellen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens

       2.000           0,00        2.000        2.000        2.000

           04561000 Bußgelder       10.000           0,00       10.000       10.000       10.000

      10.0004562000 Säumniszuschläge       10.000      13.045,50       10.000       10.000       10.000

       3.7004562500 Mahngebühren        4.200       6.031,16        4.200        4.200        4.200

         5004569000 Weitere sonstige ordentliche Erträge        1.000       2.450,00        1.000        1.000        1.000

           04582000 Erträge aus der Auflösung oder Herabsetzung

von Rückstellungen

           0           0,00            0            0            0

         5504599000 Andere sonstige ordentliche Erträge          550         676,00          550          550          550

           0            0            0            0           0Aktivierte Eigenleistungen+            0,009

           0            0            0            0           0Bestandsveränderungen+/-            0,0010

S1   21.956.250   22.203.830   22.199.830   22.191.080= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)   21.208.505  24.360.741,78

  -5.187.250   -5.316.050   -5.468.300   -5.618.200  -4.792.200Personalaufwendungen-   -4.388.025,8011

    -389.0005011000 Beamte     -399.200    -377.235,25     -365.500     -374.200     -383.200

  -3.233.7005012000 Tariflich Beschäftigte   -3.473.200  -2.903.014,21   -3.597.300   -3.705.000   -3.809.600

     -33.9005019000 Beschäftigungsentgelte u. dgl.      -35.200     -25.926,53      -35.800      -36.300      -36.800

    -279.2505021000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte     -273.650    -269.460,77     -276.050     -279.100     -281.100

    -250.1005022000 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich

Beschäftigte

    -286.700    -237.951,32     -298.200     -309.700     -322.300

      -1.9505029000 Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige

Beschäftigte

      -2.500        -986,19       -2.500       -2.500       -2.500

    -595.8005032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

tariflich Beschäftigte

    -705.200    -567.047,53     -727.900     -748.700     -769.900

      -8.5005039000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

sonstige Beschäftigte

     -11.600      -6.404,00      -12.800      -12.800      -12.800



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   3Seite :
04.12.2019Datum:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnishaushalt 2020

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.

12:17:12Uhrzeit:

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0            0            0            0           0Versorgungsaufwendungen-            0,0012

           05141000 Beihilfen und Unterstützungsleistungen und dgl.

für Versorgungsempfänger - Beamte

           0           0,00            0            0            0

           05149000 Beihilfen und Unterstützungsleistungen und dgl.

für Versorgungsempfänger - sonstige Beschäftigte

           0           0,00            0            0            0

  -2.607.250   -2.239.300   -2.237.100   -2.258.950  -2.620.875Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-   -1.884.570,8313

    -616.5505211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

    -580.450    -285.174,50     -322.700     -312.700     -330.200

     -58.8005211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

     -62.150     -33.561,48      -62.150      -64.150      -64.150

    -109.0505211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge     -128.000     -91.106,97     -117.000     -118.350     -120.000

      -3.0505221000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens

           0        -406,81            0            0            0

     -53.3005222000 Unterhaltung von Geräten, Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenständen und sonstiger

Gebrauchsgegenstände

     -41.950     -39.080,03      -36.050      -36.050      -36.050

     -63.5005231000 Aufwendungen für Mieten und Pachten      -64.400     -50.062,88      -65.100      -65.700      -66.400

     -76.0005231110 Aufwendungen für Miete Gebäude      -76.000     -73.108,05      -76.000      -76.000      -76.000

           05231200 Erbbauzinsen, Erbpachtzinsen (alt: Pachten)            0           0,00            0            0            0

     -21.0005231300 Mietaufwendungen für Maschinen,

EDV-Anlagen, Fahrzeuge, Geräte,

Einrichtungsgegenstände

     -22.000     -16.429,27      -22.000      -22.000      -22.000

           05232300 Aufwendungen für Leasing Büro- und

Geschäftsausstattung

           0           0,00            0            0            0

    -261.4505241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

    -268.400    -229.025,50     -214.950     -216.950     -218.950

     -50.0505241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

     -83.250     -61.169,41      -74.750      -74.850      -74.850

    -218.3005241310 Aufwendungen für Heizung     -193.100    -158.597,94     -208.800     -209.300     -209.300

    -218.7005241320 Aufwendungen für Strom     -215.000    -175.670,21     -219.800     -220.850     -220.850

     -46.2005241330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser      -44.050     -35.722,80      -44.050      -44.250      -44.250

     -51.8505241900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der

Grundstücke, Gebäude

     -63.050     -20.812,01      -30.500      -30.500      -30.500

     -86.0005251000 Aufwendungen für die Haltung von Fahrzeugen      -85.500     -75.337,43      -85.500      -85.500      -85.500

     -45.0005261100 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung,

persönliche Ausrüstungsgegenstände

     -20.500     -11.606,86      -14.500      -14.500      -14.500

     -96.9505261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

    -100.550     -60.172,91      -79.350      -79.350      -79.350

     -86.0005271000 Besondere Verwaltungs- und

Betriebsaufwendungen

     -71.000     -64.385,84      -86.000      -86.000      -86.000

      -5.0005271150 Aufwendungen für Lehrmittel       -5.000      -4.509,03       -5.000       -5.000       -5.000

     -42.0005271400 Weitere Sachausgaben/-aufwendungen      -50.000     -42.889,05      -50.000      -50.000      -50.000



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   4Seite :
04.12.2019Datum:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnishaushalt 2020

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.

12:17:12Uhrzeit:

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     -10.8005271500 Aufwendungen für zuschussfähige Lernmittel

(Art. 20 Abs. 2 und 3 Satz 2 BaySchFG)

     -10.800      -3.147,50      -10.800      -10.800      -10.800

    -139.9005271800 Aufwendungen für EDV     -166.100    -138.072,50     -160.300     -160.300     -160.300

    -171.4255271900 Sonstige besondere Verwaltungs- und

Betriebsaufwendungen

    -159.600    -126.956,88     -157.600     -157.600     -157.600

     -33.0005281000 Aufwendungen für Erwerb von Vorräten (bei

Entnahme verbraucht)

     -31.400     -30.529,22      -31.400      -31.400      -31.400

     -25.0005291000 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen      -25.000     -22.548,12      -25.000      -25.000      -25.000

     -32.0005291300 Aufwendungen Bundesdruckerei      -40.000     -34.487,63      -40.000      -40.000      -40.000

  -2.365.355   -2.367.405   -2.367.405   -2.367.405  -2.342.178Planmäßige Abschreibungen-      -39.842,0114

    -234.4655711000 Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände des Anlagevermögens

    -251.700           0,00     -253.700     -253.700     -253.700

     -65.4005711200 Abschreibungen auf DV-Software      -65.050           0,00      -65.050      -65.050      -65.050

    -975.4305712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude     -969.100           0,00     -969.100     -969.100     -969.100

     -22.3005712110 Abschreibungen auf Grünflächen      -22.300           0,00      -22.300      -22.300      -22.300

     -55.0005712220 Abschreibungen auf Grundstücke mit

Wohnbauten

     -55.000           0,00      -55.000      -55.000      -55.000

    -508.1205713000 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen     -508.120           0,00     -508.120     -508.120     -508.120

     -19.2005713500 Abschreibungen auf sonstige Bauten des

Infrastrukturvermögens

     -19.200           0,00      -19.200      -19.200      -19.200

     -17.7755714200 Abschreibungen auf technische Anlagen      -18.975           0,00      -18.975      -18.975      -18.975

    -128.0005714300 Abschreibungen auf Fahrzeuge     -128.000           0,00     -128.000     -128.000     -128.000

      -6.8135714400 Abschreibungen auf Betriebsvorrichtungen       -6.850           0,00       -6.850       -6.850       -6.850

    -300.6755715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

    -312.060           0,00     -312.060     -312.060     -312.060

           05716000 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79

Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)

           0           0,00            0            0            0

           05732100 Einzelwertberichtigung von Forderungen wegen

Erlass und Niederschlagung oder sonstiger

Uneinbringlichkeit

           0     -39.842,01            0            0            0

      -7.1505791000 Sonstige Abschreibungen       -7.100           0,00       -7.150       -7.150       -7.150

      -1.8505791200 Abschreibungen auf Kunstgegenstände,

Kulturdenkmäler (soweit nicht außerordentlich)

      -1.900           0,00       -1.900       -1.900       -1.900

 -10.411.800  -10.406.400  -10.406.400  -10.406.400 -10.229.050Transferaufwendungen-   -9.075.551,0315

    -151.0005301000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke an soziale und ähnliche Einrichtungen

    -151.000    -134.051,28     -151.000     -151.000     -151.000

    -225.0005313000 Zuweisungen für laufende Zwecke an

Zweckverbände und dergl.

    -220.000    -182.446,33     -220.000     -220.000     -220.000

  -1.776.7705318000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige

Bereiche

  -1.946.900  -1.290.060,94   -1.906.900   -1.906.900   -1.906.900

           05318100 Zuschüsse für laufende Zwecke an Bezirk            0           0,00            0            0            0

     -12.0005339000 Sonstige soziale Leistungen      -20.000     -12.370,00      -15.000      -15.000      -15.000

  -1.713.0005341000 Gewerbesteuerumlage nach dem

Gemeindefinanzreformgesetz

    -995.400  -2.287.618,00     -985.000     -985.000     -985.000



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   5Seite :
04.12.2019Datum:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnishaushalt 2020

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.

12:17:12Uhrzeit:

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     -16.5005351000 Allgemeine Zuweisungen an Land      -18.000     -16.500,00      -18.000      -18.000      -18.000

     -10.0005371000 Allgemeine Umlagen an Land (Solidarumlage,

netto)

     -10.500      -8.584,00      -10.500      -10.500      -10.500

  -6.324.7805372000 Allgemeine Umlagen an Gemeinden (GV) -

Kreisumlage

  -7.050.000  -5.143.920,48   -7.100.000   -7.100.000   -7.100.000

  -1.135.305     -987.455     -953.955     -961.455  -1.035.200Sonstige ordentliche Aufwendungen-     -609.966,3016

     -48.5005411000 Sonstige Personal- und

Versorgungsaufwendungen

     -37.000     -39.426,56      -37.000      -37.000      -37.000

      -7.7005411600 Aufwendungen für Betriebsausflug       -8.500      -8.058,30       -8.500       -8.500       -8.500

     -20.5005412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten      -28.200        -717,67      -27.600      -27.600      -27.600

     -63.2505421000 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige

Tätigkeit

     -72.250     -56.225,00      -62.250      -62.250      -62.250

     -70.0005429100 Schülerbeförderungskosten      -85.000     -51.537,76      -85.000      -85.000      -85.000

     -26.0005429120 Freiwillige Schülerbeförderung       -1.000     -23.970,60       -1.000       -1.000       -1.000

     -10.0005429200 Verfügungsmittel      -10.000      -9.457,99      -10.000      -10.000      -10.000

     -13.4755429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dgl.      -15.025      -8.247,12      -15.025      -15.025      -15.025

      -8.0005429600 Aufwendungen für Wahlen und Abstimmungen      -15.000     -12.111,45      -12.000      -12.000      -12.000

     -83.5005429700 Vermischte Aufwendungen     -114.000     -50.577,01      -89.000      -89.000     -114.000

           05431100 Allgemeine laufende Geschäftsaufwendungen

(alt Büromaterial)

           0           0,00            0            0            0

     -17.0005431110 Aufwendungen für Büromaterial      -18.100     -14.990,12      -18.100      -18.100      -18.100

     -46.3505431120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften      -50.900     -47.107,44      -51.500      -51.500      -51.500

     -12.0005431130 Aufwendungen für Porto und Versand      -15.000     -11.032,53      -13.000      -13.000      -13.000

     -15.6355431140 Aufwendungen für Telefon und

Datenübertragung

     -16.050     -12.833,99      -16.050      -16.050      -16.050

      -1.7305431160 Aufwendungen für Rundfunkbeitrag (GEZ)       -1.600        -909,84       -1.600       -1.600       -1.600

     -50.0005431200 Aufwendungen für Prüfung, Beratung,

Rechtsschutz

     -57.500      -7.395,68      -52.500      -52.500      -52.500

     -24.0005431230 Aufwendungen für Steuerberatung      -24.000           0,00      -14.000      -14.000      -14.000

     -22.0005431240 Aufwendungen für sonstige Beratungsleistungen      -54.000      -6.142,16      -24.000      -24.000      -24.000

     -84.0005431260 Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieher-

und ähnliche Kosten einschließlich Nebenkosten

     -99.000     -55.900,31      -89.000      -89.000      -89.000

     -30.0005431280 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche

Kosten

      -5.000           0,00       -2.000       -2.000       -2.000

           05431300 Aufwendungen für Sachverständige (alt: Porto

und Versand)

           0           0,00            0            0            0

           05431711 Gerichts-, Anwalts-, Notar-,

Gerichtsvollzieherkosten usw. (alt)

           0           0,00            0            0            0

    -154.3505431900 Sonstige Geschäftsaufwendungen     -170.600     -26.185,03     -120.100      -86.100      -68.100

     -35.0005441100 Aufwendungen für Steuern vom Einkommen und

Ertrag

     -17.500        -898,97      -17.500      -17.500      -17.500

      -6.8505441210 Aufwendungen für Grundsteuer       -7.080      -5.996,37       -7.080       -7.080       -7.080

           05441501 Beiträge zum            0           0,00            0            0            0



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   6Seite :
04.12.2019Datum:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnishaushalt 2020

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.

12:17:12Uhrzeit:

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Gemeindeunfallversicherungsverband (alt)

      -5.0005441502 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen       -5.000           0,00       -5.000       -5.000       -5.000

     -36.2505442100 Versicherungen gegen Haftpflicht,

Vermögenschäden pp. (in 2012 Unfallversicherung)

     -40.250     -35.099,54      -40.750      -41.250      -41.750

     -68.0005442200 Umlagen an den Bayerischen

Gemeindeunfallversicherungsverband zu gesetzlichen

Unfallversicherung einschl. Schülerunfallversicherung

     -71.000     -62.166,87      -71.000      -71.000      -71.000

     -20.0505442400 Aufwendungen für Kfz-Versicherungen      -22.050     -14.874,46      -22.050      -22.050      -22.050

     -28.5105442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

     -37.850     -23.463,64      -38.000      -38.000      -38.000

      -8.0005442600 Aufwendungen für Rechtsschutzversicherungen       -8.000      -7.372,96       -8.000       -8.000       -8.000

      -3.0005442800 Aufwendungen für Elektronik- und

Maschinenversicherung

      -3.000      -2.632,64       -3.000       -3.000       -3.000

      -1.0505442900 Beiträge für sonstige Versicherungen       -1.050        -641,29       -1.050       -1.050       -1.050

      -6.5005444200 Zahlungen an den Entschädigungsfonds für

Altdeponien

      -6.500      -4.993,00       -6.500       -6.500       -6.500

      -9.0005452300 Gastschulbeiträge      -18.300      -9.000,00      -18.300      -18.300      -18.300

           05456000 Erstattungen an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

           0           0,00            0            0            0

           05472000 Ordentliche Wertminderungen/-verluste bei

Veräußerung von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des Anlagevermögens

           0           0,00            0            0            0

S2  -21.706.960  -21.316.610  -21.433.160  -21.612.410= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  -21.019.503 -15.997.955,97

S3      249.290      887.220      766.670      578.670= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     189.002   8.362.785,81

      25.900       65.350       64.700       64.150      38.200Finanzerträge+      326.328,7317

         1004610020 Stundungszinsen          100         136,25          100          100          100

           04614000 Zinserträge von der gesetzlichen

Sozialversicherung (alt: sonst. öffentl. Bereich)

           0           0,00            0            0            0

      29.0004615000 Zinserträge von verbundenen Unternehmen,

Beteiligungen, Sondervermögen

      16.200      29.808,28       15.650       15.000       14.450

       1.0004617000 Zinserträge von Kreditinstituten        1.000       1.594,17        1.000        1.000        1.000

       8.0004651000 Erträge aus Gewinnanteilen von verbundenen

Unternehmen und Beteiligungen (nicht Verkauf!)

       8.500     301.599,03       48.500       48.500       48.500

         1004692000 Verzinsung von Steuernachforderungen und

Erstattungen

         100      -6.809,00          100          100          100

    -196.000     -221.000     -216.000     -211.000    -148.000Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen-      -83.338,0918

     -95.0005513000 Zinsaufwendungen an Zweckverbände u. dergl.      -96.000     -41.907,93      -96.000      -96.000      -96.000

           05514000 Zinsaufwendungen an die gesetzliche

Sozialversicherung (alt:sonst. öffentl. Bereich)

           0           0,00            0            0            0

     -53.0005517000 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute     -100.000     -41.430,16     -125.000     -120.000     -115.000

S4     -170.100     -155.650     -151.300     -146.850= Finanzergebnis (= Saldo Zeilen 17 und 18)     -109.800     242.990,64



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   7Seite :
04.12.2019Datum:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnishaushalt 2020

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.

12:17:12Uhrzeit:

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

S5       79.190      731.570      615.370      431.820= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       79.202   8.605.776,45

           0            0            0            0           0Außerordentliche Erträge+            0,0019

           0            0            0            0           0Außerordentliche Aufwendungen-            0,0020

S6            0            0            0            0= Außerordentliches Ergebnis (= Saldo Zeilen 19 und

20)

           0           0,00

S7       79.190      731.570      615.370      431.820= Jahresergebnis (S5 und S6)       79.202   8.605.776,45

Summe der vorgetragenen Jahresergebnisse aus

Vorjahren

21

Im Haushaltsjahr abzudeckender Fehlbetrag des

Haushaltsjahres 20.....

22

Im Haushaltsjahr abzudeckender Fehlbetrag des

Haushaltsjahres 20.....

23

Im Haushaltsjahr abzudeckender Fehlbetrag des

Haushaltsjahres 20.....

24

*** Ende der Liste "Ergebnishaushalt" ***



 

 

 

 

 

 

 

 

Anlage 4 
Finanzhaushalt 



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   1Seite :
17.12.2019Datum:

20192018 2020 20222021 2023

Finanzhaushalt 2020

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.

11:36:42Uhrzeit:

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

  16.683.600   16.953.400   16.953.400   16.953.400  15.742.200Steuern und ähnliche Abgaben+   17.943.997,931

   1.979.000    1.979.000    1.979.000    1.979.000   1.733.900Zuwendungen und allgemeine Umlagen+    1.779.986,092

      14.550        8.050        4.050        9.050      13.500Sonstige Transfereinzahlungen+        6.112,373

     215.300      216.300      216.300      216.300     383.100Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+      400.154,384

     378.700      378.700      378.700      378.700     381.850Privatrechtliche Leistungsentgelte+      350.131,255

     236.200      220.200      220.200      220.200     315.475Kostenerstattungen und Kostenumlagen+      177.360,676

     315.750      315.750      315.750      315.750     309.750Sonstige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit+      303.765,707

      25.900       65.350       64.700       64.150      38.200Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen+      327.965,568

S1   19.849.000   20.136.750   20.132.100   20.136.550= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 1 bis 8)

  18.917.975  21.289.473,95

  -5.187.250   -5.316.050   -5.468.300   -5.618.200  -4.792.200Personalauszahlungen-   -4.391.927,349

           0            0            0            0           0Versorgungsauszahlungen-            0,0010

  -2.607.250   -2.239.300   -2.237.100   -2.258.950  -2.620.875Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen-   -1.857.962,4811

 -10.411.800  -10.406.400  -10.406.400  -10.406.400 -10.229.050Transferauszahlungen-  -10.134.232,0812

  -1.135.305     -987.455     -953.955     -961.455  -1.035.200Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

-     -616.618,8613

    -196.000     -221.000     -216.000     -211.000    -148.000Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen-     -105.059,5414

S2  -19.537.605  -19.170.205  -19.281.755  -19.456.005= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 9 bis 14)

 -18.825.325 -17.105.800,30

S3      311.395      966.545      850.345      680.545= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Saldo S1

und S2)

      92.650   4.183.673,65

   2.147.700      166.000    1.811.400      100.000     378.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+       71.786,0015

     300.000      200.000    1.280.000      200.000     330.000Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen u. ä. Entgelten für

Investitionstätigkeit

+       22.795,7016

   2.150.000    3.150.000    2.500.000    2.500.000   3.982.000Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen+      774.931,7617

      16.400       17.000       17.500       18.200      39.000Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen+       37.345,5518

           0            0            0            0           0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit+            0,0019

S4    4.614.100    3.533.000    5.608.900    2.818.200= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 15 bis

19)

   4.729.000     906.859,01

 -17.632.000     -700.000     -555.000     -555.000  -2.686.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

-   -1.932.659,0720

  -8.197.000   -8.960.000   -2.200.000   -1.400.000  -6.072.000Auszahlungen für Baumaßnahmen-     -824.295,0021

  -2.021.550     -650.050     -586.050     -586.050  -1.802.150Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Sachvermögen

-   -1.164.235,6922

    -850.000            0            0            0           0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen-            0,0023

           0            0            0            0           0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen-            0,0024

           0            0            0            0           0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit-            0,0025

S5  -28.700.550  -10.310.050   -3.341.050   -2.541.050= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 20

bis 25)

 -10.560.150  -3.921.189,76

S6  -24.086.450   -6.777.050    2.267.850      277.150= Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4 und S5)   -5.831.150  -3.014.330,75

S7  -23.775.055   -5.810.505    3.118.195      957.695= Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetrag (= Saldo

S3 und S6)

  -5.738.500   1.169.342,90



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   2Seite :
17.12.2019Datum:

20192018 2020 20222021 2023

Finanzhaushalt 2020

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.

11:36:42Uhrzeit:

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

  18.008.900            0            0            0   3.000.000Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten+            0,0026a

           0            0            0            0           0Einzahlungen aus den der Kreditaufnahme wirtschaftlich

vergleichbaren Vorgängen

+            0,0026b

S8   18.008.900            0            0            0= Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit (= Zeilen 26a

und 26b)

   3.000.000           0,00

    -456.000   -1.586.800   -1.590.800   -1.496.800    -453.000Auszahlungen für die Tilgung von Krediten-     -446.053,5827a

           0            0            0            0           0Auszahlungen für die Tilgung von den der

Kreditaufnahme wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen

-            0,0027b

S9     -456.000   -1.586.800   -1.590.800   -1.496.800= Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit (= Zeilen

27a und 27b)

    -453.000    -446.053,58

S10   17.552.900   -1.586.800   -1.590.800   -1.496.800= Saldo aus Finanzierungstätigkeit (= Saldo S8 und S9)    2.547.000    -446.053,58

S11   -6.222.155   -7.397.305    1.527.395     -539.105= Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=Saldo S7 und

S10)

  -3.191.500     723.289,32

   9.500.000    8.000.000    4.000.000    4.000.000   8.000.000voraussichtlicher Anfangsbestand an Finanzmitteln+         -500,0028

S12    3.277.845      602.695    5.527.395    3.460.895= voraussichtlicher Bestand an Finanzmitteln am Ende

des Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

   4.808.500     722.789,32

           0            0            0            0           0voraussichtlicher Anfangsbestand sonstiger

Liquiditätsreserven

+            0,0029

S13    3.277.845      602.695    5.527.395    3.460.895= voraussichtlicher Endbestand an Liquiditätsreserven

(= S12 und Zeile 29)

   4.808.500     722.789,32

*** Ende der Liste "Finanzhaushalt" ***



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   1Seite :
17.12.2019Datum:

20192018 2020 20222021 2023

Finanzhaushalt 2020

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.

11:39:43Uhrzeit:

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

  16.683.600   16.953.400   16.953.400   16.953.400  15.742.200Steuern und ähnliche Abgaben+   17.943.997,931

      14.2006011000 Grundsteuer A       13.400      16.768,70       13.400       13.400       13.400

     600.0006012000 Grundsteuer B      610.000     618.642,93      610.000      610.000      610.000

   8.100.0006013000 Gewerbesteuer    9.100.000  10.717.988,18    9.000.000    9.000.000    9.000.000

   5.700.0006021000 Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer    5.766.650   5.414.121,00    6.000.000    6.000.000    6.000.000

     900.0006022000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer      752.600     754.014,00      900.000      900.000      900.000

      13.0006032000 Hundesteuer       15.000      15.535,12       15.000       15.000       15.000

     415.0006051000 Leistungen nach dem

Familienleistungsausgleich

     425.950     406.928,00      415.000      415.000      415.000

   1.979.000    1.979.000    1.979.000    1.979.000   1.733.900Zuwendungen und allgemeine Umlagen+    1.779.986,092

           06130000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Bund            0           0,00            0            0            0

     568.0006131000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land      590.000     584.127,55      590.000      590.000      590.000

      86.5006140000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund       85.400     110.532,02       85.400       85.400       85.400

   1.018.6006141000 Zuweisungen  für laufende Zwecke vom Land    1.243.000   1.007.971,29    1.243.000    1.243.000    1.243.000

      40.0006142000 Zuweisungen für laufende Zwecke von

Gemeinden und Gemeindeverbänden

      40.000      64.396,20       40.000       40.000       40.000

           06143000 Zuweisungen für laufende Zwecke von

Zweckverbänden und dergl.

           0           0,00            0            0            0

         8006144000 Zuweisungen für laufende Zwecke von der

gesetzlichen Sozialversicherung

         600       6.600,00          600          600          600

           06146000 Zuschüsse für laufende Zwecke von sonstigen

öffentlichen Sonderrechnungen

           0           0,00            0            0            0

      20.0006148000 Zuschüsse für laufende Zwecke von übrigen

Bereichen

      20.000       6.359,03       20.000       20.000       20.000

      14.550        8.050        4.050        9.050      13.500Sonstige Transfereinzahlungen+        6.112,373

      10.5006221000 Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz,

Kostenersatz in Einrichtungen

       3.050       1.500,00        3.050        3.050        3.050

       3.0006291000 Andere sonstige Transfereinzahlungen       11.500       4.612,37        5.000        1.000        6.000

     215.300      216.300      216.300      216.300     383.100Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+      400.154,384

      63.0006311000 Verwaltungsgebühren       70.000      73.613,27       71.000       71.000       71.000

      42.3006321000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte       45.300      58.835,61       45.300       45.300       45.300

     180.8006321100 Kindergarten            0     171.250,50            0            0            0

      88.6006321200 Essensgeld      100.000      87.958,00      100.000      100.000      100.000

       8.4006321300 Spielgeld            0       8.497,00            0            0            0

     378.700      378.700      378.700      378.700     381.850Privatrechtliche Leistungsentgelte+      350.131,255

     381.8506411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins      378.700     350.131,25      378.700      378.700      378.700

     236.200      220.200      220.200      220.200     315.475Kostenerstattungen und Kostenumlagen+      177.360,676

           06421000 Einzahlungen aus dem Verkauf von Vorräten            0           0,00            0            0            0

       7.2006461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte        7.400       4.760,26        7.400        7.400        7.400

           06482000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von Gemeinden und

Gemeindeverbänden

           0           0,00            0            0            0

     147.2006485000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von verbundenen Unternehmen,

     147.200     153.048,94      147.200      147.200      147.200



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   2Seite :
17.12.2019Datum:

20192018 2020 20222021 2023

Finanzhaushalt 2020

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.

11:39:43Uhrzeit:

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

Beteiligungen, Sondervermögen

     161.0756488000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von übrigen Bereichen

      81.600      19.551,47       65.600       65.600       65.600

     315.750      315.750      315.750      315.750     309.750Sonstige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit+      303.765,707

     275.0006511000 Konzessionsabgaben      270.000     281.704,44      270.000      270.000      270.000

           06521000 Erstattung von Steuern            0       5.061,17            0            0            0

      20.0006521200 Einzahlungen aus der Erstattung von Vorsteuern       20.000           0,00       20.000       20.000       20.000

           06522000 Einzahlungen aus Erstattung von Vorsteuern            0           0,00            0            0            0

           06561000 Bußgelder       10.000           0,00       10.000       10.000       10.000

      10.0006562000 Säumniszuschläge       10.000       9.008,92       10.000       10.000       10.000

       3.7006562500 Mahngebühren        4.200       5.009,17        4.200        4.200        4.200

         5006569000 Weitere besondere Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

       1.000       2.280,00        1.000        1.000        1.000

         5506599000 Einzahlungen Andere sonstige ordentliche

Erträge

         550         702,00          550          550          550

      25.900       65.350       64.700       64.150      38.200Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen+      327.965,568

         1006610020 Stundungszinsen          100       2.010,25          100          100          100

           06614000 Zinseinzahlungen von der gesetzlichen

Sozialversicherung

           0           0,00            0            0            0

      29.0006615000 Zinseinzahlungen von verbundenen

Unternehmen, Beteiligungen, Sondervermögen

      16.200      29.808,28       15.650       15.000       14.450

       1.0006617000 Zinseinzahlungen von Kreditinstituten        1.000         785,00        1.000        1.000        1.000

       8.0006651000 Gewinnanteile aus verbundenen Unternehmen

und Beteiligungen

       8.500     301.599,03       48.500       48.500       48.500

         1006691200 Verzinsung von Steuernachforderungen und

Erstattungen

         100      -6.237,00          100          100          100

S1   19.849.000   20.136.750   20.132.100   20.136.550= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 1 bis 8)

  18.917.975  21.289.473,95

  -5.187.250   -5.316.050   -5.468.300   -5.618.200  -4.792.200Personalauszahlungen-   -4.391.927,349

    -389.0007011000 Beamte     -399.200    -377.235,25     -365.500     -374.200     -383.200

  -3.233.7007012000 Tariflich Beschäftigte   -3.473.200  -2.889.847,01   -3.597.300   -3.705.000   -3.809.600

     -33.9007019000 Beschäftigungsentgelte u. dgl.      -35.200     -24.739,91      -35.800      -36.300      -36.800

    -279.2507021000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte     -273.650    -287.716,13     -276.050     -279.100     -281.100

    -250.1007022000 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich

Beschäftigte

    -286.700    -237.951,32     -298.200     -309.700     -322.300

      -1.9507029000 Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige

Beschäftigte

      -2.500        -986,19       -2.500       -2.500       -2.500

    -595.8007032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

tariflich Beschäftigte

    -705.200    -567.047,53     -727.900     -748.700     -769.900

      -8.5007039000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

sonstige Beschäftigte

     -11.600      -6.404,00      -12.800      -12.800      -12.800

           0            0            0            0           0Versorgungsauszahlungen-            0,0010



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   3Seite :
17.12.2019Datum:

20192018 2020 20222021 2023

Finanzhaushalt 2020

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.

11:39:43Uhrzeit:

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           07141000 Beihilfen und Unterstützungsleistungen und dgl.

für Versorgungsempfänger - Beamte

           0           0,00            0            0            0

  -2.607.250   -2.239.300   -2.237.100   -2.258.950  -2.620.875Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen-   -1.857.962,4811

    -784.4007211000 Unterhaltung der Grundstücke und baul.

Anlagen

    -770.600    -407.802,11     -501.850     -495.200     -514.350

      -3.0507221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl. Vermögens            0        -406,81            0            0            0

     -53.3007222000 Unterhaltung von Geräten, Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenständen und sonstiger

Gebrauchsgegenstände

     -41.950     -36.693,57      -36.050      -36.050      -36.050

    -139.5007231000 Auszahlungen für Mieten und Pachten     -140.400    -123.197,72     -141.100     -141.700     -142.400

           07231200 Erbbauzinsen, Erbpachtzinsen            0           0,00            0            0            0

     -21.0007231300 Mietausgaben für Maschinen, EDV-Anlagen,

Fahrzeuge, Geräte, Einrichtungs-gegenstände

     -22.000     -14.792,44      -22.000      -22.000      -22.000

           07232300 Auszahlungen für Leasing Büro- und

Geschäftsausstattung

           0           0,00            0            0            0

    -261.4507241100 Auszahlungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

    -268.400    -204.493,48     -214.950     -216.950     -218.950

     -50.0507241200 Auszahlungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

     -83.250     -61.221,89      -74.750      -74.850      -74.850

    -218.3007241310 Auszahlungen für Heizung     -193.100    -154.854,92     -208.800     -209.300     -209.300

    -218.7007241320 Auszahlungen für Strom     -215.000    -166.187,06     -219.800     -220.850     -220.850

     -46.2007241330 Auszahlungen für Wasser/Abwasser      -44.050     -35.640,80      -44.050      -44.250      -44.250

     -51.8507241900 Auszahlungen für sonst. Bewirtschaftung der

Grundstücke, Gebäude

     -63.050     -20.122,21      -30.500      -30.500      -30.500

     -86.0007251000 Auszahlungen für die Haltung von Fahrzeugen      -85.500     -72.015,05      -85.500      -85.500      -85.500

     -45.0007261100 Auszahlungen für Dienst- und Schutzkleidung,

persönliche Ausrüstungsgegenstände

     -20.500     -12.225,09      -14.500      -14.500      -14.500

     -96.9507261200 Auszahlungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

    -100.550     -53.971,75      -79.350      -79.350      -79.350

     -86.0007271000 Besondere Verwaltungs- und

Betriebsauszahlungen

     -71.000     -67.540,48      -86.000      -86.000      -86.000

      -5.0007271150 Auszahlungen für Lehrmittel       -5.000      -5.040,46       -5.000       -5.000       -5.000

     -42.0007271400 Weitere Sachausgaben      -50.000     -43.869,45      -50.000      -50.000      -50.000

     -10.8007271500 Lernmittel nach Art. 20 Abs. 2 und 3 Satz 2 des

Bayerischen Schulfinanzierungsgesetzes -

zuschussfähige Lernmittel

     -10.800      -3.147,50      -10.800      -10.800      -10.800

    -139.9007271800 Auszahlungen für EDV     -166.100    -159.327,77     -160.300     -160.300     -160.300

    -171.4257271900 Sonstige besondere Verwaltungs- und

Betriebsauszahlungen

    -159.600    -125.452,15     -157.600     -157.600     -157.600

     -33.0007281000 Auszahlungen für Erwerb von Vorräten      -31.400     -33.379,96      -31.400      -31.400      -31.400

     -25.0007291000 Sonstige Auszahlungen für Dienstleistungen      -25.000     -22.548,12      -25.000      -25.000      -25.000

     -32.0007291300 Zahlungen an die Bundesdruckerei für

Personalausweise und Reisepässe

     -40.000     -34.031,69      -40.000      -40.000      -40.000

 -10.411.800  -10.406.400  -10.406.400  -10.406.400 -10.229.050Transferauszahlungen-  -10.134.232,0812



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   4Seite :
17.12.2019Datum:

20192018 2020 20222021 2023

Finanzhaushalt 2020

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.

11:39:43Uhrzeit:

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

    -151.0007301000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke an soziale und ähnliche Einrichtungen

    -151.000    -140.384,50     -151.000     -151.000     -151.000

    -225.0007313000 Zuweisungen für laufende Zwecke an

Zweckverbände und dergl.

    -220.000    -178.910,07     -220.000     -220.000     -220.000

  -1.776.7707318000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige

Bereiche

  -1.946.900  -1.663.939,03   -1.906.900   -1.906.900   -1.906.900

     -12.0007339000 Sonstige soziale Leistungen      -20.000     -11.815,00      -15.000      -15.000      -15.000

  -1.713.0007341000 Gewerbesteuerumlage nach dem

Gemeindefinanzreformgesetz

    -995.400  -2.970.179,00     -985.000     -985.000     -985.000

     -16.5007351000 Allgemeine Zuweisungen an Land      -18.000     -16.500,00      -18.000      -18.000      -18.000

     -10.0007371000 Allgemeine Umlagen an Land      -10.500      -8.584,00      -10.500      -10.500      -10.500

  -6.324.7807372000 Allgemeine Umlagen an Gemeinden und

Gemeindeverbände (GV)

  -7.050.000  -5.143.920,48   -7.100.000   -7.100.000   -7.100.000

  -1.135.305     -987.455     -953.955     -961.455  -1.035.200Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

-     -616.618,8613

     -48.5007411000 Sonstige Personal- und

Versorgungsauszahlungen

     -37.000     -36.934,97      -37.000      -37.000      -37.000

      -7.7007411600 Auszahlungen für Betriebsausflug       -8.500      -7.341,33       -8.500       -8.500       -8.500

     -20.5007412000 Auszahlungen für übernommene Reisekosten      -28.200        -812,67      -27.600      -27.600      -27.600

     -63.2507421000 Auszahlungen für ehrenamtliche und sonstige

Tätigkeit

     -72.250     -59.555,00      -62.250      -62.250      -62.250

     -70.0007429100 Schülerbeförderungskosten      -85.000     -54.624,20      -85.000      -85.000      -85.000

     -26.0007429120 Freiwillige Schülerbeförderung       -1.000     -25.535,60       -1.000       -1.000       -1.000

     -10.0007429200 Verfügungsmittel      -10.000      -9.457,99      -10.000      -10.000      -10.000

     -13.4757429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dgl.      -15.025      -5.743,46      -15.025      -15.025      -15.025

      -8.0007429600 Auszahlungen für Wahlen und Abstimmungen      -15.000     -11.977,77      -12.000      -12.000      -12.000

     -83.5007429700 Vermischte Aufwendungen     -114.000     -57.917,54      -89.000      -89.000     -114.000

           07431100 Allgemeine laufende Geschäftsauszahlungen            0           0,00            0            0            0

     -17.0007431110 Auszahlungen für Büromaterial      -18.100     -14.398,75      -18.100      -18.100      -18.100

     -46.3507431120 Auszahlungen für Bücher, Zeitschriften      -50.900     -48.307,62      -51.500      -51.500      -51.500

     -12.0007431130 Auszahlungen für Porto und Versand      -15.000      -8.870,04      -13.000      -13.000      -13.000

     -15.6357431140 Auszahlungen für Telefon und

Datenübertragung

     -16.050     -12.843,12      -16.050      -16.050      -16.050

      -1.7307431160 Auszahlungen für Rundfunkbeitrag (GEZ)       -1.600        -909,84       -1.600       -1.600       -1.600

     -50.0007431200 Auszahlungen für Prüfung, Beratung,

Rechtsschutz (alt: Bücher Zeitschriften)

     -57.500      -4.034,10      -52.500      -52.500      -52.500

     -24.0007431230 Auszahlungen für Steuerberatung      -24.000           0,00      -14.000      -14.000      -14.000

     -22.0007431240 Auszahlungen für sonstige Beratungsleistungen      -54.000      -7.816,76      -24.000      -24.000      -24.000

     -84.0007431260 Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieher-

und ähnliche Kosten einschließlich Nebenkosten

     -99.000     -57.738,81      -89.000      -89.000      -89.000

     -30.0007431280 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche

Kosten

      -5.000           0,00       -2.000       -2.000       -2.000

           07431300 Auszahlungen für Sachverständige            0           0,00            0            0            0



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   5Seite :
17.12.2019Datum:

20192018 2020 20222021 2023

Finanzhaushalt 2020

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.

11:39:43Uhrzeit:

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           07431711 Gerichts-, Anwalts-, Notar-,

Gerichtsvollzieherkosten usw. (alt)

           0           0,00            0            0            0

    -154.3507431900 Sonstige Geschäftsauszahlungen     -170.600     -21.732,48     -120.100      -86.100      -68.100

     -35.0007441100 Auszahlungen für Steuern vom Einkommen und

Ertrag

     -17.500        -898,97      -17.500      -17.500      -17.500

      -6.8507441210 Auszahlungen für Grundsteuer       -7.080      -5.705,37       -7.080       -7.080       -7.080

           07441250 Auszahlung für Umsatzsteuer (bei

Verrechnungsmöglichkeit, v.a. BgA)/ Abzugsfähige

Vorsteuer

           0        -272,92            0            0            0

           07441501 Beiträge zum

Gemeindeunfallversicherungsverband (alt)

           0           0,00            0            0            0

      -5.0007441502 Auszahlungen für Gebäudeversicherungen       -5.000           0,00       -5.000       -5.000       -5.000

     -36.2507442100 Versicherungen gegen Haftpflicht,

Vermögenschäden pp.

     -40.250     -36.530,28      -40.750      -41.250      -41.750

     -68.0007442200 Umlagen an den Bayerischen

Gemeindeunfallversicherungsverband zu gesetzlichen

Unfallversicherung einschl. Schülerunfallversicherung

     -71.000     -62.316,90      -71.000      -71.000      -71.000

     -20.0507442400 Auszahlungen für Kfz-Versicherungen      -22.050     -16.286,40      -22.050      -22.050      -22.050

     -28.5107442500 Auszahlungen für kommunale Sachversicherung      -37.850     -23.406,94      -38.000      -38.000      -38.000

      -8.0007442600 Auszahlungen für Rechtsschutzversicherungen       -8.000      -7.382,10       -8.000       -8.000       -8.000

      -3.0007442800 Auszahlungen für Elektronik- und

Maschinenversicherung

      -3.000      -2.632,64       -3.000       -3.000       -3.000

      -1.0507442900 Beiträge für sonstige Versicherungen       -1.050        -641,29       -1.050       -1.050       -1.050

      -6.5007444200 Zahlungen an den Entschädigungsfonds für

Altdeponien

      -6.500      -4.993,00       -6.500       -6.500       -6.500

      -9.0007452300 Gastschulbeiträge      -18.300      -9.000,00      -18.300      -18.300      -18.300

           07456000 Erstattungen an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

           0           0,00            0            0            0

    -196.000     -221.000     -216.000     -211.000    -148.000Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen-     -105.059,5414

     -95.0007513000 Zinsauszahlungen an Zweckverbände u. dergl.      -96.000     -63.629,38      -96.000      -96.000      -96.000

           07514000 Zinsauszahlungen an die gesetzliche

Sozialversicherung

           0           0,00            0            0            0

     -53.0007517000 Zinsauszahlungen an Kreditinstitute     -100.000     -41.430,16     -125.000     -120.000     -115.000

S2  -19.537.605  -19.170.205  -19.281.755  -19.456.005= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 9 bis 14)

 -18.825.325 -17.105.800,30

S3      311.395      966.545      850.345      680.545= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Saldo S1

und S2)

      92.650   4.183.673,65

   2.147.700      166.000    1.811.400      100.000     378.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+       71.786,0015

           06810000 Investitionszuwendungen vom Bund       37.500       9.286,00       26.000            0            0

     378.0006811000 Investitionszuwendungen vom Land    2.110.200           0,00      140.000    1.811.400      100.000

           06818000 Investitionszuwendungen von übrigen Bereichen            0      62.500,00            0            0            0

     300.000      200.000    1.280.000      200.000     330.000Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen u. ä. Entgelten für

Investitionstätigkeit

+       22.795,7016



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   6Seite :
17.12.2019Datum:

20192018 2020 20222021 2023

Finanzhaushalt 2020

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.

11:39:43Uhrzeit:

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     330.0006881000 Beiträge und ähnliche Entgelte      300.000      22.795,70      200.000    1.280.000      200.000

   2.150.000    3.150.000    2.500.000    2.500.000   3.982.000Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen+      774.931,7617

   2.211.0006821000 Einzahlungen aus der Veräußerung von

Grundstücken und Gebäuden

   2.150.000     632.767,00    3.150.000    2.500.000    2.500.000

   1.771.0006831000 Einzahlungen aus der Veräußerung von

immateriellen und beweglichen Vermögensgegenständen

des Anlagevermögens bis zu einem Wert von 1.000 Euro

ohne Umsatzsteuer

           0      59.541,13            0            0            0

           06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung von

Baumaßnahmen

           0      82.623,63            0            0            0

      16.400       17.000       17.500       18.200      39.000Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen+       37.345,5518

           06843000 Einzahlungen aus der Veräußerung von

nichtbörsennotierten Aktien (AV)

           0           0,00            0            0            0

           06844000 Einzahlungen aus der Veräußerung sonstiger

Anteilsrechte (AV)

           0           0,00            0            0            0

      39.0006865000 Rückflüsse von Ausleihungen von verbundenen

Unternehmen, Beteiligungen und Sondervermögen

      16.400      37.345,55       17.000       17.500       18.200

           0            0            0            0           0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit+            0,0019

S4    4.614.100    3.533.000    5.608.900    2.818.200= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 15 bis

19)

   4.729.000     906.859,01

 -17.632.000     -700.000     -555.000     -555.000  -2.686.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

-   -1.932.659,0720

  -2.686.0007821000 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken

und Gebäuden

 -17.632.000  -1.932.659,07     -700.000     -555.000     -555.000

  -8.197.000   -8.960.000   -2.200.000   -1.400.000  -6.072.000Auszahlungen für Baumaßnahmen-     -824.295,0021

  -6.072.0007851000 Auszahlungen für Baumaßnahmen   -8.197.000    -824.295,00   -8.960.000   -2.200.000   -1.400.000

  -2.021.550     -650.050     -586.050     -586.050  -1.802.150Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Sachvermögen

-   -1.164.235,6922

  -1.802.1507831000 Auszahlungen für den Erwerb v. immateriellen

Vermögensgegenständen und beweglichen

Vermögensgegenständen des Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

  -2.021.550  -1.164.235,69     -650.050     -586.050     -586.050

    -850.000            0            0            0           0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen-            0,0023

           07843000 Auszahlungen für den Erwerb

nichtbörsennotierter Aktien (AV)

           0           0,00            0            0            0

           07844000 Auszahlungen für den Erwerb sonstiger

Anteilsrechte (AV)

           0           0,00            0            0            0

           07865000 Gewährung von Ausleihungen an verbundene

Unternehmen, Beteiligungen und Sondervermögen

    -850.000           0,00            0            0            0

           0            0            0            0           0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen-            0,0024

           07810000 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen

an Bund

           0           0,00            0            0            0

           07811000 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen

an Land

           0           0,00            0            0            0



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   7Seite :
17.12.2019Datum:

20192018 2020 20222021 2023

Finanzhaushalt 2020

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.

11:39:43Uhrzeit:

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           07818000 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen

an übrige Bereiche

           0           0,00            0            0            0

           0            0            0            0           0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit-            0,0025

S5  -28.700.550  -10.310.050   -3.341.050   -2.541.050= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 20

bis 25)

 -10.560.150  -3.921.189,76

S6  -24.086.450   -6.777.050    2.267.850      277.150= Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4 und S5)   -5.831.150  -3.014.330,75

S7  -23.775.055   -5.810.505    3.118.195      957.695= Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetrag (= Saldo

S3 und S6)

  -5.738.500   1.169.342,90

  18.008.900            0            0            0   3.000.000Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten+            0,0026a

   3.000.0006927300 Aufnahme von Krediten für Investitionen bei

Kreditinstituten / Laufzeit mehr als 5 Jahre / in

Euro-Währung

  18.008.900           0,00            0            0            0

           0            0            0            0           0Einzahlungen aus den der Kreditaufnahme wirtschaftlich

vergleichbaren Vorgängen

+            0,0026b

S8   18.008.900            0            0            0= Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit (= Zeilen 26a

und 26b)

   3.000.000           0,00

    -456.000   -1.586.800   -1.590.800   -1.496.800    -453.000Auszahlungen für die Tilgung von Krediten-     -446.053,5827a

    -453.0007927350 Tilgung von Investitionskrediten bei

Kreditinstituten / Laufzeit mehr als 5 Jahre / zur

ordentlichen Tilgung

    -456.000    -446.053,58   -1.586.800   -1.590.800   -1.496.800

           0            0            0            0           0Auszahlungen für die Tilgung von den der

Kreditaufnahme wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen

-            0,0027b

S9     -456.000   -1.586.800   -1.590.800   -1.496.800= Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit (= Zeilen

27a und 27b)

    -453.000    -446.053,58

S10   17.552.900   -1.586.800   -1.590.800   -1.496.800= Saldo aus Finanzierungstätigkeit (= Saldo S8 und S9)    2.547.000    -446.053,58

S11   -6.222.155   -7.397.305    1.527.395     -539.105= Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=Saldo S7 und

S10)

  -3.191.500     723.289,32

   9.500.000    8.000.000    4.000.000    4.000.000   8.000.000voraussichtlicher Anfangsbestand an Finanzmitteln+         -500,0028

   8.000.0001811900 Anfangsbestand an Finanzmittel    9.500.000           0,00    8.000.000    4.000.000    4.000.000

           01831300 Handvorschüsse            0        -500,00            0            0            0

S12    3.277.845      602.695    5.527.395    3.460.895= voraussichtlicher Bestand an Finanzmitteln am Ende

des Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

   4.808.500     722.789,32

           0            0            0            0           0voraussichtlicher Anfangsbestand sonstiger

Liquiditätsreserven

+            0,0029

S13    3.277.845      602.695    5.527.395    3.460.895= voraussichtlicher Endbestand an Liquiditätsreserven

(= S12 und Zeile 29)

   4.808.500     722.789,32

*** Ende der Liste "Finanzhaushalt" ***



 

 

 

 

 

 

 

 

Anlage 5.1 
Teilergebnishaushalt 
 
Anlage 5.2 
Teilfinanzhaushalt 
 



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   1Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Bürgermeister

Politische Gremien, Gemeindeorgane1111

1111110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

    -200.450     -203.500     -206.000     -209.000    -212.300Personalaufwendungen-     -202.064,8811

    -122.3005011000 Beamte     -125.100    -118.160,91     -127.500     -129.000     -131.000

     -90.0005021000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte      -75.350     -83.903,97      -76.000      -77.000      -78.000

      -1.000         -600         -600         -600      -1.300Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-            0,0013

      -1.3005261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

      -1.000           0,00         -600         -600         -600

         -50          -50          -50          -50         -50Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

         -505715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

         -50           0,00          -50          -50          -50

           05716000 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79

Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)

           0           0,00            0            0            0

     -12.800      -12.600      -12.600      -12.600     -12.385Sonstige ordentliche Aufwendungen-      -11.677,5516

        -3005412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten         -300         -14,00         -100         -100         -100

     -10.0005429200 Verfügungsmittel      -10.000      -9.457,99      -10.000      -10.000      -10.000

      -1.3005431120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften       -1.700      -1.508,16       -1.700       -1.700       -1.700

        -7855431140 Aufwendungen für Telefon und

Datenübertragung

        -800        -697,40         -800         -800         -800

S2     -214.300     -216.750     -219.250     -222.250= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -226.035    -213.742,43

S3     -214.300     -216.750     -219.250     -222.250= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

    -226.035    -213.742,43

S5     -214.300     -216.750     -219.250     -222.250= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)     -226.035    -213.742,43

S7     -214.300     -216.750     -219.250     -222.250= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

    -226.035    -213.742,43

S8     -214.300     -216.750     -219.250     -222.250= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

    -226.035    -213.742,43



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   2Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Gemeinderat

Politische Gremien, Gemeindeorgane1111

1111510

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      -4.500            0            0            0      -4.300Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-            0,0013

      -4.3005261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

      -4.500           0,00            0            0            0

           0            0            0            0           0Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

           05715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

           0           0,00            0            0            0

     -54.900      -54.500      -54.500      -54.500     -55.000Sonstige ordentliche Aufwendungen-      -46.450,7016

        -5005412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten         -400           0,00            0            0            0

     -50.0005421000 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige

Tätigkeit

     -50.000     -43.550,00      -50.000      -50.000      -50.000

      -4.5005431900 Sonstige Geschäftsaufwendungen       -4.500      -2.900,70       -4.500       -4.500       -4.500

S2      -59.400      -54.500      -54.500      -54.500= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -59.300     -46.450,70

S3      -59.400      -54.500      -54.500      -54.500= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -59.300     -46.450,70

S5      -59.400      -54.500      -54.500      -54.500= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -59.300     -46.450,70

S7      -59.400      -54.500      -54.500      -54.500= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -59.300     -46.450,70

S8      -59.400      -54.500      -54.500      -54.500= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -59.300     -46.450,70



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   3Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Geschäftsleitung

Management des inneren Dienstbetriebs1112

1112110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

    -133.750     -136.000     -140.000     -144.000    -119.400Personalaufwendungen-     -120.510,1411

     -62.4005011000 Beamte      -67.500     -60.540,66      -69.000      -72.000      -75.000

     -57.0005021000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte      -66.250     -59.969,48      -67.000      -68.000      -69.000

      -2.250       -2.250       -2.250       -2.250      -1.950Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-       -1.596,8513

      -1.9505261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

      -2.250      -1.596,85       -2.250       -2.250       -2.250

           0            0            0            0           0Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

           05716000 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79

Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)

           0           0,00            0            0            0

     -20.850      -20.850      -20.850      -20.850     -20.750Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -6.304,9416

        -4505412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten         -350         -22,40         -350         -350         -350

      -2.3005431120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften       -2.500      -2.307,97       -2.500       -2.500       -2.500

     -18.0005431260 Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieher-

und ähnliche Kosten einschließlich Nebenkosten

     -18.000      -3.974,57      -18.000      -18.000      -18.000

S2     -156.850     -159.100     -163.100     -167.100= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -142.100    -128.411,93

S3     -156.850     -159.100     -163.100     -167.100= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

    -142.100    -128.411,93

S5     -156.850     -159.100     -163.100     -167.100= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)     -142.100    -128.411,93

S7     -156.850     -159.100     -163.100     -167.100= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

    -142.100    -128.411,93

S8     -156.850     -159.100     -163.100     -167.100= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

    -142.100    -128.411,93



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   4Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Büro Bürgermeisteramt

Management des inneren Dienstbetriebs1112

1112210

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     -71.900      -74.400      -77.100      -79.900     -63.600Personalaufwendungen-      -65.098,4611

     -50.3005012000 Tariflich Beschäftigte      -55.900     -50.820,23      -57.600      -59.300      -61.100

           05021000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte            0           0,00            0            0            0

      -3.9005022000 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich

Beschäftigte

      -4.600      -4.173,70       -5.000       -5.500       -6.000

      -9.4005032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

tariflich Beschäftigte

     -11.400     -10.104,53      -11.800      -12.300      -12.800

     -57.900      -57.900      -57.900      -57.900     -55.800Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -45.884,4113

        -8505261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

      -2.300        -464,29       -2.300       -2.300       -2.300

     -42.0005271400 Aufwendungen für Presse und

Öffentlichkeitsarbeit

     -50.000     -42.889,05      -50.000      -50.000      -50.000

      -7.6005271800 Aufwendungen für EDV            0           0,00            0            0            0

      -5.3505271900 Sonstige besondere Verwaltungs- und

Betriebsaufwendungen

      -5.600      -2.531,07       -5.600       -5.600       -5.600

      -1.150       -1.150       -1.150       -1.150      -1.150Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

      -1.1505715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

      -1.150           0,00       -1.150       -1.150       -1.150

           05716000 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79

Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)

           0           0,00            0            0            0

      -1.300       -1.300       -1.300       -1.300      -1.000Sonstige ordentliche Aufwendungen-         -134,6216

        -2005412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten         -500         -56,82         -500         -500         -500

        -5005429700 Vermischte Aufwendungen         -500           0,00         -500         -500         -500

        -3005431120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften         -300         -77,80         -300         -300         -300

S2     -132.250     -134.750     -137.450     -140.250= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -121.550    -111.117,49

S3     -132.250     -134.750     -137.450     -140.250= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

    -121.550    -111.117,49

S5     -132.250     -134.750     -137.450     -140.250= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)     -121.550    -111.117,49

S7     -132.250     -134.750     -137.450     -140.250= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

    -121.550    -111.117,49

S8     -132.250     -134.750     -137.450     -140.250= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

    -121.550    -111.117,49



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   5Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Personalangelegenheiten

Management des inneren Dienstbetriebs1112

1112310

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

    -131.250     -134.650     -138.700     -142.500    -130.900Personalaufwendungen-     -122.190,5611

     -53.3005011000 Beamte      -53.500     -50.432,58      -55.000      -57.000      -59.000

     -29.8005012000 Tariflich Beschäftigte      -33.700     -25.611,73      -34.700      -35.800      -36.800

     -40.0005021000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte      -34.650     -39.160,80      -34.650      -34.700      -34.700

      -2.4005022000 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich

Beschäftigte

      -2.900      -2.186,52       -3.300       -3.700       -4.000

      -5.4005032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

tariflich Beschäftigte

      -6.500      -4.798,93       -7.000       -7.500       -8.000

      -2.500       -2.500       -2.500       -2.500      -3.300Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-       -3.102,3113

           05261100 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung,

persönliche Ausrüstungsgegenstände

           0           0,00            0            0            0

      -3.3005261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

      -2.500      -3.102,31       -2.500       -2.500       -2.500

        -100         -100         -100         -100        -100Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

        -1005715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

        -100           0,00         -100         -100         -100

           05716000 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79

Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)

           0           0,00            0            0            0

     -40.100      -40.100      -40.100      -40.100     -45.800Sonstige ordentliche Aufwendungen-      -41.018,8316

     -41.5005411000 Sonstige Personal- und

Versorgungsaufwendungen

     -30.000     -36.744,89      -30.000      -30.000      -30.000

           05411600 Aufwendungen für Betriebsausflug       -5.500           0,00       -5.500       -5.500       -5.500

        -3005412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten         -600           0,00         -600         -600         -600

      -4.0005431120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften       -4.000      -4.273,94       -4.000       -4.000       -4.000

           05431200 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften (alt)            0           0,00            0            0            0

S2     -173.950     -177.350     -181.400     -185.200= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -180.100    -166.311,70

S3     -173.950     -177.350     -181.400     -185.200= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

    -180.100    -166.311,70

S5     -173.950     -177.350     -181.400     -185.200= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)     -180.100    -166.311,70

S7     -173.950     -177.350     -181.400     -185.200= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

    -180.100    -166.311,70

S8     -173.950     -177.350     -181.400     -185.200= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

    -180.100    -166.311,70



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   6Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Versicherungen

Management des inneren Dienstbetriebs1112

1112400

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

       1.250        1.250        1.250        1.250       1.200Kostenerstattungen und Kostenumlagen+        1.246,057

       1.2004488000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von übrigen Bereichen

       1.250       1.246,05        1.250        1.250        1.250

S1        1.250        1.250        1.250        1.250= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)        1.200       1.246,05

    -130.000     -130.500     -131.000     -131.500    -123.000Sonstige ordentliche Aufwendungen-     -108.996,6116

           05441501 Beiträge zum

Gemeindeunfallversicherungsverband (alt)

           0           0,00            0            0            0

      -5.0005441502 Aufwendungen für Gebäudeversicherungen       -5.000           0,00       -5.000       -5.000       -5.000

     -36.0005442100 Versicherungen gegen Haftpflicht,

Vermögenschäden pp. (in 2012 Unfallversicherung)

     -40.000     -35.021,59      -40.500      -41.000      -41.500

     -68.0005442200 Umlagen an den Bayerischen

Gemeindeunfallversicherungsverband zu gesetzlichen

Unfallversicherung einschl. Schülerunfallversicherung

     -71.000     -62.166,87      -71.000      -71.000      -71.000

      -2.0505442400 Aufwendungen für Kfz-Versicherungen       -2.050      -1.343,07       -2.050       -2.050       -2.050

        -3505442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

        -350          -7,88         -350         -350         -350

      -8.0005442600 Aufwendungen für Rechtsschutzversicherungen       -8.000      -7.372,96       -8.000       -8.000       -8.000

      -3.0005442800 Aufwendungen für Elektronik- und

Maschinenversicherung

      -3.000      -2.632,64       -3.000       -3.000       -3.000

        -6005442900 Beiträge für sonstige Versicherungen         -600        -451,60         -600         -600         -600

S2     -130.000     -130.500     -131.000     -131.500= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -123.000    -108.996,61

S3     -128.750     -129.250     -129.750     -130.250= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

    -121.800    -107.750,56

S5     -128.750     -129.250     -129.750     -130.250= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)     -121.800    -107.750,56

S7     -128.750     -129.250     -129.750     -130.250= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

    -121.800    -107.750,56

S8     -128.750     -129.250     -129.750     -130.250= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

    -121.800    -107.750,56



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   7Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Alle Aufgaben der gesetzlichen Beauftragten

Management des inneren Dienstbetriebs1112

1112810

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      -7.400       -7.400       -7.400       -7.400        -150Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-       -1.490,4513

        -1505261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

      -3.400      -1.490,45       -3.400       -3.400       -3.400

           05271800 Aufwendungen für EDV       -4.000           0,00       -4.000       -4.000       -4.000

     -15.950      -12.950      -12.950      -12.950      -7.100Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -2.681,6716

      -7.0005411000 Sonstige Personal- und

Versorgungsaufwendungen

      -7.000      -2.681,67       -7.000       -7.000       -7.000

        -1005412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten       -1.450           0,00       -1.450       -1.450       -1.450

           05431200 Aufwendungen für Prüfung, Beratung,

Rechtsschutz

      -2.500           0,00       -2.500       -2.500       -2.500

           05431280 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche

Kosten

      -5.000           0,00       -2.000       -2.000       -2.000

S2      -23.350      -20.350      -20.350      -20.350= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)       -7.250      -4.172,12

S3      -23.350      -20.350      -20.350      -20.350= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      -7.250      -4.172,12

S5      -23.350      -20.350      -20.350      -20.350= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       -7.250      -4.172,12

S7      -23.350      -20.350      -20.350      -20.350= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

      -7.250      -4.172,12

S8      -23.350      -20.350      -20.350      -20.350= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

      -7.250      -4.172,12



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   8Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Leitung Finanzen

Finanzmanagement1113

1113110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     -67.350      -69.700      -72.000      -74.500     -57.200Personalaufwendungen-      -55.852,4811

           05011000 Beamte            0           0,00            0            0            0

     -44.5005012000 Tariflich Beschäftigte      -51.600     -42.965,94      -53.200      -54.700      -56.400

        -7005021000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte         -750        -597,51         -800         -800         -800

      -3.5005022000 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich

Beschäftigte

      -4.300      -3.571,20       -4.700       -5.000       -5.300

      -8.5005032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

tariflich Beschäftigte

     -10.700      -8.717,83      -11.000      -11.500      -12.000

      -1.250       -1.250       -1.250       -1.250        -850Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-         -664,0013

        -8505261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

      -1.250        -664,00       -1.250       -1.250       -1.250

      -4.500       -4.500       -4.500       -4.500      -4.150Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -2.583,0816

        -1505412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten         -500         -67,82         -500         -500         -500

      -2.0005431240 Aufwendungen für sonstige Beratungsleistungen       -2.000        -691,99       -2.000       -2.000       -2.000

      -2.0005431900 Sonstige Geschäftsaufwendungen       -2.000      -1.823,27       -2.000       -2.000       -2.000

S2      -73.100      -75.450      -77.750      -80.250= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -62.200     -59.099,56

S3      -73.100      -75.450      -77.750      -80.250= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -62.200     -59.099,56

S5      -73.100      -75.450      -77.750      -80.250= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -62.200     -59.099,56

S7      -73.100      -75.450      -77.750      -80.250= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -62.200     -59.099,56

S8      -73.100      -75.450      -77.750      -80.250= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -62.200     -59.099,56



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

   9Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Finanzen, Steuerverwaltung

Finanzmanagement1113

1113140

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

       4.000        4.000        4.000        4.000       4.000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+        3.076,504

       4.0004311000 Verwaltungsgebühren        4.000       3.076,50        4.000        4.000        4.000

S1        4.000        4.000        4.000        4.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)        4.000       3.076,50

    -315.900     -325.900     -335.700     -345.800    -272.200Personalaufwendungen-     -257.558,6711

           05011000 Beamte            0           0,00            0            0            0

    -212.0005012000 Tariflich Beschäftigte     -245.000    -200.839,61     -252.400     -260.000     -267.700

           05021000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte            0           0,00            0            0            0

     -17.2005022000 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich

Beschäftigte

     -20.100     -16.238,91      -21.000      -21.700      -22.400

     -43.0005032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

tariflich Beschäftigte

     -50.800     -40.480,15      -52.500      -54.000      -55.700

     -35.600      -35.200      -35.200      -35.200     -30.500Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -22.726,3413

      -7.0005261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

      -7.600      -4.732,57       -7.200       -7.200       -7.200

     -23.5005271800 Aufwendungen für EDV      -28.000     -17.993,77      -28.000      -28.000      -28.000

      -1.100       -1.100       -1.100       -1.100      -1.100Planmäßige Abschreibungen-          -12,5014

      -1.1005715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

      -1.100           0,00       -1.100       -1.100       -1.100

           05732100 Einzelwertberichtigung von Forderungen wegen

Erlass und Niederschlagung oder sonstiger

Uneinbringlichkeit

           0         -12,50            0            0            0

     -19.750      -19.750      -19.750      -19.750     -25.100Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -6.868,8616

      -1.9005412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten       -1.050        -127,40       -1.050       -1.050       -1.050

        -7005429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dgl.         -700        -538,30         -700         -700         -700

      -4.0005431120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften       -4.500      -5.196,21       -4.500       -4.500       -4.500

     -15.0005431200 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften (alt)      -10.000           0,00      -10.000      -10.000      -10.000

      -3.0005431260 Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieher-

und ähnliche Kosten einschließlich Nebenkosten

      -3.000           0,00       -3.000       -3.000       -3.000

        -5005431900 Sonstige Geschäftsaufwendungen         -500      -1.006,95         -500         -500         -500

S2     -372.350     -381.950     -391.750     -401.850= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -328.900    -287.166,37

S3     -368.350     -377.950     -387.750     -397.850= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

    -324.900    -284.089,87

S5     -368.350     -377.950     -387.750     -397.850= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)     -324.900    -284.089,87

S7     -368.350     -377.950     -387.750     -397.850= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

    -324.900    -284.089,87

S8     -368.350     -377.950     -387.750     -397.850= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

    -324.900    -284.089,87



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  10Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Kasse, Mahnungen und Vollstreckung

Finanzmanagement1113

1113510

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      13.500       13.500       13.500       13.500      13.000Sonstige ordentliche Erträge+       18.033,268

      10.0004562000 Säumniszuschläge       10.000      13.045,50       10.000       10.000       10.000

       3.0004562500 Mahngebühren        3.500       4.987,76        3.500        3.500        3.500

S1       13.500       13.500       13.500       13.500= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       13.000      18.033,26

     -75.150      -78.000      -81.000      -83.000     -74.000Personalaufwendungen-      -69.744,6511

     -50.0005011000 Beamte      -50.100     -47.116,49      -52.000      -54.000      -56.000

     -24.0005021000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte      -25.050     -22.628,16      -26.000      -27.000      -27.000

        -700         -700         -700         -700        -650Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-         -679,3913

        -6505261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

        -700        -679,39         -700         -700         -700

           0            0            0            0           0Planmäßige Abschreibungen-       -6.361,9714

           05716000 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79

Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)

           0           0,00            0            0            0

           05732100 Einzelwertberichtigung von Forderungen wegen

Erlass und Niederschlagung oder sonstiger

Uneinbringlichkeit

           0      -6.361,97            0            0            0

     -23.300      -23.300      -23.300      -23.300     -23.500Sonstige ordentliche Aufwendungen-      -15.070,8116

        -5005412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten         -300           0,00         -300         -300         -300

      -3.0005431260 Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieher-

und ähnliche Kosten einschließlich Nebenkosten

      -3.000        -588,40       -3.000       -3.000       -3.000

     -20.0005431900 Sonstige Geschäftsaufwendungen      -20.000     -14.482,41      -20.000      -20.000      -20.000

S2      -99.150     -102.000     -105.000     -107.000= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -98.150     -91.856,82

S3      -85.650      -88.500      -91.500      -93.500= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -85.150     -73.823,56

         100          100          100          100         100Finanzerträge+          136,2517

         1004610020 Stundungszinsen          100         136,25          100          100          100

S4          100          100          100          100= Finanzergebnis (= Saldo Zeilen 17 und 18)          100         136,25

S5      -85.550      -88.400      -91.400      -93.400= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -85.050     -73.687,31

S7      -85.550      -88.400      -91.400      -93.400= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -85.050     -73.687,31

S8      -85.550      -88.400      -91.400      -93.400= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -85.050     -73.687,31



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  11Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Rechnungsprüfung

Rechnungsprüfung1114

1114120

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

        -900         -900         -900         -900        -900Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-            0,0013

        -9005271900 Sonstige besondere Verwaltungs- und

Betriebsaufwendungen

        -900           0,00         -900         -900         -900

     -63.000      -53.000      -53.000      -53.000     -58.000Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -9.899,3416

      -3.0005429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dgl.       -3.000      -2.503,66       -3.000       -3.000       -3.000

     -35.0005431200 Aufwendungen für Prüfung, Beratung,

Rechtsschutz

     -40.000      -7.395,68      -40.000      -40.000      -40.000

     -20.0005431230 Aufwendungen für Steuerberatung      -20.000           0,00      -10.000      -10.000      -10.000

S2      -63.900      -53.900      -53.900      -53.900= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -58.900      -9.899,34

S3      -63.900      -53.900      -53.900      -53.900= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -58.900      -9.899,34

S5      -63.900      -53.900      -53.900      -53.900= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -58.900      -9.899,34

S7      -63.900      -53.900      -53.900      -53.900= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -58.900      -9.899,34

S8      -63.900      -53.900      -53.900      -53.900= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -58.900      -9.899,34



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  12Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Personalrat

Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. Beschäftigten1115

1115050

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      -3.000       -2.500       -2.500       -2.500      -2.600Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-         -391,4313

      -2.6005261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

      -2.500        -391,43       -2.000       -2.000       -2.000

           05271800 Aufwendungen für EDV         -500           0,00         -500         -500         -500

      -9.800       -4.800       -4.800       -4.800      -9.500Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -8.551,2616

      -7.7005411600 Aufwendungen für Betriebsausflug       -3.000      -8.058,30       -3.000       -3.000       -3.000

      -1.2005412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten       -1.100           0,00       -1.100       -1.100       -1.100

        -1005431110 Aufwendungen für Büromaterial         -100           0,00         -100         -100         -100

        -5005431120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften         -600        -492,96         -600         -600         -600

           05431200 Aufwendungen für Prüfung, Beratung,

Rechtsschutz

      -5.000           0,00            0            0            0

S2      -12.800       -7.300       -7.300       -7.300= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -12.100      -8.942,69

S3      -12.800       -7.300       -7.300       -7.300= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -12.100      -8.942,69

S5      -12.800       -7.300       -7.300       -7.300= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -12.100      -8.942,69

S7      -12.800       -7.300       -7.300       -7.300= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -12.100      -8.942,69

S8      -12.800       -7.300       -7.300       -7.300= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -12.100      -8.942,69



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  13Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Hauptamt

Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. Beschäftigten1115

1115110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

         100          100          100          100         100Kostenerstattungen und Kostenumlagen+           43,007

         1004488000 Erträge aus Kostenerstattungen (Porto) von

übrigen Bereichen

         100          43,00          100          100          100

          50           50           50           50          50Sonstige ordentliche Erträge+           48,008

          504599000 Andere sonstige ordentliche Erträge           50          48,00           50           50           50

S1          150          150          150          150= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)          150          91,00

    -470.650     -485.450     -500.250     -515.450    -333.050Personalaufwendungen-     -333.169,2811

    -254.0005012000 Tariflich Beschäftigte     -357.100    -249.373,02     -367.800     -378.800     -390.200

      -8.7005019000 Beschäftigungsentgelte u. dgl.       -7.400     -10.048,11       -8.000       -8.500       -9.000

           05021000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte          -50          -5,79          -50          -50          -50

     -19.4005022000 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich

Beschäftigte

     -30.400     -20.502,11      -31.500      -32.500      -33.500

        -2505029000 Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige

Beschäftigte

        -300        -249,01         -300         -300         -300

     -48.1005032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

tariflich Beschäftigte

     -73.100     -50.442,57      -75.300      -77.600      -79.900

      -2.6005039000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

sonstige Beschäftigte

      -2.300      -2.548,67       -2.500       -2.500       -2.500

     -54.400      -54.400      -54.400      -54.400     -56.850Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -49.965,4613

           05231300 Mietaufwendungen für Maschinen,

EDV-Anlagen, Fahrzeuge, Geräte,

Einrichtungsgegenstände

           0           0,00            0            0            0

           05232300 Aufwendungen für Leasing Büro- und

Geschäftsausstattung

           0           0,00            0            0            0

     -14.3505261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

      -9.400     -13.439,66       -9.400       -9.400       -9.400

     -42.5005271800 Aufwendungen für EDV      -45.000     -36.525,80      -45.000      -45.000      -45.000

      -1.600       -1.600       -1.600       -1.600      -1.600Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

           05711200 Abschreibungen auf DV-Software            0           0,00            0            0            0

      -1.6005715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

      -1.600           0,00       -1.600       -1.600       -1.600

           05716000 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79

Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)

           0           0,00            0            0            0

     -43.800      -41.800      -41.800      -41.800     -34.280Sonstige ordentliche Aufwendungen-      -31.363,3616

           05411000 Sonstige Personal- und

Versorgungsaufwendungen

           0           0,00            0            0            0

      -2.5005412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten       -7.600        -152,83       -7.600       -7.600       -7.600

      -4.0005429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dgl.       -4.100      -3.794,81       -4.100       -4.100       -4.100



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  14Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Hauptamt

Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. Beschäftigten1115

1115110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           05431100 Allgemeine laufende Geschäftsaufwendungen

(alt Büromaterial)

           0           0,00            0            0            0

      -8.5005431110 Aufwendungen für Büromaterial       -8.500      -8.814,48       -8.500       -8.500       -8.500

      -6.7005431120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften       -8.000      -7.148,71       -8.000       -8.000       -8.000

     -12.0005431130 Aufwendungen für Porto und Versand      -15.000     -11.032,53      -13.000      -13.000      -13.000

        -5805431160 Aufwendungen für Rundfunkbeitrag (GEZ)         -600        -420,00         -600         -600         -600

           05431300 Aufwendungen für Sachverständige (alt: Porto

und Versand)

           0           0,00            0            0            0

S2     -570.450     -583.250     -598.050     -613.250= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -425.780    -414.498,10

S3     -570.300     -583.100     -597.900     -613.100= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

    -425.630    -414.407,10

S5     -570.300     -583.100     -597.900     -613.100= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)     -425.630    -414.407,10

S7     -570.300     -583.100     -597.900     -613.100= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

    -425.630    -414.407,10

S8     -570.300     -583.100     -597.900     -613.100= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

    -425.630    -414.407,10



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  15Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Zentrale EDV

Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. Beschäftigten1115

1115600

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0            0            0            0      15.000Kostenerstattungen und Kostenumlagen+            0,007

      15.0004488000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von übrigen Bereichen

           0           0,00            0            0            0

S1            0            0            0            0= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       15.000           0,00

     -86.100      -88.700      -91.800      -94.900     -79.700Personalaufwendungen-      -50.929,8511

     -67.7005012000 Tariflich Beschäftigte      -71.900     -42.721,36      -74.000      -76.300      -78.600

      -4.2005022000 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich

Beschäftigte

      -5.500      -3.207,52       -5.700       -6.000       -6.300

      -7.8005032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

tariflich Beschäftigte

      -8.700      -5.000,97       -9.000       -9.500      -10.000

     -38.300      -34.500      -34.500      -34.500     -20.950Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -32.848,0713

      -2.4505261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

      -3.300           0,00       -3.300       -3.300       -3.300

     -18.5005271800 Aufwendungen für EDV      -35.000     -32.848,07      -31.200      -31.200      -31.200

     -99.000      -99.000      -99.000      -99.000    -102.000Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

     -52.5005711200 Abschreibungen auf DV-Software      -49.500           0,00      -49.500      -49.500      -49.500

     -49.5005715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

     -49.500           0,00      -49.500      -49.500      -49.500

           05716000 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79

Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)

           0           0,00            0            0            0

      -1.650       -1.650       -1.650       -1.650     -31.000Sonstige ordentliche Aufwendungen-            0,0016

        -8005412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten       -1.450           0,00       -1.450       -1.450       -1.450

        -2005431120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften         -200           0,00         -200         -200         -200

           05431200 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften (alt)            0           0,00            0            0            0

           05431240 Aufwendungen für sonstige Beratungsleistungen            0           0,00            0            0            0

     -30.0005431280 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche

Kosten

           0           0,00            0            0            0

S2     -225.050     -223.850     -226.950     -230.050= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -233.650     -83.777,92

S3     -225.050     -223.850     -226.950     -230.050= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

    -218.650     -83.777,92

S5     -225.050     -223.850     -226.950     -230.050= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)     -218.650     -83.777,92

S7     -225.050     -223.850     -226.950     -230.050= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

    -218.650     -83.777,92

S8     -225.050     -223.850     -226.950     -230.050= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

    -218.650     -83.777,92



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  16Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Standesamt/Personenstandswesen

Standesamt1116

1116100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

       7.500        7.500        7.500        7.500       6.000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+        7.435,204

       6.0004311000 Verwaltungsgebühren        7.500       7.435,20        7.500        7.500        7.500

         500          500          500          500         500Sonstige ordentliche Erträge+          628,008

         5004599000 Andere sonstige ordentliche Erträge          500         628,00          500          500          500

S1        8.000        8.000        8.000        8.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)        6.500       8.063,20

     -80.050      -82.650      -85.550      -88.350    -110.500Personalaufwendungen-      -95.838,1211

     -87.0005012000 Tariflich Beschäftigte      -62.000     -74.627,49      -63.900      -65.800      -67.800

        -1005021000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte          -50         -40,53          -50          -50          -50

      -6.8005022000 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich

Beschäftigte

      -5.100      -6.144,98       -5.200       -5.700       -6.000

     -16.6005032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

tariflich Beschäftigte

     -12.900     -15.025,12      -13.500      -14.000      -14.500

      -1.150       -1.150       -1.150       -1.150      -1.150Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-         -360,0013

      -1.1505261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

      -1.150        -360,00       -1.150       -1.150       -1.150

      -1.000       -1.000       -1.000       -1.000      -1.000Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

           05711200 Abschreibungen auf DV-Software            0           0,00            0            0            0

      -1.0005715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

      -1.000           0,00       -1.000       -1.000       -1.000

      -6.900       -6.900       -6.900       -6.900      -7.700Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -5.011,0016

      -1.1005412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten       -1.200           0,00       -1.200       -1.200       -1.200

        -1005429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dgl.         -100         -80,00         -100         -100         -100

      -1.5005431120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften       -1.600      -1.135,36       -1.600       -1.600       -1.600

      -5.0005431900 Sonstige Geschäftsaufwendungen       -4.000      -3.795,64       -4.000       -4.000       -4.000

S2      -89.100      -91.700      -94.600      -97.400= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -120.350    -101.209,12

S3      -81.100      -83.700      -86.600      -89.400= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

    -113.850     -93.145,92

S5      -81.100      -83.700      -86.600      -89.400= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)     -113.850     -93.145,92

S7      -81.100      -83.700      -86.600      -89.400= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

    -113.850     -93.145,92

S8      -81.100      -83.700      -86.600      -89.400= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

    -113.850     -93.145,92



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  17Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

An und Verkauf von bebauten und unbebauten Grundstücken

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117010

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

   2.000.000    2.000.000    2.000.000    2.000.000   2.200.000Sonstige ordentliche Erträge+            0,008

   2.200.0004541000 Erträge aus der Werterhöhung bei Veräußerung

von Grundstücken und Gebäuden

   2.000.000           0,00    2.000.000    2.000.000    2.000.000

S1    2.000.000    2.000.000    2.000.000    2.000.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)    2.200.000           0,00

     -60.500      -50.650      -50.650      -50.650     -60.500Sonstige ordentliche Aufwendungen-      -40.113,1416

     -60.0005431260 Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieher-

und ähnliche Kosten einschließlich Nebenkosten

     -60.000     -39.990,32      -50.000      -50.000      -50.000

        -3005441210 Aufwendungen für Grundsteuer         -300        -122,82         -300         -300         -300

        -2005442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

        -200           0,00         -350         -350         -350

S2      -60.500      -50.650      -50.650      -50.650= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -60.500     -40.113,14

S3    1.939.500    1.949.350    1.949.350    1.949.350= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

   2.139.500     -40.113,14

S5    1.939.500    1.949.350    1.949.350    1.949.350= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)    2.139.500     -40.113,14

S7    1.939.500    1.949.350    1.949.350    1.949.350= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

   2.139.500     -40.113,14

S8    1.939.500    1.949.350    1.949.350    1.949.350= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

   2.139.500     -40.113,14



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  18Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Gemeindewald (nicht planmäßig bewirtschaftet)

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117015

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

       2.000        2.000        2.000        2.000       2.000Kostenerstattungen und Kostenumlagen+            0,007

       2.0004488000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von übrigen Bereichen

       2.000           0,00        2.000        2.000        2.000

S1        2.000        2.000        2.000        2.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)        2.000           0,00

      -1.200       -1.200       -1.200       -1.200      -1.700Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-            0,0013

      -1.2005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -1.200           0,00       -1.200       -1.200       -1.200

        -5005241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

           0           0,00            0            0            0

        -150         -150         -150         -150        -200Sonstige ordentliche Aufwendungen-         -149,9516

        -2005429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dgl.         -150        -149,95         -150         -150         -150

S2       -1.350       -1.350       -1.350       -1.350= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)       -1.900        -149,95

S3          650          650          650          650= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

         100        -149,95

S5          650          650          650          650= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)          100        -149,95

S7          650          650          650          650= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

         100        -149,95

S8          650          650          650          650= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

         100        -149,95



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  19Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Am Haselnussbogen - Lager- und Ausgleichsfläche

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117016

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

         500          500          500          500         500Privatrechtliche Leistungsentgelte+          518,406

         5004411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins          500         518,40          500          500          500

S1          500          500          500          500= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)          500         518,40

      -1.600       -1.600       -1.600       -1.600      -1.500Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-       -1.152,1313

        -9005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -1.000      -1.081,71       -1.000       -1.000       -1.000

        -5005241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

        -500           0,00         -500         -500         -500

        -1005241320 Aufwendungen für Strom         -100         -70,42         -100         -100         -100

          -5           -5           -5           -5          -5Sonstige ordentliche Aufwendungen-           -3,7216

          -55441210 Aufwendungen für Grundsteuer           -5          -3,72           -5           -5           -5

S2       -1.605       -1.605       -1.605       -1.605= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)       -1.505      -1.155,85

S3       -1.105       -1.105       -1.105       -1.105= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      -1.005        -637,45

S5       -1.105       -1.105       -1.105       -1.105= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       -1.005        -637,45

S7       -1.105       -1.105       -1.105       -1.105= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

      -1.005        -637,45

S8       -1.105       -1.105       -1.105       -1.105= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

      -1.005        -637,45



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  20Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Sonstige Liegenschaften

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117020

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

       6.800        6.800        6.800        6.800       6.800Privatrechtliche Leistungsentgelte+        6.736,976

       6.8004411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins        6.800       6.736,97        6.800        6.800        6.800

S1        6.800        6.800        6.800        6.800= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)        6.800       6.736,97

     -25.800      -31.000      -26.000      -26.000     -25.450Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-       -9.862,3713

      -4.5005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -5.000      -5.631,49      -10.000       -5.000       -5.000

      -3.0005211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

      -3.000        -239,25       -3.000       -3.000       -3.000

           05211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge            0           0,00            0            0            0

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

     -15.7005231000 Aufwendungen für Mieten und Pachten      -15.700      -3.793,55      -15.700      -15.700      -15.700

           05231200 Erbbauzinsen, Erbpachtzinsen (alt: Pachten)            0           0,00            0            0            0

           05241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

           0           0,00            0            0            0

      -1.0005241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -1.000        -238,00       -1.000       -1.000       -1.000

        -5005241310 Aufwendungen für Heizung         -300           0,00         -500         -500         -500

        -2505241320 Aufwendungen für Strom         -300          39,92         -300         -300         -300

        -5005241330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser         -500           0,00         -500         -500         -500

      -1.550       -1.550       -1.550       -1.550      -1.550Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

      -1.4505712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude       -1.450           0,00       -1.450       -1.450       -1.450

        -1005712220 Abschreibungen auf Grundstücke mit

Wohnbauten

        -100           0,00         -100         -100         -100

           0            0            0            0           0Transferaufwendungen-            0,0015

           05371000 Allgemeine Umlagen an Land (alt)            0           0,00            0            0            0

      -7.600       -7.600       -7.600       -7.600      -7.600Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -5.842,6016

           05429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dgl.            0           0,00            0            0            0

      -1.0005441210 Aufwendungen für Grundsteuer       -1.000        -849,60       -1.000       -1.000       -1.000

        -1005442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

        -100           0,00         -100         -100         -100

      -6.5005444200 Zahlungen an den Entschädigungsfonds für

Altdeponien

      -6.500      -4.993,00       -6.500       -6.500       -6.500

S2      -34.950      -40.150      -35.150      -35.150= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -34.600     -15.704,97

S3      -28.150      -33.350      -28.350      -28.350= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -27.800      -8.968,00

S5      -28.150      -33.350      -28.350      -28.350= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -27.800      -8.968,00

S7      -28.150      -33.350      -28.350      -28.350= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -27.800      -8.968,00



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  21Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Sonstige Liegenschaften

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117020

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

S8      -28.150      -33.350      -28.350      -28.350= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -27.800      -8.968,00



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  22Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Bürgerhaus

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117030

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

       6.000        6.000        6.000        6.000       6.500Privatrechtliche Leistungsentgelte+        4.060,006

           04411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins            0           0,00            0            0            0

         5004411100 Miete für Ausleihe            0           0,00            0            0            0

       6.0004461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte        6.000       4.060,00        6.000        6.000        6.000

           0            0            0            0           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen+            0,007

           04488000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von übrigen Bereichen

           0           0,00            0            0            0

           0            0            0            0           0Sonstige ordentliche Erträge+            0,008

           04522000 Erträge aus Erstattung von Vorsteuern            0           0,00            0            0            0

S1        6.000        6.000        6.000        6.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)        6.500       4.060,00

    -218.000     -134.000     -134.000     -134.000    -223.750Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-     -153.084,0813

     -43.2005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

     -34.500     -17.464,94            0            0            0

      -4.0005211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

      -4.000      -2.691,60       -4.000       -4.000       -4.000

     -33.5005211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge      -45.000     -26.973,98      -35.000      -35.000      -35.000

         -505221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

     -10.0005222000 Aufwendungen für Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen und

sonstiger Gebrauchsgegenstände

      -6.000      -2.552,85       -6.000       -6.000       -6.000

        -5005231300 Mietaufwendungen für Maschinen,

EDV-Anlagen, Fahrzeuge, Geräte,

Einrichtungsgegenstände

        -500           0,00         -500         -500         -500

     -38.0005241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

     -49.500     -41.471,80            0            0            0

           05241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

           0           0,00            0            0            0

     -45.0005241310 Aufwendungen für Heizung      -35.000     -26.269,37      -40.000      -40.000      -40.000

     -40.0005241320 Aufwendungen für Strom      -35.000     -28.020,93      -40.000      -40.000      -40.000

      -4.0005241330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser       -3.500      -2.766,53       -3.500       -3.500       -3.500

      -3.5005271800 Aufwendungen für EDV       -4.000      -3.666,61       -4.000       -4.000       -4.000

      -2.0005281000 Aufwendungen für Erwerb von Vorräten (bei

Entnahme verbraucht)

      -1.000      -1.205,47       -1.000       -1.000       -1.000

    -248.750     -248.750     -248.750     -248.750    -262.600Planmäßige Abschreibungen-       -6.723,4814

    -211.8505712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude     -198.000           0,00     -198.000     -198.000     -198.000

     -50.7505715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

     -50.750           0,00      -50.750      -50.750      -50.750



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  23Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Bürgerhaus

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117030

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           05732100 Einzelwertberichtigung von Forderungen wegen

Erlass und Niederschlagung oder sonstiger

Uneinbringlichkeit

           0      -6.723,48            0            0            0

      -5.800       -5.800       -5.800       -5.800     -10.350Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -3.931,9316

        -1005431160 Aufwendungen für Rundfunkbeitrag (GEZ)         -100         -69,96         -100         -100         -100

      -6.0005431900 Sonstige Geschäftsaufwendungen            0           0,00            0            0            0

        -4505441210 Aufwendungen für Grundsteuer         -450        -414,57         -450         -450         -450

      -3.6005442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

      -5.050      -3.447,40       -5.050       -5.050       -5.050

        -2005442900 Beiträge für sonstige Versicherungen         -200           0,00         -200         -200         -200

S2     -472.550     -388.550     -388.550     -388.550= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -496.700    -163.739,49

S3     -466.550     -382.550     -382.550     -382.550= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

    -490.200    -159.679,49

S5     -466.550     -382.550     -382.550     -382.550= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)     -490.200    -159.679,49

S7     -466.550     -382.550     -382.550     -382.550= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

    -490.200    -159.679,49

S8     -466.550     -382.550     -382.550     -382.550= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

    -490.200    -159.679,49



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  24Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Bürgerhaus Bistro (BgA)

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117035

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      21.800       21.800       21.800       21.800      19.000Privatrechtliche Leistungsentgelte+       19.023,196

      19.0004411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins       21.800      19.023,19       21.800       21.800       21.800

      20.000       20.000       20.000       20.000      20.000Sonstige ordentliche Erträge+            0,008

      20.0004521200 Erträge aus Erstattung von Vorsteuern       20.000           0,00       20.000       20.000       20.000

S1       41.800       41.800       41.800       41.800= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       39.000      19.023,19

     -11.000       -7.000       -7.000      -29.500     -11.300Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-       -3.748,7113

      -3.1505211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -2.500        -570,03       -2.500       -2.500      -25.000

      -3.1505211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge       -3.500      -2.606,44       -3.500       -3.500       -3.500

           05241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

           0           0,00            0            0            0

      -5.0005241900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der

Grundstücke, Gebäude

      -5.000        -572,24       -1.000       -1.000       -1.000

           0            0            0            0           0Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

           05732100 Einzelwertberichtigung von Forderungen wegen

Erlass und Niederschlagung oder sonstiger

Uneinbringlichkeit

           0           0,00            0            0            0

      -2.000       -2.000       -2.000       -2.000      -2.000Sonstige ordentliche Aufwendungen-            0,0016

      -2.0005431230 Aufwendungen für Steuerberatung       -2.000           0,00       -2.000       -2.000       -2.000

S2      -13.000       -9.000       -9.000      -31.500= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -13.300      -3.748,71

S3       28.800       32.800       32.800       10.300= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      25.700      15.274,48

S5       28.800       32.800       32.800       10.300= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       25.700      15.274,48

S7       28.800       32.800       32.800       10.300= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

      25.700      15.274,48

S8       28.800       32.800       32.800       10.300= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

      25.700      15.274,48



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  25Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Rathaus

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117050

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0            0            0            0           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen+          365,047

           04488000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von übrigen Bereichen

           0         365,04            0            0            0

S1            0            0            0            0= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)            0         365,04

           0            0            0            0           0Versorgungsaufwendungen-            0,0012

           05141000 Beihilfen und Unterstützungsleistungen und dgl.

für Versorgungsempfänger - Beamte

           0           0,00            0            0            0

           05149000 Beihilfen und Unterstützungsleistungen und dgl.

für Versorgungsempfänger - sonstige Beschäftigte

           0           0,00            0            0            0

    -106.000      -97.000      -97.500      -98.000    -109.400Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -84.365,2813

     -20.2505211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

     -13.000     -11.947,54            0            0            0

      -1.0005211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

      -1.000        -715,83       -1.000       -1.000       -1.000

      -5.4005211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge       -9.000      -7.590,35       -9.000       -9.000       -9.000

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

      -3.5005222000 Aufwendungen für Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen und

sonstiger Gebrauchsgegenstände

      -4.000      -1.072,61       -3.500       -3.500       -3.500

     -11.0005231300 Mietaufwendungen für Maschinen,

EDV-Anlagen, Fahrzeuge, Geräte,

Einrichtungsgegenstände

     -12.000      -7.520,40      -12.000      -12.000      -12.000

     -23.7505241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

     -27.000     -20.525,18      -27.500      -28.000      -28.500

        -5005241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

        -500        -461,45         -500         -500         -500

     -24.0005241310 Aufwendungen für Heizung      -20.000     -17.730,89      -24.000      -24.000      -24.000

     -17.0005241320 Aufwendungen für Strom      -17.000     -14.990,22      -17.000      -17.000      -17.000

      -2.0005241330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser       -1.500        -994,00       -1.500       -1.500       -1.500

      -1.0005281000 Aufwendungen für Erwerb von Vorräten (bei

Entnahme verbraucht)

      -1.000        -816,81       -1.000       -1.000       -1.000

    -135.750     -135.750     -135.750     -135.750    -128.750Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

           05711200 Abschreibungen auf DV-Software            0           0,00            0            0            0

    -112.5005712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude     -119.500           0,00     -119.500     -119.500     -119.500

           05714400 Abschreibungen auf Betriebsvorrichtungen            0           0,00            0            0            0

     -16.2505715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

     -16.250           0,00      -16.250      -16.250      -16.250



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  26Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Rathaus

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117050

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           05716000 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79

Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)

           0           0,00            0            0            0

      -8.450       -8.450       -8.450       -8.450      -7.300Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -5.056,8016

      -5.0005431140 Aufwendungen für Telefon und

Datenübertragung

      -5.400      -2.995,16       -5.400       -5.400       -5.400

           05431900 Sonstige Geschäftsaufwendungen            0           0,00            0            0            0

      -2.3005442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

      -3.050      -2.061,64       -3.050       -3.050       -3.050

S2     -250.200     -241.200     -241.700     -242.200= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -245.450     -89.422,08

S3     -250.200     -241.200     -241.700     -242.200= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

    -245.450     -89.057,04

S5     -250.200     -241.200     -241.700     -242.200= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)     -245.450     -89.057,04

S7     -250.200     -241.200     -241.700     -242.200= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

    -245.450     -89.057,04

S8     -250.200     -241.200     -241.700     -242.200= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

    -245.450     -89.057,04



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  27Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Rathausstraße 12 - Mehrfamilienhaus vermietete Wohnungen

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117080

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      72.000       72.000       72.000       72.000      72.000Privatrechtliche Leistungsentgelte+       56.695,346

      72.0004411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins       72.000      56.695,34       72.000       72.000       72.000

         250          250          250          250         275Kostenerstattungen und Kostenumlagen+          275,007

         2754488000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von übrigen Bereichen

         250         275,00          250          250          250

S1       72.250       72.250       72.250       72.250= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       72.275      56.970,34

     -17.800      -18.800      -18.800      -18.800     -23.400Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -13.051,3313

      -4.5005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

        -500        -577,13       -5.000       -5.000       -5.000

        -2005211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

        -200         -67,68         -200         -200         -200

      -3.6005211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge       -2.000      -2.580,95       -2.000       -2.000       -2.000

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

           05222000 Aufwendungen für Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen und

sonstiger Gebrauchsgegenstände

           0           0,00            0            0            0

      -1.5005241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -1.500      -1.392,00       -1.500       -1.500       -1.500

      -5.0005241310 Aufwendungen für Heizung       -4.500      -3.799,77       -5.000       -5.000       -5.000

      -1.0005241320 Aufwendungen für Strom       -1.000        -741,45       -1.000       -1.000       -1.000

      -2.5005241330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser       -3.000      -2.295,25       -3.000       -3.000       -3.000

      -5.0005241900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der

Grundstücke, Gebäude

      -5.000      -1.597,10       -1.000       -1.000       -1.000

        -1005281000 Aufwendungen für Erwerb von Vorräten (bei

Entnahme verbraucht)

        -100           0,00         -100         -100         -100

     -40.450      -40.450      -40.450      -40.450     -40.450Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

     -40.4505712220 Abschreibungen auf Grundstücke mit

Wohnbauten

     -40.450           0,00      -40.450      -40.450      -40.450

           05732100 Einzelwertberichtigung von Forderungen wegen

Erlass und Niederschlagung oder sonstiger

Uneinbringlichkeit

           0           0,00            0            0            0

      -1.200       -1.200       -1.200       -1.200      -1.000Sonstige ordentliche Aufwendungen-         -831,5416

        -6005441210 Aufwendungen für Grundsteuer         -600        -571,82         -600         -600         -600

        -4005442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

        -600        -259,72         -600         -600         -600

S2      -59.450      -60.450      -60.450      -60.450= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -64.850     -13.882,87

S3       12.800       11.800       11.800       11.800= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

       7.425      43.087,47



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  28Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Rathausstraße 12 - Mehrfamilienhaus vermietete Wohnungen

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117080

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

S5       12.800       11.800       11.800       11.800= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)        7.425      43.087,47

S7       12.800       11.800       11.800       11.800= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

       7.425      43.087,47

S8       12.800       11.800       11.800       11.800= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

       7.425      43.087,47



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  29Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Münchner Str. 53

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117085

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      23.300       23.300       23.300       23.300      23.250Privatrechtliche Leistungsentgelte+       23.102,916

      23.2504411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins       23.300      23.102,91       23.300       23.300       23.300

S1       23.300       23.300       23.300       23.300= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       23.250      23.102,91

      -2.000       -2.000       -2.000       -2.000      -2.250Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-         -828,0113

      -1.3505211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -1.500        -828,01       -1.500       -1.500       -1.500

        -9005211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge         -500           0,00         -500         -500         -500

        -600         -600         -600         -600        -500Sonstige ordentliche Aufwendungen-         -245,5116

        -2005441210 Aufwendungen für Grundsteuer         -200         -88,80         -200         -200         -200

        -3005442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

        -400        -156,71         -400         -400         -400

S2       -2.600       -2.600       -2.600       -2.600= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)       -2.750      -1.073,52

S3       20.700       20.700       20.700       20.700= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      20.500      22.029,39

S5       20.700       20.700       20.700       20.700= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       20.500      22.029,39

S7       20.700       20.700       20.700       20.700= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

      20.500      22.029,39

S8       20.700       20.700       20.700       20.700= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

      20.500      22.029,39



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  30Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Glonner Straße 50 - Feuerwehrhaus und zwei vermietete Wohnungen

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117090

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      15.000       15.000       15.000       15.000      13.700Privatrechtliche Leistungsentgelte+       12.984,126

      13.7004411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins       15.000      12.984,12       15.000       15.000       15.000

S1       15.000       15.000       15.000       15.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       13.700      12.984,12

    -128.600     -102.600      -98.100      -93.600    -145.450Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -65.574,0613

     -63.9005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

     -50.000     -13.347,49      -30.000      -25.000      -20.000

        -5005211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

        -500           0,00         -500         -500         -500

      -6.7505211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge       -8.500      -3.777,77       -7.500       -7.500       -7.500

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

      -3.0005222000 Aufwendungen für Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen und

sonstiger Gebrauchsgegenstände

           0           0,00            0            0            0

      -9.5005241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

     -10.000      -6.785,46      -10.500      -11.000      -11.500

      -2.0005241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -5.500        -853,00       -2.000       -2.000       -2.000

     -20.0005241310 Aufwendungen für Heizung      -18.000     -17.589,74      -20.000      -20.000      -20.000

     -19.0005241320 Aufwendungen für Strom      -16.000     -12.699,22      -16.000      -16.000      -16.000

     -15.0005241330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser      -15.000      -9.431,73      -15.000      -15.000      -15.000

      -5.0005241900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der

Grundstücke, Gebäude

      -5.000        -847,04       -1.000       -1.000       -1.000

        -8005281000 Aufwendungen für Erwerb von Vorräten (bei

Entnahme verbraucht)

        -100        -242,61         -100         -100         -100

     -31.525      -31.575      -31.575      -31.575     -32.375Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

     -19.7505712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude      -19.750           0,00      -19.750      -19.750      -19.750

     -12.3755714200 Abschreibungen auf technische Anlagen      -11.575           0,00      -11.575      -11.575      -11.575

        -2005715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

        -200           0,00         -200         -200         -200

           05716000 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79

Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)

           0           0,00            0            0            0

         -505791000 Sonstige Abschreibungen            0           0,00          -50          -50          -50

      -4.650       -4.650       -4.650       -4.650      -3.200Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -3.053,4416

        -2005441210 Aufwendungen für Grundsteuer         -200        -191,23         -200         -200         -200

      -3.0005442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

      -4.450      -2.862,21       -4.450       -4.450       -4.450

S2     -164.775     -138.825     -134.325     -129.825= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -181.025     -68.627,50



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  31Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Glonner Straße 50 - Feuerwehrhaus und zwei vermietete Wohnungen

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117090

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

S3     -149.775     -123.825     -119.325     -114.825= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

    -167.325     -55.643,38

S5     -149.775     -123.825     -119.325     -114.825= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)     -167.325     -55.643,38

S7     -149.775     -123.825     -119.325     -114.825= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

    -167.325     -55.643,38

S8     -149.775     -123.825     -119.325     -114.825= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

    -167.325     -55.643,38



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  32Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Glonner Straße 52 - Gaststätte/verm. Wohnung

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      13.400       13.400       13.400       13.400      23.400Privatrechtliche Leistungsentgelte+       12.797,176

      23.4004411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins       13.400      12.797,17       13.400       13.400       13.400

S1       13.400       13.400       13.400       13.400= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       23.400      12.797,17

     -39.400      -34.900      -35.100      -35.100     -50.400Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -18.144,3813

     -13.5005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

     -12.000      -1.267,06      -12.000      -12.000      -12.000

           05211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

           0           0,00            0            0            0

      -4.1005211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge       -2.000        -744,84       -2.000       -2.000       -2.000

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

      -2.0005222000 Aufwendungen für Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen und

sonstiger Gebrauchsgegenstände

           0        -134,35            0            0            0

      -9.5005241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

      -5.000      -3.233,72       -5.000       -5.000       -5.000

      -2.0005241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -2.000      -1.602,00       -2.000       -2.000       -2.000

      -7.0005241310 Aufwendungen für Heizung       -7.000      -5.938,32       -7.000       -7.000       -7.000

      -4.0005241320 Aufwendungen für Strom       -3.500      -2.023,84       -3.500       -3.500       -3.500

      -2.8005241330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser       -2.800      -2.507,76       -2.800       -3.000       -3.000

      -5.0005241900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der

Grundstücke, Gebäude

      -5.000        -528,60         -500         -500         -500

        -5005281000 Aufwendungen für Erwerb von Vorräten (bei

Entnahme verbraucht)

        -100        -163,89         -100         -100         -100

     -14.850      -14.850      -14.850      -14.850     -14.850Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

     -13.1505712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude      -13.150           0,00      -13.150      -13.150      -13.150

        -1005714400 Abschreibungen auf Betriebsvorrichtungen         -100           0,00         -100         -100         -100

      -1.6005715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

      -1.600           0,00       -1.600       -1.600       -1.600

           05716000 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79

Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)

           0           0,00            0            0            0

      -1.700       -1.700       -1.700       -1.700      -1.300Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -1.138,2216

        -4505441210 Aufwendungen für Grundsteuer         -450        -441,56         -450         -450         -450

        -8505442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

      -1.250        -696,66       -1.250       -1.250       -1.250

S2      -55.950      -51.450      -51.650      -51.650= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -66.550     -19.282,60

S3      -42.550      -38.050      -38.250      -38.250= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -43.150      -6.485,43



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  33Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Glonner Straße 52 - Gaststätte/verm. Wohnung

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

S5      -42.550      -38.050      -38.250      -38.250= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -43.150      -6.485,43

S7      -42.550      -38.050      -38.250      -38.250= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -43.150      -6.485,43

S8      -42.550      -38.050      -38.250      -38.250= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -43.150      -6.485,43



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  34Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Vogelkirschweg 2 - Mehrfamilienhaus vermietete Wohnung

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117120

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      11.900       11.900       11.900       11.900      11.900Privatrechtliche Leistungsentgelte+       11.979,516

      11.9004411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins       11.900      11.979,51       11.900       11.900       11.900

           0            0            0            0           0Sonstige ordentliche Erträge+            0,008

           04541000 Erträge aus Veräußerung von Grundstücken

und Gebäuden

           0           0,00            0            0            0

S1       11.900       11.900       11.900       11.900= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       11.900      11.979,51

     -56.850       -7.850       -7.850       -7.850      -5.500Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-       -3.402,0113

      -2.2505211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

     -53.500        -685,30       -4.500       -4.500       -4.500

        -2005211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge         -300        -252,80         -300         -300         -300

           05241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

           0           0,00            0            0            0

      -3.0505241900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der

Grundstücke, Gebäude

      -3.050      -2.463,91       -3.050       -3.050       -3.050

      -3.800       -3.800       -3.800       -3.800      -3.800Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

      -3.8005712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude       -3.800           0,00       -3.800       -3.800       -3.800

           05732100 Einzelwertberichtigung von Forderungen wegen

Erlass und Niederschlagung oder sonstiger

Uneinbringlichkeit

           0           0,00            0            0            0

        -100         -100         -100         -100        -100Sonstige ordentliche Aufwendungen-          -91,6516

        -1005441210 Aufwendungen für Grundsteuer         -100         -91,65         -100         -100         -100

S2      -60.750      -11.750      -11.750      -11.750= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)       -9.400      -3.493,66

S3      -48.850          150          150          150= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

       2.500       8.485,85

S5      -48.850          150          150          150= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)        2.500       8.485,85

S7      -48.850          150          150          150= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

       2.500       8.485,85

S8      -48.850          150          150          150= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

       2.500       8.485,85



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  35Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Philipp-Kreis-Bogen 7 - Mehrfamilienhaus vermietete Wohnungen

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117130

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      41.000       41.000       41.000       41.000      41.000Privatrechtliche Leistungsentgelte+       41.126,596

      41.0004411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins       41.000      41.126,59       41.000       41.000       41.000

S1       41.000       41.000       41.000       41.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       41.000      41.126,59

     -16.200      -12.200      -12.200      -12.200     -36.800Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-       -1.985,0713

     -27.0005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -7.000        -175,64       -7.000       -7.000       -7.000

      -1.8005211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

      -1.800           0,00       -1.800       -1.800       -1.800

        -9005211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge         -900        -835,51         -900         -900         -900

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

        -1005222000 Aufwendungen für Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen und

sonstiger Gebrauchsgegenstände

           0           0,00            0            0            0

           05241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

           0           0,00            0            0            0

        -7005241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

        -700        -696,00         -700         -700         -700

        -3005241310 Aufwendungen für Heizung         -300           0,00         -300         -300         -300

      -1.0005241320 Aufwendungen für Strom         -500         411,50         -500         -500         -500

           05241330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser            0           0,00            0            0            0

      -5.0005241900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der

Grundstücke, Gebäude

      -5.000        -689,42       -1.000       -1.000       -1.000

           05281000 Aufwendungen für Erwerb von Vorräten (bei

Entnahme verbraucht)

           0           0,00            0            0            0

        -950         -950         -950         -950        -800Sonstige ordentliche Aufwendungen-         -657,2716

        -5005441210 Aufwendungen für Grundsteuer         -500        -489,48         -500         -500         -500

        -3005442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

        -450        -167,79         -450         -450         -450

S2      -17.150      -13.150      -13.150      -13.150= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -37.600      -2.642,34

S3       23.850       27.850       27.850       27.850= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

       3.400      38.484,25

S5       23.850       27.850       27.850       27.850= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)        3.400      38.484,25

S7       23.850       27.850       27.850       27.850= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

       3.400      38.484,25

S8       23.850       27.850       27.850       27.850= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

       3.400      38.484,25



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  36Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Grasbrunner Straße 17 - Mehrfamilienhaus vermietete Wohnungen

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117140

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

         400          400          400            0         400Auflösung von Sonderposten+            0,005

         4004160000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten

aus Zuweisungen vom Bund

         400           0,00          400          400            0

      63.000       63.000       63.000       63.000      63.000Privatrechtliche Leistungsentgelte+       59.820,226

      63.0004411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins       63.000      59.820,22       63.000       63.000       63.000

S1       63.400       63.400       63.400       63.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       63.400      59.820,22

     -16.550      -13.550      -13.600      -13.600     -27.600Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -14.396,1213

      -5.4005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -3.000      -3.648,76            0            0            0

           05211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

           0           0,00            0            0            0

      -2.2005211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge       -1.500      -2.530,39       -1.500       -1.500       -1.500

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

      -8.0005222000 Aufwendungen für Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen und

sonstiger Gebrauchsgegenstände

           0      -1.160,25            0            0            0

           05241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

           0           0,00            0            0            0

        -7005241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

        -700        -696,00         -700         -700         -700

      -3.0005241310 Aufwendungen für Heizung       -3.000      -3.085,17       -3.000       -3.000       -3.000

        -8005241320 Aufwendungen für Strom         -850        -700,97         -850         -900         -900

      -2.5005241330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser       -2.500      -2.062,50       -2.500       -2.500       -2.500

      -5.0005241900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der

Grundstücke, Gebäude

      -5.000        -512,08       -5.000       -5.000       -5.000

           05281000 Aufwendungen für Erwerb von Vorräten (bei

Entnahme verbraucht)

           0           0,00            0            0            0

     -16.000      -16.000      -16.000      -16.000     -16.000Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

     -16.0005712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude      -16.000           0,00      -16.000      -16.000      -16.000

           05732100 Einzelwertberichtigung von Forderungen wegen

Erlass und Niederschlagung oder sonstiger

Uneinbringlichkeit

           0           0,00            0            0            0

      -1.400       -1.400       -1.400       -1.400      -1.150Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -1.032,1516

        -5505441210 Aufwendungen für Grundsteuer         -550        -527,15         -550         -550         -550

        -6005442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

        -850        -505,00         -850         -850         -850

S2      -33.950      -30.950      -31.000      -31.000= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -44.750     -15.428,27



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  37Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Grasbrunner Straße 17 - Mehrfamilienhaus vermietete Wohnungen

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117140

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

S3       29.450       32.450       32.400       32.000= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      18.650      44.391,95

S5       29.450       32.450       32.400       32.000= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       18.650      44.391,95

S7       29.450       32.450       32.400       32.000= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

      18.650      44.391,95

S8       29.450       32.450       32.400       32.000= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

      18.650      44.391,95



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  38Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Michael-Haslbeck-Straße 9a - vermietete Wohnung

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117150

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      11.400       11.400       11.400       11.400      10.300Privatrechtliche Leistungsentgelte+        9.537,466

      10.3004411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins       11.400       9.537,46       11.400       11.400       11.400

S1       11.400       11.400       11.400       11.400= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       10.300       9.537,46

     -17.500       -8.200       -8.200       -8.200      -8.950Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-       -6.230,8913

        -4505211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -1.500           0,00       -2.500       -2.500       -2.500

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

           05241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

           0           0,00            0            0            0

      -8.5005241900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der

Grundstücke, Gebäude

     -16.000      -6.230,89       -5.700       -5.700       -5.700

      -4.150       -4.150       -4.150       -4.150      -4.150Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

      -4.1505712220 Abschreibungen auf Grundstücke mit

Wohnbauten

      -4.150           0,00       -4.150       -4.150       -4.150

        -150         -150         -150         -150        -150Sonstige ordentliche Aufwendungen-         -115,3916

        -1505441210 Aufwendungen für Grundsteuer         -150        -115,39         -150         -150         -150

S2      -21.800      -12.500      -12.500      -12.500= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -13.250      -6.346,28

S3      -10.400       -1.100       -1.100       -1.100= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      -2.950       3.191,18

S5      -10.400       -1.100       -1.100       -1.100= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       -2.950       3.191,18

S7      -10.400       -1.100       -1.100       -1.100= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

      -2.950       3.191,18

S8      -10.400       -1.100       -1.100       -1.100= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

      -2.950       3.191,18



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  39Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Parkstraße 11/B02 - vermietete Wohnung

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117180

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

       7.300        7.300        7.300        7.300       7.000Privatrechtliche Leistungsentgelte+        5.782,356

       7.0004411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins        7.300       5.782,35        7.300        7.300        7.300

S1        7.300        7.300        7.300        7.300= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)        7.000       5.782,35

      -4.700       -5.600       -5.600       -5.600      -3.500Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-       -2.459,7213

        -8005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -1.500         -23,00       -2.500       -2.500       -2.500

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

           05241310 Aufwendungen für Heizung            0           0,00            0            0            0

           05241320 Aufwendungen für Strom         -100         -15,00            0            0            0

      -2.7005241900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der

Grundstücke, Gebäude

      -3.100      -2.421,72       -3.100       -3.100       -3.100

      -4.050       -4.050       -4.050       -4.050      -4.050Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

      -4.0505712220 Abschreibungen auf Grundstücke mit

Wohnbauten

      -4.050           0,00       -4.050       -4.050       -4.050

         -80          -80          -80          -80         -80Sonstige ordentliche Aufwendungen-          -71,6316

         -805441210 Aufwendungen für Grundsteuer          -80         -71,63          -80          -80          -80

S2       -8.830       -9.730       -9.730       -9.730= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)       -7.630      -2.531,35

S3       -1.530       -2.430       -2.430       -2.430= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

        -630       3.251,00

S5       -1.530       -2.430       -2.430       -2.430= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)         -630       3.251,00

S7       -1.530       -2.430       -2.430       -2.430= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

        -630       3.251,00

S8       -1.530       -2.430       -2.430       -2.430= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

        -630       3.251,00



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  40Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Parkstraße 11/B05 - vermietete Wohnung

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117190

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      13.000       13.000       13.000       13.000      12.900Privatrechtliche Leistungsentgelte+       12.662,766

      12.9004411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins       13.000      12.662,76       13.000       13.000       13.000

S1       13.000       13.000       13.000       13.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       12.900      12.662,76

      -6.900       -7.800       -7.800       -7.800      -5.900Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-       -3.936,0013

        -8005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -1.500           0,00       -2.500       -2.500       -2.500

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

           05241310 Aufwendungen für Heizung            0           0,00            0            0            0

           05241320 Aufwendungen für Strom         -100           0,00            0            0            0

      -5.1005241900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der

Grundstücke, Gebäude

      -5.300      -3.936,00       -5.300       -5.300       -5.300

      -6.250       -6.250       -6.250       -6.250      -6.250Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

      -6.2505712220 Abschreibungen auf Grundstücke mit

Wohnbauten

      -6.250           0,00       -6.250       -6.250       -6.250

        -100         -100         -100         -100        -100Sonstige ordentliche Aufwendungen-          -92,5616

        -1005441210 Aufwendungen für Grundsteuer         -100         -92,56         -100         -100         -100

S2      -13.250      -14.150      -14.150      -14.150= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -12.250      -4.028,56

S3         -250       -1.150       -1.150       -1.150= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

         650       8.634,20

S5         -250       -1.150       -1.150       -1.150= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)          650       8.634,20

S7         -250       -1.150       -1.150       -1.150= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

         650       8.634,20

S8         -250       -1.150       -1.150       -1.150= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

         650       8.634,20



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  41Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Parkstraße 11/B20

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117195

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

       7.300        7.300        7.300        7.300       6.500Privatrechtliche Leistungsentgelte+            0,006

       6.5004411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins        7.300           0,00        7.300        7.300        7.300

S1        7.300        7.300        7.300        7.300= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)        6.500           0,00

      -4.600       -5.600       -5.600       -5.600        -800Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-            0,0013

        -8005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -1.500           0,00       -2.500       -2.500       -2.500

           05241900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der

Grundstücke, Gebäude

      -3.100           0,00       -3.100       -3.100       -3.100

           0            0            0            0           0Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

           05712220 Abschreibungen auf Grundstücke mit

Wohnbauten

           0           0,00            0            0            0

        -100         -100         -100         -100           0Sonstige ordentliche Aufwendungen-            0,0016

           05441210 Aufwendungen für Grundsteuer         -100           0,00         -100         -100         -100

S2       -4.700       -5.700       -5.700       -5.700= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)         -800           0,00

S3        2.600        1.600        1.600        1.600= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

       5.700           0,00

S5        2.600        1.600        1.600        1.600= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)        5.700           0,00

S7        2.600        1.600        1.600        1.600= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

       5.700           0,00

S8        2.600        1.600        1.600        1.600= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

       5.700           0,00



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  42Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Lärchenstraße - Tiefgarage, Waschhalle, Erbpacht

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117220

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      22.800       22.800       22.800       22.800      22.800Privatrechtliche Leistungsentgelte+       22.820,256

      22.8004411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins       22.800      22.820,25       22.800       22.800       22.800

S1       22.800       22.800       22.800       22.800= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       22.800      22.820,25

     -10.850       -7.650       -7.650       -7.650     -11.650Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-       -2.733,1113

      -7.2005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -7.000        -427,08       -3.000       -3.000       -3.000

           05211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

           0           0,00            0            0            0

      -1.4005211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge       -1.500        -605,67       -1.500       -1.500       -1.500

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

           05222000 Unterhaltung von Geräten, Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenständen und sonstiger

Gebrauchsgegenstände

           0           0,00            0            0            0

      -1.4005241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

        -700        -590,98       -1.500       -1.500       -1.500

      -1.5005241320 Aufwendungen für Strom       -1.500      -1.005,45       -1.500       -1.500       -1.500

        -1505241330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser         -150        -103,93         -150         -150         -150

           05281000 Aufwendungen für Erwerb von Vorräten (bei

Entnahme verbraucht)

           0           0,00            0            0            0

           0            0            0            0           0Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

           05732100 Einzelwertberichtigung von Forderungen wegen

Erlass und Niederschlagung oder sonstiger

Uneinbringlichkeit

           0           0,00            0            0            0

      -2.500       -2.500       -2.500       -2.500      -2.100Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -1.930,9616

        -9005441210 Aufwendungen für Grundsteuer         -900        -844,48         -900         -900         -900

      -1.2005442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

      -1.600      -1.086,48       -1.600       -1.600       -1.600

S2      -13.350      -10.150      -10.150      -10.150= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -13.750      -4.664,07

S3        9.450       12.650       12.650       12.650= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

       9.050      18.156,18

S5        9.450       12.650       12.650       12.650= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)        9.050      18.156,18

S7        9.450       12.650       12.650       12.650= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

       9.050      18.156,18

S8        9.450       12.650       12.650       12.650= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

       9.050      18.156,18



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  43Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Wasserturm

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117230

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      -2.150       -2.150       -2.150       -2.150      -6.450Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-         -437,7413

      -6.3005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -2.000        -342,84       -2.000       -2.000       -2.000

           05211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

           0           0,00            0            0            0

           05211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge            0           0,00            0            0            0

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

           05241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

           0           0,00            0            0            0

        -1505241320 Aufwendungen für Strom         -150         -94,90         -150         -150         -150

      -4.950       -4.950       -4.950       -4.950      -4.950Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

      -4.9505712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude       -4.950           0,00       -4.950       -4.950       -4.950

        -155         -155         -155         -155         -65Sonstige ordentliche Aufwendungen-          -55,2416

          -55441210 Aufwendungen für Grundsteuer           -5          -3,72           -5           -5           -5

         -605442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

        -150         -51,52         -150         -150         -150

S2       -7.255       -7.255       -7.255       -7.255= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -11.465        -492,98

S3       -7.255       -7.255       -7.255       -7.255= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -11.465        -492,98

S5       -7.255       -7.255       -7.255       -7.255= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -11.465        -492,98

S7       -7.255       -7.255       -7.255       -7.255= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -11.465        -492,98

S8       -7.255       -7.255       -7.255       -7.255= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -11.465        -492,98



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  44Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Kleingartenanlagen

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117270

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

       8.600        8.600        8.600        8.600       8.100Privatrechtliche Leistungsentgelte+        8.173,766

       8.1004411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins        8.600       8.173,76        8.600        8.600        8.600

S1        8.600        8.600        8.600        8.600= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)        8.100       8.173,76

     -12.200      -12.200      -12.200      -12.200     -11.600Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -10.640,9213

      -1.8005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -2.000        -645,98       -2.000       -2.000       -2.000

           05211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

           0           0,00            0            0            0

      -9.3005231000 Aufwendungen für Mieten und Pachten       -9.700      -9.282,43       -9.700       -9.700       -9.700

           05231200 Erbbauzinsen, Erbpachtzinsen (alt: Pachten)            0           0,00            0            0            0

        -5005241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

        -500        -712,51         -500         -500         -500

           0            0            0            0           0Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

           05712110 Abschreibungen auf Grünflächen            0           0,00            0            0            0

S2      -12.200      -12.200      -12.200      -12.200= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -11.600     -10.640,92

S3       -3.600       -3.600       -3.600       -3.600= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      -3.500      -2.467,16

S5       -3.600       -3.600       -3.600       -3.600= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       -3.500      -2.467,16

S7       -3.600       -3.600       -3.600       -3.600= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

      -3.500      -2.467,16

S8       -3.600       -3.600       -3.600       -3.600= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

      -3.500      -2.467,16



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  45Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Hermann-Oberth-Straße 18 - gemietetes Haus für Kinderkrippe

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117290

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

       6.000        6.000        6.000        6.000       6.000Auflösung von Sonderposten+            0,005

       6.0004161000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten

aus Zuweisungen vom Land

       6.000           0,00        6.000        6.000        6.000

           0            0            0            0           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen+            0,007

           04488000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von übrigen Bereichen

           0           0,00            0            0            0

S1        6.000        6.000        6.000        6.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)        6.000           0,00

     -84.300      -81.800      -81.800      -81.800     -81.200Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -77.442,1213

      -2.7005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -5.500      -2.889,80       -3.000       -3.000       -3.000

           05211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

           0           0,00            0            0            0

        -3005211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge         -600        -535,39         -600         -600         -600

     -76.0005231110 Aufwendungen für Miete Gebäude      -76.000     -73.108,05      -76.000      -76.000      -76.000

      -2.2005241320 Aufwendungen für Strom       -2.200        -908,88       -2.200       -2.200       -2.200

     -23.300      -23.300      -23.300      -23.300     -23.300Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

           05711000 Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände des Anlagevermögens

           0           0,00            0            0            0

     -17.1505712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude      -17.150           0,00      -17.150      -17.150      -17.150

      -6.1505715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

      -6.150           0,00       -6.150       -6.150       -6.150

           05716000 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79

Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)

           0           0,00            0            0            0

        -500         -500         -500         -500        -450Sonstige ordentliche Aufwendungen-         -330,8816

        -2005442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

        -250        -141,19         -250         -250         -250

        -2505442900 Beiträge für sonstige Versicherungen         -250        -189,69         -250         -250         -250

S2     -108.100     -105.600     -105.600     -105.600= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -104.950     -77.773,00

S3     -102.100      -99.600      -99.600      -99.600= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -98.950     -77.773,00

S5     -102.100      -99.600      -99.600      -99.600= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -98.950     -77.773,00

S7     -102.100      -99.600      -99.600      -99.600= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -98.950     -77.773,00

S8     -102.100      -99.600      -99.600      -99.600= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -98.950     -77.773,00



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  46Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

MFH Parkstraße

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117300

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

        -130         -130         -130         -130           0Sonstige ordentliche Aufwendungen-            0,0016

           05441210 Aufwendungen für Grundsteuer         -130           0,00         -130         -130         -130

S2         -130         -130         -130         -130= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)            0           0,00

S3         -130         -130         -130         -130= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

           0           0,00

S5         -130         -130         -130         -130= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)            0           0,00

S7         -130         -130         -130         -130= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

           0           0,00

S8         -130         -130         -130         -130= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

           0           0,00



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  47Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Bauhof

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117600

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0            0            0            0           0Auflösung von Sonderposten+            0,005

           04160000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten

aus Zuweisungen vom Bund

           0           0,00            0            0            0

           0            0            0            0           0Privatrechtliche Leistungsentgelte+            0,006

           04411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins            0           0,00            0            0            0

       4.000        4.000        4.000        4.000       2.500Kostenerstattungen und Kostenumlagen+        5.306,917

       2.5004488000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von übrigen Bereichen

       4.000       5.306,91        4.000        4.000        4.000

       1.000        1.000        1.000        1.000       1.000Sonstige ordentliche Erträge+            0,008

       1.0004542000 Erträge aus der Werterhöhung bei Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des Anlagevermögens

       1.000           0,00        1.000        1.000        1.000

S1        5.000        5.000        5.000        5.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)        3.500       5.306,91

    -917.500     -945.700     -971.200     -997.500    -906.900Personalaufwendungen-     -805.714,9911

    -712.9005012000 Tariflich Beschäftigte     -705.500    -621.987,79     -726.700     -748.500     -771.000

      -5.1005019000 Beschäftigungsentgelte u. dgl.       -5.400      -4.908,76       -5.400       -5.400       -5.400

        -1005021000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte         -100         -69,38         -100         -100         -100

     -54.5005022000 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich

Beschäftigte

     -58.600     -51.144,49      -60.500      -62.200      -64.000

        -4005029000 Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige

Beschäftigte

        -400        -374,25         -400         -400         -400

    -132.3005032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

tariflich Beschäftigte

    -145.900    -125.745,59     -151.000     -153.000     -155.000

      -1.6005039000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

sonstige Beschäftigte

      -1.600      -1.484,73       -1.600       -1.600       -1.600

    -217.700     -166.950     -167.950     -166.950    -188.250Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-     -152.355,4213

     -23.4005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

     -37.000     -11.894,64            0            0            0

        -5005211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

        -500        -299,70         -500         -500         -500

      -4.5005211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge       -5.000      -4.284,03       -5.000       -6.000       -5.000

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

      -7.5005222000 Aufwendungen für Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen und

sonstiger Gebrauchsgegenstände

      -7.500      -5.393,51       -7.000       -7.000       -7.000

      -1.7005231300 Mietaufwendungen für Maschinen,

EDV-Anlagen, Fahrzeuge, Geräte,

Einrichtungsgegenstände

      -1.700      -1.650,63       -1.700       -1.700       -1.700



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  48Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Bauhof

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117600

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           05232300 Aufwendungen für Leasing Büro- und

Geschäftsausstattung

           0           0,00            0            0            0

      -5.7005241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

      -5.500      -4.107,89       -6.000       -6.000       -6.000

     -10.0005241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

     -15.000      -8.188,16      -10.000      -10.000      -10.000

     -17.0005241310 Aufwendungen für Heizung      -18.000     -14.589,78      -17.000      -17.000      -17.000

      -8.0005241320 Aufwendungen für Strom      -10.000      -9.649,02      -10.000      -10.000      -10.000

      -3.7005241330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser       -4.000      -3.439,60       -4.000       -4.000       -4.000

      -2.5005241900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der

Grundstücke, Gebäude

      -2.500      -1.013,01         -750         -750         -750

     -68.0005251000 Aufwendungen für die Haltung von Fahrzeugen      -71.000     -60.032,72      -71.000      -71.000      -71.000

     -10.0005261100 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung,

persönliche Ausrüstungsgegenstände

     -16.000     -10.414,46      -10.000      -10.000      -10.000

     -13.0005261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

      -9.000      -4.773,35       -9.000       -9.000       -9.000

      -2.5005271800 Aufwendungen für EDV       -1.000        -485,77       -1.000       -1.000       -1.000

      -2.2505271900 Sonstige besondere Verwaltungs- und

Betriebsaufwendungen

      -4.000      -3.333,91       -4.000       -4.000       -4.000

      -8.0005281000 Aufwendungen für Erwerb von Vorräten (bei

Entnahme verbraucht)

     -10.000      -8.805,24      -10.000      -10.000      -10.000

    -234.575     -234.575     -234.575     -234.575    -231.855Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

    -171.5805712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude     -172.300           0,00     -172.300     -172.300     -172.300

           05712220 Abschreibungen auf Grundstücke mit

Wohnbauten

           0           0,00            0            0            0

        -2505713000 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen         -250           0,00         -250         -250         -250

      -5.4005714200 Abschreibungen auf technische Anlagen       -7.400           0,00       -7.400       -7.400       -7.400

     -33.0005714300 Abschreibungen auf Fahrzeuge      -33.000           0,00      -33.000      -33.000      -33.000

     -21.6255715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

     -21.625           0,00      -21.625      -21.625      -21.625

           05716000 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79

Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)

           0           0,00            0            0            0

           05732100 Einzelwertberichtigung von Forderungen wegen

Erlass und Niederschlagung oder sonstiger

Uneinbringlichkeit

           0           0,00            0            0            0

     -22.950      -22.950      -22.950      -22.950     -21.800Sonstige ordentliche Aufwendungen-      -16.064,4416

      -4.1505412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten       -2.550          -9,00       -2.550       -2.550       -2.550

           05421000 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige

Tätigkeit

           0           0,00            0            0            0



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  49Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Bauhof

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117600

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           05429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dgl.            0           0,00            0            0            0

        -5005431120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften         -500        -355,28         -500         -500         -500

      -2.5005431140 Aufwendungen für Telefon und

Datenübertragung

      -2.500      -2.586,74       -2.500       -2.500       -2.500

        -2505431160 Aufwendungen für Rundfunkbeitrag (GEZ)         -250        -210,00         -250         -250         -250

           05431200 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften (alt)            0           0,00            0            0            0

           05441210 Aufwendungen für Grundsteuer            0           0,00            0            0            0

     -12.0005442400 Aufwendungen für Kfz-Versicherungen      -14.000     -10.653,71      -14.000      -14.000      -14.000

      -2.4005442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

      -3.150      -2.249,71       -3.150       -3.150       -3.150

S2   -1.392.725   -1.370.175   -1.396.675   -1.421.975= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)   -1.348.805    -974.134,85

S3   -1.387.725   -1.365.175   -1.391.675   -1.416.975= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

  -1.345.305    -968.827,94

S5   -1.387.725   -1.365.175   -1.391.675   -1.416.975= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)   -1.345.305    -968.827,94

S7   -1.387.725   -1.365.175   -1.391.675   -1.416.975= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

  -1.345.305    -968.827,94

S8   -1.387.725   -1.365.175   -1.391.675   -1.416.975= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

  -1.345.305    -968.827,94



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  50Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Wahlen und Abstimmungen

Wahlen und sonstige Abstimmungen1212

1212110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Statistik und Wahlen

Sicherheit und Ordnung12

121

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      11.500        5.000        1.000        6.000       3.000Sonstige Transfererträge+        3.204,723

       3.0004291000 Andere sonstige Transfererträge       11.500       3.204,72        5.000        1.000        6.000

S1       11.500        5.000        1.000        6.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)        3.000       3.204,72

        -500         -500         -500         -500        -900Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-            0,0013

        -9005261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

        -500           0,00         -500         -500         -500

     -32.150      -22.150      -22.150      -22.150     -16.150Sonstige ordentliche Aufwendungen-      -19.536,4516

        -1505412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten         -150           0,00         -150         -150         -150

      -8.0005421000 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige

Tätigkeit

     -17.000      -7.425,00      -10.000      -10.000      -10.000

      -8.0005429600 Aufwendungen für Wahlen und Abstimmungen      -15.000     -12.111,45      -12.000      -12.000      -12.000

           05431100 Allgemeine laufende Geschäftsaufwendungen

(alt Büromaterial)

           0           0,00            0            0            0

S2      -32.650      -22.650      -22.650      -22.650= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -17.050     -19.536,45

S3      -21.150      -17.650      -21.650      -16.650= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -14.050     -16.331,73

S5      -21.150      -17.650      -21.650      -16.650= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -14.050     -16.331,73

S7      -21.150      -17.650      -21.650      -16.650= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -14.050     -16.331,73

S8      -21.150      -17.650      -21.650      -16.650= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -14.050     -16.331,73



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  51Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Kommunale Verkehrsüberwachung

Wahlen und sonstige Abstimmungen1212

1212200

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Statistik und Wahlen

Sicherheit und Ordnung12

121

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      10.000       10.000       10.000       10.000           0Sonstige ordentliche Erträge+            0,008

           04561000 Bußgelder       10.000           0,00       10.000       10.000       10.000

S1       10.000       10.000       10.000       10.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)            0           0,00

     -22.000      -22.000      -22.000      -22.000           0Sonstige ordentliche Aufwendungen-            0,0016

           05431900 Sonstige Geschäftsaufwendungen      -22.000           0,00      -22.000      -22.000      -22.000

S2      -22.000      -22.000      -22.000      -22.000= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)            0           0,00

S3      -12.000      -12.000      -12.000      -12.000= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

           0           0,00

S5      -12.000      -12.000      -12.000      -12.000= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)            0           0,00

S7      -12.000      -12.000      -12.000      -12.000= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

           0           0,00

S8      -12.000      -12.000      -12.000      -12.000= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

           0           0,00



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  52Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Ordnungsangelegenheiten

Öffentliche Sicherheit und Ordnung1221

1221110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Ordnungsangelegenheiten

Sicherheit und Ordnung12

122

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

       2.000        2.000        2.000        2.000       2.500Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+        2.196,204

       2.5004311000 Verwaltungsgebühren        2.000       2.196,20        2.000        2.000        2.000

           0            0            0            0           0Privatrechtliche Leistungsentgelte+            0,006

           04461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte            0           0,00            0            0            0

S1        2.000        2.000        2.000        2.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)        2.500       2.196,20

      -1.400       -1.400       -1.400       -1.400      -1.400Planmäßige Abschreibungen-           -3,4514

      -1.4005715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

      -1.400           0,00       -1.400       -1.400       -1.400

           05732100 Einzelwertberichtigung von Forderungen wegen

Erlass und Niederschlagung oder sonstiger

Uneinbringlichkeit

           0          -3,45            0            0            0

      -7.000       -7.000       -7.000       -7.000      -7.000Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -4.992,3216

      -7.0005431900 Sonstige Geschäftsaufwendungen       -7.000      -4.992,32       -7.000       -7.000       -7.000

S2       -8.400       -8.400       -8.400       -8.400= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)       -8.400      -4.995,77

S3       -6.400       -6.400       -6.400       -6.400= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      -5.900      -2.799,57

S5       -6.400       -6.400       -6.400       -6.400= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       -5.900      -2.799,57

S7       -6.400       -6.400       -6.400       -6.400= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

      -5.900      -2.799,57

S8       -6.400       -6.400       -6.400       -6.400= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

      -5.900      -2.799,57



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  53Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Pass- und Meldeamt

Pass- und Meldewesen1222

1222110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Ordnungsangelegenheiten

Sicherheit und Ordnung12

122

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      44.000       44.000       44.000       44.000      42.000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+       49.776,674

      42.0004311000 Verwaltungsgebühren       44.000      49.776,67       44.000       44.000       44.000

S1       44.000       44.000       44.000       44.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       42.000      49.776,67

     -40.000      -40.000      -40.000      -40.000     -32.000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -34.487,6313

     -32.0005291300 Aufwendungen Bundesdruckerei      -40.000     -34.487,63      -40.000      -40.000      -40.000

        -150         -150         -150         -150        -150Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

           05711200 Abschreibungen auf DV-Software            0           0,00            0            0            0

        -1505715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

        -150           0,00         -150         -150         -150

           05716000 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79

Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)

           0           0,00            0            0            0

      -2.100         -600         -600         -600        -350Sonstige ordentliche Aufwendungen-          -33,1416

        -3505431900 Sonstige Geschäftsaufwendungen       -2.100         -33,14         -600         -600         -600

S2      -42.250      -40.750      -40.750      -40.750= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -32.500     -34.520,77

S3        1.750        3.250        3.250        3.250= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

       9.500      15.255,90

S5        1.750        3.250        3.250        3.250= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)        9.500      15.255,90

S7        1.750        3.250        3.250        3.250= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

       9.500      15.255,90

S8        1.750        3.250        3.250        3.250= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

       9.500      15.255,90



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  54Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Feuerwehr

Brandschutz1261

1261110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Brandschutz

Sicherheit und Ordnung12

126

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      32.700       32.700       32.700       32.700      30.000Auflösung von Sonderposten+            0,005

      30.0004161000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten

aus Zuweisungen vom Land

      32.700           0,00       32.700       32.700       32.700

       4.000        4.000        4.000        4.000       4.000Kostenerstattungen und Kostenumlagen+        5.253,607

       4.0004488000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von übrigen Bereichen

       4.000       5.253,60        4.000        4.000        4.000

       1.000        1.000        1.000        1.000       1.000Sonstige ordentliche Erträge+            0,008

       1.0004542000 Erträge aus der Werterhöhung bei Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des Anlagevermögens

       1.000           0,00        1.000        1.000        1.000

S1       37.700       37.700       37.700       37.700= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       35.000       5.253,60

     -68.000      -70.000      -72.500      -74.900     -71.600Personalaufwendungen-      -50.866,1111

      -2.5005011000 Beamte       -2.000      -3.766,05       -2.000       -2.200       -2.200

     -54.6005012000 Tariflich Beschäftigte      -51.200     -37.534,15      -52.700      -54.300      -56.000

      -4.2005022000 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich

Beschäftigte

      -4.200      -2.729,56       -4.300       -4.500       -4.700

     -10.3005032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

tariflich Beschäftigte

     -10.600      -6.836,35      -11.000      -11.500      -12.000

     -45.200      -39.600      -39.600      -39.600     -73.650Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -52.912,4813

           05211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge       -4.500           0,00       -4.500       -4.500       -4.500

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0        -122,78            0            0            0

      -6.5005222000 Aufwendungen für Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen und

sonstiger Gebrauchsgegenstände

      -6.500     -22.791,54       -6.500       -6.500       -6.500

      -1.0005231300 Mietaufwendungen für Maschinen,

EDV-Anlagen, Fahrzeuge, Geräte,

Einrichtungsgegenstände

      -1.000        -747,13       -1.000       -1.000       -1.000

     -15.5005251000 Aufwendungen für die Haltung von Fahrzeugen      -12.000     -13.425,85      -12.000      -12.000      -12.000

     -35.0005261100 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung,

persönliche Ausrüstungsgegenstände

      -4.500      -1.192,40       -4.500       -4.500       -4.500

      -7.3505261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

      -7.600      -2.844,86       -2.000       -2.000       -2.000

      -1.8005271800 Aufwendungen für EDV       -2.000      -1.628,82       -2.000       -2.000       -2.000

      -6.5005271900 Sonstige besondere Verwaltungs- und

Betriebsaufwendungen

      -7.100      -9.761,65       -7.100       -7.100       -7.100

           05281000 Aufwendungen für Erwerb von Vorräten (bei

Entnahme verbraucht)

           0        -397,45            0            0            0



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  55Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Feuerwehr

Brandschutz1261

1261110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Brandschutz

Sicherheit und Ordnung12

126

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

    -158.850     -158.850     -158.850     -158.850    -158.850Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

     -22.8005712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude      -22.800           0,00      -22.800      -22.800      -22.800

     -95.0005714300 Abschreibungen auf Fahrzeuge      -95.000           0,00      -95.000      -95.000      -95.000

     -41.0505715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

     -41.050           0,00      -41.050      -41.050      -41.050

           05716000 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79

Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)

           0           0,00            0            0            0

           05732100 Einzelwertberichtigung von Forderungen wegen

Erlass und Niederschlagung oder sonstiger

Uneinbringlichkeit

           0           0,00            0            0            0

     -12.650      -13.150      -13.150      -13.150     -11.850Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -5.389,6916

        -1005412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten         -100           0,00         -100         -100         -100

        -4005429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dgl.         -700        -413,77         -700         -700         -700

        -5005431110 Aufwendungen für Büromaterial         -500        -107,89         -500         -500         -500

      -1.0005431120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften       -2.000        -240,45       -2.500       -2.500       -2.500

      -1.5005431140 Aufwendungen für Telefon und

Datenübertragung

      -1.000      -1.679,94       -1.000       -1.000       -1.000

        -1005431160 Aufwendungen für Rundfunkbeitrag (GEZ)         -100         -69,96         -100         -100         -100

      -6.0005442400 Aufwendungen für Kfz-Versicherungen       -6.000      -2.877,68       -6.000       -6.000       -6.000

      -2.2505442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

      -2.250           0,00       -2.250       -2.250       -2.250

           05472000 Ordentliche Wertminderungen/-verluste bei

Veräußerung von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des Anlagevermögens

           0           0,00            0            0            0

S2     -284.700     -281.600     -284.100     -286.500= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -315.950    -109.168,28

S3     -247.000     -243.900     -246.400     -248.800= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

    -280.950    -103.914,68

S5     -247.000     -243.900     -246.400     -248.800= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)     -280.950    -103.914,68

S7     -247.000     -243.900     -246.400     -248.800= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

    -280.950    -103.914,68

S8     -247.000     -243.900     -246.400     -248.800= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

    -280.950    -103.914,68



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  56Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Feuerbeschau

Brandschutz1261

1261200

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Brandschutz

Sicherheit und Ordnung12

126

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0        1.000        1.000        1.000       1.000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+            0,004

       1.0004311000 Verwaltungsgebühren            0           0,00        1.000        1.000        1.000

S1            0        1.000        1.000        1.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)        1.000           0,00

      -5.000       -5.000       -5.000       -5.000      -5.000Sonstige ordentliche Aufwendungen-            0,0016

      -5.0005431240 Aufwendungen für sonstige Beratungsleistungen       -5.000           0,00       -5.000       -5.000       -5.000

S2       -5.000       -5.000       -5.000       -5.000= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)       -5.000           0,00

S3       -5.000       -4.000       -4.000       -4.000= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      -4.000           0,00

S5       -5.000       -4.000       -4.000       -4.000= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       -4.000           0,00

S7       -5.000       -4.000       -4.000       -4.000= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

      -4.000           0,00

S8       -5.000       -4.000       -4.000       -4.000= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

      -4.000           0,00



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  57Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Zivil- und Katastrophenschutz

Zivil- und Katastrophenschutz1281

1281100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Zivil- und Katastrophenschutz

Sicherheit und Ordnung12

128

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0            0            0            0           0Zuwendungen und allgemeine Umlagen+            0,002

           04130000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Bund            0           0,00            0            0            0

      -4.000       -4.000       -4.000       -4.000      -3.200Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-            0,0013

      -3.2005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -4.000           0,00       -4.000       -4.000       -4.000

           0            0            0            0           0Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

           05712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude            0           0,00            0            0            0

S2       -4.000       -4.000       -4.000       -4.000= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)       -3.200           0,00

S3       -4.000       -4.000       -4.000       -4.000= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      -3.200           0,00

S5       -4.000       -4.000       -4.000       -4.000= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       -3.200           0,00

S7       -4.000       -4.000       -4.000       -4.000= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

      -3.200           0,00

S8       -4.000       -4.000       -4.000       -4.000= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

      -3.200           0,00



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  58Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Grundschule

Schulträgeraufgaben für Grundschulen2111

2111110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Grundschulen

Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen21

211

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

       3.000        3.000        3.000        3.000       3.000Zuwendungen und allgemeine Umlagen+        2.232,002

       3.0004131000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land        3.000       2.232,00        3.000        3.000        3.000

       3.050        3.050        3.050        3.050       9.000Sonstige Transfererträge+            0,003

       9.0004221000 Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz,

Kostenersatz in Einrichtungen

       3.050           0,00        3.050        3.050        3.050

       4.250        4.250        4.250            0       4.250Auflösung von Sonderposten+            0,005

       4.2504160000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten

aus Zuweisungen vom Bund

       4.250           0,00        4.250        4.250            0

       1.000        1.000        1.000        1.000       1.000Kostenerstattungen und Kostenumlagen+        1.566,487

           04482000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von Gemeinden und

Gemeindeverbänden

           0           0,00            0            0            0

       1.0004488000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von übrigen Bereichen

       1.000       1.566,48        1.000        1.000        1.000

S1       11.300       11.300       11.300        7.050= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       17.250       3.798,48

      -4.000       -4.000       -4.000       -4.000      -5.900Personalaufwendungen-       -7.080,6711

      -5.2005019000 Beschäftigungsentgelte u. dgl.       -3.000      -6.235,52       -3.000       -3.000       -3.000

           05029000 Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige

Beschäftigte

        -500           0,00         -500         -500         -500

        -7005039000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

sonstige Beschäftigte

        -500        -845,15         -500         -500         -500

    -330.300     -279.300     -279.300     -279.300    -340.300Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-     -244.058,8513

     -70.2005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

     -70.000     -29.810,85            0            0            0

      -4.0005211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

      -4.000      -1.448,84       -4.000       -4.000       -4.000

     -19.8005211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge      -22.000     -20.428,80      -22.000      -22.000      -22.000

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

      -3.0005222000 Aufwendungen für Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen und

sonstiger Gebrauchsgegenstände

      -3.000      -1.311,54       -3.000       -3.000       -3.000

      -3.0005231300 Mietaufwendungen für Maschinen,

EDV-Anlagen, Fahrzeuge, Geräte,

Einrichtungsgegenstände

      -3.000      -3.268,04       -3.000       -3.000       -3.000

           05232300 Aufwendungen für Leasing Büro- und

Geschäftsausstattung

           0           0,00            0            0            0

     -57.0005241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

     -60.000     -54.008,86      -60.000      -60.000      -60.000



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  59Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Grundschule

Schulträgeraufgaben für Grundschulen2111

2111110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Grundschulen

Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen21

211

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     -19.0005241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

     -19.000     -16.660,06      -19.000      -19.000      -19.000

     -28.0005241310 Aufwendungen für Heizung      -24.000     -19.157,49      -28.000      -28.000      -28.000

     -16.0005241320 Aufwendungen für Strom      -18.000     -16.411,29      -18.000      -18.000      -18.000

      -3.5005241330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser       -3.500      -3.192,93       -3.500       -3.500       -3.500

     -60.0005271000 Aufwendungen für Ganztagsklasse - Betreuung      -45.000     -41.434,41      -60.000      -60.000      -60.000

      -5.0005271150 Aufwendungen für Lehrmittel       -5.000      -4.509,03       -5.000       -5.000       -5.000

     -10.8005271500 Aufwendungen für zuschussfähige Lernmittel

(Art. 20 Abs. 2 und 3 Satz 2 BaySchFG)

     -10.800      -3.147,50      -10.800      -10.800      -10.800

     -19.0005271800 Aufwendungen für EDV      -20.000     -21.084,57      -20.000      -20.000      -20.000

     -20.0005271900 Sonstige besondere Verwaltungs- und

Betriebsaufwendungen

     -22.000      -6.956,40      -22.000      -22.000      -22.000

      -2.0005281000 Aufwendungen für Erwerb von Vorräten (bei

Entnahme verbraucht)

      -1.000      -1.228,24       -1.000       -1.000       -1.000

    -182.700     -182.700     -182.700     -182.700    -176.400Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

     -12.5005711200 Abschreibungen auf DV-Software      -14.800           0,00      -14.800      -14.800      -14.800

     -91.4005712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude      -91.400           0,00      -91.400      -91.400      -91.400

     -72.5005715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

     -76.500           0,00      -76.500      -76.500      -76.500

           05716000 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79

Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)

           0           0,00            0            0            0

           05791000 Sonstige Abschreibungen            0           0,00            0            0            0

     -54.000      -54.000      -54.000      -54.000     -52.500Transferaufwendungen-      -45.247,7715

     -36.0005301000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke an soziale und ähnliche Einrichtungen

     -36.000     -28.747,77      -36.000      -36.000      -36.000

     -16.5005351000 Allgemeine Zuweisungen an Land      -18.000     -16.500,00      -18.000      -18.000      -18.000

     -18.550      -18.550      -18.550      -18.550     -41.600Sonstige ordentliche Aufwendungen-      -37.397,9316

         -505421000 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige

Tätigkeit

         -50         -50,00          -50          -50          -50

     -26.0005429120 Freiwillige Schülerbeförderung       -1.000     -23.970,60       -1.000       -1.000       -1.000

         -505429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dgl.          -50         -37,00          -50          -50          -50

      -4.0005431110 Aufwendungen für Büromaterial       -4.000      -3.466,83       -4.000       -4.000       -4.000

      -2.5005431120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften       -2.500      -2.156,82       -2.500       -2.500       -2.500

      -5.0005431140 Aufwendungen für Telefon und

Datenübertragung

      -5.500      -4.082,03       -5.500       -5.500       -5.500

        -2505431160 Aufwendungen für Rundfunkbeitrag (GEZ)         -250         -69,96         -250         -250         -250

           05441210 Aufwendungen für Grundsteuer            0           0,00            0            0            0

         -505442100 Versicherungen gegen Haftpflicht,

Vermögenschäden pp. (in 2012 Unfallversicherung)

         -50         -30,35          -50          -50          -50



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  60Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Grundschule

Schulträgeraufgaben für Grundschulen2111

2111110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Grundschulen

Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen21

211

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      -3.7005442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

      -5.150      -3.534,34       -5.150       -5.150       -5.150

S2     -589.550     -538.550     -538.550     -538.550= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -616.700    -333.785,22

S3     -578.250     -527.250     -527.250     -531.500= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

    -599.450    -329.986,74

S5     -578.250     -527.250     -527.250     -531.500= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)     -599.450    -329.986,74

S7     -578.250     -527.250     -527.250     -531.500= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

    -599.450    -329.986,74

S8     -578.250     -527.250     -527.250     -531.500= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

    -599.450    -329.986,74



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  61Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Kostenbeteiligung Hauptschule

Schulträgeraufgaben für Haupt- und Mittelschulen2121

2121110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Hauptschulen/Mittelschulen

Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen21

212

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      -8.600       -8.600       -8.600       -8.600      -6.000Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

      -6.0005711000 Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände des Anlagevermögens

      -8.600           0,00       -8.600       -8.600       -8.600

S2       -8.600       -8.600       -8.600       -8.600= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)       -6.000           0,00

S3       -8.600       -8.600       -8.600       -8.600= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      -6.000           0,00

S5       -8.600       -8.600       -8.600       -8.600= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       -6.000           0,00

S7       -8.600       -8.600       -8.600       -8.600= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

      -6.000           0,00

S8       -8.600       -8.600       -8.600       -8.600= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

      -6.000           0,00



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  62Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Schulverband Carl-Steinmeier-Mittelschule

Schulträgeraufgaben für Haupt- und Mittelschulen2121

2121200

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Hauptschulen/Mittelschulen

Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen21

212

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     -27.000      -27.000      -27.000      -27.000     -25.050Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

     -25.0505711000 Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände des Anlagevermögens

     -27.000           0,00      -27.000      -27.000      -27.000

    -160.000     -160.000     -160.000     -160.000    -165.000Transferaufwendungen-     -160.300,0015

    -165.0005313000 Zuweisungen für laufende Zwecke an

Zweckverbände und dergl.

    -160.000    -160.300,00     -160.000     -160.000     -160.000

         -25          -25          -25          -25         -25Sonstige ordentliche Aufwendungen-            0,0016

         -255429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dgl.          -25           0,00          -25          -25          -25

S2     -187.025     -187.025     -187.025     -187.025= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -190.075    -160.300,00

S3     -187.025     -187.025     -187.025     -187.025= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

    -190.075    -160.300,00

     -11.000      -11.000      -11.000      -11.000     -10.000Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen-       -9.107,9318

     -10.0005513000 Zinsaufwendungen an Zweckverbände u. dergl.      -11.000      -9.107,93      -11.000      -11.000      -11.000

S4      -11.000      -11.000      -11.000      -11.000= Finanzergebnis (= Saldo Zeilen 17 und 18)      -10.000      -9.107,93

S5     -198.025     -198.025     -198.025     -198.025= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)     -200.075    -169.407,93

S7     -198.025     -198.025     -198.025     -198.025= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

    -200.075    -169.407,93

S8     -198.025     -198.025     -198.025     -198.025= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

    -200.075    -169.407,93



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  63Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Kostenbeteiligung sonstige Schulen

Sonstige Schulen2131

2131110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Kombinierte Grund- und Hauptschulen (ohne Mittelschule)

Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen21

213

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0            0            0            0       1.500Sonstige Transfererträge+        1.500,003

       1.5004221000 Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz,

Kostenersatz in Einrichtungen

           0       1.500,00            0            0            0

S1            0            0            0            0= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)        1.500       1.500,00

     -18.300      -18.300      -18.300      -18.300      -9.000Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -9.000,0016

      -9.0005452300 Gastschulbeiträge      -18.300      -9.000,00      -18.300      -18.300      -18.300

S2      -18.300      -18.300      -18.300      -18.300= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)       -9.000      -9.000,00

S3      -18.300      -18.300      -18.300      -18.300= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      -7.500      -7.500,00

S5      -18.300      -18.300      -18.300      -18.300= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       -7.500      -7.500,00

S7      -18.300      -18.300      -18.300      -18.300= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

      -7.500      -7.500,00

S8      -18.300      -18.300      -18.300      -18.300= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

      -7.500      -7.500,00



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  64Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Kostenbeteiligung Zweckverband weiterführende Schulen

Zweckverband weiterführende Schulen2181

2181110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Gesamtschulen/Schulzentren

Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen21

218

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

       5.500        5.500        5.500            0       5.500Auflösung von Sonderposten+            0,005

       5.5004160000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten

aus Zuweisungen vom Bund

       5.500           0,00        5.500        5.500            0

S1        5.500        5.500        5.500            0= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)        5.500           0,00

    -190.000     -190.000     -190.000     -190.000    -181.275Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

    -181.2755711000 Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände des Anlagevermögens

    -190.000           0,00     -190.000     -190.000     -190.000

     -60.000      -60.000      -60.000      -60.000     -60.000Transferaufwendungen-      -22.146,3315

     -60.0005313000 Zuweisungen für laufende Zwecke an

Zweckverbände und dergl.

     -60.000     -22.146,33      -60.000      -60.000      -60.000

        -100         -100         -100         -100        -100Sonstige ordentliche Aufwendungen-          -20,0016

        -1005429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dgl.         -100         -20,00         -100         -100         -100

S2     -250.100     -250.100     -250.100     -250.100= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -241.375     -22.166,33

S3     -244.600     -244.600     -244.600     -250.100= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

    -235.875     -22.166,33

     -85.000      -85.000      -85.000      -85.000     -85.000Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen-      -32.800,0018

     -85.0005513000 Zinsauszahlungen an Zweckverbände      -85.000     -32.800,00      -85.000      -85.000      -85.000

S4      -85.000      -85.000      -85.000      -85.000= Finanzergebnis (= Saldo Zeilen 17 und 18)      -85.000     -32.800,00

S5     -329.600     -329.600     -329.600     -335.100= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)     -320.875     -54.966,33

S7     -329.600     -329.600     -329.600     -335.100= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

    -320.875     -54.966,33

S8     -329.600     -329.600     -329.600     -335.100= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

    -320.875     -54.966,33



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  65Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Schülerbeförderung

Schülerbeförderung2411

2411100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Schülerbeförderung

Schulträgeraufgaben - Schülerbeförderung, Sonstiges24

241

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      62.000       62.000       62.000       62.000      55.000Zuwendungen und allgemeine Umlagen+       59.062,002

      55.0004131000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land       62.000      59.062,00       62.000       62.000       62.000

S1       62.000       62.000       62.000       62.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       55.000      59.062,00

     -85.000      -85.000      -85.000      -85.000     -70.000Sonstige ordentliche Aufwendungen-      -51.537,7616

     -70.0005429100 Schülerbeförderungskosten      -85.000     -51.537,76      -85.000      -85.000      -85.000

S2      -85.000      -85.000      -85.000      -85.000= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -70.000     -51.537,76

S3      -23.000      -23.000      -23.000      -23.000= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -15.000       7.524,24

S5      -23.000      -23.000      -23.000      -23.000= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -15.000       7.524,24

S7      -23.000      -23.000      -23.000      -23.000= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -15.000       7.524,24

S8      -23.000      -23.000      -23.000      -23.000= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -15.000       7.524,24



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  66Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Kostenbeteiligung Jugendverkehrsschule

Schulartübergreifende Dienstleistungen2431

2431000

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Sonstige schulische Aufgaben

Schulträgeraufgaben - Schülerbeförderung, Sonstiges24

243

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      -3.000       -3.000       -3.000       -3.000      -3.000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-         -727,6213

      -3.0005271900 Sonstige besondere Verwaltungs- und

Betriebsaufwendungen

      -3.000        -727,62       -3.000       -3.000       -3.000

      -1.000       -1.000       -1.000       -1.000      -1.000Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

      -1.0005711000 Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände des Anlagevermögens

      -1.000           0,00       -1.000       -1.000       -1.000

S2       -4.000       -4.000       -4.000       -4.000= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)       -4.000        -727,62

S3       -4.000       -4.000       -4.000       -4.000= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      -4.000        -727,62

S5       -4.000       -4.000       -4.000       -4.000= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       -4.000        -727,62

S7       -4.000       -4.000       -4.000       -4.000= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

      -4.000        -727,62

S8       -4.000       -4.000       -4.000       -4.000= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

      -4.000        -727,62



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  67Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Kunst- und Kulturförderung

Kunst- und Kulturförderung2521

2521100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen, Ausstellungen

Kultur und Wissenschaft, Museen25

252

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

         400          400          400          400         400Privatrechtliche Leistungsentgelte+          989,866

         4004461000 Kartenverkauf          400         989,86          400          400          400

S1          400          400          400          400= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)          400         989,86

      -1.900       -1.900       -1.900       -1.900      -1.850Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

      -1.8505791200 Abschreibungen auf Kunstgegenstände,

Kulturdenkmäler (soweit nicht außerordentlich)

      -1.900           0,00       -1.900       -1.900       -1.900

     -29.500      -29.500      -29.500      -29.500     -28.000Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -8.870,2916

     -20.0005429700 Vermischte Aufwendungen      -23.000      -4.965,05      -23.000      -23.000      -23.000

      -8.0005431900 Sonstige Geschäftsaufwendungen       -6.500      -3.905,24       -6.500       -6.500       -6.500

S2      -31.400      -31.400      -31.400      -31.400= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -29.850      -8.870,29

S3      -31.000      -31.000      -31.000      -31.000= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -29.450      -7.880,43

S5      -31.000      -31.000      -31.000      -31.000= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -29.450      -7.880,43

S7      -31.000      -31.000      -31.000      -31.000= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -29.450      -7.880,43

S8      -31.000      -31.000      -31.000      -31.000= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -29.450      -7.880,43



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  68Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Kostenbeteiligung Musikschulen

Musikschule2631

2631110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Musikschulen

Theater, Musikpflege, Musikschulen26

263

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

        -100         -100         -100         -100        -100Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

        -1005715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

        -100           0,00         -100         -100         -100

     -20.000      -20.000      -20.000      -20.000     -20.000Transferaufwendungen-      -16.274,5815

     -20.0005318000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige

Bereiche

     -20.000     -16.274,58      -20.000      -20.000      -20.000

S2      -20.100      -20.100      -20.100      -20.100= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -20.100     -16.274,58

S3      -20.100      -20.100      -20.100      -20.100= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -20.100     -16.274,58

S5      -20.100      -20.100      -20.100      -20.100= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -20.100     -16.274,58

S7      -20.100      -20.100      -20.100      -20.100= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -20.100     -16.274,58

S8      -20.100      -20.100      -20.100      -20.100= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -20.100     -16.274,58



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  69Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Kostenbeteiligung Volkshochschulen

Volkshochschulen2711

2711110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Volkshochschulen

Volkshochschulen, Büchereien u. a.27

271

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     -35.100      -35.100      -35.100      -35.100     -30.000Transferaufwendungen-      -32.266,2215

     -30.0005318000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige

Bereiche

     -35.100     -32.266,22      -35.100      -35.100      -35.100

S2      -35.100      -35.100      -35.100      -35.100= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -30.000     -32.266,22

S3      -35.100      -35.100      -35.100      -35.100= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -30.000     -32.266,22

S5      -35.100      -35.100      -35.100      -35.100= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -30.000     -32.266,22

S7      -35.100      -35.100      -35.100      -35.100= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -30.000     -32.266,22

S8      -35.100      -35.100      -35.100      -35.100= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -30.000     -32.266,22



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  70Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Bücherei

Bücherei2721

2721110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Büchereien

Volkshochschulen, Büchereien u. a.27

272

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

         600          600          600          600         800Zuwendungen und allgemeine Umlagen+        6.600,002

         8004144000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom

sonstigen öffentlichen Bereich

         600       6.600,00          600          600          600

           04146000 Zuschüsse für laufende Zwecke von sonstigen

öffentlichen Sonderrechnungen

           0           0,00            0            0            0

         300          300          300          300         300Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+          421,304

         3004321000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte          300         421,30          300          300          300

           0            0            0            0           0Auflösung von Sonderposten+            0,005

           04161000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten

aus Zuweisungen vom Land

           0           0,00            0            0            0

           0            0            0            0           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen+            0,007

           04488000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von übrigen Bereichen

           0           0,00            0            0            0

         700          700          700          700         700Sonstige ordentliche Erträge+        1.043,408

           04521200 Erträge aus Erstattung von Vorsteuern            0           0,00            0            0            0

         7004562500 Mahngebühren          700       1.043,40          700          700          700

S1        1.600        1.600        1.600        1.600= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)        1.800       8.064,70

     -77.500      -79.400      -81.600      -83.900     -65.800Personalaufwendungen-      -64.389,0011

     -46.8005012000 Tariflich Beschäftigte      -49.900     -45.399,83      -51.400      -52.900      -54.500

      -4.9005019000 Beschäftigungsentgelte u. dgl.       -9.800      -4.684,14       -9.800       -9.800       -9.800

      -3.6005022000 Beiträge zu Versorgungskassen für Tariflich

Beschäftigte

      -4.100      -3.765,65       -4.200       -4.400       -4.600

        -4005029000 Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige

Beschäftigte

        -800        -362,93         -800         -800         -800

      -8.5005032000 Beiträge zu gesetzlichen Sozialversicherung für

tariflich Beschäftigte

      -9.700      -8.651,00      -10.000      -10.500      -11.000

      -1.6005039000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

sonstige Beschäftigte

      -3.200      -1.525,45       -3.200       -3.200       -3.200

      -5.200       -5.200       -5.200       -5.200      -5.100Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -15.688,2813

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

           05231000 Aufwendungen für Mieten und Pachten            0           0,00            0            0            0

      -1.1005231300 Mietaufwendungen für Maschinen,

EDV-Anlagen, Fahrzeuge, Geräte,

Einrichtungsgegenstände

      -1.100        -798,62       -1.100       -1.100       -1.100

           05232300 Aufwendungen für Leasing Büro- und

Geschäftsausstattung

           0           0,00            0            0            0

           05241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

           0           0,00            0            0            0



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  71Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Bücherei

Bücherei2721

2721110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Büchereien

Volkshochschulen, Büchereien u. a.27

272

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           05241320 Aufwendungen für Strom            0           0,00            0            0            0

        -4005261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

        -500        -223,03         -500         -500         -500

      -3.6005271800 Aufwendungen für EDV       -3.600     -14.666,63       -3.600       -3.600       -3.600

     -16.500      -16.500      -16.500      -16.500     -11.400Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

        -4005711200 Abschreibungen auf DV-Software         -750           0,00         -750         -750         -750

     -11.0005715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

     -15.750           0,00      -15.750      -15.750      -15.750

     -19.650      -19.650      -19.650      -19.650     -18.950Sonstige ordentliche Aufwendungen-      -18.602,0416

        -1005412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten         -150         -43,55         -150         -150         -150

        -3505429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dgl.         -350        -330,50         -350         -350         -350

           05431100 Allgemeine laufende Geschäftsaufwendungen

(alt Büromaterial)

           0           0,00            0            0            0

      -2.0005431110 Aufwendungen für Büromaterial       -2.000      -1.727,72       -2.000       -2.000       -2.000

     -15.0005431120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften      -15.500     -15.199,00      -15.500      -15.500      -15.500

           05431140 Aufwendungen für Telefon und

Datenübertragung

           0           0,00            0            0            0

        -1005431160 Aufwendungen für Rundfunkbeitrag (GEZ)         -100           0,00         -100         -100         -100

           05431200 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften (alt)            0           0,00            0            0            0

      -1.0005431900 Sonstige Geschäftsaufwendungen       -1.000        -931,80       -1.000       -1.000       -1.000

        -4005442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

        -550        -369,47         -550         -550         -550

S2     -118.850     -120.750     -122.950     -125.250= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -101.250     -98.679,32

S3     -117.250     -119.150     -121.350     -123.650= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -99.450     -90.614,62

S5     -117.250     -119.150     -121.350     -123.650= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -99.450     -90.614,62

S7     -117.250     -119.150     -121.350     -123.650= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -99.450     -90.614,62

S8     -117.250     -119.150     -121.350     -123.650= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -99.450     -90.614,62



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  72Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Heimatpflege

Heimat- und Archivpflege inkl. Volksmusik- u. Volkstanzpflege2811

2811110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Heimat- und sonstige Kulturpflege28

281

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      -3.600       -3.600       -3.600       -3.600      -3.600Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

        -5005711000 Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände des Anlagevermögens

        -500           0,00         -500         -500         -500

      -3.1005712110 Abschreibungen auf Grünflächen       -3.100           0,00       -3.100       -3.100       -3.100

           05715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

           0           0,00            0            0            0

     -10.500      -10.500      -10.500      -10.500     -10.000Transferaufwendungen-       -8.584,0015

     -10.0005371000 Allgemeine Umlagen an Land      -10.500      -8.584,00      -10.500      -10.500      -10.500

      -7.500       -4.500       -4.500       -4.500      -7.500Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -5.996,5616

      -5.0005421000 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige

Tätigkeit

      -5.000      -5.000,00       -2.000       -2.000       -2.000

      -2.5005429700 Vermischte Aufwendungen       -2.500        -996,56       -2.500       -2.500       -2.500

S2      -21.600      -18.600      -18.600      -18.600= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -21.100     -14.580,56

S3      -21.600      -18.600      -18.600      -18.600= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -21.100     -14.580,56

S5      -21.600      -18.600      -18.600      -18.600= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -21.100     -14.580,56

S7      -21.600      -18.600      -18.600      -18.600= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -21.100     -14.580,56

S8      -21.600      -18.600      -18.600      -18.600= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -21.100     -14.580,56



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  73Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Volkstrauertag

Heimat- und Archivpflege inkl. Volksmusik- u. Volkstanzpflege2811

2811130

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Heimat- und sonstige Kulturpflege28

281

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      -2.500       -2.500       -2.500       -2.500      -3.000Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -2.080,0016

      -3.0005429700 Vermischte Aufwendungen       -2.500      -2.080,00       -2.500       -2.500       -2.500

S2       -2.500       -2.500       -2.500       -2.500= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)       -3.000      -2.080,00

S3       -2.500       -2.500       -2.500       -2.500= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      -3.000      -2.080,00

S5       -2.500       -2.500       -2.500       -2.500= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       -3.000      -2.080,00

S7       -2.500       -2.500       -2.500       -2.500= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

      -3.000      -2.080,00

S8       -2.500       -2.500       -2.500       -2.500= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

      -3.000      -2.080,00



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  74Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Dorffest

Heimat- und Archivpflege inkl. Volksmusik- u. Volkstanzpflege2811

2811150

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Heimat- und sonstige Kulturpflege28

281

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0            0            0            0           0Privatrechtliche Leistungsentgelte+            0,006

           04461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte            0           0,00            0            0            0

           0            0            0            0           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen+            0,007

           04488000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von übrigen Bereichen

           0           0,00            0            0            0

           0            0            0            0           0Sonstige ordentliche Erträge+            0,008

           04521200 Erträge aus Erstattung von Vorsteuern            0           0,00            0            0            0

     -27.000       -2.000       -2.000      -27.000      -2.000Sonstige ordentliche Aufwendungen-            0,0016

           05429700 Vermischte Aufwendungen      -25.000           0,00            0            0      -25.000

      -2.0005431230 Aufwendungen für Steuerberatung       -2.000           0,00       -2.000       -2.000       -2.000

S2      -27.000       -2.000       -2.000      -27.000= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)       -2.000           0,00

S3      -27.000       -2.000       -2.000      -27.000= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      -2.000           0,00

S5      -27.000       -2.000       -2.000      -27.000= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       -2.000           0,00

S7      -27.000       -2.000       -2.000      -27.000= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

      -2.000           0,00

S8      -27.000       -2.000       -2.000      -27.000= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

      -2.000           0,00



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  75Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Betreutes Wohnen Putzbrunn GmbH

Bereitstellung, Förderung (und ggf. Betrieb) von Seniorenwohnheimen (ohne Pflegeeinrichtungen)3151

3151110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bereitstellung und Betrieb sozialer Einrichtungen (inkl. Förderung)

Soziale Hilfen31

315

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0            0            0            0           0Finanzerträge+      294.612,5017

           04615000 Zinserträge von verbundenen Unternehmen,

Beteiligungen, Sondervermögen

           0           0,00            0            0            0

           04651000 Erträge aus Gewinnanteilen von verbundenen

Unternehmen und Beteiligungen (nicht Verkauf!)

           0     294.612,50            0            0            0

S4            0            0            0            0= Finanzergebnis (= Saldo Zeilen 17 und 18)            0     294.612,50

S5            0            0            0            0= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)            0     294.612,50

S7            0            0            0            0= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

           0     294.612,50

S8            0            0            0            0= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

           0     294.612,50



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  76Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Pflegeplätze AWO

Bereitstellung, Förderung (und ggf. Betrieb) von Altenheimen (mit Pflegeeinrichtungen)3152

3152000

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bereitstellung und Betrieb sozialer Einrichtungen (inkl. Förderung)

Soziale Hilfen31

315

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      -3.000       -3.000       -3.000       -3.000      -3.000Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

      -3.0005711000 Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände des Anlagevermögens

      -3.000           0,00       -3.000       -3.000       -3.000

S2       -3.000       -3.000       -3.000       -3.000= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)       -3.000           0,00

S3       -3.000       -3.000       -3.000       -3.000= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      -3.000           0,00

S5       -3.000       -3.000       -3.000       -3.000= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       -3.000           0,00

S7       -3.000       -3.000       -3.000       -3.000= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

      -3.000           0,00

S8       -3.000       -3.000       -3.000       -3.000= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

      -3.000           0,00



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  77Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Obdachlosenhilfe

Sonstige soziale Angelegenheiten - örtlicher Bereich3517

3517200

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen35

351

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0            0            0            0           0Sonstige Transfererträge+            0,003

           04291000 Andere sonstige Transfererträge            0           0,00            0            0            0

      15.000       15.000       15.000       15.000      12.000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+       15.039,504

      12.0004321000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte       15.000      15.039,50       15.000       15.000       15.000

           0            0            0            0           0Privatrechtliche Leistungsentgelte+        3.570,006

           04461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte            0       3.570,00            0            0            0

S1       15.000       15.000       15.000       15.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       12.000      18.609,50

           0            0            0            0           0Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

           05732100 Einzelwertberichtigung von Forderungen wegen

Erlass und Niederschlagung oder sonstiger

Uneinbringlichkeit

           0           0,00            0            0            0

     -20.000      -15.000      -15.000      -15.000     -12.000Transferaufwendungen-      -12.370,0015

     -12.0005339000 Sonstige soziale Leistungen      -20.000     -12.370,00      -15.000      -15.000      -15.000

S2      -20.000      -15.000      -15.000      -15.000= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -12.000     -12.370,00

S3       -5.000            0            0            0= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

           0       6.239,50

S5       -5.000            0            0            0= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)            0       6.239,50

S7       -5.000            0            0            0= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

           0       6.239,50

S8       -5.000            0            0            0= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

           0       6.239,50



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  78Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Sozialtopf

Sonstige soziale Angelegenheiten - örtlicher Bereich3517

3517210

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen35

351

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     -10.000      -10.000      -10.000      -10.000     -10.000Transferaufwendungen-       -5.151,0015

     -10.0005318000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige

Bereiche

     -10.000      -5.151,00      -10.000      -10.000      -10.000

S2      -10.000      -10.000      -10.000      -10.000= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -10.000      -5.151,00

S3      -10.000      -10.000      -10.000      -10.000= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -10.000      -5.151,00

S5      -10.000      -10.000      -10.000      -10.000= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -10.000      -5.151,00

S7      -10.000      -10.000      -10.000      -10.000= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -10.000      -5.151,00

S8      -10.000      -10.000      -10.000      -10.000= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -10.000      -5.151,00



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  79Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Seniorenarbeit

Sonstige soziale Angelegenheiten - örtlicher Bereich3517

3517310

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen35

351

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

       1.000        1.000        1.000        1.000         800Privatrechtliche Leistungsentgelte+            0,006

         8004461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte        1.000           0,00        1.000        1.000        1.000

           0            0            0            0           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen+            0,007

           04482000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von Gemeinden und

Gemeindeverbänden

           0           0,00            0            0            0

S1        1.000        1.000        1.000        1.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)          800           0,00

     -26.000      -26.000      -26.000      -26.000     -26.000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -22.951,4313

     -26.0005271000 Besondere Verwaltungs- und

Betriebsaufwendungen

     -26.000     -22.951,43      -26.000      -26.000      -26.000

      -2.000       -2.000       -2.000       -2.000     -10.000Sonstige ordentliche Aufwendungen-            0,0016

           05429700 Vermischte Aufwendungen            0           0,00            0            0            0

     -10.0005431240 Aufwendungen für sonstige Beratungsleistungen       -2.000           0,00       -2.000       -2.000       -2.000

S2      -28.000      -28.000      -28.000      -28.000= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -36.000     -22.951,43

S3      -27.000      -27.000      -27.000      -27.000= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -35.200     -22.951,43

S5      -27.000      -27.000      -27.000      -27.000= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -35.200     -22.951,43

S7      -27.000      -27.000      -27.000      -27.000= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -35.200     -22.951,43

S8      -27.000      -27.000      -27.000      -27.000= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -35.200     -22.951,43



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  80Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Kindergarten Rathausstraße

Kinderkrippen, Kindergärten3651

3651110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     261.400      261.400      261.400      261.400     176.400Zuwendungen und allgemeine Umlagen+      145.764,872

       1.4004140000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund        1.400       2.360,87        1.400        1.400        1.400

     175.0004141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land      260.000     143.404,00      260.000      260.000      260.000

           04142000 Zuweisungen für laufende Zwecke von

Gemeinden und Gemeindeverbänden

           0           0,00            0            0            0

           04143000 Zuweisungen vom Bezirk            0           0,00            0            0            0

      50.000       50.000       50.000       50.000     122.900Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+      113.575,504

      75.7004321100 Kindergartengebühren            0      68.060,50            0            0            0

      43.6004321200 Essensgeld       50.000      42.080,00       50.000       50.000       50.000

       3.6004321300 Spielgeld            0       3.435,00            0            0            0

       3.600        3.600        3.600            0       3.600Auflösung von Sonderposten+            0,005

       3.6004160000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten

aus Zuweisungen vom Bund

       3.600           0,00        3.600        3.600            0

       2.200        2.200        2.200        2.200       2.200Privatrechtliche Leistungsentgelte+        2.191,686

       2.2004411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins        2.200       2.191,68        2.200        2.200        2.200

S1      317.200      317.200      317.200      313.600= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)      305.100     261.532,05

    -681.200     -702.700     -724.000     -746.900    -620.300Personalaufwendungen-     -565.944,3811

    -478.7005012000 Tariflich Beschäftigte     -528.000    -438.799,06     -543.900     -560.100     -577.000

      -5.0005019000 Beschäftigungsentgelte u. dgl.            0         -50,00            0            0            0

        -1005021000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte         -100         -69,48         -100         -100         -100

     -39.0005022000 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich

Beschäftigte

     -43.500     -37.708,04      -44.800      -46.500      -49.000

        -5005029000 Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige

Beschäftigte

           0           0,00            0            0            0

     -96.0005032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

tariflich Beschäftigte

    -109.600     -89.317,80     -112.900     -116.300     -119.800

      -1.0005039000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

sonstige Beschäftigte

           0           0,00       -1.000       -1.000       -1.000

    -134.100     -113.700     -113.700     -113.700    -136.350Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-     -104.357,4713

     -25.2005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

     -11.500      -3.706,96            0            0            0

        -6505211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

        -650        -230,10         -650         -650         -650

      -1.9005211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge       -2.100      -1.773,66       -2.100       -2.100       -2.100

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

      -2.0005222000 Unterhaltung von Geräten, Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenständen und sonstiger

Gebrauchsgegenstände

      -3.500      -1.678,53       -2.300       -2.300       -2.300



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  81Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Kindergarten Rathausstraße

Kinderkrippen, Kindergärten3651

3651110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      -2.6005231000 Aufwendungen für Mieten und Pachten       -2.600      -2.570,40       -2.600       -2.600       -2.600

      -1.1005231300 Mietaufwendungen für Maschinen,

EDV-Anlagen, Fahrzeuge, Geräte,

Einrichtungsgegenstände

      -1.100      -1.047,39       -1.100       -1.100       -1.100

           05232300 Aufwendungen für Leasing Büro- und

Geschäftsausstattung

           0           0,00            0            0            0

     -23.7505241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

     -26.000     -21.879,94      -25.000      -25.000      -25.000

        -2505241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

        -250         -61,59         -250         -250         -250

      -9.5005241310 Aufwendungen für Heizung       -8.500      -6.855,86       -9.500       -9.500       -9.500

      -2.5005241320 Aufwendungen für Strom       -2.500      -2.499,48       -2.500       -2.500       -2.500

      -5.5005241330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser       -3.000      -5.573,63       -3.000       -3.000       -3.000

      -8.9005261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

     -11.900      -8.533,70       -6.200       -6.200       -6.200

      -1.7005271800 Aufwendungen für EDV       -1.000         -95,20       -1.000       -1.000       -1.000

     -49.8005271900 Sonstige besondere Verwaltungs- und

Betriebsaufwendungen

     -58.500     -47.030,87      -56.500      -56.500      -56.500

      -1.0005281000 Aufwendungen für Erwerb von Vorräten (bei

Entnahme verbraucht)

      -1.000        -820,16       -1.000       -1.000       -1.000

     -65.075      -65.075      -65.075      -65.075     -63.613Planmäßige Abschreibungen-         -103,5014

     -59.0005712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude      -59.000           0,00      -59.000      -59.000      -59.000

      -1.1135714400 Abschreibungen auf Betriebsvorrichtungen       -1.150           0,00       -1.150       -1.150       -1.150

      -3.5005715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

      -4.925           0,00       -4.925       -4.925       -4.925

           05716000 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79

Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)

           0           0,00            0            0            0

           05732100 Einzelwertberichtigung von Forderungen wegen

Erlass und Niederschlagung oder sonstiger

Uneinbringlichkeit

           0        -103,50            0            0            0

      -3.000       -3.000       -3.000       -3.000      -3.000Transferaufwendungen-       -3.135,1115

      -3.0005318000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige

Bereiche

      -3.000      -3.135,11       -3.000       -3.000       -3.000

           05318100 Zuschüsse für laufende Zwecke an Bezirk            0           0,00            0            0            0

      -5.050       -5.050       -5.050       -5.050      -3.400Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -2.121,6016

        -6005412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten       -1.250         -56,00       -1.250       -1.250       -1.250

         -505421000 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige

Tätigkeit

         -50         -50,00          -50          -50          -50



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  82Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Kindergarten Rathausstraße

Kinderkrippen, Kindergärten3651

3651110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           05431100 Allgemeine laufende Geschäftsaufwendungen

(alt Büromaterial)

           0           0,00            0            0            0

        -8005431110 Aufwendungen für Büromaterial       -1.000        -195,55       -1.000       -1.000       -1.000

        -7505431120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften       -1.000        -798,98       -1.000       -1.000       -1.000

        -1005431160 Aufwendungen für Rundfunkbeitrag (GEZ)         -100           0,00         -100         -100         -100

           05431200 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften (alt)            0           0,00            0            0            0

      -1.1005442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

      -1.650      -1.021,07       -1.650       -1.650       -1.650

S2     -888.425     -889.525     -910.825     -933.725= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -826.663    -675.662,06

S3     -571.225     -572.325     -593.625     -620.125= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

    -521.563    -414.130,01

S5     -571.225     -572.325     -593.625     -620.125= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)     -521.563    -414.130,01

S7     -571.225     -572.325     -593.625     -620.125= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

    -521.563    -414.130,01

S8     -571.225     -572.325     -593.625     -620.125= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

    -521.563    -414.130,01



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  83Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Kindergarten Kiefernstraße

Kinderkrippen, Kindergärten3651

3651210

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     377.000      377.000      377.000      377.000     266.000Zuwendungen und allgemeine Umlagen+      246.329,162

       5.1004140000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund        4.000       9.097,16        4.000        4.000        4.000

     220.9004141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land      333.000     202.971,00      333.000      333.000      333.000

      40.0004142000 Zuweisungen für laufende Zwecke von

Gemeinden und Gemeindeverbänden

      40.000      34.261,00       40.000       40.000       40.000

      50.000       50.000       50.000       50.000     154.900Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+      142.885,884

     105.1004321100 Kindergartengebühren            0      95.430,88            0            0            0

      45.0004321200 Essensgeld       50.000      42.820,00       50.000       50.000       50.000

       4.8004321300 Spielgeld            0       4.635,00            0            0            0

S1      427.000      427.000      427.000      427.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)      420.900     389.215,04

    -869.800     -895.700     -922.500     -950.000    -776.050Personalaufwendungen-     -746.995,7811

    -605.0005012000 Tariflich Beschäftigte     -664.800    -587.107,38     -684.800     -705.300     -726.500

      -5.0005019000 Beschäftigungsentgelte u. dgl.       -9.600           0,00       -9.600       -9.600       -9.600

        -1505021000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte         -100        -150,94         -100         -100         -100

     -48.5005022000 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich

Beschäftigte

     -54.200     -47.377,81      -56.000      -58.000      -60.000

        -4005029000 Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige

Beschäftigte

        -500           0,00         -500         -500         -500

    -116.0005032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

tariflich Beschäftigte

    -136.600    -112.359,65     -140.700     -145.000     -149.300

      -1.0005039000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

sonstige Beschäftigte

      -4.000           0,00       -4.000       -4.000       -4.000

    -136.400     -122.450     -122.450     -122.450    -130.725Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -97.319,8313

     -18.0005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

     -10.500      -7.461,26            0            0            0

      -1.0005211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

      -1.000        -276,60       -1.000       -1.000       -1.000

      -2.2005211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge       -1.600      -2.014,94       -1.600       -1.600       -1.600

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

      -2.0005222000 Aufwendungen für Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen und

sonstiger Gebrauchsgegenstände

      -6.250        -314,79       -2.550       -2.550       -2.550

      -1.1005231300 Mietaufwendungen für Maschinen,

EDV-Anlagen, Fahrzeuge, Geräte,

Einrichtungsgegenstände

      -1.100      -1.128,88       -1.100       -1.100       -1.100

           05232300 Aufwendungen für Leasing Büro- und

Geschäftsausstattung

           0           0,00            0            0            0



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  84Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Kindergarten Kiefernstraße

Kinderkrippen, Kindergärten3651

3651210

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     -26.6005241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

     -30.000     -28.205,38      -28.000      -28.000      -28.000

      -2.5005241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -2.500      -2.129,05       -2.500       -2.500       -2.500

     -10.0005241310 Aufwendungen für Heizung      -10.000      -4.708,93      -10.000      -10.000      -10.000

      -3.0005241320 Aufwendungen für Strom       -3.000      -2.414,32       -3.000       -3.000       -3.000

      -2.0005241330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser       -2.000      -1.855,95       -2.000       -2.000       -2.000

           05241900 Aufwendungen für sonst. Bewirtschaftung der

Grundstücke, Gebäude

           0           0,00            0            0            0

      -6.0005261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

      -5.950     -10.576,47      -10.200      -10.200      -10.200

      -1.7005271800 Aufwendungen für EDV       -3.000        -452,60       -1.000       -1.000       -1.000

     -53.6255271900 Sonstige besondere Verwaltungs- und

Betriebsaufwendungen

     -58.500     -34.655,19      -58.500      -58.500      -58.500

      -1.0005281000 Aufwendungen für Erwerb von Vorräten (bei

Entnahme verbraucht)

      -1.000      -1.125,47       -1.000       -1.000       -1.000

     -44.660      -44.660      -44.660      -44.660     -43.450Planmäßige Abschreibungen-         -374,4914

     -37.6505712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude      -37.650           0,00      -37.650      -37.650      -37.650

      -5.8005715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

      -7.010           0,00       -7.010       -7.010       -7.010

           05716000 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79

Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)

           0           0,00            0            0            0

           05732100 Einzelwertberichtigung von Forderungen wegen

Erlass und Niederschlagung oder sonstiger

Uneinbringlichkeit

           0        -374,49            0            0            0

      -4.000       -4.000       -4.000       -4.000      -4.000Transferaufwendungen-       -1.270,1515

      -4.0005318000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige

Bereiche

      -4.000      -1.270,15       -4.000       -4.000       -4.000

           05318100 Zuschüsse für laufende Zwecke an Bezirk            0           0,00            0            0            0

      -7.700       -7.800       -7.800       -7.800      -6.150Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -3.547,6016

      -1.2005412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten       -1.650         -28,00       -1.650       -1.650       -1.650

         -505421000 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige

Tätigkeit

         -50         -50,00          -50          -50          -50

           05431100 Allgemeine laufende Geschäftsaufwendungen

(alt Büromaterial)

           0           0,00            0            0            0

      -1.1005431110 Aufwendungen für Büromaterial       -2.000        -677,65       -2.000       -2.000       -2.000

      -2.0005431120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften       -2.000      -1.284,72       -2.100       -2.100       -2.100

        -8505431140 Aufwendungen für Telefon und

Datenübertragung

        -850        -792,72         -850         -850         -850



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  85Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Kindergarten Kiefernstraße

Kinderkrippen, Kindergärten3651

3651210

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

        -2505431160 Aufwendungen für Rundfunkbeitrag (GEZ)         -100         -69,96         -100         -100         -100

           05431200 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften (alt)            0           0,00            0            0            0

        -7005442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

      -1.050        -644,55       -1.050       -1.050       -1.050

S2   -1.062.560   -1.074.610   -1.101.410   -1.128.910= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -960.375    -849.507,85

S3     -635.560     -647.610     -674.410     -701.910= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

    -539.475    -460.292,81

S5     -635.560     -647.610     -674.410     -701.910= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)     -539.475    -460.292,81

S7     -635.560     -647.610     -674.410     -701.910= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

    -539.475    -460.292,81

S8     -635.560     -647.610     -674.410     -701.910= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

    -539.475    -460.292,81



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  86Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Kinderkrippe Kiefernstraße

Kinderkrippen, Kindergärten3651

3651300

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

       7.400        7.400        7.400        7.400       7.400Auflösung von Sonderposten+            0,005

       7.4004161000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten

aus Zuweisungen vom Land

       7.400           0,00        7.400        7.400        7.400

           0            0            0            0           0Privatrechtliche Leistungsentgelte+            0,006

           04411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins            0           0,00            0            0            0

S1        7.400        7.400        7.400        7.400= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)        7.400           0,00

      -3.000       -3.000       -3.000       -3.000      -3.100Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-       -3.137,9813

      -2.0005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -2.000      -2.269,66       -2.000       -2.000       -2.000

      -1.1005211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge       -1.000        -868,32       -1.000       -1.000       -1.000

           05231000 Aufwendungen für Mieten und Pachten            0           0,00            0            0            0

     -29.800      -29.800      -29.800      -29.800     -29.800Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

     -23.8005712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude      -23.800           0,00      -23.800      -23.800      -23.800

      -6.0005715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

      -6.000           0,00       -6.000       -6.000       -6.000

      -1.100       -1.100       -1.100       -1.100        -800Sonstige ordentliche Aufwendungen-         -727,7916

        -8005442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

      -1.100        -727,79       -1.100       -1.100       -1.100

S2      -33.900      -33.900      -33.900      -33.900= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -33.700      -3.865,77

S3      -26.500      -26.500      -26.500      -26.500= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -26.300      -3.865,77

S5      -26.500      -26.500      -26.500      -26.500= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -26.300      -3.865,77

S7      -26.500      -26.500      -26.500      -26.500= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -26.300      -3.865,77

S8      -26.500      -26.500      -26.500      -26.500= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -26.300      -3.865,77



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  87Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen

Kinderkrippen, Kindergärten3651

3651310

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     750.000      750.000      750.000      750.000     722.700Zuwendungen und allgemeine Umlagen+      719.974,812

      80.0004140000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund       80.000     104.716,81       80.000       80.000       80.000

     622.7004141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land      650.000     595.258,00      650.000      650.000      650.000

      20.0004148000 Zuschüsse für laufende Zwecke von übrigen

Bereichen

      20.000      20.000,00       20.000       20.000       20.000

S1      750.000      750.000      750.000      750.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)      722.700     719.974,81

  -1.801.500   -1.801.500   -1.801.500   -1.801.500  -1.647.000Transferaufwendungen-   -1.169.072,4915

  -1.647.0005318000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige

Bereiche

  -1.801.500  -1.169.072,49   -1.801.500   -1.801.500   -1.801.500

           05318100 Zuschüsse für laufende Zwecke an Bezirk            0           0,00            0            0            0

S2   -1.801.500   -1.801.500   -1.801.500   -1.801.500= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)   -1.647.000  -1.169.072,49

S3   -1.051.500   -1.051.500   -1.051.500   -1.051.500= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

    -924.300    -449.097,68

S5   -1.051.500   -1.051.500   -1.051.500   -1.051.500= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)     -924.300    -449.097,68

S7   -1.051.500   -1.051.500   -1.051.500   -1.051.500= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

    -924.300    -449.097,68

S8   -1.051.500   -1.051.500   -1.051.500   -1.051.500= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

    -924.300    -449.097,68



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  88Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Kostenbeteiligung Mittagsbetreuung

Horte bzw. Einrichtungen für Schulkinder3652

3652100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

        -250       -1.000       -1.000       -1.000        -250Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-       -1.002,9313

        -2505211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

        -250      -1.002,93       -1.000       -1.000       -1.000

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

           05231000 Aufwendungen für Mieten und Pachten            0           0,00            0            0            0

           05241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

           0           0,00            0            0            0

           05241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

           0           0,00            0            0            0

           05241310 Aufwendungen für Heizung            0           0,00            0            0            0

           05241320 Aufwendungen für Strom            0           0,00            0            0            0

           05241330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser            0           0,00            0            0            0

      -2.050       -2.050       -2.050       -2.050      -2.010Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

      -2.0105711000 Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände des Anlagevermögens

      -2.050           0,00       -2.050       -2.050       -2.050

           05715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

           0           0,00            0            0            0

           05716000 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79

Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)

           0           0,00            0            0            0

     -24.000      -24.000      -24.000      -24.000     -22.000Transferaufwendungen-      -19.625,7615

     -22.0005318000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige

Bereiche

     -24.000     -19.625,76      -24.000      -24.000      -24.000

        -100         -100         -100         -100        -100Sonstige ordentliche Aufwendungen-         -100,0016

        -1005421000 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige

Tätigkeit

        -100        -100,00         -100         -100         -100

S2      -26.400      -27.150      -27.150      -27.150= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -24.360     -20.728,69

S3      -26.400      -27.150      -27.150      -27.150= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -24.360     -20.728,69

S5      -26.400      -27.150      -27.150      -27.150= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -24.360     -20.728,69

S7      -26.400      -27.150      -27.150      -27.150= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -24.360     -20.728,69

S8      -26.400      -27.150      -27.150      -27.150= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -24.360     -20.728,69



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  89Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Spielplätze

Einrichtungen der Jugendarbeit3662

3662100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Einrichtungen der Jugendarbeit

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

366

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     -32.200      -12.200      -14.300      -14.300     -16.500Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -12.546,9613

      -9.0005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

     -20.000      -7.767,72            0            0            0

      -5.5005211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

     -10.000      -3.536,07      -10.000      -12.000      -12.000

      -1.0005231000 Aufwendungen für Mieten und Pachten       -1.000        -955,79       -1.000       -1.000       -1.000

      -1.0005241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -1.200        -287,38       -1.200       -1.300       -1.300

      -7.150       -7.150       -7.150       -7.150      -7.150Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

      -2.3005715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

      -2.300           0,00       -2.300       -2.300       -2.300

           05716000 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79

Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)

           0           0,00            0            0            0

      -4.8505791000 Sonstige Abschreibungen       -4.850           0,00       -4.850       -4.850       -4.850

         -60          -60          -60          -60         -60Sonstige ordentliche Aufwendungen-          -55,3816

         -605441210 Aufwendungen für Grundsteuer          -60         -55,38          -60          -60          -60

S2      -39.410      -19.410      -21.510      -21.510= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -23.710     -12.602,34

S3      -39.410      -19.410      -21.510      -21.510= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -23.710     -12.602,34

S5      -39.410      -19.410      -21.510      -21.510= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -23.710     -12.602,34

S7      -39.410      -19.410      -21.510      -21.510= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -23.710     -12.602,34

S8      -39.410      -19.410      -21.510      -21.510= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -23.710     -12.602,34



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  90Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Jugendfreizeitanlagen

Einrichtungen der Jugendarbeit3662

3662300

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Einrichtungen der Jugendarbeit

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

366

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      -6.250       -6.250       -6.250       -6.250      -6.250Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

      -6.2505712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude       -6.250           0,00       -6.250       -6.250       -6.250

S2       -6.250       -6.250       -6.250       -6.250= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)       -6.250           0,00

S3       -6.250       -6.250       -6.250       -6.250= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      -6.250           0,00

S5       -6.250       -6.250       -6.250       -6.250= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       -6.250           0,00

S7       -6.250       -6.250       -6.250       -6.250= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

      -6.250           0,00

S8       -6.250       -6.250       -6.250       -6.250= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

      -6.250           0,00



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  91Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Kostenbeteiligung Kreisjugendring

Einrichtungen der Jugendarbeit3662

3662400

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Einrichtungen der Jugendarbeit

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

366

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      -4.250       -4.250       -4.250       -4.250      -3.850Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

      -3.8505711000 Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände des Anlagevermögens

      -4.250           0,00       -4.250       -4.250       -4.250

    -115.000     -115.000     -115.000     -115.000    -115.000Transferaufwendungen-     -105.303,5115

    -115.0005301000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke an soziale und ähnliche Einrichtungen

    -115.000    -105.303,51     -115.000     -115.000     -115.000

S2     -119.250     -119.250     -119.250     -119.250= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -118.850    -105.303,51

S3     -119.250     -119.250     -119.250     -119.250= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

    -118.850    -105.303,51

S5     -119.250     -119.250     -119.250     -119.250= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)     -118.850    -105.303,51

S7     -119.250     -119.250     -119.250     -119.250= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

    -118.850    -105.303,51

S8     -119.250     -119.250     -119.250     -119.250= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

    -118.850    -105.303,51



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  92Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Kostenbeteiligung Streetworker

Einrichtungen der Jugendarbeit3662

3662500

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Einrichtungen der Jugendarbeit

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

366

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      -9.300       -9.300       -9.300       -9.300      -8.770Transferaufwendungen-       -8.770,0015

      -8.7705318000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige

Bereiche

      -9.300      -8.770,00       -9.300       -9.300       -9.300

S2       -9.300       -9.300       -9.300       -9.300= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)       -8.770      -8.770,00

S3       -9.300       -9.300       -9.300       -9.300= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      -8.770      -8.770,00

S5       -9.300       -9.300       -9.300       -9.300= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       -8.770      -8.770,00

S7       -9.300       -9.300       -9.300       -9.300= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

      -8.770      -8.770,00

S8       -9.300       -9.300       -9.300       -9.300= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

      -8.770      -8.770,00



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  93Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Ferienprogramm

Einrichtungen der Jugendarbeit3662

3662600

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Einrichtungen der Jugendarbeit

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

366

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     -16.200      -16.200      -16.200      -16.200     -15.200Sonstige ordentliche Aufwendungen-      -12.042,0316

     -15.0005429700 Vermischte Aufwendungen      -16.000     -11.994,43      -16.000      -16.000      -16.000

        -2005442100 Versicherungen gegen Haftpflicht,

Vermögenschäden pp. (in 2012 Unfallversicherung)

        -200         -47,60         -200         -200         -200

S2      -16.200      -16.200      -16.200      -16.200= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -15.200     -12.042,03

S3      -16.200      -16.200      -16.200      -16.200= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -15.200     -12.042,03

S5      -16.200      -16.200      -16.200      -16.200= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -15.200     -12.042,03

S7      -16.200      -16.200      -16.200      -16.200= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -15.200     -12.042,03

S8      -16.200      -16.200      -16.200      -16.200= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -15.200     -12.042,03



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  94Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Sportförderung

Sportförderung4210

4210000

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Sportförderung

Sportförderung42

421

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gesundheit und Sport4Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     -15.000      -17.000      -17.000      -17.000     -11.500Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

     -11.5005711000 Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände des Anlagevermögens

     -15.000           0,00      -17.000      -17.000      -17.000

S2      -15.000      -17.000      -17.000      -17.000= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -11.500           0,00

S3      -15.000      -17.000      -17.000      -17.000= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -11.500           0,00

S5      -15.000      -17.000      -17.000      -17.000= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -11.500           0,00

S7      -15.000      -17.000      -17.000      -17.000= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -11.500           0,00

S8      -15.000      -17.000      -17.000      -17.000= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -11.500           0,00



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  95Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Sportanlage am Florianseck (Sportplätze/Grünflächen)

Bereitstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen4241

4241100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bereitsstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen z.B. Bäder

Sportförderung42

424

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gesundheit und Sport4Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     -69.500      -70.200      -70.800      -74.500     -69.950Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -61.735,7213

      -9.0005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -9.000     -12.485,75       -9.000       -9.000       -9.000

     -20.0005211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

     -20.000     -12.749,20      -20.000      -20.000      -20.000

      -3.0005211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge       -3.000      -1.938,81       -3.000       -3.000       -6.000

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

     -33.5005231000 Aufwendungen für Mieten und Pachten      -34.000     -32.149,42      -34.700      -35.300      -36.000

        -9505241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

           0           0,00            0            0            0

      -1.0005241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -1.000        -533,68       -1.000       -1.000       -1.000

           05241330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser            0           0,00            0            0            0

      -2.5005251000 Aufwendungen für die Haltung von Fahrzeugen       -2.500      -1.878,86       -2.500       -2.500       -2.500

      -2.250       -2.250       -2.250       -2.250      -2.250Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

           05715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

           0           0,00            0            0            0

      -2.2505791000 Sonstige Abschreibungen       -2.250           0,00       -2.250       -2.250       -2.250

      -1.200       -1.200       -1.200       -1.200      -1.200Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -1.020,8116

           05429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dgl.            0           0,00            0            0            0

      -1.2005441210 Aufwendungen für Grundsteuer       -1.200      -1.020,81       -1.200       -1.200       -1.200

S2      -72.950      -73.650      -74.250      -77.950= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -73.400     -62.756,53

S3      -72.950      -73.650      -74.250      -77.950= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -73.400     -62.756,53

S5      -72.950      -73.650      -74.250      -77.950= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -73.400     -62.756,53

S7      -72.950      -73.650      -74.250      -77.950= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -73.400     -62.756,53

S8      -72.950      -73.650      -74.250      -77.950= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -73.400     -62.756,53



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  96Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Sportanlage am Florianseck (Garagen und Pavillon)

Bereitstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen4241

4241110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bereitsstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen z.B. Bäder

Sportförderung42

424

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gesundheit und Sport4Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      -3.850       -4.600       -4.950       -4.600     -11.300Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-       -1.377,3613

      -9.0005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -1.500        -322,62       -2.500       -2.500       -2.500

        -1505211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge         -150        -110,08         -150         -500         -150

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

        -5005222000 Aufwendungen für Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen und

sonstiger Gebrauchsgegenstände

        -200        -132,31         -200         -200         -200

      -1.6505241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

      -2.000        -812,35       -1.750       -1.750       -1.750

           05281000 Aufwendungen für Erwerb von Vorräten (bei

Entnahme verbraucht)

           0           0,00            0            0            0

      -1.450       -1.450       -1.450       -1.450      -1.450Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

      -1.4505712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude       -1.450           0,00       -1.450       -1.450       -1.450

S2       -5.300       -6.050       -6.400       -6.050= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -12.750      -1.377,36

S3       -5.300       -6.050       -6.400       -6.050= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -12.750      -1.377,36

S5       -5.300       -6.050       -6.400       -6.050= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -12.750      -1.377,36

S7       -5.300       -6.050       -6.400       -6.050= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -12.750      -1.377,36

S8       -5.300       -6.050       -6.400       -6.050= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -12.750      -1.377,36



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  97Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Dreifachturnhalle

Bereitstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen4241

4241200

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bereitsstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen z.B. Bäder

Sportförderung42

424

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gesundheit und Sport4Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

       2.500        2.500        2.500        2.500       2.500Auflösung von Sonderposten+            0,005

       2.5004161000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten

aus Zuweisungen vom Land

       2.500           0,00        2.500        2.500        2.500

      37.000       37.000       37.000       37.000      37.000Privatrechtliche Leistungsentgelte+       37.000,006

      37.0004411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins       37.000      37.000,00       37.000       37.000       37.000

S1       39.500       39.500       39.500       39.500= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       39.500      37.000,00

    -122.700     -109.700     -110.700     -110.700    -136.600Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-     -108.125,8513

     -22.5005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

     -10.000      -9.097,70            0            0            0

        -6505211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

        -300        -271,46         -300         -300         -300

     -11.0005211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge      -10.000      -7.546,29      -10.000      -10.000      -10.000

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

      -5.0005222000 Aufwendungen für Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen und

sonstiger Gebrauchsgegenstände

      -4.500      -2.386,02       -4.500       -4.500       -4.500

     -25.6505241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

     -30.000     -27.832,43      -27.000      -27.000      -27.000

        -8005241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

        -800        -737,05         -800         -800         -800

     -45.0005241310 Aufwendungen für Heizung      -40.000     -35.581,25      -40.000      -40.000      -40.000

     -24.0005241320 Aufwendungen für Strom      -25.000     -23.456,77      -25.000      -26.000      -26.000

      -1.5005241330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser       -2.000      -1.216,88       -2.000       -2.000       -2.000

        -5005281000 Aufwendungen für Erwerb von Vorräten (bei

Entnahme verbraucht)

        -100           0,00         -100         -100         -100

    -129.450     -129.450     -129.450     -129.450    -129.450Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

    -123.7505712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude     -123.750           0,00     -123.750     -123.750     -123.750

      -5.6005714400 Abschreibungen auf Betriebsvorrichtungen       -5.600           0,00       -5.600       -5.600       -5.600

        -1005715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

        -100           0,00         -100         -100         -100

           05716000 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79

Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)

           0           0,00            0            0            0

      -2.900       -2.900       -2.900       -2.900      -2.700Sonstige ordentliche Aufwendungen-       -2.579,4316

      -2.7005442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

      -2.900      -2.579,43       -2.900       -2.900       -2.900

S2     -255.050     -242.050     -243.050     -243.050= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -268.750    -110.705,28

S3     -215.550     -202.550     -203.550     -203.550= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

    -229.250     -73.705,28



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  98Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Dreifachturnhalle

Bereitstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen4241

4241200

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bereitsstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen z.B. Bäder

Sportförderung42

424

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gesundheit und Sport4Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

S5     -215.550     -202.550     -203.550     -203.550= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)     -229.250     -73.705,28

S7     -215.550     -202.550     -203.550     -203.550= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

    -229.250     -73.705,28

S8     -215.550     -202.550     -203.550     -203.550= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

    -229.250     -73.705,28



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

  99Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Bikepark

Bereitstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen4241

4241300

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bereitsstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen z.B. Bäder

Sportförderung42

424

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gesundheit und Sport4Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      -2.700       -2.700       -2.700       -2.700      -2.950Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-       -1.014,3913

      -1.3505211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -1.500         -14,39       -1.500       -1.500       -1.500

        -5005211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

        -100           0,00         -100         -100         -100

      -1.0005231000 Aufwendungen für Mieten und Pachten       -1.000      -1.000,00       -1.000       -1.000       -1.000

        -1005241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

        -100           0,00         -100         -100         -100

        -600         -600         -600         -600        -600Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

        -6005712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude         -600           0,00         -600         -600         -600

S2       -3.300       -3.300       -3.300       -3.300= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)       -3.550      -1.014,39

S3       -3.300       -3.300       -3.300       -3.300= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      -3.550      -1.014,39

S5       -3.300       -3.300       -3.300       -3.300= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       -3.550      -1.014,39

S7       -3.300       -3.300       -3.300       -3.300= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

      -3.550      -1.014,39

S8       -3.300       -3.300       -3.300       -3.300= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

      -3.550      -1.014,39



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 100Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Bautechnik

Hoch- und Tiefbauverwaltung5111

5111000

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Räumliche Planung und Entwicklung51

511

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0            0            0            0           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+        4.231,884

           04311000 Verwaltungsgebühren            0       4.231,88            0            0            0

      11.800       11.080       11.080       11.080      11.080Auflösung von Sonderposten+            0,005

      11.0804161000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten

aus Zuweisungen vom Land

      11.800           0,00       11.080       11.080       11.080

S1       11.800       11.080       11.080       11.080= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       11.080       4.231,88

           0            0            0            0           0Personalaufwendungen-       -2.321,7611

           05011000 Beamte            0           0,00            0            0            0

           05012000 Tariflich Beschäftigte            0      -1.951,13            0            0            0

           05021000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte            0           0,00            0            0            0

           05022000 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich

Beschäftigte

           0           7,23            0            0            0

           05032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

tariflich Beschäftigte

           0        -377,86            0            0            0

           0            0            0            0           0Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-       -3.260,9013

           05231300 Mietaufwendungen für Maschinen,

EDV-Anlagen, Fahrzeuge, Geräte,

Einrichtungsgegenstände

           0        -268,18            0            0            0

           05251000 Aufwendungen für die Haltung von Fahrzeugen            0           0,00            0            0            0

           05261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

           0         -20,05            0            0            0

           05271800 Aufwendungen für EDV            0      -2.972,67            0            0            0

           05271900 Sonstige besondere Verwaltungs- und

Betriebsaufwendungen

           0           0,00            0            0            0

     -19.200      -19.200      -19.200      -19.200     -19.200Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

     -19.2005713500 Abschreibungen auf sonstige Bauten des

Infrastrukturvermögens

     -19.200           0,00      -19.200      -19.200      -19.200

           05732100 Einzelwertberichtigung von Forderungen wegen

Erlass und Niederschlagung oder sonstiger

Uneinbringlichkeit

           0           0,00            0            0            0

           0            0            0            0           0Sonstige ordentliche Aufwendungen-            0,0016

           05412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten            0           0,00            0            0            0

           05429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dgl.            0           0,00            0            0            0

           05431120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften            0           0,00            0            0            0

           05431240 Aufwendungen für sonstige Beratungsleistungen            0           0,00            0            0            0

           05431260 Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieher-

und ähnliche Kosten einschließlich Nebenkosten

           0           0,00            0            0            0

S2      -19.200      -19.200      -19.200      -19.200= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -19.200      -5.582,66



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 101Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Bautechnik

Hoch- und Tiefbauverwaltung5111

5111000

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Räumliche Planung und Entwicklung51

511

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

S3       -7.400       -8.120       -8.120       -8.120= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      -8.120      -1.350,78

S5       -7.400       -8.120       -8.120       -8.120= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       -8.120      -1.350,78

S7       -7.400       -8.120       -8.120       -8.120= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

      -8.120      -1.350,78

S8       -7.400       -8.120       -8.120       -8.120= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

      -8.120      -1.350,78



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 102Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Bebauungspläne

Orts- und Regionalplanung5121

5121000

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Gemeinde-/Kreis-/Bezirksentwicklung

Räumliche Planung und Entwicklung51

512

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      66.000       50.000       50.000       50.000     132.000Kostenerstattungen und Kostenumlagen+            0,007

     132.0004488000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von übrigen Bereichen

      66.000           0,00       50.000       50.000       50.000

S1       66.000       50.000       50.000       50.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)      132.000           0,00

           0            0            0            0           0Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

           05732100 Einzelwertberichtigung von Forderungen wegen

Erlass und Niederschlagung oder sonstiger

Uneinbringlichkeit

           0           0,00            0            0            0

    -101.000      -52.000      -18.000            0    -100.000Sonstige ordentliche Aufwendungen-        7.686,4416

    -100.0005431900 Sonstige Geschäftsaufwendungen     -101.000       7.686,44      -52.000      -18.000            0

S2     -101.000      -52.000      -18.000            0= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -100.000       7.686,44

S3      -35.000       -2.000       32.000       50.000= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      32.000       7.686,44

S5      -35.000       -2.000       32.000       50.000= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       32.000       7.686,44

S7      -35.000       -2.000       32.000       50.000= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

      32.000       7.686,44

S8      -35.000       -2.000       32.000       50.000= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

      32.000       7.686,44



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 103Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Ortsleitbild + Agenda 21

Orts- und Regionalplanung5121

5121210

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Gemeinde-/Kreis-/Bezirksentwicklung

Räumliche Planung und Entwicklung51

512

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0            0            0            0           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen+            0,007

           04488000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von übrigen Bereichen

           0           0,00            0            0            0

        -450         -500         -500         -500        -450Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-            0,0013

        -4505261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

        -450           0,00         -500         -500         -500

      -6.000       -6.000       -6.000       -6.000      -6.000Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

      -3.0005712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude       -3.000           0,00       -3.000       -3.000       -3.000

      -3.0005715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

      -3.000           0,00       -3.000       -3.000       -3.000

      -6.000       -6.000       -6.000       -6.000      -5.850Sonstige ordentliche Aufwendungen-         -570,8716

        -1005412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten         -250           0,00         -250         -250         -250

        -2505429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dgl.         -250           0,00         -250         -250         -250

      -5.5005429700 Vermischte Aufwendungen       -5.500        -570,87       -5.500       -5.500       -5.500

S2      -12.450      -12.500      -12.500      -12.500= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -12.300        -570,87

S3      -12.450      -12.500      -12.500      -12.500= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -12.300        -570,87

S5      -12.450      -12.500      -12.500      -12.500= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -12.300        -570,87

S7      -12.450      -12.500      -12.500      -12.500= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -12.300        -570,87

S8      -12.450      -12.500      -12.500      -12.500= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -12.300        -570,87



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 104Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Energievision

Orts- und Regionalplanung5121

5121310

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Gemeinde-/Kreis-/Bezirksentwicklung

Räumliche Planung und Entwicklung51

512

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0            0            0            0           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen+            0,007

           04488000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von übrigen Bereichen

           0           0,00            0            0            0

      -1.600       -1.100       -1.100       -1.100      -1.450Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-         -564,0613

        -6005211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge         -600        -564,06         -600         -600         -600

        -8505261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

      -1.000           0,00         -500         -500         -500

           0            0            0            0        -200Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

        -2005712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude            0           0,00            0            0            0

     -27.550      -27.550      -27.550      -27.550     -25.600Sonstige ordentliche Aufwendungen-      -19.391,4916

        -3005412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten         -250           0,00         -250         -250         -250

        -3005429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dgl.         -300        -251,00         -300         -300         -300

     -25.0005429700 Vermischte Aufwendungen      -27.000     -19.140,49      -27.000      -27.000      -27.000

           05431280 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche

Kosten

           0           0,00            0            0            0

           05431711 Gerichts-, Anwalts-, Notar-,

Gerichtsvollzieherkosten usw. (alt)

           0           0,00            0            0            0

S2      -29.150      -28.650      -28.650      -28.650= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -27.250     -19.955,55

S3      -29.150      -28.650      -28.650      -28.650= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -27.250     -19.955,55

S5      -29.150      -28.650      -28.650      -28.650= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -27.250     -19.955,55

S7      -29.150      -28.650      -28.650      -28.650= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -27.250     -19.955,55

S8      -29.150      -28.650      -28.650      -28.650= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -27.250     -19.955,55



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 105Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Bauverwaltung

Bauverwaltung/Bauordnung5211

5211110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bau- und Grundstücksordnung

Bauen und Wohnen52

521

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      54.000       54.000       54.000       54.000      49.000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+        1.224,004

       1.0004311000 Verwaltungsgebühren        6.000       1.224,00        6.000        6.000        6.000

      48.0004371000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für

Beiträge

      48.000           0,00       48.000       48.000       48.000

           0            0            0            0           0Sonstige ordentliche Erträge+            0,008

           04582000 Erträge aus der Auflösung oder Herabsetzung

von Rückstellungen

           0           0,00            0            0            0

S1       54.000       54.000       54.000       54.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       49.000       1.224,00

    -784.300     -781.200     -801.000     -821.300    -701.600Personalaufwendungen-     -625.847,0811

     -98.5005011000 Beamte     -101.000     -97.218,56      -60.000      -60.000      -60.000

    -432.4005012000 Tariflich Beschäftigte     -478.000    -368.088,23     -510.900     -526.200     -542.000

           05019000 Beschäftigungsentgelte u. dgl.            0           0,00            0            0            0

     -67.0005021000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte      -71.100     -62.818,41      -71.100      -71.100      -71.100

     -32.0005022000 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich

Beschäftigte

     -39.300     -29.840,41      -41.500      -43.000      -44.500

           05029000 Beiträge zu Versorgungskassen für sonstige

Beschäftigte

           0           0,00            0            0            0

     -71.7005032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

tariflich Beschäftigte

     -94.900     -67.881,47      -97.700     -100.700     -103.700

           05039000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

sonstige Beschäftigte

           0           0,00            0            0            0

     -40.800      -32.900      -32.900      -32.900     -62.200Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -33.892,6613

     -18.2005261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

     -21.800      -6.280,50      -13.900      -13.900      -13.900

     -14.0005271800 Aufwendungen für EDV      -19.000      -5.651,99      -19.000      -19.000      -19.000

     -30.0005271900 Sonstige besondere Verwaltungs- und

Betriebsaufwendungen

           0     -21.960,17            0            0            0

           0            0            0            0           0Planmäßige Abschreibungen-           -4,0014

           05732100 Einzelwertberichtigung von Forderungen wegen

Erlass und Niederschlagung oder sonstiger

Uneinbringlichkeit

           0          -4,00            0            0            0

     -68.050      -38.050      -38.050      -38.050     -11.500Sonstige ordentliche Aufwendungen-      -21.996,2516

      -3.8005412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten       -5.050        -139,85       -5.050       -5.050       -5.050

      -4.0005429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dgl.       -4.000        -128,13       -4.000       -4.000       -4.000

      -3.7005431120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften       -4.000      -4.931,08       -4.000       -4.000       -4.000

           05431200 Aufwendungen für Prüfung, Beratung,

Rechtsschutz

           0           0,00            0            0            0

           05431240 Aufwendungen für sonstige Beratungsleistungen      -40.000      -5.450,17      -10.000      -10.000      -10.000



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 106Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Bauverwaltung

Bauverwaltung/Bauordnung5211

5211110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bau- und Grundstücksordnung

Bauen und Wohnen52

521

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           05431260 Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieher-

und ähnliche Kosten einschließlich Nebenkosten

     -15.000     -11.347,02      -15.000      -15.000      -15.000

S2     -893.150     -852.150     -871.950     -892.250= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -775.300    -681.739,99

S3     -839.150     -798.150     -817.950     -838.250= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

    -726.300    -680.515,99

S5     -839.150     -798.150     -817.950     -838.250= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)     -726.300    -680.515,99

S7     -839.150     -798.150     -817.950     -838.250= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

    -726.300    -680.515,99

S8     -839.150     -798.150     -817.950     -838.250= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

    -726.300    -680.515,99



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 107Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Tiefbau

Bauaufsicht / Bauverwaltung/ Wohnungsaufsicht5212

5212120

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bau- und Grundstücksordnung

Bauen und Wohnen52

521

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0            0            0            0           0Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+            0,004

           04311000 Verwaltungsgebühren            0           0,00            0            0            0

           0            0            0            0           0Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

           05732100 Einzelwertberichtigung von Forderungen wegen

Erlass und Niederschlagung oder sonstiger

Uneinbringlichkeit

           0           0,00            0            0            0

      -5.000       -5.000       -5.000       -5.000      -5.000Sonstige ordentliche Aufwendungen-            0,0016

      -5.0005431240 Aufwendungen für sonstige Beratungsleistungen       -5.000           0,00       -5.000       -5.000       -5.000

S2       -5.000       -5.000       -5.000       -5.000= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)       -5.000           0,00

S3       -5.000       -5.000       -5.000       -5.000= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      -5.000           0,00

S5       -5.000       -5.000       -5.000       -5.000= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       -5.000           0,00

S7       -5.000       -5.000       -5.000       -5.000= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

      -5.000           0,00

S8       -5.000       -5.000       -5.000       -5.000= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

      -5.000           0,00



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 108Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Energieversorgung Putzbrunn GmbH & Co. KG

Elektrizitätsversorgung5311

5311000

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Elektrizitätsversorgung

Ver- und Entsorgung53

531

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

       7.200        7.200        7.200        7.200       7.200Kostenerstattungen und Kostenumlagen+        1.140,007

       7.2004485000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von verbundenen Unternehmen,

Beteiligungen, Sondervermögen

       7.200       1.140,00        7.200        7.200        7.200

     180.000      180.000      180.000      180.000     185.000Sonstige ordentliche Erträge+      173.126,228

     185.0004511000 Konzessionsabgaben      180.000     173.126,22      180.000      180.000      180.000

S1      187.200      187.200      187.200      187.200= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)      192.200     174.266,22

     -17.500      -17.500      -17.500      -17.500     -35.000Sonstige ordentliche Aufwendungen-         -898,9716

     -35.0005441100 Aufwendungen für Steuern vom Einkommen und

Ertrag

     -17.500        -898,97      -17.500      -17.500      -17.500

S2      -17.500      -17.500      -17.500      -17.500= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -35.000        -898,97

S3      169.700      169.700      169.700      169.700= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     157.200     173.367,25

           0       40.000       40.000       40.000           0Finanzerträge+            0,0017

           04651000 Erträge aus Gewinnanteilen von verbundenen

Unternehmen und Beteiligungen (nicht Verkauf!)

           0           0,00       40.000       40.000       40.000

S4            0       40.000       40.000       40.000= Finanzergebnis (= Saldo Zeilen 17 und 18)            0           0,00

S5      169.700      209.700      209.700      209.700= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      157.200     173.367,25

S7      169.700      209.700      209.700      209.700= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     157.200     173.367,25

S8      169.700      209.700      209.700      209.700= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     157.200     173.367,25



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 109Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Gemeindewerke Putzbrunn GmbH

Kombinierte Versorgung5351

5351110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Kombinierte Versorgung

Ver- und Entsorgung53

535

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0            0            0            0           0Sonstige Transfererträge+            0,003

           04291000 Andere sonstige Transfererträge            0           0,00            0            0            0

     140.000      140.000      140.000      140.000     140.000Kostenerstattungen und Kostenumlagen+      151.908,947

     140.0004485000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von verbundenen Unternehmen,

Beteiligungen, Sondervermögen

     140.000     151.908,94      140.000      140.000      140.000

      70.000       70.000       70.000       70.000      70.000Sonstige ordentliche Erträge+       95.395,008

      70.0004511000 Konzessionsabgaben       70.000      95.395,00       70.000       70.000       70.000

S1      210.000      210.000      210.000      210.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)      210.000     247.303,94

    -152.400     -158.400     -163.400     -162.300    -191.200Personalaufwendungen-     -145.908,9411

    -158.0005012000 Tariflich Beschäftigte     -118.600    -115.187,26     -123.300     -127.000     -124.000

        -1005021000 Beiträge zu Versorgungskassen für Beamte         -100         -46,32         -100         -100         -100

     -10.9005022000 Beiträge zu Versorgungskassen für tariflich

Beschäftigte

      -9.900      -9.367,65      -10.500      -11.000      -12.000

     -22.2005032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

tariflich Beschäftigte

     -23.800     -21.307,71      -24.500      -25.300      -26.200

           0            0            0            0           0Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-            0,0013

           05261200 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

           0           0,00            0            0            0

           0            0            0            0           0Sonstige ordentliche Aufwendungen-            0,0016

           05412000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten            0           0,00            0            0            0

S2     -152.400     -158.400     -163.400     -162.300= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -191.200    -145.908,94

S3       57.600       51.600       46.600       47.700= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      18.800     101.395,00

      24.700       24.150       23.500       22.950      37.000Finanzerträge+       36.794,8117

      29.0004615000 Zinserträge von verbundenen Unternehmen,

Beteiligungen, Sondervermögen

      16.200      29.808,28       15.650       15.000       14.450

       8.0004651000 Erträge aus Gewinnanteilen von verbundenen

Unternehmen und Beteiligungen (nicht Verkauf!)

       8.500       6.986,53        8.500        8.500        8.500

S4       24.700       24.150       23.500       22.950= Finanzergebnis (= Saldo Zeilen 17 und 18)       37.000      36.794,81

S5       82.300       75.750       70.100       70.650= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)       55.800     138.189,81

S7       82.300       75.750       70.100       70.650= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

      55.800     138.189,81

S8       82.300       75.750       70.100       70.650= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

      55.800     138.189,81



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 110Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Straßen und Wege -  Aus-, Um- und Neubau

Gemeindestraßen - Aus-, Um- und Neubau5410

5410000

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Gemeindestraßen

Verkehrsflächen und  -anlagen ÖPNV54

541

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

       9.000        9.000        9.000        9.000       8.000Auflösung von Sonderposten+            0,005

       8.0004160000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten

aus Zuweisungen vom Bund

       9.000           0,00        9.000        9.000        9.000

S1        9.000        9.000        9.000        9.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)        8.000           0,00

    -484.570     -484.570     -484.570     -484.570    -484.570Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

           05712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude            0           0,00            0            0            0

    -483.9705713000 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen     -483.970           0,00     -483.970     -483.970     -483.970

        -6005715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

        -600           0,00         -600         -600         -600

           05791000 Sonstige Abschreibungen            0           0,00            0            0            0

S2     -484.570     -484.570     -484.570     -484.570= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -484.570           0,00

S3     -475.570     -475.570     -475.570     -475.570= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

    -476.570           0,00

S5     -475.570     -475.570     -475.570     -475.570= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)     -476.570           0,00

S7     -475.570     -475.570     -475.570     -475.570= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

    -476.570           0,00

S8     -475.570     -475.570     -475.570     -475.570= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

    -476.570           0,00



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 111Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Unterhalt von Straßen, Wegen, Brücken

Baulicher Unterhalt von Gemeindestraßen und -wegen, Winterdienst5412

5412100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Gemeindestraßen

Verkehrsflächen und  -anlagen ÖPNV54

541

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      85.000       85.000       85.000       85.000      70.000Zuwendungen und allgemeine Umlagen+       70.000,002

      70.0004131000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land       85.000      70.000,00       85.000       85.000       85.000

       2.500        2.500        2.500        2.500       2.500Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+        2.525,504

       2.5004311000 Verwaltungsgebühren        2.500       2.525,50        2.500        2.500        2.500

       3.000        3.000        3.000        3.000       3.000Kostenerstattungen und Kostenumlagen+            0,007

       3.0004488000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von übrigen Bereichen

       3.000           0,00        3.000        3.000        3.000

S1       90.500       90.500       90.500       90.500= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       75.500      72.525,50

    -120.000     -157.000     -157.000     -157.000    -142.500Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-     -100.791,2313

    -130.5005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

    -108.000     -91.865,32     -145.000     -145.000     -145.000

     -12.0005211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

     -12.000      -8.925,91      -12.000      -12.000      -12.000

S2     -120.000     -157.000     -157.000     -157.000= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)     -142.500    -100.791,23

S3      -29.500      -66.500      -66.500      -66.500= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -67.000     -28.265,73

S5      -29.500      -66.500      -66.500      -66.500= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -67.000     -28.265,73

S7      -29.500      -66.500      -66.500      -66.500= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -67.000     -28.265,73

S8      -29.500      -66.500      -66.500      -66.500= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -67.000     -28.265,73



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 112Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Straßenbeleuchtung

Baulicher Unterhalt von Gemeindestraßen und -wegen, Winterdienst5412

5412300

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Gemeindestraßen

Verkehrsflächen und  -anlagen ÖPNV54

541

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     -75.000      -75.000      -75.000      -75.000     -78.000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -58.449,7313

      -3.0005221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0        -284,03            0            0            0

     -75.0005241320 Aufwendungen für Strom      -75.000     -58.165,70      -75.000      -75.000      -75.000

     -18.100      -18.100      -18.100      -18.100     -18.100Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

     -18.1005713000 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen      -18.100           0,00      -18.100      -18.100      -18.100

S2      -93.100      -93.100      -93.100      -93.100= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -96.100     -58.449,73

S3      -93.100      -93.100      -93.100      -93.100= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -96.100     -58.449,73

S5      -93.100      -93.100      -93.100      -93.100= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -96.100     -58.449,73

S7      -93.100      -93.100      -93.100      -93.100= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -96.100     -58.449,73

S8      -93.100      -93.100      -93.100      -93.100= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -96.100     -58.449,73



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 113Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Winterdienst

Baulicher Unterhalt von Gemeindestraßen und -wegen, Winterdienst5412

5412600

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Gemeindestraßen

Verkehrsflächen und  -anlagen ÖPNV54

541

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     -56.000      -56.000      -56.000      -56.000     -52.000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -42.498,8813

     -36.0005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

     -40.000     -26.775,00      -40.000      -40.000      -40.000

     -16.0005281000 Aufwendungen für Erwerb von Vorräten (bei

Entnahme verbraucht)

     -16.000     -15.723,88      -16.000      -16.000      -16.000

           0            0            0            0           0Sonstige ordentliche Aufwendungen-            0,0016

           05442400 Aufwendungen für Kfz-Versicherungen            0           0,00            0            0            0

S2      -56.000      -56.000      -56.000      -56.000= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -52.000     -42.498,88

S3      -56.000      -56.000      -56.000      -56.000= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -52.000     -42.498,88

S5      -56.000      -56.000      -56.000      -56.000= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -52.000     -42.498,88

S7      -56.000      -56.000      -56.000      -56.000= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -52.000     -42.498,88

S8      -56.000      -56.000      -56.000      -56.000= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -52.000     -42.498,88



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 114Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Reinigung von Straßen und Wegen

Straßenreinigung5451

5451140

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Straßenreinigung

Verkehrsflächen und  -anlagen ÖPNV54

545

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0            0            0            0           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen+            0,007

           04488000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von übrigen Bereichen

           0           0,00            0            0            0

     -18.000      -18.000      -19.000      -20.000     -14.250Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -15.984,3613

     -14.2505241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

     -18.000     -15.984,36      -18.000      -19.000      -20.000

S2      -18.000      -18.000      -19.000      -20.000= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -14.250     -15.984,36

S3      -18.000      -18.000      -19.000      -20.000= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -14.250     -15.984,36

S5      -18.000      -18.000      -19.000      -20.000= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -14.250     -15.984,36

S7      -18.000      -18.000      -19.000      -20.000= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -14.250     -15.984,36

S8      -18.000      -18.000      -19.000      -20.000= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -14.250     -15.984,36



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 115Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Öffentlicher Personennahverkehr

Angebot von Nahverkehrsleistungen (ÖPNV)5471

5471110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Öffentlicher Personennahverkehr

Verkehrsflächen und  -anlagen ÖPNV54

547

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0            0            0            0           0Auflösung von Sonderposten+            0,005

           04161000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten

aus Zuweisungen vom Land

           0           0,00            0            0            0

         400          400          400          400           0Privatrechtliche Leistungsentgelte+            0,006

           04411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins          400           0,00          400          400          400

S1          400          400          400          400= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)            0           0,00

      -1.900       -1.900       -1.900       -1.900     -21.300Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-         -754,5513

        -4005231000 Aufwendungen für Mieten und Pachten         -400        -311,29         -400         -400         -400

     -20.9005241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

      -1.500        -443,26       -1.500       -1.500       -1.500

     -17.550      -17.550      -17.550      -17.550     -17.550Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

     -11.7505712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude      -11.750           0,00      -11.750      -11.750      -11.750

      -5.8005713000 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen       -5.800           0,00       -5.800       -5.800       -5.800

           0            0            0            0           0Sonstige ordentliche Aufwendungen-            0,0016

           05456000 Erstattungen an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

           0           0,00            0            0            0

S2      -19.450      -19.450      -19.450      -19.450= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -38.850        -754,55

S3      -19.050      -19.050      -19.050      -19.050= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -38.850        -754,55

S5      -19.050      -19.050      -19.050      -19.050= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -38.850        -754,55

S7      -19.050      -19.050      -19.050      -19.050= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -38.850        -754,55

S8      -19.050      -19.050      -19.050      -19.050= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -38.850        -754,55



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 116Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Grünflächenpflege

Öffentliches Grün, Landschaftsbau5511

5511120

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Öffentliches Grün, Landschaftsbau

Natur- und Landschaftspflege55

551

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

           0            0            0            0           0Kostenerstattungen und Kostenumlagen+            0,007

           04488000 Erträge aus Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von übrigen Bereichen

           0           0,00            0            0            0

     -38.000      -38.000      -38.000      -38.000     -13.100Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -37.626,0713

      -8.1005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -8.000     -12.235,34       -8.000       -8.000       -8.000

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

      -5.0005241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

     -30.000     -25.390,73      -30.000      -30.000      -30.000

        -850         -850         -850         -850        -850Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

        -8505715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

        -850           0,00         -850         -850         -850

           05716000 Abschreibungen auf Sammelposten (nach § 79

Abs. 2 KommHV-Doppik i.V.m. § 6 EStG)

           0           0,00            0            0            0

      -1.200       -1.200       -1.200       -1.200           0Sonstige ordentliche Aufwendungen-            0,0016

           05429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. dgl.       -1.200           0,00       -1.200       -1.200       -1.200

S2      -40.050      -40.050      -40.050      -40.050= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -13.950     -37.626,07

S3      -40.050      -40.050      -40.050      -40.050= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -13.950     -37.626,07

S5      -40.050      -40.050      -40.050      -40.050= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -13.950     -37.626,07

S7      -40.050      -40.050      -40.050      -40.050= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -13.950     -37.626,07

S8      -40.050      -40.050      -40.050      -40.050= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -13.950     -37.626,07



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 117Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Ausgleichsflächen

Öffentliches Grün, Landschaftsbau5511

5511130

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Öffentliches Grün, Landschaftsbau

Natur- und Landschaftspflege55

551

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     -35.000      -10.000      -10.000      -10.000     -22.500Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-            0,0013

     -22.5005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

     -35.000           0,00      -10.000      -10.000      -10.000

           05211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

           0           0,00            0            0            0

S2      -35.000      -10.000      -10.000      -10.000= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -22.500           0,00

S3      -35.000      -10.000      -10.000      -10.000= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -22.500           0,00

S5      -35.000      -10.000      -10.000      -10.000= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -22.500           0,00

S7      -35.000      -10.000      -10.000      -10.000= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -22.500           0,00

S8      -35.000      -10.000      -10.000      -10.000= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -22.500           0,00



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 118Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Kirchenfriedhof

Friedhofs- und Bestattungswesen5531

5531100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Friedhofs- und Bestattungswesen

Natur- und Landschaftspflege55

553

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      -2.550       -2.550       -2.550       -2.550      -4.550Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-       -2.701,4913

      -2.7005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -1.000      -1.652,89       -1.000       -1.000       -1.000

        -5005211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

        -100         -60,19         -100         -100         -100

        -2005211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge         -250        -205,88         -250         -250         -250

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

           05241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

           0           0,00            0            0            0

        -2005241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

        -200        -178,35         -200         -200         -200

           05241310 Aufwendungen für Heizung            0           0,00            0            0            0

        -7005241320 Aufwendungen für Strom         -700        -416,60         -700         -700         -700

        -2505241330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser         -300        -187,58         -300         -300         -300

     -39.250      -39.250      -39.250      -39.250     -39.250Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

     -21.6005712000 Abschreibungen auf Grundstücke und Gebäude      -21.600           0,00      -21.600      -21.600      -21.600

     -16.7005712110 Abschreibungen auf Grünflächen      -16.700           0,00      -16.700      -16.700      -16.700

        -9505715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

        -950           0,00         -950         -950         -950

S2      -41.800      -41.800      -41.800      -41.800= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -43.800      -2.701,49

S3      -41.800      -41.800      -41.800      -41.800= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -43.800      -2.701,49

S5      -41.800      -41.800      -41.800      -41.800= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -43.800      -2.701,49

S7      -41.800      -41.800      -41.800      -41.800= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -43.800      -2.701,49

S8      -41.800      -41.800      -41.800      -41.800= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -43.800      -2.701,49



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 119Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Waldfriedhof

Friedhofs- und Bestattungswesen5531

5531101

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Friedhofs- und Bestattungswesen

Natur- und Landschaftspflege55

553

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     -20.800      -20.800      -21.300      -21.300     -27.150Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -18.515,8213

     -11.7005211000 Aufwendungen für Unterhaltung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -4.000      -5.257,67       -4.000       -4.000       -4.000

      -3.0005211100 Aufwendungen für Unterhalt

Grünflächen/Außenanlagen

      -3.000      -2.049,05       -3.000       -3.000       -3.000

      -2.2005211200 Aufwendungen für Unterhalt - Wartungsverträge       -2.500      -2.338,01       -2.500       -2.500       -2.500

           05221000 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

           0           0,00            0            0            0

        -2005222000 Unterhaltung von Geräten, Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenständen und sonstiger

Gebrauchsgegenstände

        -500        -151,73         -500         -500         -500

      -2.8505241100 Aufwendungen für Reinigung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

      -3.200      -3.143,89       -3.200       -3.200       -3.200

        -3005241200 Aufwendungen für Abfall und Entsorgung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

        -300        -352,40         -300         -300         -300

      -4.0005241310 Aufwendungen für Heizung       -4.500      -3.291,37       -4.500       -5.000       -5.000

      -2.5005241320 Aufwendungen für Strom       -2.500      -1.837,17       -2.500       -2.500       -2.500

        -3005241330 Aufwendungen für Wasser/Abwasser         -300         -94,53         -300         -300         -300

        -1005281000 Aufwendungen für Erwerb von Vorräten (bei

Entnahme verbraucht)

           0           0,00            0            0            0

        -300         -300         -300         -300        -300Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

        -3005715000 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

        -300           0,00         -300         -300         -300

      -1.300       -1.300       -1.300       -1.300      -1.000Sonstige ordentliche Aufwendungen-         -893,0816

      -1.0005442500 Aufwendungen für kommunale

Sachversicherung

      -1.300        -893,08       -1.300       -1.300       -1.300

S2      -22.400      -22.400      -22.900      -22.900= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -28.450     -19.408,90

S3      -22.400      -22.400      -22.900      -22.900= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -28.450     -19.408,90

S5      -22.400      -22.400      -22.900      -22.900= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -28.450     -19.408,90

S7      -22.400      -22.400      -22.900      -22.900= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -28.450     -19.408,90

S8      -22.400      -22.400      -22.900      -22.900= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -28.450     -19.408,90



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 120Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Friedhofs- und Bestattungswesen

Friedhofs- und Bestattungswesen5531

5531110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Friedhofs- und Bestattungswesen

Natur- und Landschaftspflege55

553

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      34.000       34.000       34.000       34.000      34.000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+       34.762,244

       4.0004311000 Verwaltungsgebühren        4.000       3.988,61        4.000        4.000        4.000

      30.0004321000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte       30.000      30.773,63       30.000       30.000       30.000

S1       34.000       34.000       34.000       34.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       34.000      34.762,24

     -25.500      -25.500      -25.500      -25.500     -25.500Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-      -22.548,1213

        -5005231300 Mietaufwendungen für Maschinen,

EDV-Anlagen, Fahrzeuge, Geräte,

Einrichtungsgegenstände

        -500           0,00         -500         -500         -500

     -25.0005291000 Sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen      -25.000     -22.548,12      -25.000      -25.000      -25.000

      -2.500       -2.500       -2.500       -2.500      -2.500Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

      -2.5005712110 Abschreibungen auf Grünflächen       -2.500           0,00       -2.500       -2.500       -2.500

           0            0            0            0        -100Sonstige ordentliche Aufwendungen-            0,0016

        -1005431120 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften            0           0,00            0            0            0

           05431200 Aufwendungen für Bücher, Zeitschriften (alt)            0           0,00            0            0            0

S2      -28.000      -28.000      -28.000      -28.000= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -28.100     -22.548,12

S3        6.000        6.000        6.000        6.000= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

       5.900      12.214,12

S5        6.000        6.000        6.000        6.000= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)        5.900      12.214,12

S7        6.000        6.000        6.000        6.000= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

       5.900      12.214,12

S8        6.000        6.000        6.000        6.000= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

       5.900      12.214,12



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 121Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Weihnachtsmarkt

Märkte5731

5731100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

Wirtschaft und Tourismus57

573

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

     -12.000      -12.000      -12.000      -12.000     -12.000Sonstige ordentliche Aufwendungen-      -10.829,6116

     -12.0005429700 Vermischte Aufwendungen      -12.000     -10.829,61      -12.000      -12.000      -12.000

S2      -12.000      -12.000      -12.000      -12.000= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -12.000     -10.829,61

S3      -12.000      -12.000      -12.000      -12.000= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -12.000     -10.829,61

S5      -12.000      -12.000      -12.000      -12.000= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -12.000     -10.829,61

S7      -12.000      -12.000      -12.000      -12.000= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -12.000     -10.829,61

S8      -12.000      -12.000      -12.000      -12.000= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -12.000     -10.829,61



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 122Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen6111

6111110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Allgemeine Finanzwirtschaft61

611

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Finanzleistungen6Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

  16.683.600   16.953.400   16.953.400   16.953.400  15.742.200Steuern und ähnliche Abgaben   21.433.411,991

      14.2004011000 Grundsteuer A       13.400      14.231,12       13.400       13.400       13.400

     600.0004012000 Grundsteuer B      610.000     616.061,09      610.000      610.000      610.000

   8.100.0004013000 Gewerbesteuer    9.100.000  14.225.798,78    9.000.000    9.000.000    9.000.000

   5.700.0004021000 Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer    5.766.650   5.406.207,00    6.000.000    6.000.000    6.000.000

     900.0004022000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer      752.600     750.576,00      900.000      900.000      900.000

      13.0004032000 Hundesteuer       15.000      15.660,00       15.000       15.000       15.000

     415.0004051000 Beteiligung Einkommensteuerersatz      425.950     404.878,00      415.000      415.000      415.000

     440.000      440.000      440.000      440.000     440.000Zuwendungen und allgemeine Umlagen+      469.927,202

     220.0004131000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land      220.000     194.988,50      220.000      220.000      220.000

     220.0004131100 Grunderwerbssteuer      220.000     274.938,70      220.000      220.000      220.000

       1.000        1.000        1.000        1.000         500Sonstige ordentliche Erträge+        2.450,008

         5004569000 Weitere sonstige ordentliche Erträge -

Verspätungszuschlag

       1.000       2.450,00        1.000        1.000        1.000

S1   17.124.600   17.394.400   17.394.400   17.394.400= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)   16.182.700  21.905.789,19

           0            0            0            0           0Planmäßige Abschreibungen-      -26.258,6214

           05732100 Einzelwertberichtigung von Forderungen wegen

Erlass und Niederschlagung oder sonstiger

Uneinbringlichkeit

           0     -26.258,62            0            0            0

  -8.045.400   -8.085.000   -8.085.000   -8.085.000  -8.037.780Transferaufwendungen-   -7.431.538,4815

  -1.713.0005341000 Gewerbesteuerumlage     -995.400  -2.287.618,00     -985.000     -985.000     -985.000

  -6.324.7805372000 Allgemeine Umlagen an Gemeinden (GV) -

Kreisumlage

  -7.050.000  -5.143.920,48   -7.100.000   -7.100.000   -7.100.000

S2   -8.045.400   -8.085.000   -8.085.000   -8.085.000= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)   -8.037.780  -7.457.797,10

S3    9.079.200    9.309.400    9.309.400    9.309.400= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

   8.144.920  14.447.992,09

         100          100          100          100         100Finanzerträge+       -6.809,0017

         1004692000 Verzinsung von Steuernachforderungen und

Erstattungen

         100      -6.809,00          100          100          100

S4          100          100          100          100= Finanzergebnis (= Saldo Zeilen 17 und 18)          100      -6.809,00

S5    9.079.300    9.309.500    9.309.500    9.309.500= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)    8.145.020  14.441.183,09

S7    9.079.300    9.309.500    9.309.500    9.309.500= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

   8.145.020  14.441.183,09

S8    9.079.300    9.309.500    9.309.500    9.309.500= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

   8.145.020  14.441.183,09



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 123Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft6121

6121110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Allgemeine Finanzwirtschaft61

612

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Finanzleistungen6Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

      20.000       20.000       20.000       20.000      20.000Sonstige ordentliche Erträge+       16.183,228

      20.0004511000 Konzessionsabgaben       20.000      16.183,22       20.000       20.000       20.000

S1       20.000       20.000       20.000       20.000= Ordentliche Erträge (= Zeilen 1 bis 10)       20.000      16.183,22

S3       20.000       20.000       20.000       20.000= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

      20.000      16.183,22

       1.000        1.000        1.000        1.000       1.000Finanzerträge+        1.594,1717

           04614000 Zinserträge von der gesetzlichen

Sozialversicherung (alt: sonst. öffentl. Bereich)

           0           0,00            0            0            0

       1.0004617000 Zinserträge von Kreditinstituten        1.000       1.594,17        1.000        1.000        1.000

    -100.000     -125.000     -120.000     -115.000     -53.000Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen-      -41.430,1618

           05514000 Zinsaufwendungen an die gesetzliche

Sozialversicherung (alt:sonst. öffentl. Bereich)

           0           0,00            0            0            0

     -53.0005517000 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute     -100.000     -41.430,16     -125.000     -120.000     -115.000

S4      -99.000     -124.000     -119.000     -114.000= Finanzergebnis (= Saldo Zeilen 17 und 18)      -52.000     -39.835,99

S5      -79.000     -104.000      -99.000      -94.000= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -32.000     -23.652,77

S7      -79.000     -104.000      -99.000      -94.000= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -32.000     -23.652,77

S8      -79.000     -104.000      -99.000      -94.000= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -32.000     -23.652,77



Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

 124Seite :
19.12.2019Datum:

Teilergebnishaushalt 2020

12:16:49Uhrzeit:

Zuschüsse

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft6121

6121120

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Allgemeine Finanzwirtschaft61

612

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Finanzleistungen6Hauptproduktbereich

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

        -300         -300         -300         -300        -280Planmäßige Abschreibungen-            0,0014

        -2805711000 Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände des Anlagevermögens

        -300           0,00         -300         -300         -300

     -40.000            0            0            0     -32.000Transferaufwendungen-      -34.495,6315

     -32.0005318000 Zuschüsse nach Zuschussrichtlinien f. lfd.

Zwecke

     -40.000     -34.495,63            0            0            0

S2      -40.300         -300         -300         -300= Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)      -32.280     -34.495,63

S3      -40.300         -300         -300         -300= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Saldo

S1 und S2)

     -32.280     -34.495,63

S5      -40.300         -300         -300         -300= Ordentliches Ergebnis (= S3 und S4)      -32.280     -34.495,63

S7      -40.300         -300         -300         -300= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Saldo S5 und S6)

     -32.280     -34.495,63

S8      -40.300         -300         -300         -300= Ergebnis des Teilhaushalts (= Saldo S7, Zeilen 21 und

22)

     -32.280     -34.495,63

*** Ende der Liste "Teilergebnishaushalt" ***



Bürgermeister

Politische Gremien, Gemeindeorgane1111

1111110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020    1Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Personalauszahlungen9 -     -200.450    -204.762,30     -203.500     -206.000     -209.000           0    -212.300

     -122.3007011000 Beamte      -125.100     -118.160,91      -127.500      -129.000      -131.000            0

      -90.0007021000 Beiträge zu Versorgungskassen für

Beamte

      -75.350      -86.601,39       -76.000       -77.000       -78.000            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -1.000           0,00         -600         -600         -600           0      -1.300

       -1.3007261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

       -1.000            0,00          -600          -600          -600            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -12.800     -11.751,29      -12.600      -12.600      -12.600           0     -12.385

         -3007412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

         -300          -54,00          -100          -100          -100            0

      -10.0007429200 Verfügungsmittel       -10.000       -9.457,99       -10.000       -10.000       -10.000            0

       -1.3007431120 Auszahlungen für Bücher,

Zeitschriften

       -1.700       -1.541,90        -1.700        -1.700        -1.700            0

         -7857431140 Auszahlungen für Telefon und

Datenübertragung

         -800         -697,40          -800          -800          -800            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -225.985     -214.250    -216.513,59     -216.700     -219.200     -222.200           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

    -225.985     -214.250    -216.513,59     -216.700     -219.200     -222.200           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -225.985     -214.250    -216.513,59     -216.700     -219.200     -222.200           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -225.985     -214.250    -216.513,59     -216.700     -219.200     -222.200           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -442.498     -656.748    -216.513,59     -873.448   -1.092.648   -1.314.848           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -442.498     -656.748    -216.513,59     -873.448   -1.092.648   -1.314.848           0



Gemeinderat

Politische Gremien, Gemeindeorgane1111

1111510

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020    2Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -4.500           0,00            0            0            0           0      -4.300

       -4.3007261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

       -4.500            0,00             0             0             0            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -54.900     -49.995,20      -54.500      -54.500      -54.500           0     -55.000

         -5007412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

         -400            0,00             0             0             0            0

      -50.0007421000 Auszahlungen für ehrenamtliche

und sonstige Tätigkeit

      -50.000      -46.930,00       -50.000       -50.000       -50.000            0

       -4.5007431900 Auszahlung für Sonstige

Geschäftsaufwendungen

       -4.500       -3.065,20        -4.500        -4.500        -4.500            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -59.300      -59.400     -49.995,20      -54.500      -54.500      -54.500           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -59.300      -59.400     -49.995,20      -54.500      -54.500      -54.500           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -59.300      -59.400     -49.995,20      -54.500      -54.500      -54.500           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -59.300      -59.400     -49.995,20      -54.500      -54.500      -54.500           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -109.295     -168.695     -49.995,20     -223.195     -277.695     -332.195           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -109.295     -168.695     -49.995,20     -223.195     -277.695     -332.195           0



Geschäftsleitung

Management des inneren Dienstbetriebs1112

1112110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020    3Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Personalauszahlungen9 -     -133.750    -120.712,46     -136.000     -140.000     -144.000           0    -119.400

      -62.4007011000 Beamte       -67.500      -60.540,66       -69.000       -72.000       -75.000            0

      -57.0007021000 Beiträge zu Versorgungskassen für

Beamte

      -66.250      -60.171,80       -67.000       -68.000       -69.000            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -2.250      -1.596,85       -2.250       -2.250       -2.250           0      -1.950

       -1.9507261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

       -2.250       -1.596,85        -2.250        -2.250        -2.250            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -20.850      -5.559,52      -20.850      -20.850      -20.850           0     -20.750

         -4507412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

         -350          -22,40          -350          -350          -350            0

       -2.3007431120 Auszahlungen für Bücher,

Zeitschriften

       -2.500       -2.307,97        -2.500        -2.500        -2.500            0

      -18.0007431260 Gerichts-, Anwalts-, Notar-,

Gerichtsvollzieher- und ähnliche Kosten

einschließlich Nebenkosten

      -18.000       -3.229,15       -18.000       -18.000       -18.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -142.100     -156.850    -127.868,83     -159.100     -163.100     -167.100           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

    -142.100     -156.850    -127.868,83     -159.100     -163.100     -167.100           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -142.100     -156.850    -127.868,83     -159.100     -163.100     -167.100           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -142.100     -156.850    -127.868,83     -159.100     -163.100     -167.100           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -269.968     -426.818    -127.868,83     -585.918     -749.018     -916.118           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -269.968     -426.818    -127.868,83     -585.918     -749.018     -916.118           0



Büro Bürgermeisteramt

Management des inneren Dienstbetriebs1112

1112210

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020    4Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Personalauszahlungen9 -      -71.900     -65.098,46      -74.400      -77.100      -79.900           0     -63.600

      -50.3007012000 Tariflich Beschäftigte       -55.900      -50.820,23       -57.600       -59.300       -61.100            0

            07021000 Beiträge zu Versorgungskassen für

Beamte

            0            0,00             0             0             0            0

       -3.9007022000 Beiträge zu Versorgungskassen für

tariflich Beschäftigte

       -4.600       -4.173,70        -5.000        -5.500        -6.000            0

       -9.4007032000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung für tariflich Beschäftigte

      -11.400      -10.104,53       -11.800       -12.300       -12.800            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -57.900     -46.864,81      -57.900      -57.900      -57.900           0     -55.800

         -8507261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

       -2.300         -464,29        -2.300        -2.300        -2.300            0

      -42.0007271400 Weitere Sachausgaben       -50.000      -43.869,45       -50.000       -50.000       -50.000            0

       -7.6007271800 Auszahlungen für EDV             0            0,00             0             0             0            0

       -5.3507271900 Sonstige besondere Verwaltungs-

und Betriebsauszahlungen

       -5.600       -2.531,07        -5.600        -5.600        -5.600            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -1.300        -134,62       -1.300       -1.300       -1.300           0      -1.000

         -2007412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

         -500          -56,82          -500          -500          -500            0

         -5007429700 Vermischte Aufwendungen          -500            0,00          -500          -500          -500            0

         -3007431120 Auszahlungen für Bücher,

Zeitschriften

         -300          -77,80          -300          -300          -300            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -120.400     -131.100    -112.097,89     -133.600     -136.300     -139.100           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

    -120.400     -131.100    -112.097,89     -133.600     -136.300     -139.100           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0



Büro Bürgermeisteramt

Management des inneren Dienstbetriebs1112

1112210

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020    5Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

            0            0,00             0             0             0            0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -120.400     -131.100    -112.097,89     -133.600     -136.300     -139.100           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -120.400     -131.100    -112.097,89     -133.600     -136.300     -139.100           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -232.497     -363.597    -112.097,89     -497.197     -633.497     -772.597           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -232.497     -363.597    -112.097,89     -497.197     -633.497     -772.597           0



Personalangelegenheiten

Management des inneren Dienstbetriebs1112

1112310

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020    6Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Personalauszahlungen9 -     -131.250    -122.812,90     -134.650     -138.700     -142.500           0    -130.900

      -53.3007011000 Beamte       -53.500      -50.432,58       -55.000       -57.000       -59.000            0

      -29.8007012000 Tariflich Beschäftigte       -33.700      -25.611,73       -34.700       -35.800       -36.800            0

      -40.0007021000 Beiträge zu Versorgungskassen für

Beamte

      -34.650      -39.783,14       -34.650       -34.700       -34.700            0

       -2.4007022000 Beiträge zu Versorgungskassen für

tariflich Beschäftigte

       -2.900       -2.186,52        -3.300        -3.700        -4.000            0

       -5.4007032000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung für tariflich Beschäftigte

       -6.500       -4.798,93        -7.000        -7.500        -8.000            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -2.500      -3.102,31       -2.500       -2.500       -2.500           0      -3.300

            07261100 Auszahlungen für Dienst- und

Schutzkleidung, persönliche

Ausrüstungsgegenstände

            0            0,00             0             0             0            0

       -3.3007261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

       -2.500       -3.102,31        -2.500        -2.500        -2.500            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -40.100     -37.631,97      -40.100      -40.100      -40.100           0     -45.800

      -41.5007411000 Sonstige Personal- und

Versorgungsauszahlungen

      -30.000      -33.191,43       -30.000       -30.000       -30.000            0

            07411600 Auszahlungen für Betriebsausflug        -5.500            0,00        -5.500        -5.500        -5.500            0

         -3007412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

         -600            0,00          -600          -600          -600            0

       -4.0007431120 Auszahlungen für Bücher,

Zeitschriften

       -4.000       -4.440,54        -4.000        -4.000        -4.000            0

            07431200 Auszahlungen für Prüfung,

Beratung, Rechtsschutz (alt: Bücher

Zeitschriften)

            0            0,00             0             0             0            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -180.000     -173.850    -163.547,18     -177.250     -181.300     -185.100           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

    -180.000     -173.850    -163.547,18     -177.250     -181.300     -185.100           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0



Personalangelegenheiten

Management des inneren Dienstbetriebs1112

1112310

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020    7Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

            0            0,00             0             0             0            0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -180.000     -173.850    -163.547,18     -177.250     -181.300     -185.100           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -180.000     -173.850    -163.547,18     -177.250     -181.300     -185.100           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -343.547     -517.397    -163.547,18     -694.647     -875.947   -1.061.047           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -343.547     -517.397    -163.547,18     -694.647     -875.947   -1.061.047           0



Versicherungen

Management des inneren Dienstbetriebs1112

1112400

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020    8Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +        1.250       1.246,05        1.250        1.250        1.250           0       1.200

        1.2006488000 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

übrigen Bereichen

        1.250        1.246,05         1.250         1.250         1.250            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

       1.200        1.250       1.246,05        1.250        1.250        1.250           0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -     -130.000    -110.586,52     -130.500     -131.000     -131.500           0    -123.000

            07441501 Beiträge zum

Gemeindeunfallversicherungsverband (alt)

            0            0,00             0             0             0            0

       -5.0007441502 Auszahlungen für

Gebäudeversicherungen

       -5.000            0,00        -5.000        -5.000        -5.000            0

      -36.0007442100 Beiträge zur Haftpflichtversicherung

(alt: Unfallvers.)

      -40.000      -36.452,33       -40.500       -41.000       -41.500            0

      -68.0007442200 Umlagen an den Bayerischen

Gemeindeunfallversicherungsverband zu

gesetzlichen Unfallversicherung einschl.

Schülerunfallversicherung

      -71.000      -62.316,90       -71.000       -71.000       -71.000            0

       -2.0507442400 Auszahlungen für

Kfz-Versicherungen

       -2.050       -1.343,07        -2.050        -2.050        -2.050            0

         -3507442500 Auszahlungen für kommunale

Sachversicherung

         -350           -7,88          -350          -350          -350            0

       -8.0007442600 Auszahlungen für

Rechtsschutzversicherungen

       -8.000       -7.382,10        -8.000        -8.000        -8.000            0

       -3.0007442800 Auszahlungen für Elektronik- und

Maschinenversicherung

       -3.000       -2.632,64        -3.000        -3.000        -3.000            0

         -6007442900 Beiträge für sonstige

Versicherungen

         -600         -451,60          -600          -600          -600            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -123.000     -130.000    -110.586,52     -130.500     -131.000     -131.500           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

    -121.800     -128.750    -109.340,47     -129.250     -129.750     -130.250           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -121.800     -128.750    -109.340,47     -129.250     -129.750     -130.250           0



Versicherungen

Management des inneren Dienstbetriebs1112

1112400

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020    9Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -121.800     -128.750    -109.340,47     -129.250     -129.750     -130.250           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -231.140     -359.890    -109.340,47     -489.140     -618.890     -749.140           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -231.140     -359.890    -109.340,47     -489.140     -618.890     -749.140           0



Alle Aufgaben der gesetzlichen Beauftragten

Management des inneren Dienstbetriebs1112

1112810

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   10Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -7.400      -1.490,45       -7.400       -7.400       -7.400           0        -150

         -1507261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

       -3.400       -1.490,45        -3.400        -3.400        -3.400            0

            07271800 Auszahlungen für EDV        -4.000            0,00        -4.000        -4.000        -4.000            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -15.950      -3.743,54      -12.950      -12.950      -12.950           0      -7.100

       -7.0007411000 Sonstige Personal- und

Versorgungsauszahlungen

       -7.000       -3.743,54        -7.000        -7.000        -7.000            0

         -1007412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

       -1.450            0,00        -1.450        -1.450        -1.450            0

            07431200 Auszahlungen für Prüfung,

Beratung, Rechtsschutz (alt: Bücher

Zeitschriften)

       -2.500            0,00        -2.500        -2.500        -2.500            0

            07431280 Sachverständigen-, Gerichts- und

ähnliche Kosten

       -5.000            0,00        -2.000        -2.000        -2.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

      -7.250      -23.350      -5.233,99      -20.350      -20.350      -20.350           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

      -7.250      -23.350      -5.233,99      -20.350      -20.350      -20.350           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

      -7.250      -23.350      -5.233,99      -20.350      -20.350      -20.350           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

      -7.250      -23.350      -5.233,99      -20.350      -20.350      -20.350           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -12.483      -35.833      -5.233,99      -56.183      -76.533      -96.883           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -12.483      -35.833      -5.233,99      -56.183      -76.533      -96.883           0



Leitung Finanzen

Finanzmanagement1113

1113110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   11Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Personalauszahlungen9 -      -67.350     -55.866,81      -69.700      -72.000      -74.500           0     -57.200

            07011000 Beamte             0            0,00             0             0             0            0

      -44.5007012000 Tariflich Beschäftigte       -51.600      -42.965,94       -53.200       -54.700       -56.400            0

         -7007021000 Beiträge zu Versorgungskassen für

Beamte

         -750         -611,84          -800          -800          -800            0

       -3.5007022000 Beiträge zu Versorgungskassen für

tariflich Beschäftigte

       -4.300       -3.571,20        -4.700        -5.000        -5.300            0

       -8.5007032000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung für tariflich Beschäftigte

      -10.700       -8.717,83       -11.000       -11.500       -12.000            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -1.250        -293,00       -1.250       -1.250       -1.250           0        -850

         -8507261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

       -1.250         -293,00        -1.250        -1.250        -1.250            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -4.500      -2.583,08       -4.500       -4.500       -4.500           0      -4.150

         -1507412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

         -500          -67,82          -500          -500          -500            0

       -2.0007431240 Auszahlungen für sonstige

Beratungsleistungen

       -2.000         -691,99        -2.000        -2.000        -2.000            0

       -2.0007431900 Auszahlung für Sonstige

Geschäftsaufwendungen

       -2.000       -1.823,27        -2.000        -2.000        -2.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -62.200      -73.100     -58.742,89      -75.450      -77.750      -80.250           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -62.200      -73.100     -58.742,89      -75.450      -77.750      -80.250           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -62.200      -73.100     -58.742,89      -75.450      -77.750      -80.250           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -62.200      -73.100     -58.742,89      -75.450      -77.750      -80.250           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -120.942     -194.042     -58.742,89     -269.492     -347.242     -427.492           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -120.942     -194.042     -58.742,89     -269.492     -347.242     -427.492           0



Finanzen, Steuerverwaltung

Finanzmanagement1113

1113140

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   12Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +        4.000       3.044,50        4.000        4.000        4.000           0       4.000

        4.0006311000 Verwaltungsgebühren         4.000        3.044,50         4.000         4.000         4.000            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

       4.000        4.000       3.044,50        4.000        4.000        4.000           0

Personalauszahlungen9 -     -315.900    -257.558,67     -325.900     -335.700     -345.800           0    -272.200

            07011000 Beamte             0            0,00             0             0             0            0

     -212.0007012000 Tariflich Beschäftigte      -245.000     -200.839,61      -252.400      -260.000      -267.700            0

            07021000 Beiträge zu Versorgungskassen für

Beamte

            0            0,00             0             0             0            0

      -17.2007022000 Beiträge zu Versorgungskassen für

tariflich Beschäftigte

      -20.100      -16.238,91       -21.000       -21.700       -22.400            0

      -43.0007032000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung für tariflich Beschäftigte

      -50.800      -40.480,15       -52.500       -54.000       -55.700            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -35.600     -21.976,13      -35.200      -35.200      -35.200           0     -30.500

       -7.0007261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

       -7.600       -4.140,57        -7.200        -7.200        -7.200            0

      -23.5007271800 Auszahlungen für EDV       -28.000      -17.835,56       -28.000       -28.000       -28.000            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -19.750      -5.851,05      -19.750      -19.750      -19.750           0     -25.100

       -1.9007412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

       -1.050          -98,40        -1.050        -1.050        -1.050            0

         -7007429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände,

Vereine u. dgl.

         -700         -538,30          -700          -700          -700            0

       -4.0007431120 Auszahlungen für Bücher,

Zeitschriften

       -4.500       -4.995,29        -4.500        -4.500        -4.500            0

      -15.0007431200 Auszahlungen für Prüfung,

Beratung, Rechtsschutz (alt: Bücher

Zeitschriften)

      -10.000            0,00       -10.000       -10.000       -10.000            0

       -3.0007431260 Gerichts-, Anwalts-, Notar-,

Gerichtsvollzieher- und ähnliche Kosten

einschließlich Nebenkosten

       -3.000            0,00        -3.000        -3.000        -3.000            0

         -5007431900 Auszahlung für Sonstige

Geschäftsaufwendungen

         -500         -219,06          -500          -500          -500            0



Finanzen, Steuerverwaltung

Finanzmanagement1113

1113140

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   13Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -327.800     -371.250    -285.385,85     -380.850     -390.650     -400.750           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

    -323.800     -367.250    -282.341,35     -376.850     -386.650     -396.750           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -      -25.000           0,00       -6.000       -6.000       -6.000           0     -14.000

      -14.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

      -25.000            0,00        -6.000        -6.000        -6.000            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

     -14.000      -25.000           0,00       -6.000       -6.000       -6.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

     -14.000      -25.000           0,00       -6.000       -6.000       -6.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -337.800     -392.250    -282.341,35     -382.850     -392.650     -402.750           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -337.800     -392.250    -282.341,35     -382.850     -392.650     -402.750           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -620.141   -1.012.391    -282.341,35   -1.395.241   -1.787.891   -2.190.641           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -620.141   -1.012.391    -282.341,35   -1.395.241   -1.787.891   -2.190.641           0



Kasse, Mahnungen und Vollstreckung

Finanzmanagement1113

1113510

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   14Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Sonstige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

7 +       13.500      12.974,69       13.500       13.500       13.500           0      13.000

       10.0006562000 Säumniszuschläge        10.000        9.008,92        10.000        10.000        10.000            0

        3.0006562500 Mahngebühren         3.500        3.965,77         3.500         3.500         3.500            0

Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen8 +          100       2.010,25          100          100          100           0         100

          1006610020 Stundungszinsen           100        2.010,25           100           100           100            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

      13.100       13.600      14.984,94       13.600       13.600       13.600           0

Personalauszahlungen9 -      -75.150     -69.810,81      -78.000      -81.000      -83.000           0     -74.000

      -50.0007011000 Beamte       -50.100      -47.116,49       -52.000       -54.000       -56.000            0

      -24.0007021000 Beiträge zu Versorgungskassen für

Beamte

      -25.050      -22.694,32       -26.000       -27.000       -27.000            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -         -700        -679,39         -700         -700         -700           0        -650

         -6507261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

         -700         -679,39          -700          -700          -700            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -23.300     -15.083,60      -23.300      -23.300      -23.300           0     -23.500

         -5007412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

         -300            0,00          -300          -300          -300            0

       -3.0007431260 Gerichts-, Anwalts-, Notar-,

Gerichtsvollzieher- und ähnliche Kosten

einschließlich Nebenkosten

       -3.000         -588,40        -3.000        -3.000        -3.000            0

      -20.0007431900 Auszahlung für Sonstige

Geschäftsaufwendungen

      -20.000      -14.495,20       -20.000       -20.000       -20.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -98.150      -99.150     -85.573,80     -102.000     -105.000     -107.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -85.050      -85.550     -70.588,86      -88.400      -91.400      -93.400           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -85.050      -85.550     -70.588,86      -88.400      -91.400      -93.400           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -85.050      -85.550     -70.588,86      -88.400      -91.400      -93.400           0



Kasse, Mahnungen und Vollstreckung

Finanzmanagement1113

1113510

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   15Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -155.638     -241.188     -70.588,86     -329.588     -420.988     -514.388           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -155.638     -241.188     -70.588,86     -329.588     -420.988     -514.388           0



Rechnungsprüfung

Rechnungsprüfung1114

1114120

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   16Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -         -900           0,00         -900         -900         -900           0        -900

         -9007271900 Sonstige besondere Verwaltungs-

und Betriebsauszahlungen

         -900            0,00          -900          -900          -900            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -63.000      -4.034,10      -53.000      -53.000      -53.000           0     -58.000

       -3.0007429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände,

Vereine u. dgl.

       -3.000            0,00        -3.000        -3.000        -3.000            0

      -35.0007431200 Auszahlungen für Prüfung,

Beratung, Rechtsschutz (alt: Bücher

Zeitschriften)

      -40.000       -4.034,10       -40.000       -40.000       -40.000            0

      -20.0007431230 Auszahlungen für Steuerberatung       -20.000            0,00       -10.000       -10.000       -10.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -58.900      -63.900      -4.034,10      -53.900      -53.900      -53.900           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -58.900      -63.900      -4.034,10      -53.900      -53.900      -53.900           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -58.900      -63.900      -4.034,10      -53.900      -53.900      -53.900           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -58.900      -63.900      -4.034,10      -53.900      -53.900      -53.900           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -62.934     -126.834      -4.034,10     -180.734     -234.634     -288.534           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -62.934     -126.834      -4.034,10     -180.734     -234.634     -288.534           0



Personalrat

Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. Beschäftigten1115

1115050

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   17Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -3.000        -391,43       -2.500       -2.500       -2.500           0      -2.600

       -2.6007261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

       -2.500         -391,43        -2.000        -2.000        -2.000            0

            07271800 Auszahlungen für EDV          -500            0,00          -500          -500          -500            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -9.800      -7.948,28       -4.800       -4.800       -4.800           0      -9.500

       -7.7007411600 Auszahlungen für Betriebsausflug        -3.000       -7.341,33        -3.000        -3.000        -3.000            0

       -1.2007412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

       -1.100            0,00        -1.100        -1.100        -1.100            0

         -1007431110 Auszahlungen für Büromaterial          -100            0,00          -100          -100          -100            0

         -5007431120 Auszahlungen für Bücher,

Zeitschriften

         -600         -606,95          -600          -600          -600            0

            07431200 Auszahlungen für Prüfung,

Beratung, Rechtsschutz (alt: Bücher

Zeitschriften)

       -5.000            0,00             0             0             0            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -12.100      -12.800      -8.339,71       -7.300       -7.300       -7.300           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -12.100      -12.800      -8.339,71       -7.300       -7.300       -7.300           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -       -2.500           0,00       -1.500       -1.500       -1.500           0      -2.000

       -2.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

       -2.500            0,00        -1.500        -1.500        -1.500            0



Personalrat

Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. Beschäftigten1115

1115050

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   18Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

      -2.000       -2.500           0,00       -1.500       -1.500       -1.500           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

      -2.000       -2.500           0,00       -1.500       -1.500       -1.500           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -14.100      -15.300      -8.339,71       -8.800       -8.800       -8.800           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -14.100      -15.300      -8.339,71       -8.800       -8.800       -8.800           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -22.439      -37.739      -8.339,71      -46.539      -55.339      -64.139           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -22.439      -37.739      -8.339,71      -46.539      -55.339      -64.139           0



Hauptamt

Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. Beschäftigten1115

1115110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   19Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +          100          46,95          100          100          100           0         100

          1006488000 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

übrigen Bereichen

          100           46,95           100           100           100            0

Sonstige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

7 +           50          48,00           50           50           50           0          50

           506599000 Einzahlungen Andere sonstige

ordentliche Erträge

           50           48,00            50            50            50            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

         150          150          94,95          150          150          150           0

Personalauszahlungen9 -     -470.650    -333.169,28     -485.450     -500.250     -515.450           0    -333.050

     -254.0007012000 Tariflich Beschäftigte      -357.100     -249.373,02      -367.800      -378.800      -390.200            0

       -8.7007019000 Beschäftigungsentgelte u. dgl.        -7.400      -10.048,11        -8.000        -8.500        -9.000            0

            07021000 Beiträge zu Versorgungskassen für

Beamte

          -50           -5,79           -50           -50           -50            0

      -19.4007022000 Beiträge zu Versorgungskassen für

tariflich Beschäftigte

      -30.400      -20.502,11       -31.500       -32.500       -33.500            0

         -2507029000 Beiträge zu Versorgungskassen für

sonstige Beschäftigte

         -300         -249,01          -300          -300          -300            0

      -48.1007032000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung für tariflich Beschäftigte

      -73.100      -50.442,57       -75.300       -77.600       -79.900            0

       -2.6007039000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung für sonstige Beschäftigte

       -2.300       -2.548,67        -2.500        -2.500        -2.500            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -54.400     -48.436,22      -54.400      -54.400      -54.400           0     -56.850

            07231300 Mietausgaben für Maschinen,

EDV-Anlagen, Fahrzeuge, Geräte,

Einrichtungs-gegenstände

            0            0,00             0             0             0            0

            07232300 Auszahlungen für Leasing Büro-

und Geschäftsausstattung

            0            0,00             0             0             0            0

      -14.3507261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

       -9.400      -13.384,31        -9.400        -9.400        -9.400            0

      -42.5007271800 Auszahlungen für EDV       -45.000      -35.051,91       -45.000       -45.000       -45.000            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -43.800     -28.801,41      -41.800      -41.800      -41.800           0     -34.280



Hauptamt

Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. Beschäftigten1115

1115110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   20Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

            07411000 Sonstige Personal- und

Versorgungsauszahlungen

            0            0,00             0             0             0            0

       -2.5007412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

       -7.600         -188,33        -7.600        -7.600        -7.600            0

       -4.0007429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände,

Vereine u. dgl.

       -4.100       -3.794,81        -4.100        -4.100        -4.100            0

            07431100 Auszahlungen für Büromaterial             0            0,00             0             0             0            0

       -8.5007431110 Auszahlungen für Büromaterial        -8.500       -8.223,11        -8.500        -8.500        -8.500            0

       -6.7007431120 Auszahlungen für Bücher,

Zeitschriften

       -8.000       -7.305,12        -8.000        -8.000        -8.000            0

      -12.0007431130 Auszahlungen für Porto und

Versand

      -15.000       -8.870,04       -13.000       -13.000       -13.000            0

         -5807431160 Auszahlungen für Rundfunkbeitrag

(GEZ)

         -600         -420,00          -600          -600          -600            0

            07431300 Auszahlungen für Porto und

Versand

            0            0,00             0             0             0            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -424.180     -568.850    -410.406,91     -581.650     -596.450     -611.650           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

    -424.030     -568.700    -410.311,96     -581.500     -596.300     -611.500           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -      -15.000      -2.484,74       -6.000       -6.000       -6.000           0     -27.000

      -27.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

      -15.000       -2.484,74        -6.000        -6.000        -6.000            0



Hauptamt

Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. Beschäftigten1115

1115110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   21Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

     -27.000      -15.000      -2.484,74       -6.000       -6.000       -6.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

     -27.000      -15.000      -2.484,74       -6.000       -6.000       -6.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -451.030     -583.700    -412.796,70     -587.500     -602.300     -617.500           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -451.030     -583.700    -412.796,70     -587.500     -602.300     -617.500           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -863.826   -1.447.526    -412.796,70   -2.035.026   -2.637.326   -3.254.826           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -863.826   -1.447.526    -412.796,70   -2.035.026   -2.637.326   -3.254.826           0



Zentrale EDV

Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. Beschäftigten1115

1115600

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   22Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +            0           0,00            0            0            0           0      15.000

       15.0006488000 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

übrigen Bereichen

            0            0,00             0             0             0            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

      15.000            0           0,00            0            0            0           0

Personalauszahlungen9 -      -86.100     -50.929,85      -88.700      -91.800      -94.900           0     -79.700

      -67.7007012000 Tariflich Beschäftigte       -71.900      -42.721,36       -74.000       -76.300       -78.600            0

       -4.2007022000 Beiträge zu Versorgungskassen für

tariflich Beschäftigte

       -5.500       -3.207,52        -5.700        -6.000        -6.300            0

       -7.8007032000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung für tariflich Beschäftigte

       -8.700       -5.000,97        -9.000        -9.500       -10.000            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -38.300     -56.801,70      -34.500      -34.500      -34.500           0     -20.950

       -2.4507261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

       -3.300            0,00        -3.300        -3.300        -3.300            0

      -18.5007271800 Auszahlungen für EDV       -35.000      -56.801,70       -31.200       -31.200       -31.200            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -1.650           0,00       -1.650       -1.650       -1.650           0     -31.000

         -8007412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

       -1.450            0,00        -1.450        -1.450        -1.450            0

         -2007431120 Auszahlungen für Bücher,

Zeitschriften

         -200            0,00          -200          -200          -200            0

            07431200 Auszahlungen für Prüfung,

Beratung, Rechtsschutz (alt: Bücher

Zeitschriften)

            0            0,00             0             0             0            0

            07431240 Auszahlungen für sonstige

Beratungsleistungen

            0            0,00             0             0             0            0

      -30.0007431280 Sachverständigen-, Gerichts- und

ähnliche Kosten

            0            0,00             0             0             0            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -131.650     -126.050    -107.731,55     -124.850     -127.950     -131.050           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

    -116.650     -126.050    -107.731,55     -124.850     -127.950     -131.050           0



Zentrale EDV

Service-Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. Beschäftigten1115

1115600

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   23Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -      -55.000     -22.499,86      -48.000      -48.000      -48.000           0     -53.000

      -53.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

      -55.000      -22.499,86       -48.000       -48.000       -48.000            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

     -53.000      -55.000     -22.499,86      -48.000      -48.000      -48.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

     -53.000      -55.000     -22.499,86      -48.000      -48.000      -48.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -169.650     -181.050    -130.231,41     -172.850     -175.950     -179.050           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -169.650     -181.050    -130.231,41     -172.850     -175.950     -179.050           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -299.881     -480.931    -130.231,41     -653.781     -829.731   -1.008.781           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -299.881     -480.931    -130.231,41     -653.781     -829.731   -1.008.781           0



Standesamt/Personenstandswesen

Standesamt1116

1116100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   24Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +        7.500       7.745,20        7.500        7.500        7.500           0       6.000

        6.0006311000 Verwaltungsgebühren         7.500        7.745,20         7.500         7.500         7.500            0

Sonstige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

7 +          500         654,00          500          500          500           0         500

          5006599000 Einzahlungen Andere sonstige

ordentliche Erträge

          500          654,00           500           500           500            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

       6.500        8.000       8.399,20        8.000        8.000        8.000           0

Personalauszahlungen9 -      -80.050     -95.838,12      -82.650      -85.550      -88.350           0    -110.500

      -87.0007012000 Tariflich Beschäftigte       -62.000      -74.627,49       -63.900       -65.800       -67.800            0

         -1007021000 Beiträge zu Versorgungskassen für

Beamte

          -50          -40,53           -50           -50           -50            0

       -6.8007022000 Beiträge zu Versorgungskassen für

tariflich Beschäftigte

       -5.100       -6.144,98        -5.200        -5.700        -6.000            0

      -16.6007032000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung für tariflich Beschäftigte

      -12.900      -15.025,12       -13.500       -14.000       -14.500            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -1.150        -360,00       -1.150       -1.150       -1.150           0      -1.150

       -1.1507261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

       -1.150         -360,00        -1.150        -1.150        -1.150            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -6.900      -5.174,00       -6.900       -6.900       -6.900           0      -7.700

       -1.1007412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

       -1.200            0,00        -1.200        -1.200        -1.200            0

         -1007429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände,

Vereine u. dgl.

         -100          -80,00          -100          -100          -100            0

       -1.5007431120 Auszahlungen für Bücher,

Zeitschriften

       -1.600       -1.298,36        -1.600        -1.600        -1.600            0

       -5.0007431900 Sonstige Geschäftsauszahlungen        -4.000       -3.795,64        -4.000        -4.000        -4.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -119.350      -88.100    -101.372,12      -90.700      -93.600      -96.400           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

    -112.850      -80.100     -92.972,92      -82.700      -85.600      -88.400           0



Standesamt/Personenstandswesen

Standesamt1116

1116100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   25Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -112.850      -80.100     -92.972,92      -82.700      -85.600      -88.400           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -112.850      -80.100     -92.972,92      -82.700      -85.600      -88.400           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -205.822     -285.922     -92.972,92     -368.622     -454.222     -542.622           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -205.822     -285.922     -92.972,92     -368.622     -454.222     -542.622           0



An und Verkauf von bebauten und unbebauten Grundstücken

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117010

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   26Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -60.500     -41.082,10      -50.650      -50.650      -50.650           0     -60.500

      -60.0007431260 Gerichts-, Anwalts-, Notar-,

Gerichtsvollzieher- und ähnliche Kosten

einschließlich Nebenkosten

      -60.000      -41.138,80       -50.000       -50.000       -50.000            0

         -3007441210 Auszahlungen für Grundsteuer          -300            0,00          -300          -300          -300            0

         -2007442500 Auszahlungen für kommunale

Sachversicherung

         -200           56,70          -350          -350          -350            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -60.500      -60.500     -41.082,10      -50.650      -50.650      -50.650           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -60.500      -60.500     -41.082,10      -50.650      -50.650      -50.650           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +    2.150.000     632.767,00    3.150.000    2.500.000    2.500.000           0   2.211.000

    2.211.0006821000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von Grundstücken und Gebäuden

    2.150.000      632.767,00     3.150.000     2.500.000     2.500.000            0

=S4 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

(=Zeilen 15 bis 19)

   2.211.000    2.150.000     632.767,00    3.150.000    2.500.000    2.500.000           0

Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

20 -  -17.525.000  -1.899.642,80     -500.000     -500.000     -500.000           0  -2.170.000

   -2.170.0007821000 Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

  -17.525.000   -1.899.642,80      -500.000      -500.000      -500.000            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

  -2.170.000  -17.525.000  -1.899.642,80     -500.000     -500.000     -500.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

      41.000  -15.375.000  -1.266.875,80    2.650.000    2.000.000    2.000.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -19.500  -15.435.500  -1.307.957,90    2.599.350    1.949.350    1.949.350           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -19.500  -15.435.500  -1.307.957,90    2.599.350    1.949.350    1.949.350           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

  -1.327.457  -16.762.957  -1.307.957,90  -14.163.607  -12.214.257  -10.264.907           0



An und Verkauf von bebauten und unbebauten Grundstücken

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117010

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   27Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

  -1.327.457  -16.762.957  -1.307.957,90  -14.163.607  -12.214.257  -10.264.907           0



Gemeindewald (nicht planmäßig bewirtschaftet)

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117015

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   28Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +        2.000           0,00        2.000        2.000        2.000           0       2.000

        2.0006488000 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

übrigen Bereichen

        2.000            0,00         2.000         2.000         2.000            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

       2.000        2.000           0,00        2.000        2.000        2.000           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -1.200           0,00       -1.200       -1.200       -1.200           0      -1.700

       -1.2007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -1.200            0,00        -1.200        -1.200        -1.200            0

         -5007241200 Auszahlungen für Abfall und

Entsorgung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

            0            0,00             0             0             0            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -         -150        -149,95         -150         -150         -150           0        -200

         -2007429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände,

Vereine u. dgl.

         -150         -149,95          -150          -150          -150            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

      -1.900       -1.350        -149,95       -1.350       -1.350       -1.350           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

         100          650        -149,95          650          650          650           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

         100          650        -149,95          650          650          650           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

         100          650        -149,95          650          650          650           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

         -49          600        -149,95        1.250        1.900        2.550           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

         -49          600        -149,95        1.250        1.900        2.550           0



Am Haselnussbogen - Lager- und Ausgleichsfläche

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117016

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   29Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Privatrechtliche Leistungsentgelte5 +          500         518,40          500          500          500           0         500

          5006411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins           500          518,40           500           500           500            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

         500          500         518,40          500          500          500           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -1.600      -1.152,96       -1.600       -1.600       -1.600           0      -1.500

         -9007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -1.000       -1.081,71        -1.000        -1.000        -1.000            0

         -5007241200 Auszahlungen für Abfall und

Entsorgung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

         -500            0,00          -500          -500          -500            0

         -1007241320 Auszahlungen für Strom          -100          -71,25          -100          -100          -100            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -           -5          -3,72           -5           -5           -5           0          -5

           -57441210 Auszahlungen für Grundsteuer            -5           -3,72            -5            -5            -5            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

      -1.505       -1.605      -1.156,68       -1.605       -1.605       -1.605           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

      -1.005       -1.105        -638,28       -1.105       -1.105       -1.105           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

20 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07821000 Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

      -1.005       -1.105        -638,28       -1.105       -1.105       -1.105           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

      -1.005       -1.105        -638,28       -1.105       -1.105       -1.105           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      -1.643       -2.748        -638,28       -3.853       -4.958       -6.063           0



Am Haselnussbogen - Lager- und Ausgleichsfläche

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117016

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   30Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      -1.643       -2.748        -638,28       -3.853       -4.958       -6.063           0



Sonstige Liegenschaften

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117020

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   31Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Privatrechtliche Leistungsentgelte5 +        6.800       6.177,31        6.800        6.800        6.800           0       6.800

        6.8006411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins         6.800        6.177,31         6.800         6.800         6.800            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

       6.800        6.800       6.177,31        6.800        6.800        6.800           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -25.800      -9.987,78      -31.000      -26.000      -26.000           0     -25.450

       -7.5007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -8.000       -5.631,49       -13.000        -8.000        -8.000            0

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

      -15.7007231000 Auszahlungen für Mieten und

Pachten

      -15.700       -4.200,29       -15.700       -15.700       -15.700            0

            07231200 Auszahlungen für Pachten             0            0,00             0             0             0            0

            07241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

            0            0,00             0             0             0            0

       -1.0007241200 Auszahlungen für Abfall und

Entsorgung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

       -1.000         -238,00        -1.000        -1.000        -1.000            0

         -5007241310 Auszahlungen für Heizung          -300            0,00          -500          -500          -500            0

         -2507241320 Auszahlungen für Strom          -300            0,00          -300          -300          -300            0

         -5007241330 Auszahlungen für

Wasser/Abwasser

         -500           82,00          -500          -500          -500            0

Transferauszahlungen12 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07371000 Allgemeine Umlagen an Land             0            0,00             0             0             0            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -7.600      -5.569,34       -7.600       -7.600       -7.600           0      -7.600

            07429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände,

Vereine u. dgl.

            0            0,00             0             0             0            0

       -1.0007441210 Auszahlungen für Grundsteuer        -1.000         -576,34        -1.000        -1.000        -1.000            0

         -1007442500 Auszahlungen für kommunale

Sachversicherung

         -100            0,00          -100          -100          -100            0

       -6.5007444200 Zahlungen an den

Entschädigungsfonds für Altdeponien

       -6.500       -4.993,00        -6.500        -6.500        -6.500            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -33.050      -33.400     -15.557,12      -38.600      -33.600      -33.600           0



Sonstige Liegenschaften

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117020

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   32Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -26.250      -26.600      -9.379,81      -31.800      -26.800      -26.800           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -26.250      -26.600      -9.379,81      -31.800      -26.800      -26.800           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -26.250      -26.600      -9.379,81      -31.800      -26.800      -26.800           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -35.629      -62.229      -9.379,81      -94.029     -120.829     -147.629           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -35.629      -62.229      -9.379,81      -94.029     -120.829     -147.629           0



Bürgerhaus

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117030

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   33Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Privatrechtliche Leistungsentgelte5 +            0           0,00            0            0            0           0         500

          5006411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins             0            0,00             0             0             0            0

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +        6.000       5.880,00        6.000        6.000        6.000           0       6.000

        6.0006461000 Sonstige privatrechtliche

Leistungsentgelte

        6.000        4.720,00         6.000         6.000         6.000            0

            06488000 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

übrigen Bereichen

            0        1.160,00             0             0             0            0

Sonstige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

7 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06522000 Einzahlungen aus Erstattung von

Vorsteuern

            0            0,00             0             0             0            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

       6.500        6.000       5.880,00        6.000        6.000        6.000           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -     -218.000    -149.039,00     -134.000     -134.000     -134.000           0    -223.750

      -80.7007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

      -83.500      -41.015,32       -39.000       -39.000       -39.000            0

          -507221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

      -10.0007222000 Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenständen und sonstiger

Gebrauchsgegenstände

       -6.000       -2.572,97        -6.000        -6.000        -6.000            0

         -5007231300 Mietausgaben für Maschinen,

EDV-Anlagen, Fahrzeuge, Geräte,

Einrichtungs-gegenstände

         -500            0,00          -500          -500          -500            0

      -38.0007241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -49.500      -36.846,86             0             0             0            0

            07241200 Auszahlungen für Abfall und

Entsorgung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

            0            0,00             0             0             0            0

      -45.0007241310 Auszahlungen für Heizung       -35.000      -33.914,49       -40.000       -40.000       -40.000            0

      -40.0007241320 Auszahlungen für Strom       -35.000      -27.087,97       -40.000       -40.000       -40.000            0



Bürgerhaus

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117030

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   34Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

       -4.0007241330 Auszahlungen für

Wasser/Abwasser

       -3.500       -2.766,53        -3.500        -3.500        -3.500            0

       -3.5007271800 Auszahlungen für EDV        -4.000       -3.514,29        -4.000        -4.000        -4.000            0

       -2.0007281000 Auszahlungen für Erwerb von

Vorräten

       -1.000       -1.320,57        -1.000        -1.000        -1.000            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -5.800      -3.931,93       -5.800       -5.800       -5.800           0     -10.350

         -1007431160 Auszahlungen für Rundfunkbeitrag

(GEZ)

         -100          -69,96          -100          -100          -100            0

       -6.0007431900 Sonstige Geschäftsauszahlungen             0            0,00             0             0             0            0

         -4507441210 Auszahlungen für Grundsteuer          -450         -414,57          -450          -450          -450            0

       -3.6007442500 Auszahlungen für kommunale

Sachversicherung

       -5.050       -3.447,40        -5.050        -5.050        -5.050            0

         -2007442900 Beiträge für sonstige

Versicherungen

         -200            0,00          -200          -200          -200            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -234.100     -223.800    -152.970,93     -139.800     -139.800     -139.800           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

    -227.600     -217.800    -147.090,93     -133.800     -133.800     -133.800           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens

            0            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -      -20.000      -8.311,05      -20.000       -5.000       -5.000           0      -5.000

       -5.0007851000 Auszahlungen für Baumaßnahmen       -20.000       -8.311,05       -20.000        -5.000        -5.000            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -      -53.000      -4.317,94      -38.000      -38.000      -38.000           0    -120.000

     -120.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

      -53.000       -4.317,94       -38.000       -38.000       -38.000            0



Bürgerhaus

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117030

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   35Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

    -125.000      -73.000     -12.628,99      -58.000      -43.000      -43.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

    -125.000      -73.000     -12.628,99      -58.000      -43.000      -43.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -352.600     -290.800    -159.719,92     -191.800     -176.800     -176.800           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -352.600     -290.800    -159.719,92     -191.800     -176.800     -176.800           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -512.319     -803.119    -159.719,92     -994.919   -1.171.719   -1.348.519           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -512.319     -803.119    -159.719,92     -994.919   -1.171.719   -1.348.519           0



Bürgerhaus Bistro (BgA)

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117035

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   36Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Privatrechtliche Leistungsentgelte5 +       21.800      27.310,16       21.800       21.800       21.800           0      19.000

       19.0006411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins        21.800       27.310,16        21.800        21.800        21.800            0

Sonstige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

7 +       20.000       5.188,93       20.000       20.000       20.000           0      20.000

            06521000 Erstattung von Steuern             0        5.188,93             0             0             0            0

       20.0006521200 Einzahlungen aus der Erstattung

von Vorsteuern

       20.000            0,00        20.000        20.000        20.000            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

      39.000       41.800      32.499,09       41.800       41.800       41.800           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -11.000        -863,94       -7.000       -7.000      -29.500           0     -11.300

       -6.3007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -6.000         -391,44        -6.000        -6.000       -28.500            0

            07241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

            0            0,00             0             0             0            0

       -5.0007241900 Auszahlungen für sonst.

Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude

       -5.000         -472,50        -1.000        -1.000        -1.000            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -2.000        -164,15       -2.000       -2.000       -2.000           0      -2.000

       -2.0007431230 Auszahlungen für Steuerberatung        -2.000            0,00        -2.000        -2.000        -2.000            0

            07441250 Auszahlung für Umsatzsteuer (bei

Verrechnungsmöglichkeit, v.a. BgA)/

Abzugsfähige Vorsteuer

            0         -164,15             0             0             0            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -13.300      -13.000      -1.028,09       -9.000       -9.000      -31.500           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

      25.700       28.800      31.471,00       32.800       32.800       10.300           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0



Bürgerhaus Bistro (BgA)

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117035

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   37Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07851000 Auszahlungen für Baumaßnahmen             0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

            0            0,00             0             0             0            0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

      25.700       28.800      31.471,00       32.800       32.800       10.300           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

      25.700       28.800      31.471,00       32.800       32.800       10.300           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      57.171       85.971      31.471,00      118.771      151.571      161.871           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      57.171       85.971      31.471,00      118.771      151.571      161.871           0



Rathaus

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117050

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   38Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +            0         365,04            0            0            0           0           0

            06488000 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

übrigen Bereichen

            0          365,04             0             0             0            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

           0            0         365,04            0            0            0           0

Versorgungsauszahlungen10 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07141000 Beihilfen und

Unterstützungsleistungen und dgl. für

Versorgungsempfänger - Beamte

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -     -106.000     -78.594,22      -97.000      -97.500      -98.000           0    -109.400

      -26.6507211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

      -23.000      -19.216,76       -10.000       -10.000       -10.000            0

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

       -3.5007222000 Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenständen und sonstiger

Gebrauchsgegenstände

       -4.000       -1.062,74        -3.500        -3.500        -3.500            0

      -11.0007231300 Mietausgaben für Maschinen,

EDV-Anlagen, Fahrzeuge, Geräte,

Einrichtungs-gegenstände

      -12.000       -6.973,18       -12.000       -12.000       -12.000            0

      -23.7507241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -27.000      -18.524,11       -27.500       -28.000       -28.500            0

         -5007241200 Auszahlungen für Abfall und

Entsorgung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

         -500         -443,51          -500          -500          -500            0

      -24.0007241310 Auszahlungen für Heizung       -20.000      -17.941,30       -24.000       -24.000       -24.000            0

      -17.0007241320 Auszahlungen für Strom       -17.000      -12.881,23       -17.000       -17.000       -17.000            0

       -2.0007241330 Auszahlungen für

Wasser/Abwasser

       -1.500         -994,00        -1.500        -1.500        -1.500            0

       -1.0007281000 Auszahlungen für Erwerb von

Vorräten

       -1.000         -557,39        -1.000        -1.000        -1.000            0



Rathaus

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117050

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   39Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -8.450      -5.056,80       -8.450       -8.450       -8.450           0      -7.300

       -5.0007431140 Auszahlungen für Telefon und

Datenübertragung

       -5.400       -2.995,16        -5.400        -5.400        -5.400            0

            07431900 Sonstige Geschäftsauszahlungen             0            0,00             0             0             0            0

       -2.3007442500 Auszahlungen für kommunale

Sachversicherung

       -3.050       -2.061,64        -3.050        -3.050        -3.050            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -116.700     -114.450     -83.651,02     -105.450     -105.950     -106.450           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

    -116.700     -114.450     -83.285,98     -105.450     -105.950     -106.450           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens

            0            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -      -30.000      -4.138,23      -30.000      -30.000      -30.000           0    -120.000

     -120.0007851000 Auszahlungen für Baumaßnahmen       -30.000       -4.138,23       -30.000       -30.000       -30.000            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -      -15.000    -140.165,35      -15.000      -15.000      -15.000           0     -30.000

      -30.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

      -15.000     -140.165,35       -15.000       -15.000       -15.000            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

    -150.000      -45.000    -144.303,58      -45.000      -45.000      -45.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

    -150.000      -45.000    -144.303,58      -45.000      -45.000      -45.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -266.700     -159.450    -227.589,56     -150.450     -150.950     -151.450           0



Rathaus

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117050

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   40Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -266.700     -159.450    -227.589,56     -150.450     -150.950     -151.450           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -494.289     -653.739    -227.589,56     -804.189     -955.139   -1.106.589           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -494.289     -653.739    -227.589,56     -804.189     -955.139   -1.106.589           0



Rathausstraße 12 - Mehrfamilienhaus vermietete Wohnungen

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117080

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   41Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Privatrechtliche Leistungsentgelte5 +       72.000      56.695,34       72.000       72.000       72.000           0      72.000

       72.0006411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins        72.000       56.695,34        72.000        72.000        72.000            0

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +          250         275,00          250          250          250           0         275

          2756488000 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

übrigen Bereichen

          250          275,00           250           250           250            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

      72.275       72.250      56.970,34       72.250       72.250       72.250           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -17.800     -12.499,53      -18.800      -18.800      -18.800           0     -23.400

       -8.3007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -2.700       -3.960,69        -7.200        -7.200        -7.200            0

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

            07222000 Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenständen und sonstiger

Gebrauchsgegenstände

            0            0,00             0             0             0            0

       -1.5007241200 Auszahlungen für Abfall und

Entsorgung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

       -1.500       -1.392,00        -1.500        -1.500        -1.500            0

       -5.0007241310 Auszahlungen für Heizung        -4.500       -2.723,38        -5.000        -5.000        -5.000            0

       -1.0007241320 Auszahlungen für Strom        -1.000         -531,11        -1.000        -1.000        -1.000            0

       -2.5007241330 Auszahlungen für

Wasser/Abwasser

       -3.000       -2.295,25        -3.000        -3.000        -3.000            0

       -5.0007241900 Auszahlungen für sonst.

Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude

       -5.000       -1.597,10        -1.000        -1.000        -1.000            0

         -1007281000 Auszahlungen für Erwerb von

Vorräten

         -100            0,00          -100          -100          -100            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -1.200        -831,54       -1.200       -1.200       -1.200           0      -1.000

         -6007441210 Auszahlungen für Grundsteuer          -600         -571,82          -600          -600          -600            0

         -4007442500 Auszahlungen für kommunale

Sachversicherung

         -600         -259,72          -600          -600          -600            0



Rathausstraße 12 - Mehrfamilienhaus vermietete Wohnungen

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117080

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   42Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -24.400      -19.000     -13.331,07      -20.000      -20.000      -20.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

      47.875       53.250      43.639,27       52.250       52.250       52.250           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

20 -      -25.000           0,00            0            0            0           0     -30.000

      -30.0007821000 Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

      -25.000            0,00             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

     -30.000      -25.000           0,00            0            0            0           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

     -30.000      -25.000           0,00            0            0            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

      17.875       28.250      43.639,27       52.250       52.250       52.250           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

      17.875       28.250      43.639,27       52.250       52.250       52.250           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      61.514       89.764      43.639,27      142.014      194.264      246.514           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      61.514       89.764      43.639,27      142.014      194.264      246.514           0



Münchner Str. 53

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117085

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   43Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Privatrechtliche Leistungsentgelte5 +       23.300      23.102,91       23.300       23.300       23.300           0      23.250

       23.2506411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins        23.300       23.102,91        23.300        23.300        23.300            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

      23.250       23.300      23.102,91       23.300       23.300       23.300           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -2.000        -828,01       -2.000       -2.000       -2.000           0      -2.250

       -2.2507211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -2.000         -828,01        -2.000        -2.000        -2.000            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -         -600        -350,59         -600         -600         -600           0        -500

         -2007441210 Auszahlungen für Grundsteuer          -200         -193,88          -200          -200          -200            0

         -3007442500 Auszahlungen für kommunale

Sachversicherung

         -400         -156,71          -400          -400          -400            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

      -2.750       -2.600      -1.178,60       -2.600       -2.600       -2.600           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

      20.500       20.700      21.924,31       20.700       20.700       20.700           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

      20.500       20.700      21.924,31       20.700       20.700       20.700           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

      20.500       20.700      21.924,31       20.700       20.700       20.700           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      42.424       63.124      21.924,31       83.824      104.524      125.224           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      42.424       63.124      21.924,31       83.824      104.524      125.224           0



Glonner Straße 50 - Feuerwehrhaus und zwei vermietete Wohnungen

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117090

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   44Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Privatrechtliche Leistungsentgelte5 +       15.000      12.694,12       15.000       15.000       15.000           0      13.700

       13.7006411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins        15.000       12.694,12        15.000        15.000        15.000            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

      13.700       15.000      12.694,12       15.000       15.000       15.000           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -     -128.600     -62.456,44     -102.600      -98.100      -93.600           0    -145.450

      -71.1507211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

      -59.000      -16.649,98       -38.000       -33.000       -28.000            0

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

       -3.0007222000 Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenständen und sonstiger

Gebrauchsgegenstände

            0            0,00             0             0             0            0

       -9.5007241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -10.000       -5.475,51       -10.500       -11.000       -11.500            0

       -2.0007241200 Auszahlungen für Abfall und

Entsorgung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

       -5.500         -853,00        -2.000        -2.000        -2.000            0

      -20.0007241310 Auszahlungen für Heizung       -18.000      -13.102,71       -20.000       -20.000       -20.000            0

      -19.0007241320 Auszahlungen für Strom       -16.000      -15.853,86       -16.000       -16.000       -16.000            0

      -15.0007241330 Auszahlungen für

Wasser/Abwasser

      -15.000       -9.431,73       -15.000       -15.000       -15.000            0

       -5.0007241900 Auszahlungen für sonst.

Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude

       -5.000         -847,04        -1.000        -1.000        -1.000            0

         -8007281000 Auszahlungen für Erwerb von

Vorräten

         -100         -242,61          -100          -100          -100            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -4.650      -3.053,44       -4.650       -4.650       -4.650           0      -3.200

         -2007441210 Auszahlungen für Grundsteuer          -200         -191,23          -200          -200          -200            0

       -3.0007442500 Auszahlungen für kommunale

Sachversicherung

       -4.450       -2.862,21        -4.450        -4.450        -4.450            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -148.650     -133.250     -65.509,88     -107.250     -102.750      -98.250           0



Glonner Straße 50 - Feuerwehrhaus und zwei vermietete Wohnungen

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117090

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   45Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

    -134.950     -118.250     -52.815,76      -92.250      -87.750      -83.250           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -     -190.000     -24.193,94            0            0            0           0    -320.000

     -320.0007851000 Auszahlungen für

Hochbaumaßnahmen

     -190.000      -24.193,94             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -     -170.000           0,00      -50.000            0            0           0    -130.000

     -130.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

     -170.000            0,00       -50.000             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

    -450.000     -360.000     -24.193,94      -50.000            0            0           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

    -450.000     -360.000     -24.193,94      -50.000            0            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -584.950     -478.250     -77.009,70     -142.250      -87.750      -83.250           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -584.950     -478.250     -77.009,70     -142.250      -87.750      -83.250           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -661.959   -1.140.209     -77.009,70   -1.282.459   -1.370.209   -1.453.459           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -661.959   -1.140.209     -77.009,70   -1.282.459   -1.370.209   -1.453.459           0



Glonner Straße 52 - Gaststätte/verm. Wohnung

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   46Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Privatrechtliche Leistungsentgelte5 +       13.400      12.387,88       13.400       13.400       13.400           0      23.400

       23.4006411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins        13.400       12.387,88        13.400        13.400        13.400            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

      23.400       13.400      12.387,88       13.400       13.400       13.400           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -39.400     -18.095,00      -34.900      -35.100      -35.100           0     -50.400

      -17.6007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

      -14.000       -3.383,10       -14.000       -14.000       -14.000            0

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

       -2.0007222000 Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenständen und sonstiger

Gebrauchsgegenstände

            0         -134,35             0             0             0            0

       -9.5007241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

       -5.000       -3.620,00        -5.000        -5.000        -5.000            0

       -2.0007241200 Auszahlungen für Abfall und

Entsorgung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

       -2.000       -1.602,00        -2.000        -2.000        -2.000            0

       -7.0007241310 Auszahlungen für Heizung        -7.000       -4.274,54        -7.000        -7.000        -7.000            0

       -4.0007241320 Auszahlungen für Strom        -3.500       -1.880,76        -3.500        -3.500        -3.500            0

       -2.8007241330 Auszahlungen für

Wasser/Abwasser

       -2.800       -2.507,76        -2.800        -3.000        -3.000            0

       -5.0007241900 Auszahlungen für sonst.

Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude

       -5.000         -528,60          -500          -500          -500            0

         -5007281000 Auszahlungen für Erwerb von

Vorräten

         -100         -163,89          -100          -100          -100            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -1.700      -1.138,22       -1.700       -1.700       -1.700           0      -1.300

         -4507441210 Auszahlungen für Grundsteuer          -450         -441,56          -450          -450          -450            0

         -8507442500 Auszahlungen für kommunale

Sachversicherung

       -1.250         -696,66        -1.250        -1.250        -1.250            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -51.700      -41.100     -19.233,22      -36.600      -36.800      -36.800           0



Glonner Straße 52 - Gaststätte/verm. Wohnung

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   47Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -28.300      -27.700      -6.845,34      -23.200      -23.400      -23.400           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07851000 Auszahlungen für

Hochbaumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -            0      -4.729,19            0            0            0           0           0

            07831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

            0       -4.729,19             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

           0            0      -4.729,19            0            0            0           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

           0            0      -4.729,19            0            0            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -28.300      -27.700     -11.574,53      -23.200      -23.400      -23.400           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -28.300      -27.700     -11.574,53      -23.200      -23.400      -23.400           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -39.874      -67.574     -11.574,53      -90.774     -114.174     -137.574           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -39.874      -67.574     -11.574,53      -90.774     -114.174     -137.574           0



Vogelkirschweg 2 - Mehrfamilienhaus vermietete Wohnung

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117120

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   48Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Privatrechtliche Leistungsentgelte5 +       11.900      11.979,51       11.900       11.900       11.900           0      11.900

       11.9006411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins        11.900       11.979,51        11.900        11.900        11.900            0

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06421000 Einzahlungen aus dem Verkauf von

Vorräten

            0            0,00             0             0             0            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

      11.900       11.900      11.979,51       11.900       11.900       11.900           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -56.850      -3.032,54       -7.850       -7.850       -7.850           0      -5.500

       -2.4507211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

      -53.800         -938,10        -4.800        -4.800        -4.800            0

            07241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

            0            0,00             0             0             0            0

       -3.0507241900 Auszahlungen für sonst.

Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude

       -3.050       -2.094,44        -3.050        -3.050        -3.050            0

            07281000 Auszahlungen für Erwerb von

Vorräten

            0            0,00             0             0             0            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -         -100         -91,65         -100         -100         -100           0        -100

         -1007441210 Auszahlungen für Grundsteuer          -100          -91,65          -100          -100          -100            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

      -5.600      -56.950      -3.124,19       -7.950       -7.950       -7.950           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

       6.300      -45.050       8.855,32        3.950        3.950        3.950           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

       6.300      -45.050       8.855,32        3.950        3.950        3.950           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

       6.300      -45.050       8.855,32        3.950        3.950        3.950           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      15.155      -29.894       8.855,32      -25.944      -21.994      -18.044           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      15.155      -29.894       8.855,32      -25.944      -21.994      -18.044           0



Philipp-Kreis-Bogen 7 - Mehrfamilienhaus vermietete Wohnungen

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117130

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   49Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Privatrechtliche Leistungsentgelte5 +       41.000      41.126,59       41.000       41.000       41.000           0      41.000

       41.0006411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins        41.000       41.126,59        41.000        41.000        41.000            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

      41.000       41.000      41.126,59       41.000       41.000       41.000           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -16.200      -1.670,54      -12.200      -12.200      -12.200           0     -36.800

      -29.7007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -9.700         -757,80        -9.700        -9.700        -9.700            0

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

         -1007222000 Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenständen und sonstiger

Gebrauchsgegenstände

            0            0,00             0             0             0            0

            07241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

            0            0,00             0             0             0            0

         -7007241200 Auszahlungen für Abfall und

Entsorgung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

         -700         -696,00          -700          -700          -700            0

         -3007241310 Auszahlungen für Heizung          -300            0,00          -300          -300          -300            0

       -1.0007241320 Auszahlungen für Strom          -500          472,68          -500          -500          -500            0

            07241330 Auszahlungen für

Wasser/Abwasser

            0            0,00             0             0             0            0

       -5.0007241900 Auszahlungen für sonst.

Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude

       -5.000         -689,42        -1.000        -1.000        -1.000            0

            07281000 Auszahlungen für Erwerb von

Vorräten

            0            0,00             0             0             0            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -         -950        -657,27         -950         -950         -950           0        -800

         -5007441210 Auszahlungen für Grundsteuer          -500         -489,48          -500          -500          -500            0

         -3007442500 Auszahlungen für kommunale

Sachversicherung

         -450         -167,79          -450          -450          -450            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -37.600      -17.150      -2.327,81      -13.150      -13.150      -13.150           0



Philipp-Kreis-Bogen 7 - Mehrfamilienhaus vermietete Wohnungen

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117130

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   50Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

       3.400       23.850      38.798,78       27.850       27.850       27.850           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

       3.400       23.850      38.798,78       27.850       27.850       27.850           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

       3.400       23.850      38.798,78       27.850       27.850       27.850           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      42.198       66.048      38.798,78       93.898      121.748      149.598           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      42.198       66.048      38.798,78       93.898      121.748      149.598           0



Grasbrunner Straße 17 - Mehrfamilienhaus vermietete Wohnungen

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117140

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   51Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Privatrechtliche Leistungsentgelte5 +       63.000      59.910,05       63.000       63.000       63.000           0      63.000

       63.0006411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins        63.000       59.910,05        63.000        63.000        63.000            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

      63.000       63.000      59.910,05       63.000       63.000       63.000           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -16.550     -13.978,24      -13.550      -13.600      -13.600           0     -27.600

       -7.6007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -4.500       -6.179,15        -1.500        -1.500        -1.500            0

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

       -8.0007222000 Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenständen und sonstiger

Gebrauchsgegenstände

            0       -1.160,25             0             0             0            0

            07241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

            0            0,00             0             0             0            0

         -7007241200 Auszahlungen für Abfall und

Entsorgung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

         -700         -696,00          -700          -700          -700            0

       -3.0007241310 Auszahlungen für Heizung        -3.000       -2.632,97        -3.000        -3.000        -3.000            0

         -8007241320 Auszahlungen für Strom          -850         -735,29          -850          -900          -900            0

       -2.5007241330 Auszahlungen für

Wasser/Abwasser

       -2.500       -2.062,50        -2.500        -2.500        -2.500            0

       -5.0007241900 Auszahlungen für sonst.

Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude

       -5.000         -512,08        -5.000        -5.000        -5.000            0

            07281000 Auszahlungen für Erwerb von

Vorräten

            0            0,00             0             0             0            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -1.400      -1.032,15       -1.400       -1.400       -1.400           0      -1.150

         -5507441210 Auszahlungen für Grundsteuer          -550         -527,15          -550          -550          -550            0

         -6007442500 Auszahlungen für kommunale

Sachversicherung

         -850         -505,00          -850          -850          -850            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -28.750      -17.950     -15.010,39      -14.950      -15.000      -15.000           0



Grasbrunner Straße 17 - Mehrfamilienhaus vermietete Wohnungen

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117140

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   52Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

      34.250       45.050      44.899,66       48.050       48.000       48.000           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

20 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07821000 Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

      34.250       45.050      44.899,66       48.050       48.000       48.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

      34.250       45.050      44.899,66       48.050       48.000       48.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      79.149      124.199      44.899,66      172.249      220.249      268.249           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      79.149      124.199      44.899,66      172.249      220.249      268.249           0



Michael-Haslbeck-Straße 9a - vermietete Wohnung

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117150

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   53Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Privatrechtliche Leistungsentgelte5 +       11.400       9.537,46       11.400       11.400       11.400           0      10.300

       10.3006411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins        11.400        9.537,46        11.400        11.400        11.400            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

      10.300       11.400       9.537,46       11.400       11.400       11.400           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -17.500      -5.994,11       -8.200       -8.200       -8.200           0      -8.950

         -4507211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -1.500            0,00        -2.500        -2.500        -2.500            0

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

            07241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

            0            0,00             0             0             0            0

       -8.5007241900 Auszahlungen für sonst.

Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude

      -16.000       -5.994,11        -5.700        -5.700        -5.700            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -         -150        -115,39         -150         -150         -150           0        -150

         -1507441210 Auszahlungen für Grundsteuer          -150         -115,39          -150          -150          -150            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

      -9.100      -17.650      -6.109,50       -8.350       -8.350       -8.350           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

       1.200       -6.250       3.427,96        3.050        3.050        3.050           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

       1.200       -6.250       3.427,96        3.050        3.050        3.050           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

       1.200       -6.250       3.427,96        3.050        3.050        3.050           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

       4.627       -1.622       3.427,96        1.427        4.477        7.527           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

       4.627       -1.622       3.427,96        1.427        4.477        7.527           0



Parkstraße 11/B02 - vermietete Wohnung

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117180

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   54Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Privatrechtliche Leistungsentgelte5 +        7.300       5.782,35        7.300        7.300        7.300           0       7.000

        7.0006411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins         7.300        5.782,35         7.300         7.300         7.300            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

       7.000        7.300       5.782,35        7.300        7.300        7.300           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -4.700      -3.340,63       -5.600       -5.600       -5.600           0      -3.500

         -8007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -1.500         -755,54        -2.500        -2.500        -2.500            0

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

            07241310 Auszahlungen für Heizung             0            0,00             0             0             0            0

            07241320 Auszahlungen für Strom          -100          -15,00             0             0             0            0

       -2.7007241900 Auszahlungen für sonst.

Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude

       -3.100       -2.570,09        -3.100        -3.100        -3.100            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -          -80         -71,63          -80          -80          -80           0         -80

          -807441210 Auszahlungen für Grundsteuer           -80          -71,63           -80           -80           -80            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

      -3.580       -4.780      -3.412,26       -5.680       -5.680       -5.680           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

       3.420        2.520       2.370,09        1.620        1.620        1.620           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

            0            0,00             0             0             0            0



Parkstraße 11/B02 - vermietete Wohnung

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117180

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   55Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

       3.420        2.520       2.370,09        1.620        1.620        1.620           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

       3.420        2.520       2.370,09        1.620        1.620        1.620           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

       5.790        8.310       2.370,09        9.930       11.550       13.170           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

       5.790        8.310       2.370,09        9.930       11.550       13.170           0



Parkstraße 11/B05 - vermietete Wohnung

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117190

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   56Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Privatrechtliche Leistungsentgelte5 +       13.000      12.662,76       13.000       13.000       13.000           0      12.900

       12.9006411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins        13.000       12.662,76        13.000        13.000        13.000            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

      12.900       13.000      12.662,76       13.000       13.000       13.000           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -6.900      -3.803,82       -7.800       -7.800       -7.800           0      -5.900

         -8007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -1.500            0,00        -2.500        -2.500        -2.500            0

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

            07241310 Auszahlungen für Heizung             0            0,00             0             0             0            0

            07241320 Auszahlungen für Strom          -100            0,00             0             0             0            0

       -5.1007241900 Auszahlungen für sonst.

Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude

       -5.300       -3.803,82        -5.300        -5.300        -5.300            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -         -100         -92,56         -100         -100         -100           0        -100

         -1007441210 Auszahlungen für Grundsteuer          -100          -92,56          -100          -100          -100            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

      -6.000       -7.000      -3.896,38       -7.900       -7.900       -7.900           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

       6.900        6.000       8.766,38        5.100        5.100        5.100           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

            0            0,00             0             0             0            0



Parkstraße 11/B05 - vermietete Wohnung

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117190

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   57Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

       6.900        6.000       8.766,38        5.100        5.100        5.100           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

       6.900        6.000       8.766,38        5.100        5.100        5.100           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      15.666       21.666       8.766,38       26.766       31.866       36.966           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      15.666       21.666       8.766,38       26.766       31.866       36.966           0



Parkstraße 11/B20

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117195

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   58Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Privatrechtliche Leistungsentgelte5 +        7.300           0,00        7.300        7.300        7.300           0       6.500

        6.5006411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins         7.300            0,00         7.300         7.300         7.300            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

       6.500        7.300           0,00        7.300        7.300        7.300           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -4.600           0,00       -5.600       -5.600       -5.600           0        -800

         -8007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -1.500            0,00        -2.500        -2.500        -2.500            0

            07241900 Auszahlungen für sonst.

Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude

       -3.100            0,00        -3.100        -3.100        -3.100            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -         -100           0,00         -100         -100         -100           0           0

            07441210 Auszahlungen für Grundsteuer          -100            0,00          -100          -100          -100            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

        -800       -4.700           0,00       -5.700       -5.700       -5.700           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

       5.700        2.600           0,00        1.600        1.600        1.600           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

20 -            0           0,00            0            0            0           0    -160.000

     -160.0007821000 Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

    -160.000            0           0,00            0            0            0           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

    -160.000            0           0,00            0            0            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -154.300        2.600           0,00        1.600        1.600        1.600           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -154.300        2.600           0,00        1.600        1.600        1.600           0



Parkstraße 11/B20

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117195

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   59Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -154.300     -151.700           0,00     -150.100     -148.500     -146.900           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -154.300     -151.700           0,00     -150.100     -148.500     -146.900           0



Lärchenstraße - Tiefgarage, Waschhalle, Erbpacht

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117220

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   60Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Privatrechtliche Leistungsentgelte5 +       22.800      22.880,97       22.800       22.800       22.800           0      22.800

       22.8006411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins        22.800       22.880,97        22.800        22.800        22.800            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

      22.800       22.800      22.880,97       22.800       22.800       22.800           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -10.850      -2.629,39       -7.650       -7.650       -7.650           0     -11.650

       -8.6007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -8.500       -1.032,75        -4.500        -4.500        -4.500            0

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

            07222000 Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenständen und sonstiger

Gebrauchsgegenstände

            0            0,00             0             0             0            0

       -1.4007241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

         -700         -570,00        -1.500        -1.500        -1.500            0

       -1.5007241320 Auszahlungen für Strom        -1.500         -922,71        -1.500        -1.500        -1.500            0

         -1507241330 Auszahlungen für

Wasser/Abwasser

         -150         -103,93          -150          -150          -150            0

            07281000 Auszahlungen für Erwerb von

Vorräten

            0            0,00             0             0             0            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -2.500      -1.930,96       -2.500       -2.500       -2.500           0      -2.100

         -9007441210 Auszahlungen für Grundsteuer          -900         -844,48          -900          -900          -900            0

       -1.2007442500 Auszahlungen für kommunale

Sachversicherung

       -1.600       -1.086,48        -1.600        -1.600        -1.600            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -13.750      -13.350      -4.560,35      -10.150      -10.150      -10.150           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

       9.050        9.450      18.320,62       12.650       12.650       12.650           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0



Lärchenstraße - Tiefgarage, Waschhalle, Erbpacht

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117220

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   61Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -            0           0,00            0            0            0           0      -5.000

       -5.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

            0            0,00             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

      -5.000            0           0,00            0            0            0           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

      -5.000            0           0,00            0            0            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

       4.050        9.450      18.320,62       12.650       12.650       12.650           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

       4.050        9.450      18.320,62       12.650       12.650       12.650           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      22.370       31.820      18.320,62       44.470       57.120       69.770           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      22.370       31.820      18.320,62       44.470       57.120       69.770           0



Wasserturm

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117230

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   62Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -2.150        -432,27       -2.150       -2.150       -2.150           0      -6.450

       -6.3007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -2.000         -342,84        -2.000        -2.000        -2.000            0

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

            07241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

            0            0,00             0             0             0            0

         -1507241320 Auszahlungen für Strom          -150          -89,43          -150          -150          -150            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -         -155         -55,24         -155         -155         -155           0         -65

           -57441210 Auszahlungen für Grundsteuer            -5           -3,72            -5            -5            -5            0

          -607442500 Auszahlungen für kommunale

Sachversicherung

         -150          -51,52          -150          -150          -150            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

      -6.515       -2.305        -487,51       -2.305       -2.305       -2.305           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

      -6.515       -2.305        -487,51       -2.305       -2.305       -2.305           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

      -6.515       -2.305        -487,51       -2.305       -2.305       -2.305           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

      -6.515       -2.305        -487,51       -2.305       -2.305       -2.305           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      -7.002       -9.307        -487,51      -11.612      -13.917      -16.222           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      -7.002       -9.307        -487,51      -11.612      -13.917      -16.222           0



Kleingartenanlagen

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117270

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   63Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Privatrechtliche Leistungsentgelte5 +        8.600       8.173,76        8.600        8.600        8.600           0       8.100

        8.1006411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins         8.600        8.173,76         8.600         8.600         8.600            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

       8.100        8.600       8.173,76        8.600        8.600        8.600           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -12.200     -10.224,42      -12.200      -12.200      -12.200           0     -11.600

       -1.8007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -2.000         -645,98        -2.000        -2.000        -2.000            0

       -9.3007231000 Auszahlungen für Mieten und

Pachten

       -9.700       -9.282,43        -9.700        -9.700        -9.700            0

            07231200 Auszahlungen für Pachten             0            0,00             0             0             0            0

         -5007241200 Auszahlungen für Abfall und

Entsorgung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

         -500         -296,01          -500          -500          -500            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -11.600      -12.200     -10.224,42      -12.200      -12.200      -12.200           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

      -3.500       -3.600      -2.050,66       -3.600       -3.600       -3.600           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

      -3.500       -3.600      -2.050,66       -3.600       -3.600       -3.600           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

      -3.500       -3.600      -2.050,66       -3.600       -3.600       -3.600           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      -5.550       -9.150      -2.050,66      -12.750      -16.350      -19.950           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      -5.550       -9.150      -2.050,66      -12.750      -16.350      -19.950           0



Hermann-Oberth-Straße 18 - gemietetes Haus für Kinderkrippe

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117290

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   64Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06488000 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

übrigen Bereichen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -84.300     -77.883,13      -81.800      -81.800      -81.800           0     -81.200

       -3.0007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -6.100       -3.359,74        -3.600        -3.600        -3.600            0

      -76.0007231000 Auszahlungen für Mieten und

Pachten

      -76.000      -72.649,47       -76.000       -76.000       -76.000            0

       -2.2007241320 Auszahlungen für Strom        -2.200       -1.873,92        -2.200        -2.200        -2.200            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -         -500        -330,88         -500         -500         -500           0        -450

         -2007442500 Auszahlungen für kommunale

Sachversicherung

         -250         -141,19          -250          -250          -250            0

         -2507442900 Beiträge für sonstige

Versicherungen

         -250         -189,69          -250          -250          -250            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -81.650      -84.800     -78.214,01      -82.300      -82.300      -82.300           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -81.650      -84.800     -78.214,01      -82.300      -82.300      -82.300           0

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen15 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06811000 Investitionszuwendungen vom Land             0            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0



Hermann-Oberth-Straße 18 - gemietetes Haus für Kinderkrippe

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117290

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   65Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

20 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07821000 Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07851000 Auszahlungen für Baumaßnahmen             0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -       -2.750           0,00       -2.750       -2.750       -2.750           0      -2.750

       -2.7507831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

       -2.750            0,00        -2.750        -2.750        -2.750            0

Auszahlungen für

Investitionsförderungsmassnahmen

24 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07811000 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen an Land

            0            0,00             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

      -2.750       -2.750           0,00       -2.750       -2.750       -2.750           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

      -2.750       -2.750           0,00       -2.750       -2.750       -2.750           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -84.400      -87.550     -78.214,01      -85.050      -85.050      -85.050           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -84.400      -87.550     -78.214,01      -85.050      -85.050      -85.050           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -162.614     -250.164     -78.214,01     -335.214     -420.264     -505.314           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -162.614     -250.164     -78.214,01     -335.214     -420.264     -505.314           0



MFH Parkstraße

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117300

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   66Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -         -130           0,00         -130         -130         -130           0           0

            07441210 Auszahlungen für Grundsteuer          -130            0,00          -130          -130          -130            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

           0         -130           0,00         -130         -130         -130           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

           0         -130           0,00         -130         -130         -130           0

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen15 +    1.811.200           0,00            0    1.811.400            0           0           0

            06811000 Investitionszuwendungen vom Land     1.811.200            0,00             0     1.811.400             0            0

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

=S4 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

(=Zeilen 15 bis 19)

           0    1.811.200           0,00            0    1.811.400            0           0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -   -4.900.000           0,00   -2.000.000            0            0           0  -3.000.000

   -3.000.0007851000 Auszahlungen für Baumaßnahmen    -4.900.000            0,00    -2.000.000             0             0            0

Auszahlungen für

Investitionsförderungsmassnahmen

24 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07811000 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen an Land

            0            0,00             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

  -3.000.000   -4.900.000           0,00   -2.000.000            0            0           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

  -3.000.000   -3.088.800           0,00   -2.000.000    1.811.400            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

  -3.000.000   -3.088.930           0,00   -2.000.130    1.811.270         -130           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

  -3.000.000   -3.088.930           0,00   -2.000.130    1.811.270         -130           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

  -3.000.000   -6.088.930           0,00   -8.089.060   -6.277.790   -6.277.920           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

  -3.000.000   -6.088.930           0,00   -8.089.060   -6.277.790   -6.277.920           0



Bauhof

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117600

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   67Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Privatrechtliche Leistungsentgelte5 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins             0            0,00             0             0             0            0

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +        4.000       5.345,91        4.000        4.000        4.000           0       2.500

        2.5006488000 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

übrigen Bereichen

        4.000        5.345,91         4.000         4.000         4.000            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

       2.500        4.000       5.345,91        4.000        4.000        4.000           0

Personalauszahlungen9 -     -917.500    -805.322,52     -945.700     -971.200     -997.500           0    -906.900

     -712.9007012000 Tariflich Beschäftigte      -705.500     -621.595,32      -726.700      -748.500      -771.000            0

       -5.1007019000 Beschäftigungsentgelte u. dgl.        -5.400       -4.908,76        -5.400        -5.400        -5.400            0

         -1007021000 Beiträge zu Versorgungskassen für

Beamte

         -100          -69,38          -100          -100          -100            0

      -54.5007022000 Beiträge zu Versorgungskassen für

tariflich Beschäftigte

      -58.600      -51.144,49       -60.500       -62.200       -64.000            0

         -4007029000 Beiträge zu Versorgungskassen für

sonstige Beschäftigte

         -400         -374,25          -400          -400          -400            0

     -132.3007032000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung für tariflich Beschäftigte

     -145.900     -125.745,59      -151.000      -153.000      -155.000            0

       -1.6007039000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung für sonstige Beschäftigte

       -1.600       -1.484,73        -1.600        -1.600        -1.600            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -     -217.700    -149.255,61     -166.950     -167.950     -166.950           0    -188.250

      -28.4007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

      -42.500      -16.454,11        -5.500        -6.500        -5.500            0

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

       -7.5007222000 Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenständen und sonstiger

Gebrauchsgegenstände

       -7.500       -5.770,73        -7.000        -7.000        -7.000            0

       -1.7007231300 Mietausgaben für Maschinen,

EDV-Anlagen, Fahrzeuge, Geräte,

Einrichtungs-gegenstände

       -1.700       -1.604,04        -1.700        -1.700        -1.700            0



Bauhof

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117600

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   68Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

            07232300 Auszahlungen für Leasing Büro-

und Geschäftsausstattung

            0            0,00             0             0             0            0

       -5.7007241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

       -5.500       -3.690,49        -6.000        -6.000        -6.000            0

      -10.0007241200 Auszahlungen für Abfall und

Entsorgung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

      -15.000       -8.454,29       -10.000       -10.000       -10.000            0

      -17.0007241310 Auszahlungen für Heizung       -18.000      -13.434,59       -17.000       -17.000       -17.000            0

       -8.0007241320 Auszahlungen für Strom       -10.000       -9.395,05       -10.000       -10.000       -10.000            0

       -3.7007241330 Auszahlungen für

Wasser/Abwasser

       -4.000       -3.439,60        -4.000        -4.000        -4.000            0

       -2.5007241900 Auszahlungen für sonst.

Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude

       -2.500       -1.013,01          -750          -750          -750            0

      -68.0007251000 Auszahlungen für die Haltung von

Fahrzeugen

      -71.000      -56.769,27       -71.000       -71.000       -71.000            0

      -10.0007261100 Auszahlungen für Dienst- und

Schutzkleidung, persönliche

Ausrüstungsgegenstände

      -16.000      -10.577,69       -10.000       -10.000       -10.000            0

      -13.0007261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

       -9.000       -4.773,35        -9.000        -9.000        -9.000            0

       -2.5007271800 Auszahlungen für EDV        -1.000         -485,77        -1.000        -1.000        -1.000            0

       -2.2507271900 Sonstige besondere Verwaltungs-

und Betriebsauszahlungen

       -4.000       -4.432,58        -4.000        -4.000        -4.000            0

       -8.0007281000 Auszahlungen für Erwerb von

Vorräten

      -10.000       -8.961,04       -10.000       -10.000       -10.000            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -22.950     -17.502,51      -22.950      -22.950      -22.950           0     -21.800

       -4.1507412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

       -2.550          -36,00        -2.550        -2.550        -2.550            0

            07421000 Auszahlungen für ehrenamtliche

und sonstige Tätigkeit

            0            0,00             0             0             0            0

            07429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände,

Vereine u. dgl.

            0            0,00             0             0             0            0

         -5007431120 Auszahlungen für Bücher,

Zeitschriften

         -500         -367,92          -500          -500          -500            0



Bauhof

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117600

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   69Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

       -2.5007431140 Auszahlungen für Telefon und

Datenübertragung

       -2.500       -2.598,79        -2.500        -2.500        -2.500            0

         -2507431160 Auszahlungen für Rundfunkbeitrag

(GEZ)

         -250         -210,00          -250          -250          -250            0

            07431200 Auszahlungen für Prüfung,

Beratung, Rechtsschutz (alt: Bücher

Zeitschriften)

            0            0,00             0             0             0            0

            07441210 Auszahlungen für Grundsteuer             0            0,00             0             0             0            0

      -12.0007442400 Auszahlungen für

Kfz-Versicherungen

      -14.000      -12.040,09       -14.000       -14.000       -14.000            0

       -2.4007442500 Auszahlungen für kommunale

Sachversicherung

       -3.150       -2.249,71        -3.150        -3.150        -3.150            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

  -1.116.950   -1.158.150    -972.080,64   -1.135.600   -1.162.100   -1.187.400           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

  -1.114.450   -1.154.150    -966.734,73   -1.131.600   -1.158.100   -1.183.400           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0      10.500,00            0            0            0           0      23.000

       23.0006831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0       10.500,00             0             0             0            0

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

=S4 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

(=Zeilen 15 bis 19)

      23.000            0      10.500,00            0            0            0           0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -      -20.000      -2.553,98   -2.000.000            0            0           0           0

            07851000 Auszahlungen für

Hochbaumaßnahmen

      -20.000       -2.553,98    -2.000.000             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -     -343.000    -340.436,50      -90.000      -90.000      -90.000           0    -379.000

     -379.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

     -343.000     -340.436,50       -90.000       -90.000       -90.000            0



Bauhof

Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement1117

1117600

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Verwaltungssteuerung und -service

Innere Verwaltung11

111

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   70Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

    -379.000     -363.000    -342.990,48   -2.090.000      -90.000      -90.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

    -356.000     -363.000    -332.490,48   -2.090.000      -90.000      -90.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

  -1.470.450   -1.517.150  -1.299.225,21   -3.221.600   -1.248.100   -1.273.400           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

  -1.470.450   -1.517.150  -1.299.225,21   -3.221.600   -1.248.100   -1.273.400           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

  -2.769.675   -4.286.825  -1.299.225,21   -7.508.425   -8.756.525  -10.029.925           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

  -2.769.675   -4.286.825  -1.299.225,21   -7.508.425   -8.756.525  -10.029.925           0



Wahlen und Abstimmungen

Wahlen und sonstige Abstimmungen1212

1212110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Statistik und Wahlen

Sicherheit und Ordnung12

121

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   71Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Sonstige Transfereinzahlungen3 +       11.500       4.612,37        5.000        1.000        6.000           0       3.000

        3.0006291000 Andere sonstige

Transfereinzahlungen

       11.500        4.612,37         5.000         1.000         6.000            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

       3.000       11.500       4.612,37        5.000        1.000        6.000           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -         -500           0,00         -500         -500         -500           0        -900

         -9007261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

         -500            0,00          -500          -500          -500            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -32.150     -19.402,77      -22.150      -22.150      -22.150           0     -16.150

         -1507412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

         -150            0,00          -150          -150          -150            0

       -8.0007421000 Auszahlungen für ehrenamtliche

und sonstige Tätigkeit

      -17.000       -7.425,00       -10.000       -10.000       -10.000            0

       -8.0007429600 Auszahlungen für Wahlen und

Abstimmungen

      -15.000      -11.977,77       -12.000       -12.000       -12.000            0

            07431100 Auszahlungen für Büromaterial             0            0,00             0             0             0            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -17.050      -32.650     -19.402,77      -22.650      -22.650      -22.650           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -14.050      -21.150     -14.790,40      -17.650      -21.650      -16.650           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -            0      -1.178,10            0            0            0           0           0

            07831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

            0       -1.178,10             0             0             0            0



Wahlen und Abstimmungen

Wahlen und sonstige Abstimmungen1212

1212110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Statistik und Wahlen

Sicherheit und Ordnung12

121

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   72Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

           0            0      -1.178,10            0            0            0           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

           0            0      -1.178,10            0            0            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -14.050      -21.150     -15.968,50      -17.650      -21.650      -16.650           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -14.050      -21.150     -15.968,50      -17.650      -21.650      -16.650           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -30.018      -51.168     -15.968,50      -68.818      -90.468     -107.118           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -30.018      -51.168     -15.968,50      -68.818      -90.468     -107.118           0



Kommunale Verkehrsüberwachung

Wahlen und sonstige Abstimmungen1212

1212200

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Statistik und Wahlen

Sicherheit und Ordnung12

121

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   73Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Sonstige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

7 +       10.000           0,00       10.000       10.000       10.000           0           0

            06561000 Bußgelder        10.000            0,00        10.000        10.000        10.000            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

           0       10.000           0,00       10.000       10.000       10.000           0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -22.000           0,00      -22.000      -22.000      -22.000           0           0

            07431900 Sonstige Geschäftsauszahlungen       -22.000            0,00       -22.000       -22.000       -22.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

           0      -22.000           0,00      -22.000      -22.000      -22.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

           0      -12.000           0,00      -12.000      -12.000      -12.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

           0      -12.000           0,00      -12.000      -12.000      -12.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

           0      -12.000           0,00      -12.000      -12.000      -12.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

           0      -12.000           0,00      -24.000      -36.000      -48.000           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

           0      -12.000           0,00      -24.000      -36.000      -48.000           0



Ordnungsangelegenheiten

Öffentliche Sicherheit und Ordnung1221

1221110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Ordnungsangelegenheiten

Sicherheit und Ordnung12

122

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   74Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +        2.000       2.196,20        2.000        2.000        2.000           0       2.500

        2.5006311000 Verwaltungsgebühren         2.000        2.196,20         2.000         2.000         2.000            0

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06461000 Sonstige privatrechtliche

Leistungsentgelte

            0            0,00             0             0             0            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

       2.500        2.000       2.196,20        2.000        2.000        2.000           0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -7.000      -5.096,90       -7.000       -7.000       -7.000           0      -7.000

       -7.0007431900 Auszahlung für Sonstige

Geschäftsaufwendungen

       -7.000       -5.096,90        -7.000        -7.000        -7.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

      -7.000       -7.000      -5.096,90       -7.000       -7.000       -7.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

      -4.500       -5.000      -2.900,70       -5.000       -5.000       -5.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

      -4.500       -5.000      -2.900,70       -5.000       -5.000       -5.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

      -4.500       -5.000      -2.900,70       -5.000       -5.000       -5.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      -7.400      -12.400      -2.900,70      -17.400      -22.400      -27.400           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      -7.400      -12.400      -2.900,70      -17.400      -22.400      -27.400           0



Pass- und Meldeamt

Pass- und Meldewesen1222

1222110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Ordnungsangelegenheiten

Sicherheit und Ordnung12

122

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   75Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +       44.000      50.006,29       44.000       44.000       44.000           0      42.000

       42.0006311000 Verwaltungsgebühren        44.000       50.006,29        44.000        44.000        44.000            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

      42.000       44.000      50.006,29       44.000       44.000       44.000           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -40.000     -34.031,69      -40.000      -40.000      -40.000           0     -32.000

      -32.0007291300 Zahlungen an die Bundesdruckerei

für Personalausweise und Reisepässe

      -40.000      -34.031,69       -40.000       -40.000       -40.000            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -2.100         -33,14         -600         -600         -600           0        -350

         -3507431900 Auszahlung für Sonstige

Geschäftsaufwendungen

       -2.100          -33,14          -600          -600          -600            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -32.350      -42.100     -34.064,83      -40.600      -40.600      -40.600           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

       9.650        1.900      15.941,46        3.400        3.400        3.400           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

       9.650        1.900      15.941,46        3.400        3.400        3.400           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

       9.650        1.900      15.941,46        3.400        3.400        3.400           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      25.591       27.491      15.941,46       30.891       34.291       37.691           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      25.591       27.491      15.941,46       30.891       34.291       37.691           0



Feuerwehr

Brandschutz1261

1261110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Brandschutz

Sicherheit und Ordnung12

126

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   76Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +        4.000       8.311,47        4.000        4.000        4.000           0       4.000

        4.0006488000 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

übrigen Bereichen

        4.000        8.311,47         4.000         4.000         4.000            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

       4.000        4.000       8.311,47        4.000        4.000        4.000           0

Personalauszahlungen9 -      -68.000     -50.866,11      -70.000      -72.500      -74.900           0     -71.600

       -2.5007011000 Beamte        -2.000       -3.766,05        -2.000        -2.200        -2.200            0

      -54.6007012000 Tariflich Beschäftigte       -51.200      -37.534,15       -52.700       -54.300       -56.000            0

       -4.2007022000 Beiträge zu Versorgungskassen für

tariflich Beschäftigte

       -4.200       -2.729,56        -4.300        -4.500        -4.700            0

      -10.3007032000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung für tariflich Beschäftigte

      -10.600       -6.836,35       -11.000       -11.500       -12.000            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -45.200     -51.812,12      -39.600      -39.600      -39.600           0     -73.650

            07211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -4.500            0,00        -4.500        -4.500        -4.500            0

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0         -122,78             0             0             0            0

       -6.5007222000 Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenständen und sonstiger

Gebrauchsgegenstände

       -6.500      -20.017,61        -6.500        -6.500        -6.500            0

       -1.0007231300 Mietausgaben für Maschinen,

EDV-Anlagen, Fahrzeuge, Geräte,

Einrichtungs-gegenstände

       -1.000         -735,52        -1.000        -1.000        -1.000            0

      -15.5007251000 Auszahlungen für die Haltung von

Fahrzeugen

      -12.000      -13.628,43       -12.000       -12.000       -12.000            0

      -35.0007261100 Auszahlungen für Dienst- und

Schutzkleidung, persönliche

Ausrüstungsgegenstände

       -4.500       -1.647,40        -4.500        -4.500        -4.500            0

       -7.3507261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

       -7.600       -3.344,86        -2.000        -2.000        -2.000            0

       -1.8007271800 Auszahlungen für EDV        -2.000       -1.628,82        -2.000        -2.000        -2.000            0



Feuerwehr

Brandschutz1261

1261110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Brandschutz

Sicherheit und Ordnung12

126

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   77Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

       -6.5007271900 Sonstige besondere Verwaltungs-

und Betriebsauszahlungen

       -7.100      -10.289,25        -7.100        -7.100        -7.100            0

            07281000 Auszahlungen für Erwerb von

Vorräten

            0         -397,45             0             0             0            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -12.650      -5.423,16      -13.150      -13.150      -13.150           0     -11.850

         -1007412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

         -100            0,00          -100          -100          -100            0

         -4007429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände,

Vereine u. dgl.

         -700         -413,77          -700          -700          -700            0

         -5007431110 Auszahlungen für Büromaterial          -500         -107,89          -500          -500          -500            0

       -1.0007431120 Auszahlungen für Bücher,

Zeitschriften

       -2.000         -240,45        -2.500        -2.500        -2.500            0

       -1.5007431140 Auszahlungen für Telefon und

Datenübertragung

       -1.000       -1.687,85        -1.000        -1.000        -1.000            0

         -1007431160 Auszahlungen für Rundfunkbeitrag

(GEZ)

         -100          -69,96          -100          -100          -100            0

       -6.0007442400 Auszahlungen für

Kfz-Versicherungen

       -6.000       -2.903,24        -6.000        -6.000        -6.000            0

       -2.2507442500 Auszahlungen für kommunale

Sachversicherung

       -2.250            0,00        -2.250        -2.250        -2.250            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -157.100     -125.850    -108.101,39     -122.750     -125.250     -127.650           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

    -153.100     -121.850     -99.789,92     -118.750     -121.250     -123.650           0

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen15 +      151.000           0,00            0            0            0           0      18.000

       18.0006811000 Investitionszuwendungen vom Land       151.000            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0       1.500,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0        1.500,00             0             0             0            0



Feuerwehr

Brandschutz1261

1261110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Brandschutz

Sicherheit und Ordnung12

126

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   78Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S4 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

(=Zeilen 15 bis 19)

      18.000      151.000       1.500,00            0            0            0           0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -     -549.000     -56.897,12      -18.000      -18.000      -18.000           0    -360.000

     -360.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

     -549.000      -56.897,12       -18.000       -18.000       -18.000            0

Auszahlungen für

Investitionsförderungsmassnahmen

24 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07811000 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen an Land

            0            0,00             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

    -360.000     -549.000     -56.897,12      -18.000      -18.000      -18.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

    -342.000     -398.000     -55.397,12      -18.000      -18.000      -18.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -495.100     -519.850    -155.187,04     -136.750     -139.250     -141.650           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -495.100     -519.850    -155.187,04     -136.750     -139.250     -141.650           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -650.287   -1.170.137    -155.187,04   -1.306.887   -1.446.137   -1.587.787           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -650.287   -1.170.137    -155.187,04   -1.306.887   -1.446.137   -1.587.787           0



Feuerbeschau

Brandschutz1261

1261200

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Brandschutz

Sicherheit und Ordnung12

126

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   79Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +            0           0,00        1.000        1.000        1.000           0       1.000

        1.0006311000 Verwaltungsgebühren             0            0,00         1.000         1.000         1.000            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

       1.000            0           0,00        1.000        1.000        1.000           0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -5.000           0,00       -5.000       -5.000       -5.000           0      -5.000

       -5.0007431240 Auszahlungen für sonstige

Beratungsleistungen

       -5.000            0,00        -5.000        -5.000        -5.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

      -5.000       -5.000           0,00       -5.000       -5.000       -5.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

      -4.000       -5.000           0,00       -4.000       -4.000       -4.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

      -4.000       -5.000           0,00       -4.000       -4.000       -4.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

      -4.000       -5.000           0,00       -4.000       -4.000       -4.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      -4.000       -9.000           0,00      -13.000      -17.000      -21.000           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      -4.000       -9.000           0,00      -13.000      -17.000      -21.000           0



Zivil- und Katastrophenschutz

Zivil- und Katastrophenschutz1281

1281100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Zivil- und Katastrophenschutz

Sicherheit und Ordnung12

128

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Verwaltung1Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   80Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Zuwendungen u. allgemeine Umlagen2 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06130000 Sonstige allgemeine Zuweisungen

vom Bund

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -4.000           0,00       -4.000       -4.000       -4.000           0      -3.200

       -3.2007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -4.000            0,00        -4.000        -4.000        -4.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

      -3.200       -4.000           0,00       -4.000       -4.000       -4.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

      -3.200       -4.000           0,00       -4.000       -4.000       -4.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

      -3.200       -4.000           0,00       -4.000       -4.000       -4.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

      -3.200       -4.000           0,00       -4.000       -4.000       -4.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      -3.200       -7.200           0,00      -11.200      -15.200      -19.200           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      -3.200       -7.200           0,00      -11.200      -15.200      -19.200           0



Grundschule

Schulträgeraufgaben für Grundschulen2111

2111110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Grundschulen

Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen21

211

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   81Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Zuwendungen u. allgemeine Umlagen2 +        3.000       3.356,00        3.000        3.000        3.000           0       3.000

        3.0006131000 Sonstige allgemeine Zuweisungen

vom Land

        3.000        3.356,00         3.000         3.000         3.000            0

Sonstige Transfereinzahlungen3 +        3.050           0,00        3.050        3.050        3.050           0       9.000

        9.0006221000 Kostenbeiträge und

Aufwendungsersatz, Kostenersatz in

Einrichtungen

        3.050            0,00         3.050         3.050         3.050            0

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +        1.000       2.886,05        1.000        1.000        1.000           0       1.000

            06482000 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

Gemeinden und Gemeindeverbänden

            0            0,00             0             0             0            0

        1.0006488000 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

übrigen Bereichen

        1.000        2.886,05         1.000         1.000         1.000            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

      13.000        7.050       6.242,05        7.050        7.050        7.050           0

Personalauszahlungen9 -       -4.000      -7.080,67       -4.000       -4.000       -4.000           0      -5.900

       -5.2007019000 Beschäftigungsentgelte u. dgl.        -3.000       -6.235,52        -3.000        -3.000        -3.000            0

            07029000 Beiträge zu Versorgungskassen für

sonstige Beschäftigte

         -500            0,00          -500          -500          -500            0

         -7007039000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung für sonstige Beschäftigte

         -500         -845,15          -500          -500          -500            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -     -330.300    -251.056,53     -279.300     -279.300     -279.300           0    -340.300

      -94.0007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

      -96.000      -66.568,53       -26.000       -26.000       -26.000            0

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

       -3.0007222000 Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenständen und sonstiger

Gebrauchsgegenstände

       -3.000       -1.311,54        -3.000        -3.000        -3.000            0

       -3.0007231300 Mietausgaben für Maschinen,

EDV-Anlagen, Fahrzeuge, Geräte,

Einrichtungs-gegenstände

       -3.000       -2.636,42        -3.000        -3.000        -3.000            0



Grundschule

Schulträgeraufgaben für Grundschulen2111

2111110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Grundschulen

Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen21

211

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   82Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

            07232300 Auszahlungen für Leasing Büro-

und Geschäftsausstattung

            0            0,00             0             0             0            0

      -57.0007241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -60.000      -48.076,53       -60.000       -60.000       -60.000            0

      -19.0007241200 Auszahlungen für Abfall und

Entsorgung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

      -19.000      -16.655,06       -19.000       -19.000       -19.000            0

      -28.0007241310 Auszahlungen für Heizung       -24.000      -18.316,64       -28.000       -28.000       -28.000            0

      -16.0007241320 Auszahlungen für Strom       -18.000      -14.398,76       -18.000       -18.000       -18.000            0

       -3.5007241330 Auszahlungen für

Wasser/Abwasser

       -3.500       -3.192,93        -3.500        -3.500        -3.500            0

      -60.0007271000 Besondere Verwaltungs- und

Betriebsauszahlungen

      -45.000      -45.119,69       -60.000       -60.000       -60.000            0

       -5.0007271150 Auszahlungen für Lehrmittel        -5.000       -5.040,46        -5.000        -5.000        -5.000            0

      -10.8007271500 Lernmittel nach Art. 20 Abs. 2 und 3

Satz 2 des Bayerischen

Schulfinanzierungsgesetzes - zuschussfähige

Lernmittel

      -10.800       -3.147,50       -10.800       -10.800       -10.800            0

      -19.0007271800 Auszahlungen für EDV       -20.000      -19.667,62       -20.000       -20.000       -20.000            0

      -20.0007271900 Sonstige besondere Verwaltungs-

und Betriebsauszahlungen

      -22.000       -5.581,50       -22.000       -22.000       -22.000            0

       -2.0007281000 Auszahlungen für Erwerb von

Vorräten

       -1.000       -1.343,35        -1.000        -1.000        -1.000            0

Transferauszahlungen12 -      -54.000     -47.141,10      -54.000      -54.000      -54.000           0     -52.500

      -36.0007301000 Zuweisungen und Zuschüsse für

laufende Zwecke an soziale und ähnliche

Einrichtungen

      -36.000      -30.641,10       -36.000       -36.000       -36.000            0

      -16.5007351000 Allgemeine Zuweisungen an Land       -18.000      -16.500,00       -18.000       -18.000       -18.000            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -18.550     -39.051,54      -18.550      -18.550      -18.550           0     -41.600

          -507421000 Auszahlungen für ehrenamtliche

und sonstige Tätigkeit

          -50          -50,00           -50           -50           -50            0

      -26.0007429120 Freiwillige Schülerbeförderung        -1.000      -25.535,60        -1.000        -1.000        -1.000            0

          -507429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände,

Vereine u. dgl.

          -50          -37,00           -50           -50           -50            0



Grundschule

Schulträgeraufgaben für Grundschulen2111

2111110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Grundschulen

Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen21

211

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   83Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

       -4.0007431110 Auszahlungen für Büromaterial        -4.000       -3.466,83        -4.000        -4.000        -4.000            0

       -2.5007431120 Auszahlungen für Bücher,

Zeitschriften

       -2.500       -2.256,26        -2.500        -2.500        -2.500            0

       -5.0007431140 Auszahlungen für Telefon und

Datenübertragung

       -5.500       -4.071,20        -5.500        -5.500        -5.500            0

         -2507431160 Auszahlungen für Rundfunkbeitrag

(GEZ)

         -250          -69,96          -250          -250          -250            0

            07441210 Auszahlungen für Grundsteuer             0            0,00             0             0             0            0

          -507442100 Versicherungen gegen Haftpflicht,

Vermögenschäden pp.

          -50          -30,35           -50           -50           -50            0

       -3.7007442500 Auszahlungen für kommunale

Sachversicherung

       -5.150       -3.534,34        -5.150        -5.150        -5.150            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -440.300     -406.850    -344.329,84     -355.850     -355.850     -355.850           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

    -427.300     -399.800    -338.087,79     -348.800     -348.800     -348.800           0

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen15 +            0           0,00            0            0      100.000           0           0

            06811000 Investitionszuwendungen vom Land             0            0,00             0             0       100.000            0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

=S4 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

(=Zeilen 15 bis 19)

           0            0           0,00            0            0      100.000           0

Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

20 -       -5.000      -1.688,33      -15.000            0            0           0    -120.000



Grundschule

Schulträgeraufgaben für Grundschulen2111

2111110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Grundschulen

Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen21

211

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   84Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

     -120.0007821000 Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

       -5.000       -1.688,33       -15.000             0             0            0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07851000 Auszahlungen für Baumaßnahmen             0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -      -88.800      -1.615,91      -26.800      -26.800      -26.800           0    -138.000

     -138.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

      -88.800       -1.615,91       -26.800       -26.800       -26.800            0

Auszahlungen für

Investitionsförderungsmassnahmen

24 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07811000 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen an Land

            0            0,00             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

    -258.000      -93.800      -3.304,24      -41.800      -26.800      -26.800           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

    -258.000      -93.800      -3.304,24      -41.800      -26.800       73.200           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -685.300     -493.600    -341.392,03     -390.600     -375.600     -275.600           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -685.300     -493.600    -341.392,03     -390.600     -375.600     -275.600           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

  -1.026.692   -1.520.292    -341.392,03   -1.910.892   -2.286.492   -2.562.092           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

  -1.026.692   -1.520.292    -341.392,03   -1.910.892   -2.286.492   -2.562.092           0



Schulverband Carl-Steinmeier-Mittelschule

Schulträgeraufgaben für Haupt- und Mittelschulen2121

2121200

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Hauptschulen/Mittelschulen

Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen21

212

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   85Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Transferauszahlungen12 -     -160.000    -147.810,40     -160.000     -160.000     -160.000           0    -165.000

     -165.0007313000 Zuweisungen für laufende Zwecke

an Zweckverbände und dergl.

     -160.000     -147.810,40      -160.000      -160.000      -160.000            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -          -25           0,00          -25          -25          -25           0         -25

          -257429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände,

Vereine u. dgl.

          -25            0,00           -25           -25           -25            0

Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen14 -      -11.000      -9.140,34      -11.000      -11.000      -11.000           0     -10.000

      -10.0007513000 Zinsauszahlungen an

Zweckverbände u. dergl.

      -11.000       -9.140,34       -11.000       -11.000       -11.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -175.025     -171.025    -156.950,74     -171.025     -171.025     -171.025           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

    -175.025     -171.025    -156.950,74     -171.025     -171.025     -171.025           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -     -120.000     -49.200,44     -120.000     -120.000     -120.000           0    -120.000

     -120.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

     -120.000      -49.200,44      -120.000      -120.000      -120.000            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

    -120.000     -120.000     -49.200,44     -120.000     -120.000     -120.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

    -120.000     -120.000     -49.200,44     -120.000     -120.000     -120.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -295.025     -291.025    -206.151,18     -291.025     -291.025     -291.025           0



Schulverband Carl-Steinmeier-Mittelschule

Schulträgeraufgaben für Haupt- und Mittelschulen2121

2121200

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Hauptschulen/Mittelschulen

Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen21

212

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   86Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -295.025     -291.025    -206.151,18     -291.025     -291.025     -291.025           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -501.176     -792.201    -206.151,18   -1.083.226   -1.374.251   -1.665.276           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -501.176     -792.201    -206.151,18   -1.083.226   -1.374.251   -1.665.276           0



Kostenbeteiligung sonstige Schulen

Sonstige Schulen2131

2131110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Kombinierte Grund- und Hauptschulen (ohne Mittelschule)

Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen21

213

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   87Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Sonstige Transfereinzahlungen3 +            0       1.500,00            0            0            0           0       1.500

        1.5006221000 Kostenbeiträge und

Aufwendungsersatz, Kostenersatz in

Einrichtungen

            0        1.500,00             0             0             0            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

       1.500            0       1.500,00            0            0            0           0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -18.300      -9.000,00      -18.300      -18.300      -18.300           0      -9.000

       -9.0007452300 Gastschulbeiträge       -18.300       -9.000,00       -18.300       -18.300       -18.300            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

      -9.000      -18.300      -9.000,00      -18.300      -18.300      -18.300           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

      -7.500      -18.300      -7.500,00      -18.300      -18.300      -18.300           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

      -7.500      -18.300      -7.500,00      -18.300      -18.300      -18.300           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

      -7.500      -18.300      -7.500,00      -18.300      -18.300      -18.300           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -15.000      -33.300      -7.500,00      -51.600      -69.900      -88.200           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -15.000      -33.300      -7.500,00      -51.600      -69.900      -88.200           0



Kostenbeteiligung Zweckverband weiterführende Schulen

Zweckverband weiterführende Schulen2181

2181110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Gesamtschulen/Schulzentren

Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen21

218

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   88Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Transferauszahlungen12 -      -60.000     -31.099,67      -60.000      -60.000      -60.000           0     -60.000

      -60.0007313000 Zuweisungen für laufende Zwecke

an Zweckverbände und dergl.

      -60.000      -31.099,67       -60.000       -60.000       -60.000            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -         -100         -20,00         -100         -100         -100           0        -100

         -1007429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände,

Vereine u. dgl.

         -100          -20,00          -100          -100          -100            0

Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen14 -      -85.000     -54.489,04      -85.000      -85.000      -85.000           0     -85.000

      -85.0007513000 Zinsauszahlungen an

Zweckverbände

      -85.000      -54.489,04       -85.000       -85.000       -85.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -145.100     -145.100     -85.608,71     -145.100     -145.100     -145.100           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

    -145.100     -145.100     -85.608,71     -145.100     -145.100     -145.100           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0      47.541,13            0            0            0           0   1.748.000

    1.748.0006831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens

            0       47.541,13             0             0             0            0

=S4 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

(=Zeilen 15 bis 19)

   1.748.000            0      47.541,13            0            0            0           0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -     -280.000    -479.914,02     -160.000     -160.000     -160.000           0    -160.000

     -160.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

     -280.000     -479.914,02      -160.000      -160.000      -160.000            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

    -160.000     -280.000    -479.914,02     -160.000     -160.000     -160.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

   1.588.000     -280.000    -432.372,89     -160.000     -160.000     -160.000           0



Kostenbeteiligung Zweckverband weiterführende Schulen

Zweckverband weiterführende Schulen2181

2181110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Gesamtschulen/Schulzentren

Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen21

218

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   89Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

   1.442.900     -425.100    -517.981,60     -305.100     -305.100     -305.100           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

   1.442.900     -425.100    -517.981,60     -305.100     -305.100     -305.100           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     924.918      499.818    -517.981,60      194.718     -110.381     -415.481           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     924.918      499.818    -517.981,60      194.718     -110.381     -415.481           0



Schülerbeförderung

Schülerbeförderung2411

2411100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Schülerbeförderung

Schulträgeraufgaben - Schülerbeförderung, Sonstiges24

241

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   90Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Zuwendungen u. allgemeine Umlagen2 +       62.000      59.062,00       62.000       62.000       62.000           0      55.000

       55.0006131000 Sonstige allgemeine Zuweisungen

vom Land

       62.000       59.062,00        62.000        62.000        62.000            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

      55.000       62.000      59.062,00       62.000       62.000       62.000           0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -85.000     -54.624,20      -85.000      -85.000      -85.000           0     -70.000

      -70.0007429100 Schülerbeförderungskosten       -85.000      -54.624,20       -85.000       -85.000       -85.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -70.000      -85.000     -54.624,20      -85.000      -85.000      -85.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -15.000      -23.000       4.437,80      -23.000      -23.000      -23.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -15.000      -23.000       4.437,80      -23.000      -23.000      -23.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -15.000      -23.000       4.437,80      -23.000      -23.000      -23.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -10.562      -33.562       4.437,80      -56.562      -79.562     -102.562           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -10.562      -33.562       4.437,80      -56.562      -79.562     -102.562           0



Kostenbeteiligung Jugendverkehrsschule

Schulartübergreifende Dienstleistungen2431

2431000

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Sonstige schulische Aufgaben

Schulträgeraufgaben - Schülerbeförderung, Sonstiges24

243

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   91Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -3.000        -391,45       -3.000       -3.000       -3.000           0      -3.000

       -3.0007271900 Sonstige besondere Verwaltungs-

und Betriebsauszahlungen

       -3.000         -391,45        -3.000        -3.000        -3.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

      -3.000       -3.000        -391,45       -3.000       -3.000       -3.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

      -3.000       -3.000        -391,45       -3.000       -3.000       -3.000           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -       -3.000      -1.782,68       -2.000       -2.000       -2.000           0      -4.000

       -4.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

       -3.000       -1.782,68        -2.000        -2.000        -2.000            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

      -4.000       -3.000      -1.782,68       -2.000       -2.000       -2.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

      -4.000       -3.000      -1.782,68       -2.000       -2.000       -2.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

      -7.000       -6.000      -2.174,13       -5.000       -5.000       -5.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

      -7.000       -6.000      -2.174,13       -5.000       -5.000       -5.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      -9.174      -15.174      -2.174,13      -20.174      -25.174      -30.174           0



Kostenbeteiligung Jugendverkehrsschule

Schulartübergreifende Dienstleistungen2431

2431000

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Sonstige schulische Aufgaben

Schulträgeraufgaben - Schülerbeförderung, Sonstiges24

243

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   92Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      -9.174      -15.174      -2.174,13      -20.174      -25.174      -30.174           0



Kunst- und Kulturförderung

Kunst- und Kulturförderung2521

2521100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen, Ausstellungen

Kultur und Wissenschaft, Museen25

252

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   93Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +          400      -3.529,74          400          400          400           0         400

          4006461000 Sonstige privatrechtliche

Leistungsentgelte

          400       -3.529,74           400           400           400            0

Sonstige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

7 +            0        -127,76            0            0            0           0           0

            06521000 Erstattung von Steuern             0         -127,76             0             0             0            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

         400          400      -3.657,50          400          400          400           0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -29.500     -16.219,31      -29.500      -29.500      -29.500           0     -28.000

      -20.0007429700 Vermischte Aufwendungen       -23.000      -10.739,72       -23.000       -23.000       -23.000            0

       -8.0007431900 Auszahlung für Sonstige

Geschäftsaufwendungen

       -6.500       -5.370,82        -6.500        -6.500        -6.500            0

            07441250 Auszahlung für Umsatzsteuer (bei

Verrechnungsmöglichkeit, v.a. BgA)/

Abzugsfähige Vorsteuer

            0         -108,77             0             0             0            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -28.000      -29.500     -16.219,31      -29.500      -29.500      -29.500           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -27.600      -29.100     -19.876,81      -29.100      -29.100      -29.100           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -       -6.000           0,00       -6.000       -6.000       -6.000           0      -6.000

       -6.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

       -6.000            0,00        -6.000        -6.000        -6.000            0



Kunst- und Kulturförderung

Kunst- und Kulturförderung2521

2521100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen, Ausstellungen

Kultur und Wissenschaft, Museen25

252

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   94Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

      -6.000       -6.000           0,00       -6.000       -6.000       -6.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

      -6.000       -6.000           0,00       -6.000       -6.000       -6.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -33.600      -35.100     -19.876,81      -35.100      -35.100      -35.100           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -33.600      -35.100     -19.876,81      -35.100      -35.100      -35.100           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -53.476      -88.576     -19.876,81     -123.676     -158.776     -193.876           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -53.476      -88.576     -19.876,81     -123.676     -158.776     -193.876           0



Kostenbeteiligung Musikschulen

Musikschule2631

2631110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Musikschulen

Theater, Musikpflege, Musikschulen26

263

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   95Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Transferauszahlungen12 -      -20.000     -15.359,28      -20.000      -20.000      -20.000           0     -20.000

      -20.0007318000 Zuschüsse für laufende Zwecke an

übrige Bereiche

      -20.000      -15.359,28       -20.000       -20.000       -20.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -20.000      -20.000     -15.359,28      -20.000      -20.000      -20.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -20.000      -20.000     -15.359,28      -20.000      -20.000      -20.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -20.000      -20.000     -15.359,28      -20.000      -20.000      -20.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -20.000      -20.000     -15.359,28      -20.000      -20.000      -20.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -35.359      -55.359     -15.359,28      -75.359      -95.359     -115.359           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -35.359      -55.359     -15.359,28      -75.359      -95.359     -115.359           0



Kostenbeteiligung Volkshochschulen

Volkshochschulen2711

2711110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Volkshochschulen

Volkshochschulen, Büchereien u. a.27

271

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   96Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Transferauszahlungen12 -      -35.100     -32.266,22      -35.100      -35.100      -35.100           0     -30.000

      -30.0007318000 Zuschüsse für laufende Zwecke an

übrige Bereiche

      -35.100      -32.266,22       -35.100       -35.100       -35.100            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -30.000      -35.100     -32.266,22      -35.100      -35.100      -35.100           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -30.000      -35.100     -32.266,22      -35.100      -35.100      -35.100           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzvermögen

18 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06843000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von nichtbörsennotierten Aktien (AV)

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

Finanzvermögen

23 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07843000 Auszahlungen für den Erwerb

nichtbörsennotierter Aktien (AV)

            0            0,00             0             0             0            0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -30.000      -35.100     -32.266,22      -35.100      -35.100      -35.100           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -30.000      -35.100     -32.266,22      -35.100      -35.100      -35.100           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -62.266      -97.366     -32.266,22     -132.466     -167.566     -202.666           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -62.266      -97.366     -32.266,22     -132.466     -167.566     -202.666           0



Bücherei

Bücherei2721

2721110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Büchereien

Volkshochschulen, Büchereien u. a.27

272

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   97Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Zuwendungen u. allgemeine Umlagen2 +          600       6.600,00          600          600          600           0         800

          8006144000 Zuweisungen für laufende Zwecke

vom sonstigen öffentlichen Bereich

          600        6.600,00           600           600           600            0

            06146000 Zuschüsse für laufende Zwecke

von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen

            0            0,00             0             0             0            0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +          300         421,30          300          300          300           0         300

          3006321000 Benutzungsgebühren und ähnliche

Entgelte

          300          421,30           300           300           300            0

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06488000 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

übrigen Bereichen

            0            0,00             0             0             0            0

Sonstige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

7 +          700       1.043,40          700          700          700           0         700

            06521000 Erstattung von Steuern             0            0,00             0             0             0            0

            06521200 Einzahlungen aus der Erstattung

von Vorsteuern

            0            0,00             0             0             0            0

          7006562500 Mahngebühren           700        1.043,40           700           700           700            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

       1.800        1.600       8.064,70        1.600        1.600        1.600           0

Personalauszahlungen9 -      -77.500     -63.202,38      -79.400      -81.600      -83.900           0     -65.800

      -46.8007012000 Tariflich Beschäftigte       -49.900      -45.399,83       -51.400       -52.900       -54.500            0

       -4.9007019000 Beschäftigungsentgelte u. dgl.        -9.800       -3.497,52        -9.800        -9.800        -9.800            0

       -3.6007022000 Beiträge zu Versorgungskassen für

tariflich Beschäftigte

       -4.100       -3.765,65        -4.200        -4.400        -4.600            0

         -4007029000 Beiträge zu Versorgungskassen für

sonstige Beschäftigte

         -800         -362,93          -800          -800          -800            0

       -8.5007032000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung für tariflich Beschäftigte

       -9.700       -8.651,00       -10.000       -10.500       -11.000            0

       -1.6007039000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung für sonstige Beschäftigte

       -3.200       -1.525,45        -3.200        -3.200        -3.200            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -5.200     -15.632,50       -5.200       -5.200       -5.200           0      -5.100



Bücherei

Bücherei2721

2721110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Büchereien

Volkshochschulen, Büchereien u. a.27

272

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   98Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

            07231000 Auszahlungen für Mieten und

Pachten

            0            0,00             0             0             0            0

       -1.1007231300 Mietausgaben für Maschinen,

EDV-Anlagen, Fahrzeuge, Geräte,

Einrichtungs-gegenstände

       -1.100         -775,33        -1.100        -1.100        -1.100            0

            07232300 Auszahlungen für Leasing Büro-

und Geschäftsausstattung

            0            0,00             0             0             0            0

            07241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

            0            0,00             0             0             0            0

            07241320 Auszahlungen für Strom             0            0,00             0             0             0            0

         -4007261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

         -500         -223,03          -500          -500          -500            0

       -3.6007271800 Auszahlungen für EDV        -3.600      -14.634,14        -3.600        -3.600        -3.600            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -19.650     -19.317,59      -19.650      -19.650      -19.650           0     -18.950

         -1007412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

         -150          -43,55          -150          -150          -150            0

         -3507429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände,

Vereine u. dgl.

         -350         -330,50          -350          -350          -350            0

            07431100 Auszahlungen für Büromaterial             0            0,00             0             0             0            0

       -2.0007431110 Auszahlungen für Büromaterial        -2.000       -1.727,72        -2.000        -2.000        -2.000            0

      -15.0007431120 Auszahlungen für Bücher,

Zeitschriften

      -15.500      -15.397,12       -15.500       -15.500       -15.500            0

            07431140 Auszahlungen für Telefon und

Datenübertragung

            0            0,00             0             0             0            0

         -1007431160 Auszahlungen für Rundfunkbeitrag

(GEZ)

         -100            0,00          -100          -100          -100            0

            07431200 Auszahlungen für Prüfung,

Beratung, Rechtsschutz (alt: Bücher

Zeitschriften)

            0            0,00             0             0             0            0

       -1.0007431900 Auszahlung für Sonstige

Geschäftsaufwendungen

       -1.000       -1.449,23        -1.000        -1.000        -1.000            0

            07441250 Auszahlung für Umsatzsteuer (bei

Verrechnungsmöglichkeit, v.a. BgA)/

Abzugsfähige Vorsteuer

            0            0,00             0             0             0            0



Bücherei

Bücherei2721

2721110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Büchereien

Volkshochschulen, Büchereien u. a.27

272

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020   99Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

         -4007442500 Auszahlungen für kommunale

Sachversicherung

         -550         -369,47          -550          -550          -550            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -89.850     -102.350     -98.152,47     -104.250     -106.450     -108.750           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -88.050     -100.750     -90.087,77     -102.650     -104.850     -107.150           0

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen15 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06811000 Investitionszuwendungen vom Land             0            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -       -6.000        -939,03       -5.000       -5.000       -5.000           0      -7.000

       -7.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

       -6.000         -939,03        -5.000        -5.000        -5.000            0

Auszahlungen für

Investitionsförderungsmassnahmen

24 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07811000 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen an Land

            0            0,00             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

      -7.000       -6.000        -939,03       -5.000       -5.000       -5.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

      -7.000       -6.000        -939,03       -5.000       -5.000       -5.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -95.050     -106.750     -91.026,80     -107.650     -109.850     -112.150           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -95.050     -106.750     -91.026,80     -107.650     -109.850     -112.150           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -186.076     -292.826     -91.026,80     -400.476     -510.326     -622.476           0



Bücherei

Bücherei2721

2721110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Büchereien

Volkshochschulen, Büchereien u. a.27

272

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  100Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -186.076     -292.826     -91.026,80     -400.476     -510.326     -622.476           0



Heimatpflege

Heimat- und Archivpflege inkl. Volksmusik- u. Volkstanzpflege2811

2811110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Heimat- und sonstige Kulturpflege28

281

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  101Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Transferauszahlungen12 -      -10.500      -8.584,00      -10.500      -10.500      -10.500           0     -10.000

      -10.0007371000 Allgemeine Umlagen an Land       -10.500       -8.584,00       -10.500       -10.500       -10.500            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -7.500      -6.023,87       -4.500       -4.500       -4.500           0      -7.500

       -5.0007421000 Auszahlungen für ehrenamtliche

und sonstige Tätigkeit

       -5.000       -5.000,00        -2.000        -2.000        -2.000            0

       -2.5007429700 Vermischte Aufwendungen        -2.500       -1.023,87        -2.500        -2.500        -2.500            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -17.500      -18.000     -14.607,87      -15.000      -15.000      -15.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -17.500      -18.000     -14.607,87      -15.000      -15.000      -15.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -17.500      -18.000     -14.607,87      -15.000      -15.000      -15.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -17.500      -18.000     -14.607,87      -15.000      -15.000      -15.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -32.107      -50.107     -14.607,87      -65.107      -80.107      -95.107           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -32.107      -50.107     -14.607,87      -65.107      -80.107      -95.107           0



Volkstrauertag

Heimat- und Archivpflege inkl. Volksmusik- u. Volkstanzpflege2811

2811130

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Heimat- und sonstige Kulturpflege28

281

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  102Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -2.500      -2.080,00       -2.500       -2.500       -2.500           0      -3.000

       -3.0007429700 Vermischte Aufwendungen        -2.500       -2.080,00        -2.500        -2.500        -2.500            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

      -3.000       -2.500      -2.080,00       -2.500       -2.500       -2.500           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

      -3.000       -2.500      -2.080,00       -2.500       -2.500       -2.500           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

      -3.000       -2.500      -2.080,00       -2.500       -2.500       -2.500           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

      -3.000       -2.500      -2.080,00       -2.500       -2.500       -2.500           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      -5.080       -7.580      -2.080,00      -10.080      -12.580      -15.080           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      -5.080       -7.580      -2.080,00      -10.080      -12.580      -15.080           0



Dorffest

Heimat- und Archivpflege inkl. Volksmusik- u. Volkstanzpflege2811

2811150

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Heimat- und sonstige Kulturpflege28

281

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Schule und Kultur2Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  103Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06461000 Sonstige privatrechtliche

Leistungsentgelte

            0            0,00             0             0             0            0

            06488000 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

übrigen Bereichen

            0            0,00             0             0             0            0

Sonstige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

7 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06521000 Erstattung von Steuern             0            0,00             0             0             0            0

            06521200 Einzahlungen aus der Erstattung

von Vorsteuern

            0            0,00             0             0             0            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -27.000           0,00       -2.000       -2.000      -27.000           0      -2.000

            07429700 Vermischte Aufwendungen       -25.000            0,00             0             0       -25.000            0

       -2.0007431230 Auszahlungen für Steuerberatung        -2.000            0,00        -2.000        -2.000        -2.000            0

            07441250 Auszahlung für Umsatzsteuer (bei

Verrechnungsmöglichkeit, v.a. BgA)/

Abzugsfähige Vorsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

      -2.000      -27.000           0,00       -2.000       -2.000      -27.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

      -2.000      -27.000           0,00       -2.000       -2.000      -27.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

      -2.000      -27.000           0,00       -2.000       -2.000      -27.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

      -2.000      -27.000           0,00       -2.000       -2.000      -27.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      -2.000      -29.000           0,00      -31.000      -33.000      -60.000           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      -2.000      -29.000           0,00      -31.000      -33.000      -60.000           0



Betreutes Wohnen Putzbrunn GmbH

Bereitstellung, Förderung (und ggf. Betrieb) von Seniorenwohnheimen (ohne Pflegeeinrichtungen)3151

3151110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bereitstellung und Betrieb sozialer Einrichtungen (inkl. Förderung)

Soziale Hilfen31

315

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  104Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen8 +            0     294.612,50            0            0            0           0           0

            06615000 Zinseinzahlungen von verbundenen

Unternehmen, Beteiligungen,

Sondervermögen

            0            0,00             0             0             0            0

            06651000 Gewinnanteile aus verbundenen

Unternehmen und Beteiligungen

            0      294.612,50             0             0             0            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

           0            0     294.612,50            0            0            0           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

           0            0     294.612,50            0            0            0           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzvermögen

18 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06844000 Einzahlungen aus der Veräußerung

sonstiger Anteilsrechte (AV)

            0            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06865000 Rückflüsse von Ausleihungen von

verbundenen Unternehmen, Beteiligungen

und Sondervermögen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

Finanzvermögen

23 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07844000 Auszahlungen für den Erwerb

sonstiger Anteilsrechte (AV)

            0            0,00             0             0             0            0

            07865000 Gewährung von Ausleihungen an

verbundene Unternehmen, Beteiligungen

und Sondervermögen

            0            0,00             0             0             0            0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

           0            0     294.612,50            0            0            0           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

           0            0     294.612,50            0            0            0           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     294.612      294.612     294.612,50      294.612      294.612      294.612           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     294.612      294.612     294.612,50      294.612      294.612      294.612           0



Obdachlosenhilfe

Sonstige soziale Angelegenheiten - örtlicher Bereich3517

3517200

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen35

351

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  105Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Sonstige Transfereinzahlungen3 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06291000 Andere sonstige

Transfereinzahlungen

            0            0,00             0             0             0            0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +       15.000      12.478,67       15.000       15.000       15.000           0      12.000

       12.0006321000 Benutzungsgebühren und ähnliche

Entgelte

       15.000       12.478,67        15.000        15.000        15.000            0

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +            0       3.570,00            0            0            0           0           0

            06461000 Sonstige privatrechtliche

Leistungsentgelte

            0        3.570,00             0             0             0            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

      12.000       15.000      16.048,67       15.000       15.000       15.000           0

Transferauszahlungen12 -      -20.000     -11.815,00      -15.000      -15.000      -15.000           0     -12.000

      -12.0007339000 Sonstige soziale Leistungen       -20.000      -11.815,00       -15.000       -15.000       -15.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -12.000      -20.000     -11.815,00      -15.000      -15.000      -15.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

           0       -5.000       4.233,67            0            0            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

           0       -5.000       4.233,67            0            0            0           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

           0       -5.000       4.233,67            0            0            0           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

       4.233         -766       4.233,67         -766         -766         -766           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

       4.233         -766       4.233,67         -766         -766         -766           0



Sozialtopf

Sonstige soziale Angelegenheiten - örtlicher Bereich3517

3517210

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen35

351

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  106Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Transferauszahlungen12 -      -10.000      -5.162,00      -10.000      -10.000      -10.000           0     -10.000

      -10.0007318000 Zuschüsse für laufende Zwecke an

übrige Bereiche

      -10.000       -5.162,00       -10.000       -10.000       -10.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -10.000      -10.000      -5.162,00      -10.000      -10.000      -10.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -10.000      -10.000      -5.162,00      -10.000      -10.000      -10.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -10.000      -10.000      -5.162,00      -10.000      -10.000      -10.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -10.000      -10.000      -5.162,00      -10.000      -10.000      -10.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -15.162      -25.162      -5.162,00      -35.162      -45.162      -55.162           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -15.162      -25.162      -5.162,00      -35.162      -45.162      -55.162           0



Seniorenarbeit

Sonstige soziale Angelegenheiten - örtlicher Bereich3517

3517310

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen35

351

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  107Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +        1.000           0,00        1.000        1.000        1.000           0         800

          8006461000 Sonstige privatrechtliche

Leistungsentgelte

        1.000            0,00         1.000         1.000         1.000            0

            06482000 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

Gemeinden und Gemeindeverbänden

            0            0,00             0             0             0            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

         800        1.000           0,00        1.000        1.000        1.000           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -26.000     -22.420,79      -26.000      -26.000      -26.000           0     -26.000

      -26.0007271000 Besondere Verwaltungs- und

Betriebsauszahlungen

      -26.000      -22.420,79       -26.000       -26.000       -26.000            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -2.000           0,00       -2.000       -2.000       -2.000           0     -10.000

            07429700 Vermischte Aufwendungen             0            0,00             0             0             0            0

      -10.0007431240 Auszahlungen für sonstige

Beratungsleistungen

       -2.000            0,00        -2.000        -2.000        -2.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -36.000      -28.000     -22.420,79      -28.000      -28.000      -28.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -35.200      -27.000     -22.420,79      -27.000      -27.000      -27.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -35.200      -27.000     -22.420,79      -27.000      -27.000      -27.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -35.200      -27.000     -22.420,79      -27.000      -27.000      -27.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -57.620      -84.620     -22.420,79     -111.620     -138.620     -165.620           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -57.620      -84.620     -22.420,79     -111.620     -138.620     -165.620           0



Kindergarten Rathausstraße

Kinderkrippen, Kindergärten3651

3651110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  108Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Zuwendungen u. allgemeine Umlagen2 +      261.400     162.151,04      261.400      261.400      261.400           0     176.400

        1.4006140000 Zuweisungen für laufende Zwecke

vom Bund

        1.400        2.820,88         1.400         1.400         1.400            0

      175.0006141000 Zuweisungen  für laufende Zwecke

vom Land

      260.000      147.817,80       260.000       260.000       260.000            0

            06142000 Zuweisungen für laufende Zwecke

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

            0       11.512,36             0             0             0            0

            06143000 Zuweisungen für laufende Zwecke

von Zweckverbänden und dergl.

            0            0,00             0             0             0            0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +       50.000     117.372,75       50.000       50.000       50.000           0     122.900

       75.7006321100 Kindergarten             0       70.661,75             0             0             0            0

       43.6006321200 Essensgeld        50.000       43.088,00        50.000        50.000        50.000            0

        3.6006321300 Spielgeld             0        3.623,00             0             0             0            0

Privatrechtliche Leistungsentgelte5 +        2.200       2.191,68        2.200        2.200        2.200           0       2.200

        2.2006411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins         2.200        2.191,68         2.200         2.200         2.200            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

     301.500      313.600     281.715,47      313.600      313.600      313.600           0

Personalauszahlungen9 -     -681.200    -554.205,85     -702.700     -724.000     -746.900           0    -620.300

     -478.7007012000 Tariflich Beschäftigte      -528.000     -427.060,53      -543.900      -560.100      -577.000            0

       -5.0007019000 Beschäftigungsentgelte u. dgl.             0          -50,00             0             0             0            0

         -1007021000 Beiträge zu Versorgungskassen für

Beamte

         -100          -69,48          -100          -100          -100            0

      -39.0007022000 Beiträge zu Versorgungskassen für

tariflich Beschäftigte

      -43.500      -37.708,04       -44.800       -46.500       -49.000            0

         -5007029000 Beiträge zu Versorgungskassen für

sonstige Beschäftigte

            0            0,00             0             0             0            0

      -96.0007032000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung für tariflich Beschäftigte

     -109.600      -89.317,80      -112.900      -116.300      -119.800            0

       -1.0007039000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung für sonstige Beschäftigte

            0            0,00        -1.000        -1.000        -1.000            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -     -134.100    -100.448,09     -113.700     -113.700     -113.700           0    -136.350

      -27.7507211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

      -14.250       -5.514,98        -2.750        -2.750        -2.750            0



Kindergarten Rathausstraße

Kinderkrippen, Kindergärten3651

3651110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  109Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

       -2.0007222000 Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenständen und sonstiger

Gebrauchsgegenstände

       -3.500       -1.678,53        -2.300        -2.300        -2.300            0

       -2.6007231000 Auszahlungen für Mieten und

Pachten

       -2.600       -2.570,40        -2.600        -2.600        -2.600            0

       -1.1007231300 Mietausgaben für Maschinen,

EDV-Anlagen, Fahrzeuge, Geräte,

Einrichtungs-gegenstände

       -1.100         -928,49        -1.100        -1.100        -1.100            0

            07232300 Auszahlungen für Leasing Büro-

und Geschäftsausstattung

            0            0,00             0             0             0            0

      -23.7507241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -26.000      -21.062,54       -25.000       -25.000       -25.000            0

         -2507241200 Auszahlungen für Abfall und

Entsorgung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

         -250          -61,59          -250          -250          -250            0

       -9.5007241310 Auszahlungen für Heizung        -8.500       -6.569,85        -9.500        -9.500        -9.500            0

       -2.5007241320 Auszahlungen für Strom        -2.500       -1.746,61        -2.500        -2.500        -2.500            0

       -5.5007241330 Auszahlungen für

Wasser/Abwasser

       -3.000       -5.573,63        -3.000        -3.000        -3.000            0

       -8.9007261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

      -11.900       -6.441,95        -6.200        -6.200        -6.200            0

       -1.7007271800 Auszahlungen für EDV        -1.000          -95,20        -1.000        -1.000        -1.000            0

      -49.8007271900 Sonstige besondere Verwaltungs-

und Betriebsauszahlungen

      -58.500      -47.262,87       -56.500       -56.500       -56.500            0

       -1.0007281000 Auszahlungen für Erwerb von

Vorräten

       -1.000         -941,45        -1.000        -1.000        -1.000            0

Transferauszahlungen12 -       -3.000      -4.646,10       -3.000       -3.000       -3.000           0      -3.000

       -3.0007318000 Zuschüsse für laufende Zwecke an

übrige Bereiche

       -3.000       -4.646,10        -3.000        -3.000        -3.000            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -5.050      -2.135,70       -5.050       -5.050       -5.050           0      -3.400

         -6007412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

       -1.250          -67,50        -1.250        -1.250        -1.250            0



Kindergarten Rathausstraße

Kinderkrippen, Kindergärten3651

3651110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  110Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

          -507421000 Auszahlungen für ehrenamtliche

und sonstige Tätigkeit

          -50          -50,00           -50           -50           -50            0

            07431100 Auszahlungen für Büromaterial             0            0,00             0             0             0            0

         -8007431110 Auszahlungen für Büromaterial        -1.000         -195,55        -1.000        -1.000        -1.000            0

         -7507431120 Auszahlungen für Bücher,

Zeitschriften

       -1.000         -801,58        -1.000        -1.000        -1.000            0

         -1007431160 Auszahlungen für Rundfunkbeitrag

(GEZ)

         -100            0,00          -100          -100          -100            0

            07431200 Auszahlungen für Prüfung,

Beratung, Rechtsschutz (alt: Bücher

Zeitschriften)

            0            0,00             0             0             0            0

       -1.1007442500 Auszahlungen für kommunale

Sachversicherung

       -1.650       -1.021,07        -1.650        -1.650        -1.650            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -763.050     -823.350    -661.435,74     -824.450     -845.750     -868.650           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

    -461.550     -509.750    -379.720,27     -510.850     -532.150     -555.050           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

20 -       -3.000           0,00      -10.000      -10.000      -10.000           0     -17.000

      -17.0007821000 Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

       -3.000            0,00       -10.000       -10.000       -10.000            0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -            0           0,00            0            0            0           0           0



Kindergarten Rathausstraße

Kinderkrippen, Kindergärten3651

3651110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  111Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

            07851000 Auszahlungen für Baumaßnahmen             0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -      -22.000      -8.899,42      -24.000      -10.000      -10.000           0     -22.200

      -22.2007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

      -22.000       -8.899,42       -24.000       -10.000       -10.000            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

     -39.200      -25.000      -8.899,42      -34.000      -20.000      -20.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

     -39.200      -25.000      -8.899,42      -34.000      -20.000      -20.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -500.750     -534.750    -388.619,69     -544.850     -552.150     -575.050           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -500.750     -534.750    -388.619,69     -544.850     -552.150     -575.050           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -889.369   -1.424.119    -388.619,69   -1.968.969   -2.521.119   -3.096.169           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -889.369   -1.424.119    -388.619,69   -1.968.969   -2.521.119   -3.096.169           0



Kindergarten Kiefernstraße

Kinderkrippen, Kindergärten3651

3651210

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  112Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Zuwendungen u. allgemeine Umlagen2 +      377.000     279.498,73      377.000      377.000      377.000           0     266.000

        5.1006140000 Zuweisungen für laufende Zwecke

vom Bund

        4.000        8.116,78         4.000         4.000         4.000            0

      220.9006141000 Zuweisungen  für laufende Zwecke

vom Land

      333.000      218.498,11       333.000       333.000       333.000            0

       40.0006142000 Zuweisungen für laufende Zwecke

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

       40.000       52.883,84        40.000        40.000        40.000            0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +       50.000     150.332,75       50.000       50.000       50.000           0     154.900

      105.1006321100 Kindergarten             0      100.588,75             0             0             0            0

       45.0006321200 Essensgeld        50.000       44.870,00        50.000        50.000        50.000            0

        4.8006321300 Spielgeld             0        4.874,00             0             0             0            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

     420.900      427.000     429.831,48      427.000      427.000      427.000           0

Personalauszahlungen9 -     -869.800    -745.959,58     -895.700     -922.500     -950.000           0    -776.050

     -605.0007012000 Tariflich Beschäftigte      -664.800     -586.071,18      -684.800      -705.300      -726.500            0

       -5.0007019000 Beschäftigungsentgelte u. dgl.        -9.600            0,00        -9.600        -9.600        -9.600            0

         -1507021000 Beiträge zu Versorgungskassen für

Beamte

         -100         -150,94          -100          -100          -100            0

      -48.5007022000 Beiträge zu Versorgungskassen für

tariflich Beschäftigte

      -54.200      -47.377,81       -56.000       -58.000       -60.000            0

         -4007029000 Beiträge zu Versorgungskassen für

sonstige Beschäftigte

         -500            0,00          -500          -500          -500            0

     -116.0007032000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung für tariflich Beschäftigte

     -136.600     -112.359,65      -140.700      -145.000      -149.300            0

       -1.0007039000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung für sonstige Beschäftigte

       -4.000            0,00        -4.000        -4.000        -4.000            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -     -136.400     -88.602,09     -122.450     -122.450     -122.450           0    -130.725

      -21.2007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

      -13.100       -9.710,87        -2.600        -2.600        -2.600            0

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

       -2.0007222000 Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenständen und sonstiger

Gebrauchsgegenstände

       -6.250         -314,79        -2.550        -2.550        -2.550            0



Kindergarten Kiefernstraße

Kinderkrippen, Kindergärten3651

3651210

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  113Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

       -1.1007231300 Mietausgaben für Maschinen,

EDV-Anlagen, Fahrzeuge, Geräte,

Einrichtungs-gegenstände

       -1.100         -884,62        -1.100        -1.100        -1.100            0

            07232300 Auszahlungen für Leasing Büro-

und Geschäftsausstattung

            0            0,00             0             0             0            0

      -26.6007241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -30.000      -26.324,70       -28.000       -28.000       -28.000            0

       -2.5007241200 Auszahlungen für Abfall und

Entsorgung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

       -2.500       -2.129,05        -2.500        -2.500        -2.500            0

      -10.0007241310 Auszahlungen für Heizung       -10.000       -1.775,34       -10.000       -10.000       -10.000            0

       -3.0007241320 Auszahlungen für Strom        -3.000       -2.235,89        -3.000        -3.000        -3.000            0

       -2.0007241330 Auszahlungen für

Wasser/Abwasser

       -2.000       -1.855,95        -2.000        -2.000        -2.000            0

            07241900 Auszahlungen für sonst.

Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude

            0            0,00             0             0             0            0

       -6.0007261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

       -5.950       -6.985,41       -10.200       -10.200       -10.200            0

       -1.7007271800 Auszahlungen für EDV        -3.000         -452,60        -1.000        -1.000        -1.000            0

      -53.6257271900 Sonstige besondere Verwaltungs-

und Betriebsauszahlungen

      -58.500      -34.777,08       -58.500       -58.500       -58.500            0

       -1.0007281000 Auszahlungen für Erwerb von

Vorräten

       -1.000       -1.155,79        -1.000        -1.000        -1.000            0

Transferauszahlungen12 -       -4.000      -2.114,60       -4.000       -4.000       -4.000           0      -4.000

       -4.0007318000 Zuschüsse für laufende Zwecke an

übrige Bereiche

       -4.000       -2.114,60        -4.000        -4.000        -4.000            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -7.700      -3.508,77       -7.800       -7.800       -7.800           0      -6.150

       -1.2007412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

       -1.650          -54,00        -1.650        -1.650        -1.650            0

          -507421000 Auszahlungen für ehrenamtliche

und sonstige Tätigkeit

          -50            0,00           -50           -50           -50            0

            07431100 Auszahlungen für Büromaterial             0            0,00             0             0             0            0

       -1.1007431110 Auszahlungen für Büromaterial        -2.000         -677,65        -2.000        -2.000        -2.000            0

       -2.0007431120 Auszahlungen für Bücher,

Zeitschriften

       -2.000       -1.269,89        -2.100        -2.100        -2.100            0



Kindergarten Kiefernstraße

Kinderkrippen, Kindergärten3651

3651210

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  114Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

         -8507431140 Auszahlungen für Telefon und

Datenübertragung

         -850         -792,72          -850          -850          -850            0

         -2507431160 Auszahlungen für Rundfunkbeitrag

(GEZ)

         -100          -69,96          -100          -100          -100            0

            07431200 Auszahlungen für Prüfung,

Beratung, Rechtsschutz (alt: Bücher

Zeitschriften)

            0            0,00             0             0             0            0

         -7007442500 Auszahlungen für kommunale

Sachversicherung

       -1.050         -644,55        -1.050        -1.050        -1.050            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -916.925   -1.017.900    -840.185,04   -1.029.950   -1.056.750   -1.084.250           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

    -496.025     -590.900    -410.353,56     -602.950     -629.750     -657.250           0

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen15 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06811000 Investitionszuwendungen vom Land             0            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

20 -      -30.000      -6.740,76      -20.000      -20.000      -20.000           0     -70.000

      -70.0007821000 Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

      -30.000       -6.740,76       -20.000       -20.000       -20.000            0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -       -2.000      -1.318,68            0            0            0           0      -1.000

       -1.0007851000 Auszahlungen für

Hochbaumaßnahmen

       -2.000       -1.318,68             0             0             0            0



Kindergarten Kiefernstraße

Kinderkrippen, Kindergärten3651

3651210

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  115Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -      -13.000      -3.821,72       -6.000       -6.000       -6.000           0     -25.200

      -25.2007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

      -13.000       -3.821,72        -6.000        -6.000        -6.000            0

Auszahlungen für

Investitionsförderungsmassnahmen

24 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07811000 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen an Land

            0            0,00             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

     -96.200      -45.000     -11.881,16      -26.000      -26.000      -26.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

     -96.200      -45.000     -11.881,16      -26.000      -26.000      -26.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -592.225     -635.900    -422.234,72     -628.950     -655.750     -683.250           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -592.225     -635.900    -422.234,72     -628.950     -655.750     -683.250           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

  -1.014.459   -1.650.359    -422.234,72   -2.279.309   -2.935.059   -3.618.309           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

  -1.014.459   -1.650.359    -422.234,72   -2.279.309   -2.935.059   -3.618.309           0



Kinderkrippe Kiefernstraße

Kinderkrippen, Kindergärten3651

3651300

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  116Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Privatrechtliche Leistungsentgelte5 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins             0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -3.000      -3.137,98       -3.000       -3.000       -3.000           0      -3.100

       -3.1007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -3.000       -3.137,98        -3.000        -3.000        -3.000            0

            07231000 Auszahlungen für Mieten und

Pachten

            0            0,00             0             0             0            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -1.100        -727,79       -1.100       -1.100       -1.100           0        -800

         -8007442500 Auszahlungen für kommunale

Sachversicherung

       -1.100         -727,79        -1.100        -1.100        -1.100            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

      -3.900       -4.100      -3.865,77       -4.100       -4.100       -4.100           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

      -3.900       -4.100      -3.865,77       -4.100       -4.100       -4.100           0

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen15 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06811000 Investitionszuwendungen vom Land             0            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

20 -       -1.000        -612,85            0            0            0           0      -1.000

       -1.0007821000 Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

       -1.000         -612,85             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -            0           0,00            0            0            0           0           0



Kinderkrippe Kiefernstraße

Kinderkrippen, Kindergärten3651

3651300

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  117Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

            07831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für

Investitionsförderungsmassnahmen

24 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07811000 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen an Land

            0            0,00             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

      -1.000       -1.000        -612,85            0            0            0           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

      -1.000       -1.000        -612,85            0            0            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

      -4.900       -5.100      -4.478,62       -4.100       -4.100       -4.100           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

      -4.900       -5.100      -4.478,62       -4.100       -4.100       -4.100           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      -9.378      -14.478      -4.478,62      -18.578      -22.678      -26.778           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      -9.378      -14.478      -4.478,62      -18.578      -22.678      -26.778           0



Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen

Kinderkrippen, Kindergärten3651

3651310

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  118Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Zuwendungen u. allgemeine Umlagen2 +      750.000     747.608,77      750.000      750.000      750.000           0     722.700

       80.0006140000 Zuweisungen für laufende Zwecke

vom Bund

       80.000       99.594,36        80.000        80.000        80.000            0

      622.7006141000 Zuweisungen  für laufende Zwecke

vom Land

      650.000      641.655,38       650.000       650.000       650.000            0

       20.0006148000 Zuschüsse für laufende Zwecke

von übrigen Bereichen

       20.000        6.359,03        20.000        20.000        20.000            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

     722.700      750.000     747.608,77      750.000      750.000      750.000           0

Transferauszahlungen12 -   -1.801.500  -1.539.697,02   -1.801.500   -1.801.500   -1.801.500           0  -1.647.000

   -1.647.0007318000 Zuschüsse für laufende Zwecke an

übrige Bereiche

   -1.801.500   -1.539.697,02    -1.801.500    -1.801.500    -1.801.500            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

  -1.647.000   -1.801.500  -1.539.697,02   -1.801.500   -1.801.500   -1.801.500           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

    -924.300   -1.051.500    -792.088,25   -1.051.500   -1.051.500   -1.051.500           0

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen15 +        8.000           0,00            0            0            0           0      10.000

       10.0006811000 Investitionszuwendungen vom Land         8.000            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

=S4 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

(=Zeilen 15 bis 19)

      10.000        8.000           0,00            0            0            0           0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -     -100.000           0,00            0            0            0           0    -100.000

     -100.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

     -100.000            0,00             0             0             0            0



Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen

Kinderkrippen, Kindergärten3651

3651310

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  119Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Auszahlungen für

Investitionsförderungsmassnahmen

24 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07811000 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen an Land

            0            0,00             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

    -100.000     -100.000           0,00            0            0            0           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

     -90.000      -92.000           0,00            0            0            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

  -1.014.300   -1.143.500    -792.088,25   -1.051.500   -1.051.500   -1.051.500           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

  -1.014.300   -1.143.500    -792.088,25   -1.051.500   -1.051.500   -1.051.500           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

  -1.806.388   -2.949.888    -792.088,25   -4.001.388   -5.052.888   -6.104.388           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

  -1.806.388   -2.949.888    -792.088,25   -4.001.388   -5.052.888   -6.104.388           0



Kostenbeteiligung Mittagsbetreuung

Horte bzw. Einrichtungen für Schulkinder3652

3652100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  120Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -         -250      -1.002,93       -1.000       -1.000       -1.000           0        -250

         -2507211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

         -250       -1.002,93        -1.000        -1.000        -1.000            0

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

            07231000 Auszahlungen für Mieten und

Pachten

            0            0,00             0             0             0            0

            07241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

            0            0,00             0             0             0            0

            07241200 Auszahlungen für Abfall und

Entsorgung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

            0            0,00             0             0             0            0

            07241310 Auszahlungen für Heizung             0            0,00             0             0             0            0

            07241320 Auszahlungen für Strom             0            0,00             0             0             0            0

            07241330 Auszahlungen für

Wasser/Abwasser

            0            0,00             0             0             0            0

Transferauszahlungen12 -      -24.000     -19.625,76      -24.000      -24.000      -24.000           0     -22.000

      -22.0007318000 Zuschüsse für laufende Zwecke an

übrige Bereiche

      -24.000      -19.625,76       -24.000       -24.000       -24.000            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -         -100        -100,00         -100         -100         -100           0        -100

         -1007421000 Auszahlungen für ehrenamtliche

und sonstige Tätigkeit

         -100         -100,00          -100          -100          -100            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -22.350      -24.350     -20.728,69      -25.100      -25.100      -25.100           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -22.350      -24.350     -20.728,69      -25.100      -25.100      -25.100           0

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen15 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06811000 Investitionszuwendungen vom Land             0            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0



Kostenbeteiligung Mittagsbetreuung

Horte bzw. Einrichtungen für Schulkinder3652

3652100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  121Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -            0     -10.764,15            0            0            0           0           0

            07851000 Auszahlungen für Baumaßnahmen             0      -10.764,15             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -       -6.000           0,00            0            0            0           0     -12.000

      -12.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

       -6.000            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für

Investitionsförderungsmassnahmen

24 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07811000 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen an Land

            0            0,00             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

     -12.000       -6.000     -10.764,15            0            0            0           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

     -12.000       -6.000     -10.764,15            0            0            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -34.350      -30.350     -31.492,84      -25.100      -25.100      -25.100           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -34.350      -30.350     -31.492,84      -25.100      -25.100      -25.100           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -65.842      -96.192     -31.492,84     -121.292     -146.392     -171.492           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -65.842      -96.192     -31.492,84     -121.292     -146.392     -171.492           0



Kindertagesstätten

Kindertageseinrichtungen3653

3653100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Tageseinrichtungen für Kinder

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

365

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  122Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -     -520.000           0,00   -3.000.000   -1.000.000   -1.000.000           0    -520.000

     -520.0007851000 Auszahlungen für Baumaßnahmen      -520.000            0,00    -3.000.000    -1.000.000    -1.000.000            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

    -520.000     -520.000           0,00   -3.000.000   -1.000.000   -1.000.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

    -520.000     -520.000           0,00   -3.000.000   -1.000.000   -1.000.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -520.000     -520.000           0,00   -3.000.000   -1.000.000   -1.000.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -520.000     -520.000           0,00   -3.000.000   -1.000.000   -1.000.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -520.000   -1.040.000           0,00   -4.040.000   -5.040.000   -6.040.000           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -520.000   -1.040.000           0,00   -4.040.000   -5.040.000   -6.040.000           0



Spielplätze

Einrichtungen der Jugendarbeit3662

3662100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Einrichtungen der Jugendarbeit

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

366

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  123Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -32.200     -12.546,96      -12.200      -14.300      -14.300           0     -16.500

      -14.5007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

      -30.000      -11.303,79       -10.000       -12.000       -12.000            0

       -1.0007231000 Auszahlungen für Mieten und

Pachten

       -1.000         -955,79        -1.000        -1.000        -1.000            0

       -1.0007241200 Auszahlungen für Abfall und

Entsorgung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

       -1.200         -287,38        -1.200        -1.300        -1.300            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -          -60         -55,38          -60          -60          -60           0         -60

          -607441210 Auszahlungen für Grundsteuer           -60          -55,38           -60           -60           -60            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -16.560      -32.260     -12.602,34      -12.260      -14.360      -14.360           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -16.560      -32.260     -12.602,34      -12.260      -14.360      -14.360           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

20 -      -18.000      -8.330,00      -15.000      -15.000      -15.000           0     -20.000

      -20.0007821000 Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

      -18.000       -8.330,00       -15.000       -15.000       -15.000            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -       -2.000           0,00       -2.000       -2.000       -2.000           0           0

            07831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

       -2.000            0,00        -2.000        -2.000        -2.000            0



Spielplätze

Einrichtungen der Jugendarbeit3662

3662100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Einrichtungen der Jugendarbeit

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

366

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  124Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

     -20.000      -20.000      -8.330,00      -17.000      -17.000      -17.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

     -20.000      -20.000      -8.330,00      -17.000      -17.000      -17.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -36.560      -52.260     -20.932,34      -29.260      -31.360      -31.360           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -36.560      -52.260     -20.932,34      -29.260      -31.360      -31.360           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -57.492     -109.752     -20.932,34     -139.012     -170.372     -201.732           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -57.492     -109.752     -20.932,34     -139.012     -170.372     -201.732           0



Jugendfreizeitanlagen

Einrichtungen der Jugendarbeit3662

3662300

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Einrichtungen der Jugendarbeit

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

366

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  125Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

20 -            0     -15.644,33      -10.000      -10.000      -10.000           0     -28.000

      -28.0007821000 Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

            0      -15.644,33       -10.000       -10.000       -10.000            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

     -28.000            0     -15.644,33      -10.000      -10.000      -10.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

     -28.000            0     -15.644,33      -10.000      -10.000      -10.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -28.000            0     -15.644,33      -10.000      -10.000      -10.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -28.000            0     -15.644,33      -10.000      -10.000      -10.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -43.644      -43.644     -15.644,33      -53.644      -63.644      -73.644           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -43.644      -43.644     -15.644,33      -53.644      -63.644      -73.644           0



Kostenbeteiligung Kreisjugendring

Einrichtungen der Jugendarbeit3662

3662400

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Einrichtungen der Jugendarbeit

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

366

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  126Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Transferauszahlungen12 -     -115.000    -109.743,40     -115.000     -115.000     -115.000           0    -115.000

     -115.0007301000 Zuweisungen und Zuschüsse für

laufende Zwecke an soziale und ähnliche

Einrichtungen

     -115.000     -109.743,40      -115.000      -115.000      -115.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -115.000     -115.000    -109.743,40     -115.000     -115.000     -115.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

    -115.000     -115.000    -109.743,40     -115.000     -115.000     -115.000           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -       -2.000           0,00       -2.000       -2.000       -2.000           0      -2.000

       -2.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

       -2.000            0,00        -2.000        -2.000        -2.000            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

      -2.000       -2.000           0,00       -2.000       -2.000       -2.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

      -2.000       -2.000           0,00       -2.000       -2.000       -2.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -117.000     -117.000    -109.743,40     -117.000     -117.000     -117.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -117.000     -117.000    -109.743,40     -117.000     -117.000     -117.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -226.743     -343.743    -109.743,40     -460.743     -577.743     -694.743           0



Kostenbeteiligung Kreisjugendring

Einrichtungen der Jugendarbeit3662

3662400

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Einrichtungen der Jugendarbeit

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

366

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  127Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -226.743     -343.743    -109.743,40     -460.743     -577.743     -694.743           0



Kostenbeteiligung Streetworker

Einrichtungen der Jugendarbeit3662

3662500

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Einrichtungen der Jugendarbeit

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

366

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  128Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Transferauszahlungen12 -       -9.300      -9.497,89       -9.300       -9.300       -9.300           0      -8.770

       -8.7707318000 Zuschüsse für laufende Zwecke an

übrige Bereiche

       -9.300       -9.497,89        -9.300        -9.300        -9.300            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

      -8.770       -9.300      -9.497,89       -9.300       -9.300       -9.300           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

      -8.770       -9.300      -9.497,89       -9.300       -9.300       -9.300           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

      -8.770       -9.300      -9.497,89       -9.300       -9.300       -9.300           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

      -8.770       -9.300      -9.497,89       -9.300       -9.300       -9.300           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -18.267      -27.567      -9.497,89      -36.867      -46.167      -55.467           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -18.267      -27.567      -9.497,89      -36.867      -46.167      -55.467           0



Ferienprogramm

Einrichtungen der Jugendarbeit3662

3662600

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Einrichtungen der Jugendarbeit

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe36

366

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Soziales und Jugend3Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  129Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -16.200     -11.588,21      -16.200      -16.200      -16.200           0     -15.200

      -15.0007429700 Vermischte Aufwendungen       -16.000      -11.540,61       -16.000       -16.000       -16.000            0

         -2007442100 Versicherungen gegen Haftpflicht,

Vermögenschäden pp.

         -200          -47,60          -200          -200          -200            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -15.200      -16.200     -11.588,21      -16.200      -16.200      -16.200           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -15.200      -16.200     -11.588,21      -16.200      -16.200      -16.200           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -15.200      -16.200     -11.588,21      -16.200      -16.200      -16.200           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -15.200      -16.200     -11.588,21      -16.200      -16.200      -16.200           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -26.788      -42.988     -11.588,21      -59.188      -75.388      -91.588           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -26.788      -42.988     -11.588,21      -59.188      -75.388      -91.588           0



Sportförderung

Sportförderung4210

4210000

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Sportförderung

Sportförderung42

421

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gesundheit und Sport4Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  130Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -      -80.000           0,00            0            0            0           0      -3.500

       -3.5007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

      -80.000            0,00             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

      -3.500      -80.000           0,00            0            0            0           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

      -3.500      -80.000           0,00            0            0            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

      -3.500      -80.000           0,00            0            0            0           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

      -3.500      -80.000           0,00            0            0            0           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      -3.500      -83.500           0,00      -83.500      -83.500      -83.500           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      -3.500      -83.500           0,00      -83.500      -83.500      -83.500           0



Sportanlage am Florianseck (Sportplätze/Grünflächen)

Bereitstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen4241

4241100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bereitsstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen z.B. Bäder

Sportförderung42

424

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gesundheit und Sport4Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  131Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -69.500     -64.106,14      -70.200      -70.800      -74.500           0     -69.950

      -32.0007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

      -32.000      -29.710,67       -32.000       -32.000       -35.000            0

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

      -33.5007231000 Auszahlungen für Mieten und

Pachten

      -34.000      -32.244,44       -34.700       -35.300       -36.000            0

         -9507241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

            0            0,00             0             0             0            0

       -1.0007241200 Auszahlungen für Abfall und

Entsorgung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

       -1.000         -533,68        -1.000        -1.000        -1.000            0

            07241330 Auszahlungen für

Wasser/Abwasser

            0            0,00             0             0             0            0

       -2.5007251000 Auszahlungen für die Haltung von

Fahrzeugen

       -2.500       -1.617,35        -2.500        -2.500        -2.500            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -1.200      -1.020,81       -1.200       -1.200       -1.200           0      -1.200

            07429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände,

Vereine u. dgl.

            0            0,00             0             0             0            0

       -1.2007441210 Auszahlungen für Grundsteuer        -1.200       -1.020,81        -1.200        -1.200        -1.200            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -71.150      -70.700     -65.126,95      -71.400      -72.000      -75.700           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -71.150      -70.700     -65.126,95      -71.400      -72.000      -75.700           0

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen15 +            0       9.286,00            0            0            0           0           0

            06810000 Investitionszuwendungen vom

Bund

            0        9.286,00             0             0             0            0

            06811000 Investitionszuwendungen vom Land             0            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0



Sportanlage am Florianseck (Sportplätze/Grünflächen)

Bereitstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen4241

4241100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bereitsstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen z.B. Bäder

Sportförderung42

424

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gesundheit und Sport4Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  132Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

=S4 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

(=Zeilen 15 bis 19)

           0            0       9.286,00            0            0            0           0

Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

20 -      -25.000           0,00     -130.000            0            0           0     -70.000

      -70.0007821000 Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

      -25.000            0,00      -130.000             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -            0      -1.280,44            0            0            0           0           0

            07831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

            0       -1.280,44             0             0             0            0

Auszahlungen für

Investitionsförderungsmassnahmen

24 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07810000 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen an Bund

            0            0,00             0             0             0            0

            07811000 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen an Land

            0            0,00             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

     -70.000      -25.000      -1.280,44     -130.000            0            0           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

     -70.000      -25.000       8.005,56     -130.000            0            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -141.150      -95.700     -57.121,39     -201.400      -72.000      -75.700           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -141.150      -95.700     -57.121,39     -201.400      -72.000      -75.700           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -198.271     -293.971     -57.121,39     -495.371     -567.371     -643.071           0



Sportanlage am Florianseck (Sportplätze/Grünflächen)

Bereitstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen4241

4241100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bereitsstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen z.B. Bäder

Sportförderung42

424

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gesundheit und Sport4Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  133Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -198.271     -293.971     -57.121,39     -495.371     -567.371     -643.071           0



Sportanlage am Florianseck (Garagen und Pavillon)

Bereitstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen4241

4241110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bereitsstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen z.B. Bäder

Sportförderung42

424

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gesundheit und Sport4Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  134Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -3.850      -1.906,33       -4.600       -4.950       -4.600           0     -11.300

       -9.1507211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -1.650         -961,67        -2.650        -3.000        -2.650            0

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

         -5007222000 Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenständen und sonstiger

Gebrauchsgegenstände

         -200         -132,31          -200          -200          -200            0

       -1.6507241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

       -2.000         -812,35        -1.750        -1.750        -1.750            0

            07281000 Auszahlungen für Erwerb von

Vorräten

            0            0,00             0             0             0            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -11.300       -3.850      -1.906,33       -4.600       -4.950       -4.600           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -11.300       -3.850      -1.906,33       -4.600       -4.950       -4.600           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

20 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07821000 Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -            0           0,00            0            0            0           0      -2.500

       -2.5007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

            0            0,00             0             0             0            0



Sportanlage am Florianseck (Garagen und Pavillon)

Bereitstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen4241

4241110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bereitsstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen z.B. Bäder

Sportförderung42

424

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gesundheit und Sport4Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  135Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

      -2.500            0           0,00            0            0            0           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

      -2.500            0           0,00            0            0            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -13.800       -3.850      -1.906,33       -4.600       -4.950       -4.600           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -13.800       -3.850      -1.906,33       -4.600       -4.950       -4.600           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -15.706      -19.556      -1.906,33      -24.156      -29.106      -33.706           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -15.706      -19.556      -1.906,33      -24.156      -29.106      -33.706           0



Dreifachturnhalle

Bereitstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen4241

4241200

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bereitsstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen z.B. Bäder

Sportförderung42

424

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gesundheit und Sport4Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  136Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Privatrechtliche Leistungsentgelte5 +       37.000      37.000,00       37.000       37.000       37.000           0      37.000

       37.0006411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins        37.000       37.000,00        37.000        37.000        37.000            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

      37.000       37.000      37.000,00       37.000       37.000       37.000           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -     -122.700    -107.978,55     -109.700     -110.700     -110.700           0    -136.600

      -34.1507211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

      -20.300      -22.712,95       -10.300       -10.300       -10.300            0

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

       -5.0007222000 Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenständen und sonstiger

Gebrauchsgegenstände

       -4.500       -2.386,02        -4.500        -4.500        -4.500            0

      -25.6507241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -30.000      -23.337,52       -27.000       -27.000       -27.000            0

         -8007241200 Auszahlungen für Abfall und

Entsorgung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

         -800         -737,05          -800          -800          -800            0

      -45.0007241310 Auszahlungen für Heizung       -40.000      -36.877,74       -40.000       -40.000       -40.000            0

      -24.0007241320 Auszahlungen für Strom       -25.000      -20.710,39       -25.000       -26.000       -26.000            0

       -1.5007241330 Auszahlungen für

Wasser/Abwasser

       -2.000       -1.216,88        -2.000        -2.000        -2.000            0

         -5007281000 Auszahlungen für Erwerb von

Vorräten

         -100            0,00          -100          -100          -100            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -2.900      -2.579,43       -2.900       -2.900       -2.900           0      -2.700

       -2.7007442500 Auszahlungen für kommunale

Sachversicherung

       -2.900       -2.579,43        -2.900        -2.900        -2.900            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -139.300     -125.600    -110.557,98     -112.600     -113.600     -113.600           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

    -102.300      -88.600     -73.557,98      -75.600      -76.600      -76.600           0

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen15 +            0           0,00            0            0            0           0           0



Dreifachturnhalle

Bereitstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen4241

4241200

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bereitsstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen z.B. Bäder

Sportförderung42

424

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gesundheit und Sport4Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  137Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

            06811000 Investitionszuwendungen vom Land             0            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens

            0            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -            0         -45,70            0            0            0           0           0

            07851000 Auszahlungen für Baumaßnahmen             0          -45,70             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -      -30.000           0,00            0            0            0           0      -7.000

       -7.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

      -30.000            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für

Investitionsförderungsmassnahmen

24 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07811000 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen an Land

            0            0,00             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

      -7.000      -30.000         -45,70            0            0            0           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

      -7.000      -30.000         -45,70            0            0            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -109.300     -118.600     -73.603,68      -75.600      -76.600      -76.600           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -109.300     -118.600     -73.603,68      -75.600      -76.600      -76.600           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -182.903     -301.503     -73.603,68     -377.103     -453.703     -530.303           0



Dreifachturnhalle

Bereitstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen4241

4241200

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bereitsstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen z.B. Bäder

Sportförderung42

424

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gesundheit und Sport4Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  138Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -182.903     -301.503     -73.603,68     -377.103     -453.703     -530.303           0



Bikepark

Bereitstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen4241

4241300

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bereitsstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen z.B. Bäder

Sportförderung42

424

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gesundheit und Sport4Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  139Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -2.700      -1.014,39       -2.700       -2.700       -2.700           0      -2.950

       -1.8507211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -1.600          -14,39        -1.600        -1.600        -1.600            0

       -1.0007231000 Auszahlungen für Mieten und

Pachten

       -1.000       -1.000,00        -1.000        -1.000        -1.000            0

         -1007241200 Auszahlungen für Abfall und

Entsorgung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

         -100            0,00          -100          -100          -100            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

      -2.950       -2.700      -1.014,39       -2.700       -2.700       -2.700           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

      -2.950       -2.700      -1.014,39       -2.700       -2.700       -2.700           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

20 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07821000 Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

      -2.950       -2.700      -1.014,39       -2.700       -2.700       -2.700           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

      -2.950       -2.700      -1.014,39       -2.700       -2.700       -2.700           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      -3.964       -6.664      -1.014,39       -9.364      -12.064      -14.764           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      -3.964       -6.664      -1.014,39       -9.364      -12.064      -14.764           0



Bautechnik

Hoch- und Tiefbauverwaltung5111

5111000

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Räumliche Planung und Entwicklung51

511

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  140Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +            0       4.745,00            0            0            0           0           0

            06311000 Verwaltungsgebühren             0        4.745,00             0             0             0            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

           0            0       4.745,00            0            0            0           0

Personalauszahlungen9 -            0     -11.883,82            0            0            0           0           0

            07011000 Beamte             0            0,00             0             0             0            0

            07012000 Tariflich Beschäftigte             0       -1.951,13             0             0             0            0

            07021000 Beiträge zu Versorgungskassen für

Beamte

            0       -9.562,06             0             0             0            0

            07022000 Beiträge zu Versorgungskassen für

tariflich Beschäftigte

            0            7,23             0             0             0            0

            07032000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung für tariflich Beschäftigte

            0         -377,86             0             0             0            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -            0      -3.247,56            0            0            0           0           0

            07231300 Mietausgaben für Maschinen,

EDV-Anlagen, Fahrzeuge, Geräte,

Einrichtungs-gegenstände

            0         -254,84             0             0             0            0

            07251000 Auszahlungen für die Haltung von

Fahrzeugen

            0            0,00             0             0             0            0

            07261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

            0          -20,05             0             0             0            0

            07271800 Auszahlungen für EDV             0       -2.972,67             0             0             0            0

            07271900 Sonstige besondere Verwaltungs-

und Betriebsauszahlungen

            0            0,00             0             0             0            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -            0      -2.678,99            0            0            0           0           0

            07412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

            0            0,00             0             0             0            0

            07429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände,

Vereine u. dgl.

            0            0,00             0             0             0            0

            07431120 Auszahlungen für Bücher,

Zeitschriften

            0         -155,62             0             0             0            0

            07431240 Auszahlungen für sonstige

Beratungsleistungen

            0       -2.523,37             0             0             0            0



Bautechnik

Hoch- und Tiefbauverwaltung5111

5111000

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Räumliche Planung und Entwicklung51

511

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  141Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

            07431260 Gerichts-, Anwalts-, Notar-,

Gerichtsvollzieher- und ähnliche Kosten

einschließlich Nebenkosten

            0            0,00             0             0             0            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

           0            0     -17.810,37            0            0            0           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

           0            0     -13.065,37            0            0            0           0

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen15 +            0           0,00            0            0            0           0     210.000

      210.0006811000 Investitionszuwendungen vom Land             0            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0      23.514,39            0            0            0           0           0

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0       23.514,39             0             0             0            0

=S4 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

(=Zeilen 15 bis 19)

     210.000            0      23.514,39            0            0            0           0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -            0    -235.997,00            0            0            0           0           0

            07851000 Auszahlungen für Baumaßnahmen             0     -235.997,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für

Investitionsförderungsmassnahmen

24 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07811000 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen an Land

            0            0,00             0             0             0            0



Bautechnik

Hoch- und Tiefbauverwaltung5111

5111000

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Räumliche Planung und Entwicklung51

511

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  142Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

           0            0    -235.997,00            0            0            0           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

     210.000            0    -212.482,61            0            0            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     210.000            0    -225.547,98            0            0            0           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     210.000            0    -225.547,98            0            0            0           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -15.547      -15.547    -225.547,98      -15.547      -15.547      -15.547           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -15.547      -15.547    -225.547,98      -15.547      -15.547      -15.547           0



Bebauungspläne

Orts- und Regionalplanung5121

5121000

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Gemeinde-/Kreis-/Bezirksentwicklung

Räumliche Planung und Entwicklung51

512

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  143Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +       66.000         -85,00       50.000       50.000       50.000           0     132.000

      132.0006488000 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

übrigen Bereichen

       66.000          -85,00        50.000        50.000        50.000            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

     132.000       66.000         -85,00       50.000       50.000       50.000           0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -     -101.000      13.615,98      -52.000      -18.000            0           0    -100.000

     -100.0007431900 Sonstige Geschäftsauszahlungen      -101.000       13.615,98       -52.000       -18.000             0            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -100.000     -101.000      13.615,98      -52.000      -18.000            0           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

      32.000      -35.000      13.530,98       -2.000       32.000       50.000           0

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07851000 Auszahlungen für Baumaßnahmen             0            0,00             0             0             0            0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

      32.000      -35.000      13.530,98       -2.000       32.000       50.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

      32.000      -35.000      13.530,98       -2.000       32.000       50.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      45.530       10.530      13.530,98        8.530       40.530       90.530           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      45.530       10.530      13.530,98        8.530       40.530       90.530           0



Ortsleitbild + Agenda 21

Orts- und Regionalplanung5121

5121210

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Gemeinde-/Kreis-/Bezirksentwicklung

Räumliche Planung und Entwicklung51

512

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  144Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06488000 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

übrigen Bereichen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -         -450           0,00         -500         -500         -500           0        -450

         -4507261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

         -450            0,00          -500          -500          -500            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -6.000        -570,87       -6.000       -6.000       -6.000           0      -5.850

         -1007412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

         -250            0,00          -250          -250          -250            0

         -2507429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände,

Vereine u. dgl.

         -250            0,00          -250          -250          -250            0

       -5.5007429700 Vermischte Aufwendungen        -5.500         -570,87        -5.500        -5.500        -5.500            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

      -6.300       -6.450        -570,87       -6.500       -6.500       -6.500           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

      -6.300       -6.450        -570,87       -6.500       -6.500       -6.500           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens

            0            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -            0     -34.999,99            0            0            0           0           0

            07851000 Auszahlungen für Baumaßnahmen             0      -34.999,99             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -      -10.000      -5.236,59       -5.000       -5.000       -5.000           0     -15.000

      -15.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

      -10.000       -5.236,59        -5.000        -5.000        -5.000            0



Ortsleitbild + Agenda 21

Orts- und Regionalplanung5121

5121210

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Gemeinde-/Kreis-/Bezirksentwicklung

Räumliche Planung und Entwicklung51

512

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  145Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

     -15.000      -10.000     -40.236,58       -5.000       -5.000       -5.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

     -15.000      -10.000     -40.236,58       -5.000       -5.000       -5.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -21.300      -16.450     -40.807,45      -11.500      -11.500      -11.500           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -21.300      -16.450     -40.807,45      -11.500      -11.500      -11.500           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -62.107      -78.557     -40.807,45      -90.057     -101.557     -113.057           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -62.107      -78.557     -40.807,45      -90.057     -101.557     -113.057           0



Energievision

Orts- und Regionalplanung5121

5121310

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Gemeinde-/Kreis-/Bezirksentwicklung

Räumliche Planung und Entwicklung51

512

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  146Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06488000 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

übrigen Bereichen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -1.600        -564,06       -1.100       -1.100       -1.100           0      -1.450

         -6007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

         -600         -564,06          -600          -600          -600            0

         -8507261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

       -1.000            0,00          -500          -500          -500            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -27.550     -17.952,73      -27.550      -27.550      -27.550           0     -25.600

         -3007412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

         -250            0,00          -250          -250          -250            0

         -3007429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände,

Vereine u. dgl.

         -300         -251,00          -300          -300          -300            0

      -25.0007429700 Vermischte Aufwendungen       -27.000      -17.701,73       -27.000       -27.000       -27.000            0

            07431280 Sachverständigen-, Gerichts- und

ähnliche Kosten

            0            0,00             0             0             0            0

            07431711 Gerichts-, Anwalts-, Notar-,

Gerichtsvollzieherkosten usw. (alt)

            0            0,00             0             0             0            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -27.050      -29.150     -18.516,79      -28.650      -28.650      -28.650           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -27.050      -29.150     -18.516,79      -28.650      -28.650      -28.650           0

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen15 +       37.500           0,00       26.000            0            0           0           0

            06810000 Investitionszuwendungen vom

Bund

       37.500            0,00        26.000             0             0            0

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

=S4 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

(=Zeilen 15 bis 19)

           0       37.500           0,00       26.000            0            0           0



Energievision

Orts- und Regionalplanung5121

5121310

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Gemeinde-/Kreis-/Bezirksentwicklung

Räumliche Planung und Entwicklung51

512

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  147Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -     -200.000           0,00     -100.000            0            0           0    -170.000

     -170.0007851000 Auszahlungen für Baumaßnahmen      -200.000            0,00      -100.000             0             0            0

Auszahlungen für

Investitionsförderungsmassnahmen

24 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07810000 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen an Bund

            0            0,00             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

    -170.000     -200.000           0,00     -100.000            0            0           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

    -170.000     -162.500           0,00      -74.000            0            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -197.050     -191.650     -18.516,79     -102.650      -28.650      -28.650           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -197.050     -191.650     -18.516,79     -102.650      -28.650      -28.650           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -215.566     -407.216     -18.516,79     -509.866     -538.516     -567.166           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -215.566     -407.216     -18.516,79     -509.866     -538.516     -567.166           0



Bauverwaltung

Bauverwaltung/Bauordnung5211

5211110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bau- und Grundstücksordnung

Bauen und Wohnen52

521

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  148Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +        6.000       1.275,00        6.000        6.000        6.000           0       1.000

        1.0006311000 Verwaltungsgebühren         6.000        1.275,00         6.000         6.000         6.000            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

       1.000        6.000       1.275,00        6.000        6.000        6.000           0

Personalauszahlungen9 -     -784.300    -630.937,81     -781.200     -801.000     -821.300           0    -701.600

      -98.5007011000 Beamte      -101.000      -97.218,56       -60.000       -60.000       -60.000            0

     -432.4007012000 Tariflich Beschäftigte      -478.000     -368.088,23      -510.900      -526.200      -542.000            0

            07019000 Beschäftigungsentgelte u. dgl.             0            0,00             0             0             0            0

      -67.0007021000 Beiträge zu Versorgungskassen für

Beamte

      -71.100      -67.909,14       -71.100       -71.100       -71.100            0

      -32.0007022000 Beiträge zu Versorgungskassen für

tariflich Beschäftigte

      -39.300      -29.840,41       -41.500       -43.000       -44.500            0

            07029000 Beiträge zu Versorgungskassen für

sonstige Beschäftigte

            0            0,00             0             0             0            0

      -71.7007032000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung für tariflich Beschäftigte

      -94.900      -67.881,47       -97.700      -100.700      -103.700            0

            07039000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung für sonstige Beschäftigte

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -40.800     -32.654,34      -32.900      -32.900      -32.900           0     -62.200

      -18.2007261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

      -21.800       -6.280,50       -13.900       -13.900       -13.900            0

      -14.0007271800 Auszahlungen für EDV       -19.000       -6.187,49       -19.000       -19.000       -19.000            0

      -30.0007271900 Sonstige besondere Verwaltungs-

und Betriebsauszahlungen

            0      -20.186,35             0             0             0            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -68.050     -22.880,69      -38.050      -38.050      -38.050           0     -11.500

       -3.8007412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

       -5.050         -123,85        -5.050        -5.050        -5.050            0

       -4.0007429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände,

Vereine u. dgl.

       -4.000         -128,13        -4.000        -4.000        -4.000            0

       -3.7007431120 Auszahlungen für Bücher,

Zeitschriften

       -4.000       -5.244,85        -4.000        -4.000        -4.000            0

            07431200 Auszahlungen für Prüfung,

Beratung, Rechtsschutz (alt: Bücher

Zeitschriften)

            0            0,00             0             0             0            0



Bauverwaltung

Bauverwaltung/Bauordnung5211

5211110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bau- und Grundstücksordnung

Bauen und Wohnen52

521

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  149Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

            07431240 Auszahlungen für sonstige

Beratungsleistungen

      -40.000       -4.601,40       -10.000       -10.000       -10.000            0

            07431260 Gerichts-, Anwalts-, Notar-,

Gerichtsvollzieher- und ähnliche Kosten

einschließlich Nebenkosten

      -15.000      -12.782,46       -15.000       -15.000       -15.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -775.300     -893.150    -686.472,84     -852.150     -871.950     -892.250           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

    -774.300     -887.150    -685.197,84     -846.150     -865.950     -886.250           0

Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen u. ä.

Entgelten für Investitionstätigkeit

16 +      300.000           0,00      200.000      200.000      200.000           0     300.000

      300.0006881000 Beiträge und ähnliche Entgelte       300.000            0,00       200.000       200.000       200.000            0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

=S4 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

(=Zeilen 15 bis 19)

     300.000      300.000           0,00      200.000      200.000      200.000           0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -      -13.000     -23.561,83       -6.000       -6.000       -6.000           0     -36.000

      -36.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

      -13.000      -23.561,83        -6.000        -6.000        -6.000            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

     -36.000      -13.000     -23.561,83       -6.000       -6.000       -6.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

     264.000      287.000     -23.561,83      194.000      194.000      194.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -510.300     -600.150    -708.759,67     -652.150     -671.950     -692.250           0



Bauverwaltung

Bauverwaltung/Bauordnung5211

5211110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bau- und Grundstücksordnung

Bauen und Wohnen52

521

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  150Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -510.300     -600.150    -708.759,67     -652.150     -671.950     -692.250           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

  -1.219.059   -1.819.209    -708.759,67   -2.471.359   -3.143.309   -3.835.559           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

  -1.219.059   -1.819.209    -708.759,67   -2.471.359   -3.143.309   -3.835.559           0



Hochbau

Bauaufsicht / Bauverwaltung/ Wohnungsaufsicht5212

5212110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bau- und Grundstücksordnung

Bauen und Wohnen52

521

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  151Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -      -20.000    -300.000,00      -20.000      -20.000      -20.000           0     -20.000

      -20.0007851000 Auszahlungen für Baumaßnahmen       -20.000     -300.000,00       -20.000       -20.000       -20.000            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

     -20.000      -20.000    -300.000,00      -20.000      -20.000      -20.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

     -20.000      -20.000    -300.000,00      -20.000      -20.000      -20.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -20.000      -20.000    -300.000,00      -20.000      -20.000      -20.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -20.000      -20.000    -300.000,00      -20.000      -20.000      -20.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -320.000     -340.000    -300.000,00     -360.000     -380.000     -400.000           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -320.000     -340.000    -300.000,00     -360.000     -380.000     -400.000           0



Tiefbau

Bauaufsicht / Bauverwaltung/ Wohnungsaufsicht5212

5212120

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Bau- und Grundstücksordnung

Bauen und Wohnen52

521

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  152Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06311000 Verwaltungsgebühren             0            0,00             0             0             0            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -5.000           0,00       -5.000       -5.000       -5.000           0      -5.000

       -5.0007431240 Auszahlungen für sonstige

Beratungsleistungen

       -5.000            0,00        -5.000        -5.000        -5.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

      -5.000       -5.000           0,00       -5.000       -5.000       -5.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

      -5.000       -5.000           0,00       -5.000       -5.000       -5.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

      -5.000       -5.000           0,00       -5.000       -5.000       -5.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

      -5.000       -5.000           0,00       -5.000       -5.000       -5.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      -5.000      -10.000           0,00      -15.000      -20.000      -25.000           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      -5.000      -10.000           0,00      -15.000      -20.000      -25.000           0



AWOHNBAU

AWOHNBAU5221

5221000

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Wohnbauförderung

Bauen und Wohnen52

522

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  153Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06865000 Rückflüsse von Ausleihungen von

verbundenen Unternehmen, Beteiligungen

und Sondervermögen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

Finanzvermögen

23 -     -850.000           0,00            0            0            0           0           0

            07865000 Gewährung von Ausleihungen an

verbundene Unternehmen, Beteiligungen

und Sondervermögen

     -850.000            0,00             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

           0     -850.000           0,00            0            0            0           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

           0     -850.000           0,00            0            0            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

           0     -850.000           0,00            0            0            0           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

           0     -850.000           0,00            0            0            0           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

           0     -850.000           0,00     -850.000     -850.000     -850.000           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

           0     -850.000           0,00     -850.000     -850.000     -850.000           0



Energieversorgung Putzbrunn GmbH & Co. KG

Elektrizitätsversorgung5311

5311000

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Elektrizitätsversorgung

Ver- und Entsorgung53

531

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  154Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +        7.200       1.140,00        7.200        7.200        7.200           0       7.200

        7.2006485000 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

verbundenen Unternehmen, Beteiligungen,

Sondervermögen

        7.200        1.140,00         7.200         7.200         7.200            0

Sonstige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

7 +      180.000     173.126,22      180.000      180.000      180.000           0     185.000

      185.0006511000 Konzessionsabgaben       180.000      173.126,22       180.000       180.000       180.000            0

Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen8 +            0           0,00       40.000       40.000       40.000           0           0

            06651000 Gewinnanteile aus verbundenen

Unternehmen und Beteiligungen

            0            0,00        40.000        40.000        40.000            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

     192.200      187.200     174.266,22      227.200      227.200      227.200           0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -17.500        -898,97      -17.500      -17.500      -17.500           0     -35.000

      -35.0007441100 Auszahlungen für Steuern vom

Einkommen und Ertrag

      -17.500         -898,97       -17.500       -17.500       -17.500            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -35.000      -17.500        -898,97      -17.500      -17.500      -17.500           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     157.200      169.700     173.367,25      209.700      209.700      209.700           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     157.200      169.700     173.367,25      209.700      209.700      209.700           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     157.200      169.700     173.367,25      209.700      209.700      209.700           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     330.567      500.267     173.367,25      709.967      919.667    1.129.367           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     330.567      500.267     173.367,25      709.967      919.667    1.129.367           0



Gemeindewerke Putzbrunn GmbH

Kombinierte Versorgung5351

5351110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Kombinierte Versorgung

Ver- und Entsorgung53

535

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  155Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Sonstige Transfereinzahlungen3 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06291000 Andere sonstige

Transfereinzahlungen

            0            0,00             0             0             0            0

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +      140.000     151.908,94      140.000      140.000      140.000           0     140.000

      140.0006485000 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

verbundenen Unternehmen, Beteiligungen,

Sondervermögen

      140.000      151.908,94       140.000       140.000       140.000            0

Sonstige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

7 +       70.000      95.395,00       70.000       70.000       70.000           0      70.000

       70.0006511000 Konzessionsabgaben        70.000       95.395,00        70.000        70.000        70.000            0

Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen8 +       24.700      36.794,81       24.150       23.500       22.950           0      37.000

       29.0006615000 Zinseinzahlungen von verbundenen

Unternehmen, Beteiligungen,

Sondervermögen

       16.200       29.808,28        15.650        15.000        14.450            0

        8.0006651000 Gewinnanteile aus verbundenen

Unternehmen und Beteiligungen

        8.500        6.986,53         8.500         8.500         8.500            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

     247.000      234.700     284.098,75      234.150      233.500      232.950           0

Personalauszahlungen9 -     -152.400    -145.908,94     -158.400     -163.400     -162.300           0    -191.200

     -158.0007012000 Tariflich Beschäftigte      -118.600     -115.187,26      -123.300      -127.000      -124.000            0

         -1007021000 Beiträge zu Versorgungskassen für

Beamte

         -100          -46,32          -100          -100          -100            0

      -10.9007022000 Beiträge zu Versorgungskassen für

tariflich Beschäftigte

       -9.900       -9.367,65       -10.500       -11.000       -12.000            0

      -22.2007032000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung für tariflich Beschäftigte

      -23.800      -21.307,71       -24.500       -25.300       -26.200            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07261200 Auszahlungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung

            0            0,00             0             0             0            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -            0           0,00            0            0            0           0           0



Gemeindewerke Putzbrunn GmbH

Kombinierte Versorgung5351

5351110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Kombinierte Versorgung

Ver- und Entsorgung53

535

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  156Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

            07412000 Auszahlungen für übernommene

Reisekosten

            0            0,00             0             0             0            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -191.200     -152.400    -145.908,94     -158.400     -163.400     -162.300           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

      55.800       82.300     138.189,81       75.750       70.100       70.650           0

Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen u. ä.

Entgelten für Investitionstätigkeit

16 +            0           0,00            0            0            0           0      30.000

       30.0006881000 Beiträge und ähnliche Entgelte             0            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +       16.400      37.345,55       17.000       17.500       18.200           0      39.000

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

       39.0006865000 Rückflüsse von Ausleihungen an

verbundene Unternehmen, Beteiligungen

und Sondervermögen

       16.400       37.345,55        17.000        17.500        18.200            0

=S4 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

(=Zeilen 15 bis 19)

      69.000       16.400      37.345,55       17.000       17.500       18.200           0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -            0           0,00            0            0            0           0    -180.000

     -180.0007851000 Auszahlungen für Baumaßnahmen             0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

Finanzvermögen

23 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07865000 Gewährung von Ausleihungen an

verbundene Unternehmen, Beteiligungen

und Sondervermögen

            0            0,00             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

    -180.000            0           0,00            0            0            0           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

    -111.000       16.400      37.345,55       17.000       17.500       18.200           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -55.200       98.700     175.535,36       92.750       87.600       88.850           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -55.200       98.700     175.535,36       92.750       87.600       88.850           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     120.335      219.035     175.535,36      311.785      399.385      488.235           0



Gemeindewerke Putzbrunn GmbH

Kombinierte Versorgung5351

5351110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Kombinierte Versorgung

Ver- und Entsorgung53

535

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  157Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     120.335      219.035     175.535,36      311.785      399.385      488.235           0



Straßen und Wege -  Aus-, Um- und Neubau

Gemeindestraßen - Aus-, Um- und Neubau5410

5410000

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Gemeindestraßen

Verkehrsflächen und  -anlagen ÖPNV54

541

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  158Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen u. ä.

Entgelten für Investitionstätigkeit

16 +            0      22.795,70            0    1.080.000            0           0           0

            06881000 Beiträge und ähnliche Entgelte             0       22.795,70             0     1.080.000             0            0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0      59.109,24            0            0            0           0           0

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0       59.109,24             0             0             0            0

=S4 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

(=Zeilen 15 bis 19)

           0            0      81.904,94            0    1.080.000            0           0

Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

20 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07821000 Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -   -1.890.000     -41.120,18   -1.515.000   -1.120.000     -320.000           0  -1.431.000

   -1.431.0007851000 Auszahlungen für

Hochbaumaßnahmen

   -1.890.000      -41.120,18    -1.515.000    -1.120.000      -320.000            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

  -1.431.000   -1.890.000     -41.120,18   -1.515.000   -1.120.000     -320.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

  -1.431.000   -1.890.000      40.784,76   -1.515.000      -40.000     -320.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

  -1.431.000   -1.890.000      40.784,76   -1.515.000      -40.000     -320.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

  -1.431.000   -1.890.000      40.784,76   -1.515.000      -40.000     -320.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

  -1.390.215   -3.280.215      40.784,76   -4.795.215   -4.835.215   -5.155.215           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

  -1.390.215   -3.280.215      40.784,76   -4.795.215   -4.835.215   -5.155.215           0



Unterhalt von Straßen, Wegen, Brücken

Baulicher Unterhalt von Gemeindestraßen und -wegen, Winterdienst5412

5412100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Gemeindestraßen

Verkehrsflächen und  -anlagen ÖPNV54

541

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  159Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Zuwendungen u. allgemeine Umlagen2 +       85.000      70.000,00       85.000       85.000       85.000           0      70.000

       70.0006131000 Sonstige allgemeine Zuweisungen

vom Land

       85.000       70.000,00        85.000        85.000        85.000            0

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +        2.500       2.831,08        2.500        2.500        2.500           0       2.500

        2.5006311000 Verwaltungsgebühren         2.500        2.831,08         2.500         2.500         2.500            0

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +        3.000           0,00        3.000        3.000        3.000           0       3.000

        3.0006488000 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

übrigen Bereichen

        3.000            0,00         3.000         3.000         3.000            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

      75.500       90.500      72.831,08       90.500       90.500       90.500           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -     -120.000     -88.624,74     -157.000     -157.000     -157.000           0    -142.500

     -142.5007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

     -120.000      -88.624,74      -157.000      -157.000      -157.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

    -142.500     -120.000     -88.624,74     -157.000     -157.000     -157.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -67.000      -29.500     -15.793,66      -66.500      -66.500      -66.500           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -       -9.000        -474,81      -10.000      -10.000      -10.000           0     -13.000

      -13.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

       -9.000         -474,81       -10.000       -10.000       -10.000            0



Unterhalt von Straßen, Wegen, Brücken

Baulicher Unterhalt von Gemeindestraßen und -wegen, Winterdienst5412

5412100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Gemeindestraßen

Verkehrsflächen und  -anlagen ÖPNV54

541

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  160Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

     -13.000       -9.000        -474,81      -10.000      -10.000      -10.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

     -13.000       -9.000        -474,81      -10.000      -10.000      -10.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -80.000      -38.500     -16.268,47      -76.500      -76.500      -76.500           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -80.000      -38.500     -16.268,47      -76.500      -76.500      -76.500           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -96.268     -134.768     -16.268,47     -211.268     -287.768     -364.268           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -96.268     -134.768     -16.268,47     -211.268     -287.768     -364.268           0



Straßenbeleuchtung

Baulicher Unterhalt von Gemeindestraßen und -wegen, Winterdienst5412

5412300

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Gemeindestraßen

Verkehrsflächen und  -anlagen ÖPNV54

541

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  161Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -75.000     -54.729,24      -75.000      -75.000      -75.000           0     -78.000

       -3.0007221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0         -284,03             0             0             0            0

      -75.0007241320 Auszahlungen für Strom       -75.000      -54.445,21       -75.000       -75.000       -75.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -78.000      -75.000     -54.729,24      -75.000      -75.000      -75.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -78.000      -75.000     -54.729,24      -75.000      -75.000      -75.000           0

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -      -65.000           0,00      -25.000      -25.000      -25.000           0     -25.000

      -25.0007851000 Auszahlungen für

Hochbaumaßnahmen

      -65.000            0,00       -25.000       -25.000       -25.000            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

     -25.000      -65.000           0,00      -25.000      -25.000      -25.000           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

     -25.000      -65.000           0,00      -25.000      -25.000      -25.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -103.000     -140.000     -54.729,24     -100.000     -100.000     -100.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -103.000     -140.000     -54.729,24     -100.000     -100.000     -100.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -157.729     -297.729     -54.729,24     -397.729     -497.729     -597.729           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -157.729     -297.729     -54.729,24     -397.729     -497.729     -597.729           0



Winterdienst

Baulicher Unterhalt von Gemeindestraßen und -wegen, Winterdienst5412

5412600

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Gemeindestraßen

Verkehrsflächen und  -anlagen ÖPNV54

541

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  162Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -56.000     -45.071,42      -56.000      -56.000      -56.000           0     -52.000

      -36.0007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

      -40.000      -26.775,00       -40.000       -40.000       -40.000            0

      -16.0007281000 Auszahlungen für Erwerb von

Vorräten

      -16.000      -18.296,42       -16.000       -16.000       -16.000            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07442400 Auszahlungen für

Kfz-Versicherungen

            0            0,00             0             0             0            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -52.000      -56.000     -45.071,42      -56.000      -56.000      -56.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -52.000      -56.000     -45.071,42      -56.000      -56.000      -56.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -52.000      -56.000     -45.071,42      -56.000      -56.000      -56.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -52.000      -56.000     -45.071,42      -56.000      -56.000      -56.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -97.071     -153.071     -45.071,42     -209.071     -265.071     -321.071           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -97.071     -153.071     -45.071,42     -209.071     -265.071     -321.071           0



Reinigung von Straßen und Wegen

Straßenreinigung5451

5451140

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Straßenreinigung

Verkehrsflächen und  -anlagen ÖPNV54

545

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  163Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06488000 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

übrigen Bereichen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -18.000     -13.095,81      -18.000      -19.000      -20.000           0     -14.250

      -14.2507241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

      -18.000      -13.095,81       -18.000       -19.000       -20.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -14.250      -18.000     -13.095,81      -18.000      -19.000      -20.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -14.250      -18.000     -13.095,81      -18.000      -19.000      -20.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -14.250      -18.000     -13.095,81      -18.000      -19.000      -20.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -14.250      -18.000     -13.095,81      -18.000      -19.000      -20.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -27.345      -45.345     -13.095,81      -63.345      -82.345     -102.345           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -27.345      -45.345     -13.095,81      -63.345      -82.345     -102.345           0



Öffentlicher Personennahverkehr

Angebot von Nahverkehrsleistungen (ÖPNV)5471

5471110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Öffentlicher Personennahverkehr

Verkehrsflächen und  -anlagen ÖPNV54

547

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  164Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Privatrechtliche Leistungsentgelte5 +          400           0,00          400          400          400           0           0

            06411000 Mieten, Pachten und Erbbauzins           400            0,00           400           400           400            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

           0          400           0,00          400          400          400           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -1.900        -738,16       -1.900       -1.900       -1.900           0     -21.300

         -4007231000 Auszahlungen für Mieten und

Pachten

         -400         -294,90          -400          -400          -400            0

      -20.9007241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

       -1.500         -443,26        -1.500        -1.500        -1.500            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07456000 Erstattungen an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

            0            0,00             0             0             0            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -21.300       -1.900        -738,16       -1.900       -1.900       -1.900           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -21.300       -1.500        -738,16       -1.500       -1.500       -1.500           0

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen15 +      140.000      62.500,00      140.000            0            0           0     140.000

      140.0006811000 Investitionszuwendungen vom Land       140.000            0,00       140.000             0             0            0

            06818000 Investitionszuwendungen von

übrigen Bereichen

            0       62.500,00             0             0             0            0

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

=S4 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

(=Zeilen 15 bis 19)

     140.000      140.000      62.500,00      140.000            0            0           0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -     -290.000    -160.852,10     -250.000            0            0           0    -240.000

     -240.0007851000 Auszahlungen für

Hochbaumaßnahmen

     -290.000     -160.852,10      -250.000             0             0            0

Auszahlungen für

Investitionsförderungsmassnahmen

24 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07811000 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen an Land

            0            0,00             0             0             0            0



Öffentlicher Personennahverkehr

Angebot von Nahverkehrsleistungen (ÖPNV)5471

5471110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Öffentlicher Personennahverkehr

Verkehrsflächen und  -anlagen ÖPNV54

547

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  165Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

            07818000 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen an übrige Bereiche

            0            0,00             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

    -240.000     -290.000    -160.852,10     -250.000            0            0           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

    -100.000     -150.000     -98.352,10     -110.000            0            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

    -121.300     -151.500     -99.090,26     -111.500       -1.500       -1.500           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

    -121.300     -151.500     -99.090,26     -111.500       -1.500       -1.500           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

    -220.390     -371.890     -99.090,26     -483.390     -484.890     -486.390           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

    -220.390     -371.890     -99.090,26     -483.390     -484.890     -486.390           0



Grünflächenpflege

Öffentliches Grün, Landschaftsbau5511

5511120

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Öffentliches Grün, Landschaftsbau

Natur- und Landschaftspflege55

551

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  166Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Kostenerstattungen u. Kostenumlagen6 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06488000 Einzahlungen aus

Kostenerstattungen und Kostenumlagen von

übrigen Bereichen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -38.000     -33.778,60      -38.000      -38.000      -38.000           0     -13.100

       -8.1007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -8.000       -8.079,97        -8.000        -8.000        -8.000            0

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

       -5.0007241200 Auszahlungen für Abfall und

Entsorgung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

      -30.000      -25.698,63       -30.000       -30.000       -30.000            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -1.200           0,00       -1.200       -1.200       -1.200           0           0

            07429300 Mitgliedsbeiträge an Verbände,

Vereine u. dgl.

       -1.200            0,00        -1.200        -1.200        -1.200            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -13.100      -39.200     -33.778,60      -39.200      -39.200      -39.200           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -13.100      -39.200     -33.778,60      -39.200      -39.200      -39.200           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

            0            0,00             0             0             0            0



Grünflächenpflege

Öffentliches Grün, Landschaftsbau5511

5511120

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Öffentliches Grün, Landschaftsbau

Natur- und Landschaftspflege55

551

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  167Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -13.100      -39.200     -33.778,60      -39.200      -39.200      -39.200           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -13.100      -39.200     -33.778,60      -39.200      -39.200      -39.200           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -46.878      -86.078     -33.778,60     -125.278     -164.478     -203.678           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -46.878      -86.078     -33.778,60     -125.278     -164.478     -203.678           0



Ausgleichsflächen

Öffentliches Grün, Landschaftsbau5511

5511130

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Öffentliches Grün, Landschaftsbau

Natur- und Landschaftspflege55

551

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  168Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -35.000           0,00      -10.000      -10.000      -10.000           0     -22.500

      -22.5007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

      -35.000            0,00       -10.000       -10.000       -10.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -22.500      -35.000           0,00      -10.000      -10.000      -10.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -22.500      -35.000           0,00      -10.000      -10.000      -10.000           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

20 -            0           0,00            0            0            0           0           0

            07821000 Auszahlungen für den Erwerb von

Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -      -50.000           0,00            0            0            0           0           0

            07851000 Auszahlungen für Baumaßnahmen       -50.000            0,00             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

           0      -50.000           0,00            0            0            0           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

           0      -50.000           0,00            0            0            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -22.500      -85.000           0,00      -10.000      -10.000      -10.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -22.500      -85.000           0,00      -10.000      -10.000      -10.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -22.500     -107.500           0,00     -117.500     -127.500     -137.500           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -22.500     -107.500           0,00     -117.500     -127.500     -137.500           0



Kirchenfriedhof

Friedhofs- und Bestattungswesen5531

5531100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Friedhofs- und Bestattungswesen

Natur- und Landschaftspflege55

553

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  169Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -       -2.550      -1.684,93       -2.550       -2.550       -2.550           0      -4.550

       -3.4007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -1.350         -937,21        -1.350        -1.350        -1.350            0

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

            07241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

            0            0,00             0             0             0            0

         -2007241200 Auszahlungen für Abfall und

Entsorgung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

         -200         -178,35          -200          -200          -200            0

            07241310 Auszahlungen für Heizung             0            0,00             0             0             0            0

         -7007241320 Auszahlungen für Strom          -700         -381,79          -700          -700          -700            0

         -2507241330 Auszahlungen für

Wasser/Abwasser

         -300         -187,58          -300          -300          -300            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

      -4.550       -2.550      -1.684,93       -2.550       -2.550       -2.550           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

      -4.550       -2.550      -1.684,93       -2.550       -2.550       -2.550           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -            0           0,00            0            0            0           0      -5.000

       -5.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

            0            0,00             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

      -5.000            0           0,00            0            0            0           0



Kirchenfriedhof

Friedhofs- und Bestattungswesen5531

5531100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Friedhofs- und Bestattungswesen

Natur- und Landschaftspflege55

553

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  170Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

      -5.000            0           0,00            0            0            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

      -9.550       -2.550      -1.684,93       -2.550       -2.550       -2.550           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

      -9.550       -2.550      -1.684,93       -2.550       -2.550       -2.550           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -11.234      -13.784      -1.684,93      -16.334      -18.884      -21.434           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -11.234      -13.784      -1.684,93      -16.334      -18.884      -21.434           0



Waldfriedhof

Friedhofs- und Bestattungswesen5531

5531101

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Friedhofs- und Bestattungswesen

Natur- und Landschaftspflege55

553

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  171Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -20.800     -17.383,09      -20.800      -21.300      -21.300           0     -27.150

      -16.9007211000 Unterhaltung der Grundstücke und

baul. Anlagen

       -9.500       -9.557,86        -9.500        -9.500        -9.500            0

            07221000 Unterhaltung des sonst. unbewegl.

Vermögens

            0            0,00             0             0             0            0

         -2007222000 Unterhaltung von Geräten,

Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenständen und sonstiger

Gebrauchsgegenstände

         -500         -151,73          -500          -500          -500            0

       -2.8507241100 Auszahlungen für Reinigung der

Grundstücke und baulichen Anlagen

       -3.200       -2.613,80        -3.200        -3.200        -3.200            0

         -3007241200 Auszahlungen für Abfall und

Entsorgung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

         -300         -270,29          -300          -300          -300            0

       -4.0007241310 Auszahlungen für Heizung        -4.500       -3.291,37        -4.500        -5.000        -5.000            0

       -2.5007241320 Auszahlungen für Strom        -2.500       -1.403,51        -2.500        -2.500        -2.500            0

         -3007241330 Auszahlungen für

Wasser/Abwasser

         -300          -94,53          -300          -300          -300            0

         -1007281000 Auszahlungen für Erwerb von

Vorräten

            0            0,00             0             0             0            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -       -1.300        -893,08       -1.300       -1.300       -1.300           0      -1.000

       -1.0007442500 Auszahlungen für kommunale

Sachversicherung

       -1.300         -893,08        -1.300        -1.300        -1.300            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -28.150      -22.100     -18.276,17      -22.100      -22.600      -22.600           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -28.150      -22.100     -18.276,17      -22.100      -22.600      -22.600           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens

            0            0,00             0             0             0            0



Waldfriedhof

Friedhofs- und Bestattungswesen5531

5531101

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Friedhofs- und Bestattungswesen

Natur- und Landschaftspflege55

553

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  172Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit19 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung

von Baumaßnahmen

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für Baumaßnahmen21 -            0           0,00            0            0            0           0     -40.000

      -40.0007851000 Auszahlungen für Baumaßnahmen             0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -         -500           0,00            0            0            0           0      -1.000

       -1.0007831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

         -500            0,00             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

     -41.000         -500           0,00            0            0            0           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

     -41.000         -500           0,00            0            0            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -69.150      -22.600     -18.276,17      -22.100      -22.600      -22.600           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -69.150      -22.600     -18.276,17      -22.100      -22.600      -22.600           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -87.426     -110.026     -18.276,17     -132.126     -154.726     -177.326           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -87.426     -110.026     -18.276,17     -132.126     -154.726     -177.326           0



Friedhofs- und Bestattungswesen

Friedhofs- und Bestattungswesen5531

5531110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Friedhofs- und Bestattungswesen

Natur- und Landschaftspflege55

553

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  173Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +       34.000      47.705,64       34.000       34.000       34.000           0      34.000

        4.0006311000 Verwaltungsgebühren         4.000        1.770,00         4.000         4.000         4.000            0

       30.0006321000 Benutzungsgebühren und ähnliche

Entgelte

       30.000       45.935,64        30.000        30.000        30.000            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

      34.000       34.000      47.705,64       34.000       34.000       34.000           0

Auszahlungen für Sach- und

Dienstleistungen

11 -      -25.500     -22.548,12      -25.500      -25.500      -25.500           0     -25.500

         -5007231300 Mietausgaben für Maschinen,

EDV-Anlagen, Fahrzeuge, Geräte,

Einrichtungs-gegenstände

         -500            0,00          -500          -500          -500            0

      -25.0007291000 Sonstige Auszahlungen für

Dienstleistungen

      -25.000      -22.548,12       -25.000       -25.000       -25.000            0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -            0           0,00            0            0            0           0        -100

         -1007431120 Auszahlungen für Bücher,

Zeitschriften

            0            0,00             0             0             0            0

            07431200 Auszahlungen für Prüfung,

Beratung, Rechtsschutz (alt: Bücher

Zeitschriften)

            0            0,00             0             0             0            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -25.600      -25.500     -22.548,12      -25.500      -25.500      -25.500           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

       8.400        8.500      25.157,52        8.500        8.500        8.500           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

       8.400        8.500      25.157,52        8.500        8.500        8.500           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

       8.400        8.500      25.157,52        8.500        8.500        8.500           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

      33.557       42.057      25.157,52       50.557       59.057       67.557           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

      33.557       42.057      25.157,52       50.557       59.057       67.557           0



Weihnachtsmarkt

Märkte5731

5731100

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

Wirtschaft und Tourismus57

573

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Gestaltung der Umwelt5Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  174Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -      -12.000     -14.260,74      -12.000      -12.000      -12.000           0     -12.000

      -12.0007429700 Vermischte Aufwendungen       -12.000      -14.260,74       -12.000       -12.000       -12.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -12.000      -12.000     -14.260,74      -12.000      -12.000      -12.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -12.000      -12.000     -14.260,74      -12.000      -12.000      -12.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -12.000      -12.000     -14.260,74      -12.000      -12.000      -12.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -12.000      -12.000     -14.260,74      -12.000      -12.000      -12.000           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -26.260      -38.260     -14.260,74      -50.260      -62.260      -74.260           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -26.260      -38.260     -14.260,74      -50.260      -62.260      -74.260           0



Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen6111

6111110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Allgemeine Finanzwirtschaft61

611

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Finanzleistungen6Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  175Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Steuern und ähnliche Abgaben1 +   16.683.600  17.943.997,93   16.953.400   16.953.400   16.953.400           0  15.742.200

       14.2006011000 Grundsteuer A        13.400       16.768,70        13.400        13.400        13.400            0

      600.0006012000 Grundsteuer B       610.000      618.642,93       610.000       610.000       610.000            0

    8.100.0006013000 Gewerbesteuer     9.100.000   10.717.988,18     9.000.000     9.000.000     9.000.000            0

    5.700.0006021000 Gemeindeanteil an der

Einkommensteuer

    5.766.650    5.414.121,00     6.000.000     6.000.000     6.000.000            0

      900.0006022000 Gemeindeanteil an der

Umsatzsteuer

      752.600      754.014,00       900.000       900.000       900.000            0

       13.0006032000 Hundesteuer        15.000       15.535,12        15.000        15.000        15.000            0

      415.0006051000 Beteiligung

Einkommensteuerersatz

      425.950      406.928,00       415.000       415.000       415.000            0

Zuwendungen u. allgemeine Umlagen2 +      440.000     451.709,55      440.000      440.000      440.000           0     440.000

      440.0006131000 Sonstige allgemeine Zuweisungen

vom Land

      440.000      451.709,55       440.000       440.000       440.000            0

Sonstige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

7 +        1.000       2.280,00        1.000        1.000        1.000           0         500

          5006569000 Weitere besondere Einzahlungen

aus laufender Verwaltungstätigkeit

        1.000        2.280,00         1.000         1.000         1.000            0

Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen8 +          100      -6.237,00          100          100          100           0         100

          1006691200 Verzinsung von

Steuernachforderungen und Erstattungen

          100       -6.237,00           100           100           100            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

  16.182.800   17.124.700  18.391.750,48   17.394.500   17.394.500   17.394.500           0

Transferauszahlungen12 -   -8.045.400  -8.114.099,48   -8.085.000   -8.085.000   -8.085.000           0  -8.037.780

   -1.713.0007341000 Gewerbesteuerumlage      -995.400   -2.970.179,00      -985.000      -985.000      -985.000            0

   -6.324.7807372000 Allgemeine Umlagen an

Gemeinden und Gemeindeverbände

(Kreisumlage)

   -7.050.000   -5.143.920,48    -7.100.000    -7.100.000    -7.100.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

  -8.037.780   -8.045.400  -8.114.099,48   -8.085.000   -8.085.000   -8.085.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

   8.145.020    9.079.300  10.277.651,00    9.309.500    9.309.500    9.309.500           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

   8.145.020    9.079.300  10.277.651,00    9.309.500    9.309.500    9.309.500           0



Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen6111

6111110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Allgemeine Finanzwirtschaft61

611

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Finanzleistungen6Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  176Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

   8.145.020    9.079.300  10.277.651,00    9.309.500    9.309.500    9.309.500           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

  18.422.671   27.501.971  10.277.651,00   36.811.471   46.120.971   55.430.471           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

  18.422.671   27.501.971  10.277.651,00   36.811.471   46.120.971   55.430.471           0



Kredite, Darlehen, Schuldendienst

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft6121

6121101

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Allgemeine Finanzwirtschaft61

612

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Finanzleistungen6Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  177Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Einzahlungen aus der Aufnahme von

Krediten

26a +   18.008.900           0,00            0            0            0           0   3.000.000

    3.000.0006927300 Aufnahme von Krediten für

Investitionen bei Kreditinstituten / Laufzeit

mehr als 5 Jahre / in Euro-Währung

   18.008.900            0,00             0             0             0            0

=S8 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit

(= Zeilen 26a und 26b)

   3.000.000   18.008.900           0,00            0            0            0           0

Auszahlungen für die Tilgung von Krediten27a -     -456.000    -446.053,58   -1.586.800   -1.590.800   -1.496.800           0    -453.000

     -453.0007927350 Tilgung von Investitionskrediten bei

Kreditinstituten / Laufzeit mehr als 5 Jahre /

zur ordentlichen Tilgung

     -456.000     -446.053,58    -1.586.800    -1.590.800    -1.496.800            0

=S9 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

(= Zeilen 27a und 27b)

    -453.000     -456.000    -446.053,58   -1.586.800   -1.590.800   -1.496.800           0

=S10 Saldo aus Finanzierungstätigkeit (= Saldo

S8 und S9)

   2.547.000   17.552.900    -446.053,58   -1.586.800   -1.590.800   -1.496.800           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

   2.547.000   17.552.900    -446.053,58   -1.586.800   -1.590.800   -1.496.800           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

   2.100.946   19.653.846    -446.053,58   18.067.046   16.476.246   14.979.446           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

   2.100.946   19.653.846    -446.053,58   18.067.046   16.476.246   14.979.446           0



Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft6121

6121110

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Allgemeine Finanzwirtschaft61

612

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Finanzleistungen6Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  178Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Sonstige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

7 +       20.000      13.183,22       20.000       20.000       20.000           0      20.000

       20.0006511000 Konzessionsabgaben        20.000       13.183,22        20.000        20.000        20.000            0

Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen8 +        1.000         785,00        1.000        1.000        1.000           0       1.000

            06614000 Zinseinzahlungen vom sonstigen

öffentlichen Bereich

            0            0,00             0             0             0            0

        1.0006617000 Zinseinzahlungen von

Kreditinstituten

        1.000          785,00         1.000         1.000         1.000            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

      21.000       21.000      13.968,22       21.000       21.000       21.000           0

Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen14 -     -100.000     -41.430,16     -125.000     -120.000     -115.000           0     -53.000

            07514000 Zinsauszahlungen an den

sonstigen öffentlichen Bereich

            0            0,00             0             0             0            0

      -53.0007517000 Zinsauszahlungen an Kreditinstitute      -100.000      -41.430,16      -125.000      -120.000      -115.000            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -53.000     -100.000     -41.430,16     -125.000     -120.000     -115.000           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -32.000      -79.000     -27.461,94     -104.000      -99.000      -94.000           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -32.000      -79.000     -27.461,94     -104.000      -99.000      -94.000           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -32.000      -79.000     -27.461,94     -104.000      -99.000      -94.000           0

voraussichtlicher Anfangsbestand an

Finanzmitteln

28 +    9.500.000   9.559.461,94    9.421.000    9.317.000    9.218.000           0   9.532.000

            01811900 Anfangsbestand an Finanzmittel     9.500.000            0,00             0             0             0            0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

   9.500.000    9.421.000   9.532.000,00    9.317.000    9.218.000    9.124.000           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

   9.500.000    9.421.000   9.532.000,00    9.317.000    9.218.000    9.124.000           0



Zuschüsse

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft6121

6121120

Leistung/Sachgebiet

Leistung

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Allgemeine Finanzwirtschaft61

612

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Finanzleistungen6Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  179Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Transferauszahlungen12 -      -40.000     -35.570,16            0            0            0           0     -32.000

      -32.0007318000 Zuschüsse für laufende Zwecke an

übrige Bereiche

      -40.000      -35.570,16             0             0             0            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

     -32.000      -40.000     -35.570,16            0            0            0           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

     -32.000      -40.000     -35.570,16            0            0            0           0

Einzahlungen aus der Veräußerung von

Sachvermögen

17 +            0           0,00            0            0            0           0           0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung

von immateriellen und beweglichen

Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens bis zu einem Wert von

1.000 Euro ohne Umsatzsteuer

            0            0,00             0             0             0            0

Auszahlungen für den Erwerb von

beweglichem Sachvermögen

22 -            0     -14.800,00            0            0            0           0           0

            07831000 Auszahlungen für den Erwerb v.

immateriellen Vermögensgegenständen und

beweglichen Vermögensgegenständen des

Anlagevermögens (keine

Sammelpostenbildung)

            0      -14.800,00             0             0             0            0

=S5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (=

Zeilen 20 bis 25)

           0            0     -14.800,00            0            0            0           0

=S6 Saldo aus Investitionstätigkeit (= Saldo S4

und S5)

           0            0     -14.800,00            0            0            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

     -32.000      -40.000     -50.370,16            0            0            0           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

     -32.000      -40.000     -50.370,16            0            0            0           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -82.370     -122.370     -50.370,16     -122.370     -122.370     -122.370           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -82.370     -122.370     -50.370,16     -122.370     -122.370     -122.370           0



VV-Konten

VV-Konten6199

6199999

Leistung/Sachgebiet

Leistung

VV-Konten

Allgemeine Finanzwirtschaft61

619

Produktbereich

Prduktgruppe / Amt

Zentrale Finanzleistungen6Hauptproduktbereich

Gemeinde: 01   Gemeinde Putzbrunn

Teilfinanzhaushalt 2020  180Seite :
19.12.2019Datum:

12:20:06Uhrzeit:

20192018 2020 20222021 2023

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

InhaltPos. 2020

VE

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

EUR

7

Sonstige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

7 +            0   6.806.224,29            0            0            0           0           0

            06598900 Einzahlungen

Verwahr/Vorschusskonten

            0    6.806.224,29             0             0             0            0

=S1 Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)

           0            0   6.806.224,29            0            0            0           0

Sonstige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13 -            0  -6.827.795,54            0            0            0           0           0

            07498900 Auszahlungen

Verwahr/Vorschusskonten

            0   -6.827.795,54             0             0             0            0

=S2 Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 bis 14)

           0            0  -6.827.795,54            0            0            0           0

=S3 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(= Saldo S1 und S2)

           0            0     -21.571,25            0            0            0           0

=S7 Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetra

g (= Saldo S3 und S6)

           0            0     -21.571,25            0            0            0           0

=S11 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (=

Saldo S7 und S10)

           0            0     -21.571,25            0            0            0           0

=S12 voraussichtlicher Bestand an

Finanzmitteln am Ende des

Haushaltsjahres (= S11 und Zeile 28)

     -21.571      -21.571     -21.571,25      -21.571      -21.571      -21.571           0

=S13 voraussichtlicher Endbestand an

Liquiditätsreserven (= S12 und Zeile 29)

     -21.571      -21.571     -21.571,25      -21.571      -21.571      -21.571           0

*** Ende der Liste "Teilfinanzhaushalt" ***



 

 

 

 

 

 

 

 

Anlage 13 
Investitionsprogramm 



Investitionsprogramm zum Haushaltsplan 2020 mit mittelfristiger Finanzplanung bis 2023 

Konto Kontobezeichnung Bemerkung 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Leistung 1113140 - Finanzen, Steuerverwaltung 
0829000 Betriebs- und Geschäftsausstattung Geschirrspüler, Kaffeemaschine evtl. - €                    1.000 €-         -1.000 € - €                    - €                 - €                   

Leistung 1115050 - Personalrat
0829000 Betriebs- und Geschäftsausstattung abschließbarer feuerfester Schrank - €                    1.000 €-         -1.000 € - €                    - €                 - €                   

Leistung 1115600 - EDV 
0121000 DV-Software/Lizenzen gesamt 68.500 €-          68.500 €-       79.500 €-         42.500 €-         42.500 €-       42.500 €-         
0822210 EDV-Ausstattung (Hardware) gesamt 32.500 €-          78.000 €-       34.000 €-         27.000 €-         27.000 €-       27.000 €-         
0827000 - 071 GWG (250 € - 800 € netto) gesamt 13.000 €-          23.000 €-       12.000 €-         12.000 €-         12.000 €-       12.000 €-         
0827000 GWG (250 € - 800 € netto) gesamt - €                    - €                 3.000 €-            3.000 €-            3.000 €-         3.000 €-           

Leistung 1117010 - An- und Verkauf von Grundstücken 
0241151 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 2.297.500 €-     2.170.000 €-  17.525.000 €-  500.000 €-       500.000 €-     500.000 €-       
0241151 Veräußerung von Grundstücken 2.500.000 €     2.100.000 €  2.150.000 €    3.150.000 €    2.500.000 €  2.500.000 €    

Leistung 1117030 - Bürgerhaus
0372410 Bauten von Gemeindschafts- und Bürgerhäusern laufend & Sanitätsraum in 2021 - €                    5.000 €-         5.000 €-            20.000 €-         5.000 €-         5.000 €-           
0720000 Techn. Anlagen Klima Großer Saal/Sitzungssaal - €                    100.000 €-     15.000 €-         15.000 €-         15.000 €-       15.000 €-         
0827000 GWG bis 800 € netto Ausstattungsgegenstände GWG wg. Brandschutz & Ergänzung - €                    5.000 €-         5.000 €-            5.000 €-            5.000 €-         5.000 €-           
0829000-003 Betriebs- und Geschäftsausstattung Ausstattungsgegenstände über GWG wg. Brandschutz & Ergänzung - €                    - €                 30.000 €-         15.000 €-         15.000 €-       15.000 €-         
0961000 Anlagen im Bau Abrechnung Leistungsphase 9 - €                    - €                 15.000 €-         - €                    - €                 - €                   

Leistung 1117050 - Rathaus
0372410 Bauten von sonstigen Dienstgebäuden (Verwaltungsgebäude) 80.000 €-          120.000 €-     30.000 €-         30.000 €-         30.000 €-       30.000 €-         
072000 Techn. Anlagen 150.000 €-        - €                 
0827000 GWG bis 800 € netto Ausstattungsgegenstände GWG 20.000 €-          20.000 €-       5.000 €-            5.000 €-            5.000 €-         5.000 €-           
0829000 Betriebs- und Geschäftsausstattung Ausstattungsgegenstände über GWG 8.000 €-            10.000 €-       10.000 €-         10.000 €-         10.000 €-       10.000 €-         

Leistung 1117080 - Rathausstraße 12
0312200 Bauten von Mehrfamilienhäusern Notwohnung - 2. Fluchtweg verbunden mit Anböschung (bisher nicht ausgeführt) 30.000 €-          30.000 €-       25.000 €-         - €                    - €                 - €                   

Leistung 1117090 - Glonner Str. 50
0372400 Bauten von sonstigen Gebäuden Elektrik FFW, Umbau UG, Sanierung Sanitär Herren EG; Vernetzung FFW 40.000 €-          320.000 €-     160.000 €-       - €                    - €                 - €                   
0375900 sonst. Bauten Lagerräume - €                    - €                 30.000 €-         - €                    - €                 - €                   
0720000 Techn. Anlagen Bau Lüftungsanlage Schützen (2018 nicht ausgeführt) 60.000 €-          70.000 €-       90.000 €-         - €                    - €                 - €                   
0721000 über. Kontr. Anlagen Schließanlage; Brandschutz BMA 100.000 €-        60.000 €-       80.000 €-         50.000 €-         - €                 - €                   

Leistung 1117195 - Parkstraße 11
0322700        Bauten von Alten- und sonstige Betreuungseinrichtungen                                                                                                                                                  Erwerb einer Wohnung - €                    160.000 €-     - €                    - €                    - €                 - €                   

Leistung 1117220  - Lärchenstraße Tiefgarage  
0720000 Techn. Anlagen Erneuerung des Einfahrtstores - €                    30.000 €-       - €                    - €                    - €                 - €                   

Leistung 1117290 - Hermann-Oberth-Straße 18 
0829000 Betriebs- und Geschäftsausstattung jetzt Kinderkrippe 2.750 €-            2.750 €-         2.750 €-            2.750 €-            2.750 €-         2.750 €-           

Leistung 1117300 - MFH Parkstraße
0961000 Anlagen im Bau - €                    3.000.000 €-  4.900.000 €-    2.000.000 €-    - €                 - €                   
2312100 Sonderposten aus Zuwendungen Komm.Wohnbauförderprogramm 1.811.200 €    - €                    1.811.400 €  - €                   

Leistung 1117600 - Bauhof 
0372400 Sonstige Gebäude Vereinslagerstadl - €                    - €                 - €                    - €                    - €                 - €                   
0372400 Bauten von Sonstigen Gebäuden 20.000 €-          - €                 20.000 €-         2.000.000 €-    - €                 - €                   
0729000 Sonstige Techn. Anlagen Werkzeuge und kleine Arbeitsgeräte 45.000 €-          45.000 €-       10.000 €-         - €                    - €                 - €                   
0731000 Dienstfahrzeuge Verkauf Komm.Traktor und Hansa klein - €                    20.000 €-       - €                    - €                    - €                 - €                   
0731000 Dienstfahrzeuge Ersatzbeschafffung Hansa klein (von 2019 auf 2020 verschoben) 332.000 €-        311.000 €-     311.000 €-       80.000 €-         80.000 €-       80.000 €-         
0827000 GWG bis 800 € Verkauf Altgeräte - €                    1.000 €         - €                    - €                    - €                 
0827000 GWG bis 800 € Umstellung der Handarbeitsgeräte auf Akkugeräte 5.000 €-            8.000 €-         7.000 €-            5.000 €-            5.000 €-         5.000 €-           
0829000 Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                                                                                             Umstellung der Handarbeitsgeräte auf Akkugeräte 5.000 €-            15.000 €-       15.000 €-         5.000 €-            5.000 €-         5.000 €-           
0829000 Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                                                                                             10.000 €-          - €                 - €                    - €                    - €                 
0829000 Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                                                                                             Verkauf Altgeräte - €                    2.000 €-         - €                    - €                    - €                 

Leistung 1261110 - Feuerwehr
0827000 GWG Budget 1.000 € zuzügl. 11.000 € Atemschutzflaschen 1.000 €-            12.000 €-       1.000 €-            1.000 €-            1.000 €-         1.000 €-           
0829000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (Atemschutzgeräte (4 Stück); 2 Hochleistungslüfter); Funktisch 14.200 €-          - €                 20.000 €-         - €                    - €                 - €                   
0829000 Betriebs- und Geschäftsausstattung Budget 14.000 €; zuzügl. Rettungssatz 14.000 €-          56.000 €-       14.000 €-         14.000 €-         14.000 €-       14.000 €-         
0732000 Brand- und Katastrophenschutzfahrzeuge 2019/20 - HLF 20 Restzahlung + MZF in 2019 nicht beschafft 60.000 €-          280.000 €-     510.000 €-       - €                    - €                 - €                   
2312100 Sonderposten aus Zuwendungen Auflösung Sonderposten; Zuschuss Feuerwehrfahrzeug 18.000 €          18.000 €       151.000 €       - €                    - €                 - €                   



Konto Kontobezeichnung Bemerkung 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Leistung 2111110 - Grundschule
0121000 DV-Software/Lizenzen Digitale Schule (Anteil Software/Lizenzen) 4.800 €-            40.000 €-       4.800 €-            4.800 €-            4.800 €-         4.800 €-           
0332100        Bauten von Grundschulen                                                                                                                                                                                 Klimatisierung Serverraum 2020, Überdachung Sitzgruppe 2021 40.000 €-          120.000 €-     5.000 €-            15.000 €-         - €                 
0822210 EDV-Ausstattung (Hardware) Digitale Schule (Anteil Ausstattung) 10.000 €-          70.000 €-       77.000 €-         10.000 €-         10.000 €-       10.000 €-         
0827000 BeweglichesVermögen GWG Budget 1.000 €-            1.000 €-         1.000 €-            1.000 €-            1.000 €-         1.000 €-           
0829000 Betriebs- und Geschäftsausstattung allgemein - €                    5.000 €-         - €                    - €                    - €                 - €                   
0829000 Betriebs- und Geschäftsausstattung Möbel Klassenzimmer & Klettergerüst in 2021, Garderobe in 2020 25.000 €-          12.000 €-       5.000 €-            10.000 €-         10.000 €-       10.000 €-         
2312100 Sonderposten aus Zuwendungen - €                    - €                 - €                    - €                    - €                 100.000 €       

Leistung 2121200 - Kostenbeteiligung Schulverband Carl-Steinmeier-Volksschule (Mittelschule)
0173000 Immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen - sonstige InvestitionsförderungSchulverbandsumlage für Investitionen - Schuldendienst 40.000 €-          120.000 €-     120.000 €-       120.000 €-       120.000 €-     120.000 €-       

Leistung 2181110 - Kostenbeteiligung ZV weiterführende Schulen  
0173000 Investitionsumlage Verbandsumlage für Investitionen 300.000 €-        160.000 €-     280.000 €-       160.000 €-       160.000 €-     160.000 €-       

Leistung 2431000 -Investitionsumlage Jugendverkehrsschule 
0173000 Investitionsumlage Investitionsumlage neue JVS 3.500 €-            4.000 €-         3.000 €-            2.000 €-            2.000 €-         2.000 €-           

Leistung 2511210 - Kultur- und Kunstförderung
0611900 Sonstige Kunstgegenstände Erwerb von Kunst- und Kulturgegenständen 3.000 €-            6.000 €-         6.000 €-            6.000 €-            6.000 €-         6.000 €-           

Leistung 2721110 - Bücherei
0827000 GWG bis 800 € 1.000 €-            1.000 €-         1.000 €-            1.000 €-            1.000 €-         1.000 €-           

Leistung 3651110 - Kindergarten Rathausstr.
0322100 Bauten von Kindertagesstätten Erweiterung Geräteschuppen 53.300 €-          17.000 €-       3.000 €-            10.000 €-         10.000 €-       10.000 €-         
0827000 GWG bis 800 € Ausstattung 1.000 €-            1.200 €-         1.000 €-            1.000 €-            1.000 €-         1.000 €-           
0829000 Betriebs- und Geschäftsausstattung Möblierung Bärengruppe neu; Möbel Leitung; Spiellandschaft 2021; allg. über GWG 3.000 €-            3.000 €-         18.000 €-         20.000 €-         6.000 €-         6.000 €-           
0829000 Betriebs- und Geschäftsausstattung in der Zeile darüber enthalten 3.000 €-            15.000 €-       - €                    - €                    - €                 - €                   

Leistung 3651210 - Kindergarten Kiefernstraße
0322100 Bauten von Kindertagesstätten Zaunanlage, Außenanlagen - €                    35.000 €-       30.000 €-         20.000 €-         20.000 €-       20.000 €-         
0322100 Bauten von Kindertagesstätten Sonnenschutz für Terrassen seit 2016 nicht ausgeführt 35.000 €-          35.000 €-       - €                    - €                    - €                 - €                   
0322100 Bauten von Kindertagesstätten (Außenanlagen) 35.000 €-          - €                 - €                    - €                    - €                 - €                   
0827000 GWG bis 800 € Budget KiGa 800 €-               2.700 €-         3.000 €-            1.500 €-            1.500 €-         1.500 €-           
0827000 GWG bis 800 € Bauverwaltung (Umrüstung Beleuchtung Spielzimmer - 2019 nicht ausgeführt) - €                    5.000 €-         5.000 €-            - €                    - €                 - €                   
0829000 Betriebs- und Geschäftsausstattung Bauverwaltung 10.000 €-          13.000 €-       - €                    - €                    - €                 - €                   
0829000 Betriebs- und Geschäftsausstattung Budget KiGa - €                    1.500 €-         1.500 €-            1.500 €-            1.500 €-         1.500 €-           
0961000 Anlagen im Bau Leistungsphase 9 50.000 €-          1.000 €-         2.000 €-            - €                    - €                 - €                   

Leistung 3651300 - Kinderkrippe Kiefernstraße
0322100 Bauten von Kindertagesstätten Leistungsphase 9 - €                    1.000 €-         1.000 €-            - €                    - €                 - €                   

017300 Immat. Vermögensgegenstände, Invest. Förderungen Zuschuss Generalsanierung Kath. Kita 540.000 €-        100.000 €-     100.000 €-       - €                    - €                 - €                   
2312100 Sopo Zuwendungen 8 v.H. Förderung für die Generalsanierung Kath. Kita - €                    10.000 €       8.000 €            - €                    - €                 - €                   

Leistung 3652100 - Kostenbeteiligung Mittagsbetreuung
0961000 Anlagen im Bau Machbarkeitsstudie/Planungskosten jetzt bei Leistung 3652000 500.000 €-        - €                 - €                    - €                    - €                 - €                   
0827000 GWG (250 € - 800 € netto) 1.000 €-            
0829000 Betriebs- und Geschäftsausstattung Ausstattungsergänzung 12.000 €-          12.000 €-       5.000 €-            - €                    - €                 - €                   

Leistung 3652000 - Kindertageseinrichtungen
0961000 Anlagen im Bau Machbarkeitsstudie/Planungskosten (Kinderbetreuung/Mittagsbetreuung) 500.000 €-        520.000 €-     520.000 €-       3.000.000 €-    1.000.000 €-  1.000.000 €-    

Leistung 3662100 - Spielplätze
0352900 Bauten auf Sport- und Freizeitanlagen Neugestaltung Spielplätze 20.000 €-          20.000 €-       18.000 €-         15.000 €-         15.000 €-       15.000 €-         
0827000 GWG bis 800 € wg. kleinen Spielgeräten - €                    - €                 2.000 €-            2.000 €-            2.000 €-         2.000 €-           

Leistung 3662300 - Jugendfreizeitanlagen
0352900 Bauten auf Sport- und Freizeitanlagen 30.000 €-          100.000 €-     - €                    10.000 €-         10.000 €-       10.000 €-         

Leistung 3662400 Kostenbeiligung Kreisjugendring
0827000 GWG bis 800 € lt. Vereinbarung 1.000 €-            1.000 €-         1.000 €-            1.000 €-            1.000 €-         1.000 €-           
0829000 Betriebs- und Geschäftsausstattung lt. Vereinbarung 1.000 €-            1.000 €-         1.000 €-            1.000 €-            1.000 €-         1.000 €-           

Leistung 4210000 - Sportförderung
0171000 Investitionsförderung Sanierung der Plätze 1-3 durch den Verein - Zuschussantrag 58.800 €-          3.500 €-         80.000 €-         - €                    - €                 - €                   

Leistung 4241100 Sportanlage Florianseck
0352900 Bauten von sonstigen bebauten Sport- und Freizeitanlagen Tribüne Tennis - 25.000 € 70.000 €-          170.000 €-     - €                    50.000 €-         - €                 - €                   
0352900 Bauten von sonstigen bebauten Sport- und Freizeitanlagen Wühlmaussperre 25.000 , Sanierung Rasenplätze, Fangnetz usw. - €                    - €                 25.000 €-         80.000 €-         - €                 - €                   
0829000 Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung Defibrillator 2.500 €-            2.500 €-         - €                    - €                    - €                 - €                   

Leistung 3651300 - Förderungen von Kindern in Tageseinrichtungen



Konto Kontobezeichnung Bemerkung 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Leistung 4241200 - Dreifachturnhalle
0352400        Bauten von Sporthallen                                                                                                                                                                                  30.000 €-          - €                 - €                    - €                    - €                 - €                   
0827000 GWG bis 800 € 3.000 €-            3.000 €-         - €                    - €                    - €                 - €                   
0829000 Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung Hubarbeitsbühne, neue Sportgeräte 4.000 €-            4.000 €-         30.000 €-         - €                    - €                 - €                   

Leistung 4241300 - Bikepark
0352900 Bauten auf Sport- und Freizeitanlagen (Ergänzung BMX-Bahn) 14.000 €-          - €                 - €                    - €                    - €                 - €                   

Leistung 5111000 - Bautechnik
0494000 Sonstige Versorgungsanlagen (Ausbau Breitbandverbindung, Restzahlung) 30.000 €-          - €                 - €                    - €                    - €                 - €                   
2312100 Sonderposten aus Zuwendungen Zuwendungen vom Land für Breitbandverbindungen (konnte 2016 nicht abgerufen werden)210.000 €        210.000 €     - €                    - €                    - €                 - €                   

Leistung 5121210 - Ortsleitbild
0829000 Betriebs- und Geschäftsausstattung Umsetzung Projekte OLB - Bürgerbudget 5.000 €-            5.000 €-         5.000 €-            5.000 €-            5.000 €-         5.000 €-           
0961000        Anlagen im Bau                                                                                                                                                                                          Bewegungsparcours 40.000 €-          - €                 - €                    - €                    - €                 - €                   
0829000        Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung Maßnahmen Inklusion Putzbrunn 10.000 €-          10.000 €-       5.000 €-            - €                    - €                 - €                   

Leistung 5121310 - Energievision
0961000 Anlagen im Bau Umsetzung von Maßnahmen (Ladesäulen Stromtankstelle, LED-Straßenbeleuchtung)50.000 €-          170.000 €-     200.000 €-       100.000 €-       - €                 - €                   
2312000 Sonderposten aus Zuwendungen - €                    - €                 37.500 €         26.000 €         - €                 - €                   

Leistung 5211110 - Bauverwaltung    
2322800 SoPo Beiträge u.ä. auflösbar Erschließungs- und Ausbaubeiträge 200.000 €        300.000 €     300.000 €       200.000 €       200.000 €     200.000 €       

Leistung 5212110 - Hochbau
0961000 Anlagen im Bau 20.000 €-          20.000 €-       20.000 €-         20.000 €-         20.000 €-       20.000 €-         

Leistung 5221000 - AWOhnbau
1315000 Ausl. Verb. Unternehmen, Beteiligungen Zuschuss zum Bau - €                    - €                 850.000 €-       - €                    - €                 - €                   

Leistung 5351110 - Gemeindewerke Putzbrunn
1315000 Ausl. Verb. Unternehmen, Beteiligungen Darlehenstilgung von GWP - Ablöse von 2 Darlehen zum 31.12.19 38.000 €          39.000 €       16.400 €         17.000 €         17.500 €       18.200 €         

Leistung 5410000 - Straßen und Wege - Aus-, Um- und Neubau 
0482400-011 Gemeindestraßen Sanierung Kiefernstraße - €                    - €                 - €                    475.000 €-       200.000 €-     - €                   
0482400-016 Straßen und Wege verkehrssichernde Maßnahmen / Inklusion/ Fußgängerüberweg Grasbrunner Straße20.000 €-          20.000 €-       20.000 €-         20.000 €-         20.000 €-       20.000 €-         
0482400-014 Straßen und Wege Wernher-von-Braun-Straße - €                    - €                 600.000 €-       600.000 €-       600.000 €-     - €                   
0482400-026 Straßen und Wege Vogelkirschweg, RZ Erschl. Träger 5.000 €-            - €                 - €                    - €                    - €                 - €                   
0482400 Straßen und Wege Flurstraße 120.000 €-        120.000 €-     - €                    120.000 €-       - €                 - €                   
0485200 Lichtsignalanlage Fußgängerampel - taktile Ampeln - €                    - €                 60.000 €-         - €                    - €                 - €                   
0961000        Anlagen im Bau                                                                                                                                                                                          allgemein 15.000 €-          - €                 - €                    - €                    - €                 - €                   
0961000-028 Anlagen im Bau Hermann-Oberth-Str. - Verlängerung 300.000 €-        1.100.000 €-  1.200.000 €-    - €                    - €                 - €                   
0961000-028 Anlagen im Bau Hermann-Oberth-Str. - Verlängerung (Erschl.Verträge 80 % Erstattung) 50.000 €          - €                 - €                    - €                    1.080.000 €  - €                   
0961000-029 Anlagen im Bau Kirchenzentrum Vorplatz 10.000 €-          - €                 - €                    - €                    - €                 
0961000-020 Anlagen im Bau Radweg Niedweg 100.000 €-        120.000 €-     - €                    - €                    - €                 - €                   
0961000-055 Anlagen im Bau Ortsdurchfahrt Fahrradwege - €                    - €                 - €                    100.000 €-       100.000 €-     100.000 €-       
0961000-056 Anlagen im Bau Theodor-Heuss-Straße - €                    - €                 - €                    100.000 €-       100.000 €-     100.000 €-       
0961000-057 Anlagen im Bau Rathauskreuzung - €                    - €                 - €                    100.000 €-       100.000 €-     100.000 €-       
0961000 Anlagen im Bau Radweg Glonner Straße/Haarer Straße - €                    17.000 €-       - €                    - €                    - €                 - €                   
0961000 Anlagen im Bau Radweg Theodor-Heuss-Straße - €                    17.000 €-       - €                    - €                    - €                 - €                   
0961000 Anlagen im Bau Radweg Münchner Straße - €                    17.000 €-       - €                    - €                    - €                 - €                   
0961000-060 Anlagen im Bau Kreisverkehrsplatz Neubiberger Str. - €                    - €                 10.000 €-         - €                    - €                 - €                   

Leistung 5410100 - Lärmschutz
0961000 Anlagen im Bau BAB 1.000 €-            1.000 €-         - €                    - €                    - €                 - €                   

Leistung 5412100 - Unterhalt von Straßen, Wegen, Brücken
0827000 GWG bis 800 € - €                    3.000 €-         4.000 €-            5.000 €-            5.000 €-         5.000 €-           
0829000        Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                                                                                             Geschwindkeitsanzeigen (2 Neu/Ersatzbeschaffungen - nicht beschafft bisher) 10.000 €-          10.000 €-       5.000 €-            5.000 €-            5.000 €-         5.000 €-           

Leistung 5412300 - Straßenbeleuchtung
0487000 Straßenbeleuchtung Ergänzung Ottobrunner Straße, Grasbrunner Straße  (LED) 25.000 €-          25.000 €-       65.000 €-         25.000 €-         25.000 €-       25.000 €-         

Leistung 5471110 - ÖPNV 
0499000 Sonst. Bauten des Infrastrukturvermögens Umbau Haltestellen barrierefrei 240.000 €-        240.000 €-     290.000 €-       250.000 €-       - €                 - €                   
2312100 Sonderposten aus Zuwendungen 80.000 €          140.000 €     140.000 €       140.000 €       - €                 - €                   

Leistung 5511130 - Ausgleichsflächen/Ökokonto
0961000 Anlagen im Bau je 25.000 € - €                    - €                 50.000 €-         - €                    - €                 - €                   

Leistung 5531100 - Kirchenfriedhof
0829000 Betriebs- und Geschäftsausstattung Kirchenanstrahlung LED 1.000 €-            5.000 €-         - €                    - €                    - €                 - €                   



Konto Kontobezeichnung Bemerkung 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Leistung 5531101 Waldfriedhof 
0829000 Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.000 €-            1.000 €-         - €                    - €                    - €                 - €                   
0829000 Betriebs- und Geschäftsausstattung - €                    - €                 - €                    - €                    - €                 - €                   
0961000 Anlagen im Bau Urnenwände inkl. Fundamente 1.000 €-            40.000 €-       - €                    - €                    - €                 - €                   

Leistung 6121101 Kredite, Darlehen, Schuldendienst 
3217300 Investitionskredite BayLaBo 36.000 €-          37.000 €-       38.000 €-         40.000 €-         42.000 €-       43.000 €-         
3217300 Investitionskredite Kreissparkasse 51.000 €-          52.000 €-       52.000 €-         53.000 €-         54.000 €-       55.000 €-         
3217300 Investitionskredite Kreissparkasse 64.000 €-          64.000 €-       65.000 €-         65.000 €-         65.000 €-       17.000 €-         
3217300 Investitionskredite KfW 100.000 €-        100.000 €-     100.000 €-       100.000 €-       100.000 €-     50.000 €-         
3217300 Investitionskredite Kreissparkasse 198.000 €-        200.000 €-     201.000 €-       203.000 €-       204.000 €-     206.000 €-       
3217300 Investitionskredite KommWFP - Aufnahme/Tilgung - €                    3.000.000 €  5.008.900 €    255.800 €-       255.800 €-     255.800 €-       
3217300 Investitionskredite InvKredit GYM/Tilgung - €                    - €                 3.000.000 €    120.000 €-       120.000 €-     120.000 €-       
3217300 Investitionskredite InvKredit Grunderwerb/Tilgung - €                    - €                 5.000.000 €    250.000 €-       250.000 €-     250.000 €-       
3217300 Investitionskredite InvKredit Grunderwerb/Tilgung - €                    - €                 5.000.000 €    500.000 €-       500.000 €-     500.000 €-       

Leistung 6121120 - Zuschüsse 
0171000 Investitionsförderung 16.000 €-          - €                 - €                    - €                    - €                 

Summe Einzahlungen: 22.623.000 €  3.533.000 €    5.608.900 €  2.818.200 €    
Summe Auszahlungen: -29.156.550 € 11.896.850 €-  4.931.850 €-  4.037.850 €-    


